

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CP16	METRO DE 5 MT	A-02-02-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 15.193	\$ 15.193
INRED1	CP16	CINTA AISLANTE NEGRA	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Rollo	\$ 4.100	\$ 20.500
INRED1	CP16	ROLLO DE CINTA TEFLON	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Rollo	\$ 2.236	\$ 22.360
INRED1	CP16	HOJA DE SEGUETA X UD	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 2.982	\$ 29.820
INRED1	CP16	THINNER	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	12	Galón	\$ 40.634	\$ 487.608
INRED1	CP16	JUEGO DE DESTORNILLADORES MIXTO	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 27.502	\$ 82.506
INRED1	CP16	PULIDORA DE 4 1/2"	A-02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 161.916	\$ 161.916
INRED1	CP16	DISCO DE CORTE 4 1/2	A-02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	13	Unidad	\$ 3.420	\$ 34.200
INRED1	CP16	CONCERTINA	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Rollo	\$ 54.245	\$ 705.185
INRED1	CP16	CIERRA PUERTA HIDRAULICA	A-02-02-01-004-003-05	EQUIPO DE ELEVACIÓN Y MANIPULACIÓN Y SUS PARTES Y PIEZAS	6	Unidad	\$ 79.898	\$ 479.388
INRED1	CP16	LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE TANQUES PARA 02 TANQUES ELE	A-02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	2	Unidad	\$ 324.450	\$ 648.900
INRED1	CP16	TEJA DE ZINC *3 MTRS	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 31.055	\$ 155.275
INRED1	CP16	CANDADO DE SEGURIDAD	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 46.402	\$ 232.010
INRED1	CP16	CERRADURA DE POMO PARA PUERTA	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 42.282	\$ 211.410
INRED1	CP16	PRENSA DE BANCO N0 04	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 231.699	\$ 231.699
INRED1	CP16	DIFERENCIAL	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 311.524	\$ 311.524
INRED1	CP16	MORRAL CON DIMENSIONES 37 X 56 X 24 CM CAPACIDAD 35 LITR	A-02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 172.422	\$ 172.422
INRED1	CP16	TEE PRESION 1/2	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	50	Unidad	\$ 490	\$ 24.500
INRED1	CP16	TAPON LISO PVC DE 1/2	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	100	Unidad	\$ 232	\$ 23.200
INRED1	CP16	TAPON ROSCADO PVC DE 1/2	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	100	Unidad	\$ 273	\$ 27.300
INRED1	CP16	ADAPTADOR MACHO DE 1/2	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	50	Unidad	\$ 618	\$ 30.900
INRED1	CP16	BATERIA ALKALINA TIPO AA	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	20	Unidad	\$ 4.172	\$ 83.440
INRED1	CP16	BATERIA ALKALINA TIPO AAA	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	20	Unidad	\$ 4.172	\$ 83.440
INRED1	CP19	HIDROLAVADORA DE ALTA PRESION	A-02-02-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 522.613	\$ 522.613
INRED1	CP19	PINTURA VINOLO COLOR BLANCO X 1 GALON.	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS, COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 30.524	\$ 152.620
INRED1	CP19	ADAPTADOR MACHO PRESION 1 1/2	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 4.577	\$ 45.770
INRED1	CP19	ACOPLE HEMBRA 1 PULGADA	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 1.565	\$ 15.650
INRED1	CP19	LIMPIADOR DE CONTACTOS ELECTRONICOS CRC	A-02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	4	Frasco	\$ 23.364	\$ 93.456
INRED1	CP19	PINTURA VINOLO TIPO 1 COLOR BLANCO	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS, COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Cada Uno	\$ 48.757	\$ 243.785
INRED1	CP19	GRASA MULTIPROPOSITO	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	Cada Uno	\$ 39.089	\$ 39.089
INRED1	CP19	NYLON PARA GUADAÑADORA	A-02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	1	Metro	\$ 15.910	\$ 15.910
INRED1	CP19	SILICONA ALTA TEMPERATURA ROJA	A-02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	3	Unidad	\$ 22.150	\$ 66.450
INRED1	CP19	ANTICORROSIVO EPOXICO ROJO 9101R-10050	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS, COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 61.239	\$ 61.239
INRED1	CP19	CATALIZADOR ANTICORROSIVO EPOXICO ROJO	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS, COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Cuarto	\$ 47.998	\$ 47.998
INRED1	CP19	PINTURA A BASE DE ACEITE NEGRA	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS, COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Cuarto	\$ 22.042	\$ 22.042
INRED1	CP19	PINTURA ROJA	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS, COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Cuarto	\$ 33.450	\$ 33.450
INRED1	CP19	PINTURA DE TRAFICO AMARILLO	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS, COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Cuarto	\$ 22.557	\$ 22.557
INRED1	CP19	CINTA DE DELIMITACION PELIGRO	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Metro	\$ 23.639	\$ 23.639
INRED1	CP19	SOLDADURA LIQUIDA PVC	A-02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	Cada Uno	\$ 34.299	\$ 34.299
INRED1	CP19	CINTA AISLANTE NEGRA	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Rollo	\$ 3.947	\$ 39.470
INRED1	CP19	CODO 1/2 PVC	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	10	Cada Uno	\$ 544	\$ 5.440
INRED1	CP19	CODO 1-1/2 PVC	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	10	Cada Uno	\$ 5.748	\$ 57.480
INRED1	CP19	ADAPTADOR MACHO PVC 1	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	10	Cada Uno	\$ 1.493	\$ 14.930
INRED1	CP19	TEE PRESION 1/2	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Cada Uno	\$ 691	\$ 6.910
INRED1	CP19	CODO DE 1 PRESION PVC	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	3	Cada Uno	\$ 1.459	\$ 4.377
INRED1	CP19	ABRAZADERA PLASTICA 1/4 PUL	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Cada Uno	\$ 2.511	\$ 50.220
INRED1	CP19	ABRAZADERAS PLASTICAS 1P	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Cada Uno	\$ 2.524	\$ 50.480
INRED1	CP19	CINTA TEFLON 1	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Rollo	\$ 4.120	\$ 20.600
INRED1	CP19	TUBO PVC 1/2	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	8	Cada Uno	\$ 10.506	\$ 84.048
INRED1	CP19	TUBO PVC 1 1/2	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Cada Uno	\$ 40.359	\$ 121.077
INRED1	CP19	UNION PRESION 1/2	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Cada Uno	\$ 4.004	\$ 40.040
INRED1	CP19	UNION PVC 1 IN	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Cada Uno	\$ 8.579	\$ 85.790
INRED1	CP19	BROCHA DE 1pul	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	3	Cada Uno	\$ 3.829	\$ 11.487
INRED1	CP19	BROCHA DE 4P	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Cada Uno	\$ 11.682	\$ 116.820
INRED1	CP19	BROCHA DE 3 PULG	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Cada Uno	\$ 7.181	\$ 71.810
INRED1	CP19	RODILLO DE FELPA 3	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	3	Cada Uno	\$ 6.744	\$ 20.232
INRED1	CP19	CINTA ENMASCARAR 48 MM CONSTRUCCION	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Cada Uno	\$ 9.740	\$ 97.400
INRED1	CP19	LLAVE DE PASO DE 1/2"	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	12	Cada Uno	\$ 5.665	\$ 67.980
INRED1	CP19	LLAVE DE PASO DE 1	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Cada Uno	\$ 11.759	\$ 35.277
INRED1	CP19	LLAVE DE PASO DE 1 1/2	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Cada Uno	\$ 20.142	\$ 60.426
INRED1	CP19	COMPRESOR	A-02-02-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.236.886	\$ 1.236.886
INRED1	CP19	CEPILLO CERDA ACERO	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Cada Uno	\$ 45.422	\$ 90.844
INRED1	CP19	ESPATULA DE 5 PULGADAS	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Cada Uno	\$ 11.094	\$ 11.094
INRED1	CP19	BROCHA 2	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	3	Cada Uno	\$ 4.905	\$ 14.715
INRED1	CP19	RODILLO DE FELPA 4	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	3	Cada Uno	\$ 7.375	\$ 22.125
INRED1	CP19	GRIFERIA SANITARIO	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	6	Unidad	\$ 37.646	\$ 225.876
INRED1	CP19	JUEGO DE DESTORNILLADORES MIXTO	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego herramientas	\$ 64.628	\$ 64.628
INRED1	CP19	EXTENSION X 15MTRS	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Metro	\$ 25.699	\$ 25.699
INRED1	CP19	BOMBILLO AHORRADOR ESPIRAL 27 W	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	3	Cada Uno	\$ 19.862	\$ 59.586
INRED1	CP19	PULIDORA DE 4 1/2"	A-02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 397.014	\$ 397.014
INRED1	CP19	DISCO CORTE METAL 4 1/2X 1 / 8 T27	A-02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	10	Cada Uno	\$ 12.099	\$ 120.990
INRED1	CP19	PANEL LED REDONDO 18W	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 23.484	\$ 117.420

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CP19	PANEL LED 60x60 45w 6K	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 100.374	\$ 301.122
INRED1	CP19	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE 04 EXTINTORES MULTIPROPOSITOS ABC DE 20 LIBRAS - UNIDAD.	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	4	Unidad	\$ 185.476	\$ 741.904
INRED1	CP19	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE DOS EXTINTORES SOLKAFAM 37000 GR - UNIDAD.	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 451.227	\$ 902.454
INRED1	CP19	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE 4 EXTINTORES SOLKAFAM DE 25000 GR - UNIDAD.	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	4	Unidad	\$ 391.528	\$ 1.566.112
INRED1	CP19	GRUA LEVANTA MOTORES 2 TONELADAS /	A-02-02-01-004-003-05	EQUIPO DE ELEVACIÓN Y MANIPULACIÓN Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 792.534	\$ 792.534
INRED1	CP19	TUBO PVC DE 1P	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Cada Uno	\$ 19.334	\$ 58.002
INRED1	CP19	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE DOS (02) EXTINTORES MULTIPROPOSITOS ABC DE 5 LIBRAS - UNIDAD.	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 59.535	\$ 119.070
INRED1	CP19	LIMPIADOR LIQUIDO PVC	A-02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	Unidad	\$ 28.950	\$ 28.950
INRED1	CP19	CARPA CON ESTRUCTURA Y LOGO	A-02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 1.909.028	\$ 1.909.028
INRED1	CP19	ADAPTADORES HEMBRA PVC 1/2 IN	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Cada Uno	\$ 407	\$ 4.070
INRED1	CP19	ADAPTADOR HEMBRA DE 1.1/2	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Pulgada	\$ 5.272	\$ 52.720
INRED1	CP19	POLISOMBRA	A-02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	10	Metro	\$ 7.198	\$ 71.980
INRED1	CP19	ACOPLE MACHO 1/2	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 397	\$ 3.970
INRED1	CP19	LLAVE TUBO 18	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 66.454	\$ 66.454
INRED1	CP19	CIERRA PUERTA HIDRAULICA	A-02-02-01-004-003-05	EQUIPO DE ELEVACIÓN Y MANIPULACIÓN Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Cada Uno	\$ 79.774	\$ 79.774
INRED1	CP19	ESPATULA DE 3 PLASTICA	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Cada Uno	\$ 6.845	\$ 6.845
INRED1	CP19	PANEL REDONDO DE INCRUSTAR SUPER LED 9W	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 18.653	\$ 186.530
INRED1	CP19	PUNTO ECOLÓGICO 35 LITROS	A-02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 359.934	\$ 359.934
INRED1	CP19	UNION UNIVERSAL DE 11/2" PVC	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 13.844	\$ 138.440
INRED1	CP19	ARNES PARA GUADARADORA	A-02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 257.500	\$ 257.500
INRED1	CP19	CORTINA BLACK OUT ENROLLABLE DE 2.1 M ANCHO X 1.7 M ALTO	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 220.626	\$ 441.252
INRED1	CP19	CORTINA ENROLLABLE DE 1.70 M X 1.60 M	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 168.096	\$ 840.480
INRED1	CP19	CORTINA BLACK OUT ENROLLABLE DE 1.2 M ANCHO X 1.7 M ALTO	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 126.072	\$ 252.144
INRED1	CP19	CORTINA BLACK OUT ENROLLABLE DE 1.65 M ANCHO X 1.7 M ALTO	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 173.156	\$ 346.312
INRED1	CP19	CORTINA BLACK OUT ENROLLABLE DE 1.57 M ANCHO X 1.7 M ALTO	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Unidad	\$ 164.890	\$ 164.890
INRED1	CP19	CORTINA BLACK OUT ENROLLABLE DE 1.1 M ANCHO X 1.7 M ALTO	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 120.588	\$ 241.176
INRED1	CP19	MANGUERA DE ACOPLER LAVAMANOS Y SANITARIO	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	10	Unidad	\$ 3.090	\$ 30.900
INRED1	CP19	CORTINA BLACK OUT ENROLLABLE DE 2.2 M ANCHO X 1.7 M ALTO	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Unidad	\$ 231.132	\$ 231.132
INRED1	CP19	TRES (03) SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PARA UNO (01) AIRE ACONDICIONADO DE 22.000 BTU - UNIDAD.	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Servicio	\$ 194.887	\$ 584.661
INRED1	CP19	TRES (03) SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS PARA CADA UNO DE DOS (02) AIRE ACONDICIONADO 11.800 BTU, PARA UN TOTAL DE SEIS (06) SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADO.	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	6	Servicio	\$ 142.158	\$ 852.948
INRED1	CP19	TRES (03) SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PARA UN (01) AIRE ACONDICIONADO DE 3.000 BTU - UNIDAD.	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Servicio	\$ 129.924	\$ 389.772
INRED1	CP19	TRES (03) SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS PARA UNO (01) AIRE ACONDICIONADO DE 18.000 BTU - UNIDAD.	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Servicio	\$ 166.325	\$ 498.975
INRED1	CP19	TRES (03) SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS PARA UN (01) AIRE ACONDICIONADO DE 24.000 BTU - UNIDAD.	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Servicio	\$ 150.149	\$ 450.447
INRED1	CP19	PINTURA ESMALTE BLANCO	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 59.891	\$ 119.782
INRED1	CP19	THINNER CORRIENTE	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	3	Galón	\$ 19.313	\$ 57.939
INRED1	CP19	MANTENIMIENTO DE GUADARADORA	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 560.000	\$ 560.000
INRED1	CP19	TUBO LED T8 120 CM LUZ BLANCA	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 1.942	\$ 7.768
INRED1	CP15	Mantenimiento y Recarga extintores Puerto Carreño	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 3.637.085	\$ 3.637.085
INRED1	CP15	LAVADO Y DESINFECCIÓN DE TANQUE SUBTERRÁNEO DE AGUA POTABLE DE 2X2	A-02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Unidad	\$ 206.000	\$ 206.000
INRED1	CP15	LAVADO Y DESINFECCION DE 1 TANQUE ELEVADO DE 2.00 LTRS	A-02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Unidad	\$ 180.540	\$ 180.540
INRED1	CP15	SERVICIO DE LIMPIEZA DE POZAS SEPTICAS - DRENAJE POZO SEPTICO DE 3X3	A-02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	6	Unidad	\$ 230.690	\$ 1.384.140
INRED1	CP15	SERVICIO DE LIMPIEZA DE POZAS SEPTICAS - RETIRO DE SÓLIDOS DE POZO SEPTICO DE 3X3	A-02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	1	Unidad	\$ 3.510.500	\$ 3.510.500
INRED1	CP15	MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA 12 AIRES ACONDICIONADOS TIPO MINI SPLIT DE 18BTU.	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000
INRED1	CP15	SOPORTE PARA TELEVISOR FIJO DE 21 A 63 PULGADAS	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 25.075	\$ 25.075
INRED1	CP15	CINTA DOBLE FAZ DE 1/2	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Rollo	\$ 24.000	\$ 120.000
INRED1	CP15	PINZA PELACABLES DE 7 PULGADAS	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 25.311	\$ 25.311
INRED1	CP15	JUEGO DE DESTORNILLADORES X 6 UNIDADES	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego herramientas	\$ 57.336	\$ 57.336
INRED1	CP15	CINTA DE DELIMITACION PELIGRO	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Rollo	\$ 18.556	\$ 55.668
INRED1	CP15	CARGADOR MULTIPLE DE BATERIAS	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 133.400	\$ 133.400
INRED1	CP15	JUEGO DE PULMILLAS NO 18	A-02-02-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 26.000	\$ 26.000
INRED1	CP15	CINTA TRANSPARENTE DE 2 PULGADAS	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Rollo	\$ 8.927	\$ 89.270
INRED1	CP15	ABRAZADERA CREMALLERA 1	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Paquete o sobre	\$ 6.921	\$ 6.921
INRED1	CP15	BROCHA 2	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	7	Unidad	\$ 9.228	\$ 64.596
INRED1	CP15	ABRAZADERA METALI TIPO CREMALL 1/2 PUL	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Paquete o sobre	\$ 5.918	\$ 5.918
INRED1	CP15	SOPORTE EXTINTOR	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 59.167	\$ 591.670
INRED1	CP15	MARTILLO DE GOMA	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 23.671	\$ 23.671
INRED1	CP15	ALICATE MULTUSOS ELECTRICISTA	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 20.060	\$ 20.060
INRED1	CP15	ABRAZADERA PLASTICA 1/4 PUL	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Paquete o sobre	\$ 9.930	\$ 9.930
INRED1	CP15	LUA DE AGUA No. 150	A-02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	15	Unidad	\$ 2.194	\$ 32.910
INRED1	CP15	LUA DE AGUA No. 160	A-02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	1	Paquete o sobre	\$ 47.373	\$ 47.373
INRED1	CP15	LUA DE AGUA No. 80	A-02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	1	Paquete o sobre	\$ 45.035	\$ 45.035
INRED1	CP15	MANGUERA JARDIN 30 MTS	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	1	Rollo	\$ 43.119	\$ 43.119
INRED1	CP15	CINTA AISLANTE ROJA DE 19MMX10 METROS X 10 UNIDADES	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Paquete o sobre	\$ 24.273	\$ 24.273
INRED1	CP15	SILICONA EN SPRAY HEAVY DUTY	A-02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	1	Unidad	\$ 18.950	\$ 18.950
INRED1	CP15	TINER X GALON	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	8	Litro	\$ 8.798	\$ 70.384

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CP15	DISPENSADOR DE AGUA	A-02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 642.923	\$ 642.923
INRED1	CP15	BANDEJA METALICA	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 19.438	\$ 38.876
INRED1	CP15	LAMPARA 61 X 61 SEMIESPECULAR SOBREPONER	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 9.528	\$ 95.280
INRED1	CP15	MARTILLO 1/2 UNZ 12 OZ MANGO MADERA	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 37.913	\$ 37.913
INRED1	CP15	DESTORNILLADOR MIXTO PALA/ESTRELLA	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Set	\$ 57.336	\$ 57.336
INRED1	CP15	BATERIA 12V 75AMP	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 269.807	\$ 269.807
INRED1	CP15	PROTECTOR DE VOLTAJE 220V	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	14	Unidad	\$ 60.180	\$ 842.520
INRED1	CP15	ZUNCHO PLASTICO DE 1/2"	A-02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	1	Paquete o sobre	\$ 28.586	\$ 28.586
INRED1	CP15	CINCEL PLANO DE 3/4 X 10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 15.045	\$ 15.045
INRED1	CP15	CINTA FIBRA DE VIDRIO	A-02-02-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	1	Unidad	\$ 61.183	\$ 61.183
INRED1	CP15	PANEL LED INCRUSTAR CIRCULAR 12W	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 21.564	\$ 215.640
INRED1	CP15	AMARRE PLASTICO DE 3,6MM X 199MM	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Paquete o sobre	\$ 6.519	\$ 6.519
INRED1	CP15	AMARRE PLASTICO NEGRO 7 X 400 MM PAQUETE X 100	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Paquete o sobre	\$ 42.627	\$ 42.627
INRED1	CP15	LLAVE DE TUBO DE 24 PUL	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 54.563	\$ 54.563
INRED1	CP15	GRAPA NYLON DE 1/2 PULGADA X KILO	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Paquete o sobre	\$ 12.538	\$ 12.538
INRED1	CP15	CUERDA DE NYLON TRENZADA DE 10 MM	A-02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Rollo	\$ 9.327	\$ 9.327
INRED1	CP15	LUBRICANTE 3 EN 1 DE 90 ML	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	3	Frasco	\$ 6.921	\$ 20.763
INRED1	CP15	VALVULA CHEQUE DE 1 1/2 PULGADAS	A-02-02-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 212.134	\$ 424.268
INRED1	CP15	LAMPARA A PRUEBA DE HUMEDAD DE PARED AL AIRE LIBRE COLOR BLANCO	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 72.216	\$ 722.160
INRED1	CP15	ACOPLE RAPIDO JARDÍN HEMBRA PARA LLAVE DE MEDIA	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Unidad	\$ 14.543	\$ 43.629
INRED1	CP15	CONTENEDOR PLÁSTICO DE 188 LITROS CON RUEDAS EN LA PARTE POSTERIOR	A-02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 350.047	\$ 350.047
INRED1	CP15	TELEVISOR 55 PULGADAS LED X SMART TV	A-02-01-01-004-007-03	RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICROFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC.	1	Unidad	\$ 1.514.430	\$ 1.514.430
INRED1	CP15	MANGUERA DE COMBUSTIBLE PARA COMPLETA MOTOR F/B 115 SUZUKI 4 TIEMPOS	A-02-02-01-003-006-02	OTROS PRODUCTOS DE CAUCHO	15	Metro Lineal Serializado	\$ 10.104	\$ 151.560
INRED1	CP15	ACOPLE MACHO 2 X ROSCA HEMBRA 2	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 15.045	\$ 75.225
INRED1	CP15	PUNTO ECOLOGICO 3 CANECAS CAP 53 LT	A-02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 190.467	\$ 190.467
INRED1	CP15	CABLE DE CONEXION HDMI 20 M	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	14	Metro	\$ 2.006	\$ 28.084
INRED1	CP17	JUEGO DE COPAS RACHET MILIMÉTRICAS 1/2	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 148.400	\$ 148.400
INRED1	CP17	CONCERTINA	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Rollo	\$ 548.500	\$ 1.645.500
INRED1	CP17	CARRO DE HERRAMIENTAS	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 630.900	\$ 630.900
INRED1	CP17	LLAVE PARA FILTRO DE ACEITE	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 49.000	\$ 49.000
INRED1	CP17	REGULADOR DE VOLTAJE POTENCIA 12000 WATTS	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 123.100	\$ 369.300
INRED1	CP17	REGULADOR DE VOLTAJE POTENCIA 300 WATTS	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 58.800	\$ 294.000
INRED1	CP17	REFLECTOR LED 200W	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 178.800	\$ 178.800
INRED1	CP17	HOMBRESOLO	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 33.000	\$ 33.000
INRED1	CP17	LLAVE DE TUBO DE 10 PG	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 60.900	\$ 60.900
INRED1	CP17	EXPLORADORA LUCES LED DE 72 WATTS 1000LM 12 VOLTIOS PARA INSTALACION EN TECHO	A-02-02-01-004-009-01	VEHICULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 85.000	\$ 170.000
INRED1	CP17	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRE ACONDICIONADO DE 24.000 BTU	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 253.100	\$ 759.300
INRED1	CP17	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO LAVADORA AUTOMATICA DE 16 KILOGRAMOS.	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 170.400	\$ 340.800
INRED1	CP17	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LA ELECTROBOMBA MAGNETEK 8570	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 165.100	\$ 165.100
INRED1	CP17	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LA ELECTROBOMBA PEARL CEP 15F165 DEL SISTEMA HIDROFLOW AGUA POTABLE Y GRISES	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 201.300	\$ 201.300
INRED1	CP17	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRE ACONDICIONADO DE 12.000 BTU.	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	Unidad	\$ 237.500	\$ 950.000
INRED1	CP17	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRE ACONDICIONADO DE 9.000 BTU.	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 227.200	\$ 681.600
INRED1	CP17	MANTENIMIENTO Y RECARGA EXTINTOR SOLKAFLAM 123, TIPO ABC, CAPACIDAD 3700 GRAMOS.	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Unidad	\$ 85.000	\$ 255.000
INRED1	CP17	MANTENIMIENTO Y RECARGA EXTINTOR MULTIPROPOSITO, TIPO ABC, CAPACIDAD 20 LIBRAS.	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	7	Unidad	\$ 77.300	\$ 541.100
INRED1	CP17	MANTENIMIENTO Y RECARGA EXTINTOR MULTIPROPOSITO, TIPO ABC, CAPACIDAD 10 LIBRAS.	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 38.200	\$ 38.200
INRED1	CP17	MANTENIMIENTO Y RECARGA EXTINTOR MULTIPROPOSITO, TIPO ABC, CAPACIDAD 05 LIBRAS.	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 23.200	\$ 23.200
INRED1	CP17	PUNTO ECOLOGICO 3 CANECAS CAP 53 LT	A-02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 385.200	\$ 385.200
INRED1	CP17	CONO REFLECTIVO PVC SEÑALIZACION VIAL	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	6	Unidad	\$ 56.650	\$ 339.900
INRED1	CP17	EMPAVASADO COMPLETO (CODIGO INTERNACIONAL DE SEÑALES)	A-02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 762.200	\$ 762.200
INRED1	CP17	ZORRA CARRETELLA METALICA	A-02-02-01-004-009-09-3	VEHICULOS N.C.P. SIN PROPULSION MECÁNICA	1	Unidad	\$ 164.800	\$ 164.800
INRED1	CP17	KIT DE EMERGENCIA FLUVIAL	A-02-02-01-004-009-09	OTRO EQUIPO DE TRANSPORTE, Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 154.500	\$ 154.500
INRED1	CP17	VENTILADOR TURBO SILENCE 2 EN 1 REF. VE77770	A-02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 272.950	\$ 818.850
INRED1	CP17	ASPIRADORA	A-02-02-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 314.150	\$ 314.150
INRED1	CP17	MANGUERA JARDIN 1/2 X 50MTS	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	1	Rollo	\$ 72.100	\$ 72.100
INRED1	CP17	DECAMETRO FIBRA VIDRIO 50 METROS	A-02-02-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 72.100	\$ 144.200
INRED1	CP17	DESTORNILLADOR INALAMBRIICO	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 329.600	\$ 329.600

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CP17	MULTIMETRO DIGITAL	A-02-02-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 123.600	\$ 123.600
INRED1	CP17	TABLERO ACRILICO 80 X 120 CM	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Unidad	\$ 154.500	\$ 463.500
INRED1	CP17	NEVERA PLÁSTICA	A-02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 236.900	\$ 236.900
INRED1	CP17	KIT DE CARRETERA PARA VEHICULO	A-02-02-01-004-009-09	OTRO EQUIPO DE TRANSPORTE, Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 154.500	\$ 154.500
INRED1	CP17	CARRITILLA PLÁSTICA BOGUI	A-02-02-01-004-009-09-3	VEHICULOS N.C.P. SIN PROPULSIÓN MECÁNICA	1	Unidad	\$ 175.100	\$ 175.100
INRED1	CP17	CIERRA PUERTA HIDRAULICA	A-02-02-01-004-003-05	EQUIPO DE ELEVACIÓN Y MANIPULACIÓN Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 103.000	\$ 206.000
INRED1	CP17	TRABAJO DE MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS TIPO "A – BIMENSUAL", TIPO "B - ANUAL", MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ANUAL AL EQUIPO GENERADOR DIESEL / MOTOR - FAW / MODELO - AF185 /	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.787.950	\$ 1.787.950
INRED1	CP17	PROTECTOR DE VOLTAJE 220V	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 82.400	\$ 824.000
INRED1	CP20	HIDROLAVADORA	A-02-02-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 895.654	\$ 895.654
INRED1	CP20	EXTENSION ELECTRICA 20 METROS	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 49.059	\$ 49.059
INRED1	CP20	EXTENSION ELECTRICA 5 METROS	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 19.841	\$ 19.841
INRED1	CP20	SOPORTE PARA TELEVISOR FIJO DE 21 A 63 PULGADAS	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 62.727	\$ 62.727
INRED1	CP20	TELEVISOR LED 40"	A-02-02-01-004-007-03	RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICROFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC.	1	Unidad	\$ 998.997	\$ 998.997
INRED1	CP20	ESCALERA METALICA PLEGABLE	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 263.608	\$ 263.608
INRED1	CP20	EXTENSION ELECTRICA	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 21.455	\$ 42.910
INRED1	CP20	JUEGO DE POCILLOS TINTERO X 6 UNIDADES	A-02-02-01-003-007-02	ARTÍCULOS DE CERÁMICA NO ESTRUCTURAL	1	Unidad	\$ 83.008	\$ 83.008
INRED1	CP20	ALMOHADA EN ALGODON	A-02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	8	Unidad	\$ 41.784	\$ 334.272
INRED1	CP20	JUEGO DE SABANAS DOBLES	A-02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	2	Unidad	\$ 206.491	\$ 412.982
INRED1	CP20	CAMAROTE EN MADERA	A-02-02-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	1	Unidad	\$ 991.272	\$ 991.272
INRED1	CP20	COLCHON DE 1.00 MT X 1.90 MT. ORTOPEDICO	A-02-02-01-003-008-01-5	SOMIERES, COLCHONES CON MUELLES, RELLENOS O GUARNECIDOS INTERIORMENTE CON CUALQUIER MATERIAL, DE CAUCHO O PLÁSTICOS CELULARES, RECUBIERTOS O NO	2	Unidad	\$ 314.401	\$ 628.802
INRED1	CP20	BOTIQUIN TIPO A RESOLUCION 0705 DE 2007 / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-02	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	1	Unidad	\$ 153.375	\$ 153.375
INRED1	CP20	Extintor co2 10 libras con soporte de pared y señal	A-02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 338.725	\$ 677.450
INRED1	CP20	EXTINTOR PORTATIL TIPO ABC 10 LIBRAS MUL / Cada Uno	A-02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 45.895	\$ 91.790
INRED1	CP20	PUNTO ECOLOGICO	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Unidad	\$ 312.512	\$ 312.512
INRED1	CP02	AIRE ACONDICIONADO 12000 BTU	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.389.900	\$ 1.389.900
INRED1	CP02	AIRE ACONDICIONADO 24 000 BTU	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.989.900	\$ 1.989.900
INRED1	CP02	MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS TIPO MINI SPLIT DONDE SE REQUIERE LIMPIEZA EXTERNA E INTERNA, RECARGA GAS, VERIFICACIÓN ELÉCTRICA REPLAZO DE CAPACITORES	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.890.000	\$ 1.890.000
INRED1	CP02	MANTENIMIENTO GENERAL INTERNO Y EXTERNO A (05) DISPENSADORES DE AGUA CONSISTENTES EN VERIFICACIÓN SISTEMA REFRIGERANTE, COMPONENTES ELÉCTRICOS, REVISIÓN Y CARGUE DE GAS REFRIGERANTE.	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	5	Unidad	\$ 60.313	\$ 301.565
INRED1	CP02	PUESTO DE TRABAJO EN 1 DE 1.50X1.50	A-02-01-01-003-008-01-2	MUEBLES, DEL TIPO UTILIZADO EN OFICINAS	3	Unidad	\$ 1.168.990	\$ 3.506.970
INRED1	CP02	MANTEL MESA RECTANGULAR 2.20X1.60MT	A-02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 283.990	\$ 283.990
INRED1	CP02	MANTENIMIENTO A (15) EXTINTORES TIPO ABC Y BC. DE 10 Y 20 LIBRAS, PARA LOS CUALES SE REQUIERE MANTENIMIENTO Y RECARGAS SEGÚN CORRESPONDA	A-02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	2	Unidad	\$ 899.900	\$ 1.799.800
INRED1	CP02	MANTENIMIENTO A (15) EXTINTORES TIPO ABC Y BC. DE 10 Y 20 LIBRAS, PARA LOS CUALES SE REQUIERE MANTENIMIENTO Y RECARGAS SEGÚN CORRESPONDA	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 804.980	\$ 804.980
INRED1	CP02	DISPENSADOR DE AGUA	A-02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 399.900	\$ 399.900
INRED1	CP02	ALCOHOL ETILICO 70% (MULTIUSOS) 3.785ml	A-02-02-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	1	Unidad	\$ 53.500	\$ 53.500
INRED1	CP02	PONCHADORA PARA CABLE RJ 45	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 24.000	\$ 24.000
INRED1	CP10	FILTRO PURIFICADOR AGUA	A-02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 460.000	\$ 460.000
INRED1	CP10	THINNER CORRIENTE	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	2	Galón	\$ 53.100	\$ 106.200
INRED1	CP10	COLCHON SEMIORTOP DE 1.20 X 1.90 M	A-02-02-01-003-008-01-5	SOMIERES, COLCHONES CON MUELLES, RELLENOS O GUARNECIDOS INTERIORMENTE CON CUALQUIER MATERIAL, DE CAUCHO O PLÁSTICOS CELULARES, RECUBIERTOS O NO	3	Unidad	\$ 840.000	\$ 2.520.000
INRED1	CP10	COLCHON DE 140X190	A-02-02-01-003-008-01-5	SOMIERES, COLCHONES CON MUELLES, RELLENOS O GUARNECIDOS INTERIORMENTE CON CUALQUIER MATERIAL, DE CAUCHO O PLÁSTICOS CELULARES, RECUBIERTOS O NO	1	Unidad	\$ 923.860	\$ 923.860
INRED1	CP10	MANTENIMIENTO PLANTAS ELECTRICAS	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 16.338.581	\$ 16.338.581
INRED1	CP10	TELEVISOR LED 40"	A-02-01-01-004-007-03	RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICROFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC.	1	Unidad	\$ 1.679.860	\$ 1.679.860
INRED1	CP10	WAIFE	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	50	Unidad	\$ 2.457	\$ 122.850
INRED1	CP10	RODILLO 9 D/ FELPA MASTER	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	6	Unidad	\$ 8.120	\$ 48.720
INRED1	CP10	PINTURA DE AGUA TIPO I COLOR BLANCO MATE	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 68.600	\$ 274.400
INRED1	CP10	TALADRO 1/2 PERCUTOR 600W 3000RPM VVR	A-02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 348.600	\$ 348.600
INRED1	CP10	PINTURA DE POLIURETANO COLOR BLANCO	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 103.460	\$ 310.380
INRED1	CP10	VIDEO BEAM	A-02-02-01-004-007-03	RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICROFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC.	1	Unidad	\$ 2.644.600	\$ 2.644.600
INRED1	CP10	PINTOXIDO INCOLORO 514	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 105.000	\$ 210.000
INRED1	CP10	JUEGO DE BROCA DE COBALTO MARCA SN	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego herramientas	\$ 56.000	\$ 56.000
INRED1	CP10	TABLERO ACRILICO 80 X 120 CM	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Unidad	\$ 147.000	\$ 147.000
INRED1	CP10	ESTANTES PARA ALMACENAR PRODUCTOS	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 251.860	\$ 503.720
INRED1	CP10	ACTIVADOR PARA POLIURETANO	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 182.000	\$ 364.000
INRED1	CP10	CANECA BASURA PEQUEÑA	A-02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	3	Unidad	\$ 20.500	\$ 61.500
INRED1	CP10	Mesa de juntas en vidrio de 19 mm de 2x1,10 con 8 sillas giratorias con brazo	A-02-01-01-003-008-01-2	MUEBLES, DEL TIPO UTILIZADO EN OFICINAS	1	Unidad	\$ 3.900.000	\$ 3.900.000
INRED1	CP10	Sofá: 121 cm largo x 80 cm ancho x 82 cm alto x 40 cm altura del asiento. Poltrona: 70 cm largo x 75 cm ancho x 80 cm alto x 40 cm altura del asiento. Mesa de centro: 60 cm largo x 55 cm x 32,5 cm alto.	A-02-01-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	1	Unidad	\$ 1.139.900	\$ 1.139.900
INRED1	CP10	Armario Joker Niebla 200 cm x 200 cm x 50 cm	A-02-02-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	1	Unidad	\$ 799.900	\$ 799.900
INRED1	CP10	Silla Isóceles Plástica 45,5x45x72 Negro	A-02-02-01-003-008-01-1	ASIENTOS	1	Unidad	\$ 139.900	\$ 139.900
INRED1	CP11	EXTINTOR MULTIPROPOSITO BC DE 20 LIBRAS	A-02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 80.000	\$ 320.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CP11	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA A 03 EXTINTORES MULTIPROPOSITO DE 10 LIBRAS ABC.	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Unidad	\$ 16.000	\$ 48.000
INRED1	CP11	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA A 01 EXTINTORES MULTIPROPOSITO DE 05 LIBRAS ABC.	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 11.000	\$ 11.000
INRED1	CP11	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE - CP11	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.688.000	\$ 2.688.000
INRED1	CP11	03 MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS O PREVENTIVOS AL AÑO CADA UNO CONSISTENTE EN: REVISIÓN, LIMPIEZA GENERAL Y REPARACIÓN (EN CASO DE SER NECESARIO) DE (11) AIRES ACONDICIONADOS DE 12000 BTU Y (01) DE 24000 BTU.	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	36	Unidad	\$ 80.000	\$ 2.880.000
INRED1	CP11	02 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO A LOS EQUIPOS ELECTRODOMÉSTICOS (02 LAVADORAS DIGITAL).	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	Unidad	\$ 400.000	\$ 1.600.000
INRED1	CP11	LAMPARA TIPO LED	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 191.660	\$ 383.320
INRED1	CP11	LAMPARA TIPO LED	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 34.860	\$ 69.720
INRED1	CP11	FILTRO PURIFICADOR AGUA	A-02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 45.920	\$ 183.680
INRED1	CP11	TALADRO 1/2 PERCUTOR 600W 3000RPM VVR	A-02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 377.860	\$ 377.860
INRED1	CP11	FILTRO PURIFICADOR AGUA	A-02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 51.520	\$ 515.200
INRED1	CP11	CABINA SONIDO SENCILLA PARLANTE 1000 WAT	A-02-02-01-004-007-03	RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICROFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC.	1	Unidad	\$ 950.000	\$ 950.000
INRED1	CP11	EXTINTOR PORTATIL TIPO ABC 10 LIBRAS MUL	A-02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 60.000	\$ 240.000
INRED1	CP11	FILTRO PURIFICADOR AGUA	A-02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 51.520	\$ 206.080
INRED1	CP11	LAMPARA TIPO LED	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 191.660	\$ 383.320
INRED1	INRED1	SERVICIO DE ENERGÍA PARA LA INRED1 Y SUS UNIDADES ADSCRITAS	A-02-02-02-006-009-01	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE GAS (POR CUENTA PROPIA)	1	Unidad	\$ 562.380.000	\$ 562.380.000
INRED1	INRED1	SERVICIO DE MENSAJERÍA PARA LA INRED1 Y UNIDADES ADSCRITAS	A-02-02-02-006-008	SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA	1	Unidad	\$ 10.300.000	\$ 10.300.000
INRED1	INRED1	SERVICIO DE CAFETERIA Y RESTAURANTE PARA LA INRED1 Y SUS UNIDADES ADSCRITAS	A-02-02-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Unidad	\$ 57.302.311	\$ 57.302.311
INRED1	INRED1	SERVICIO DE EMBALAJE Y TRANSPORTE DE BIENES PARA LA INRED1 Y SUS UNIDADES ADSCRITAS	A-02-02-02-006-005-01	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA POR VÍA TERRESTRE	1	Unidad	\$ 5.505.634	\$ 5.505.634
INRED1	INRED1	ACEITE 2 TIEMPOS	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	39	Cuarto	\$ 12.360	\$ 482.040
INRED1	INRED1	ACEITE API SL 20W50 X CUARTOS	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	65	Cuarto	\$ 13.390	\$ 870.350
INRED1	INRED1	ACEITE API SJ SAE 15W40 X GALON	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	29	Galón	\$ 48.410	\$ 1.403.890
INRED1	INRED1	GRASA MULTIPROPOSITO	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	45	Libra (Pound)	\$ 4.017	\$ 180.765
INRED1	INRED1	SERVICIO DE ACUEDUCTO PARA LA INRED1 Y SUS UNIDADES ADSCRITAS.	A-02-02-02-006-009-02	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA (POR CUENTA PROPIA)	1	Unidad	\$ 7.210.000	\$ 7.210.000
INRED1	INRED1	SERVICIO DE TELÉFONO PARA LA INRED1 Y SUS UNIDADES ADSCRITAS	A-02-02-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	1	Unidad	\$ 21.630.000	\$ 21.630.000
INRED1	INRED1	CUOTA ADMINISTRACIÓN VIVIENDA FISCAL - EDIFICIO DEL CAFÉ	A-02-02-02-007-002-02-1	SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES A COMISIÓN O POR CONTRATO	1	Unidad	\$ 63.145.221	\$ 63.145.221
INRED1	INRED1	CUOTA ADMINISTRACIÓN VIVIENDA FISCAL - EDIFICIO EL VELERO	A-02-02-02-007-002-02-1	SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES A COMISIÓN O POR CONTRATO	1	Unidad	\$ 5.944.214	\$ 5.944.214
INRED1	INRED1	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y LIMPIEZA DE INSTALACIONES PARA LA INRED1 Y SUS UNIDADES ADSCRITAS	A-02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Unidad	\$ 458.590.000	\$ 458.590.000
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y RECARGA DE EXTINTOR CAPACIDAD 05 LIBRAS CONFORME NORMA NFPA 10 QUE INCLUYA PRUEBA HIDROSTÁTICA TIPO CO2	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 34.400	\$ 68.800
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y RECARGA DE EXTINTOR CAPACIDAD 10 LIBRAS CONFORME NORMA NFPA 10 QUE INCLUYA PRUEBA HIDROSTÁTICA TIPO ABC	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	4	Unidad	\$ 20.900	\$ 83.600
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO PARQUE COMPUTACIONAL PARA LA INRED1 Y SUS UNIDADES ADSCRITAS	A-02-02-02-008-007-01-3	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE COMPUTADORES Y EQUIPO PERIFÉRICO	1	Unidad	\$ 60.000.000	\$ 60.000.000
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO CAMIONETA - NISSAN QASHQO - PREVENTIVO/CORRECTIVO A TODO COSTO - CP01 - DLN212	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 1.444.000	\$ 1.444.000
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO MOTO - AKT TTR 115 - PREVENTIVO/CORRECTIVO A TODO COSTO - CP01- PLACA RTC31D	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 667.000	\$ 667.000
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO MONTACARGAS MARCA HISTER H110FT - PREVENTIVO / CORRECTIVO A TODO COSTO / SEMAP.	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 6.170.800	\$ 6.170.800
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO MOTO - AKT TTR 115 - PREVENTIVO/CORRECTIVO A TODO COSTO - CP11- PLACA RTC32D	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 670.000	\$ 670.000
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO MOTO - HONDA CB 110 - PREVENTIVO/CORRECTIVO A TODO COSTO - INRED1-PLACA OWI 74A	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 349.000	\$ 349.000
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO CAMIONETA - HYUNDAI TUCSON MODELO 2011 - PREVENTIVO/CORRECTIVO A TODO COSTO - CCCP, INCLUDE REVISIÓN TECNOMECANICA	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 2.768.000	\$ 2.768.000
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO CAMIONETA - NISSAN NP300 - MODELO 2014 - PREVENTIVO/CORRECTIVO A TODO COSTO - CP02	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 3.781.000	\$ 3.781.000
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO CUATRIMOTO - HONDA MODELO TRX 500 CI/INDRAJE 500 CC. PREVENTIVO/CORRECTIVO SI SE REQUIERE; A TODO COSTO. CP02	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 974.000	\$ 974.000
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO CUATRIMOTO - KIMCO MIXER 250. PREVENTIVO/CORRECTIVO SI SE REQUIERE; A TODO COSTO. CCCP	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 250.000	\$ 250.000
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO MICROBUS URVAN NISSAN MODELO 2014 - PREVENTIVO/CORRECTIVO A TODO COSTO - CCCP INCLUDE REVISIÓN TECNOMECANICA	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 4.179.000	\$ 4.179.000
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO MOTO - AKT 125 BR - PREVENTIVO/CORRECTIVO A TODO COSTO - CCCP	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 626.000	\$ 626.000
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO MOTO - AKT 125 BR - PREVENTIVO/CORRECTIVO A TODO COSTO - CP02	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 681.000	\$ 681.000
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO CAMIONETA - NISSAN FRONTIER 4 X 4. PREVENTIVO/CORRECTIVO A TODO COSTO, INCLUYE PINTURA GENERAL - CP10 - GAU000	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 6.400.000	\$ 6.431.000
INRED1	INRED1	SERVICIO DE ALCANTARILLADO PARA LA INRED1 Y SUS UNIDADES ADSCRITAS	A-02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	1	Unidad	\$ 7.468.200	\$ 7.468.200
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO RADIO VHF, ANTENAS Y DEMÁS COMPONENTES AFINES PARA LAS UNIDADES DIMAR PACÍFICO.	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 18.643.000	\$ 18.643.000
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONADO, (11) TIPO MINI SPLIT DE 18000 BTU. (03) SERVICIOS PREVENTIVOS ANUALES A CADA EQUIPO	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	33	Unidad	\$ 70.000	\$ 2.310.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONADO, (10) TIPO MINI SPLIT DE 24000 BTU. (03) SERVICIOS PREVENTIVOS ANUALES A CADA EQUIPO	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	30	Unidad	\$ 70.000	\$ 2.100.000
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONADO, (01) TIPO CENTRAL DE 5 TONELADAS. (03) SERVICIOS PREVENTIVOS ANUALES A CADA EQUIPO	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 90.000	\$ 270.000
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONADO, (08) TIPO MINI SPLIT DE 12000 BTU. (03) SERVICIOS PREVENTIVOS ANUALES A CADA EQUIPO	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	24	Unidad	\$ 70.000	\$ 1.680.000
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS AIRES ACONDICIONADOS REGIONAL PACIFICO	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 21.713.500	\$ 21.713.500
INRED1	INRED1	LIQUIDO FRENS DOT4-24	A-02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	18	Cuarto	\$ 2.000	\$ 36.000
INRED1	INRED1	GASOLINA CORRIENTE X GALON	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	7000	Galón	\$ 11.300	\$ 79.100.000
INRED1	INRED1	DIESEL CORRIENTE X GALON	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	19000	Galón	\$ 9.500	\$ 180.500.000
INRED1	INRED1	ALMOHADILLA SENCILLA PARA SELLO	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	6	Unidad	\$ 5.330	\$ 31.980
INRED1	INRED1	BISTURI ELAB PLASTICO CUCHI 18MM BLOQUEO	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	31	Unidad	\$ 3.738	\$ 115.878
INRED1	INRED1	BISTURI METALICO GRANDE	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	7	Unidad	\$ 8.408	\$ 58.856
INRED1	INRED1	BLOCK ANOTACION AMARIL CARTA RAYADO	A-02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	10	Unidad	\$ 5.406	\$ 54.060
INRED1	INRED1	BLOCK PERIODICO CARTA X 80 HOJAS	A-02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	8	Unidad	\$ 4.609	\$ 36.872
INRED1	INRED1	BOLIGRAFO BIG CRISTAL NEGRO	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	59	Caja	\$ 9.117	\$ 537.903
INRED1	INRED1	BOLIGRAFO TINTA ROJA TIPO GEL GRUE	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	3	Caja	\$ 9.117	\$ 27.351
INRED1	INRED1	MARCADOR BORRABLE CAJAX10UN COLORES	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	16	Caja	\$ 2.082	\$ 33.312
INRED1	INRED1	MARCADOR BORRASECO	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 2.271	\$ 4.542
INRED1	INRED1	CAJA ARCHIVO INACTIVO X-200	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	316	Unidad	\$ 12.319	\$ 3.892.804
INRED1	INRED1	CARPETA TIPO CATALOGO OFICIO	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	10	Unidad	\$ 9.574	\$ 95.740
INRED1	INRED1	CARPETA ARCHIVO PROPALCOTE 320 GR	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	2063	Unidad	\$ 3.003	\$ 6.195.189
INRED1	INRED1	CARPETA 4 ALETAS PROPALCOTE 320 GRS	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	562	Unidad	\$ 7.633	\$ 4.289.746
INRED1	INRED1	CINTA EMPAQUE DE 30 MICR. DE 48MM X 50M	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	94	Rollo	\$ 5.234	\$ 491.996
INRED1	INRED1	CINTA ADHESIVA R. 301 48MM*100MT TRANS 3M	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	32	Rollo	\$ 7.482	\$ 239.424
INRED1	INRED1	CINTA ADHESIVA 12MM X 40 MM	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	21	Rollo	\$ 2.706	\$ 56.826
INRED1	INRED1	CHINCHE PLASTICO X 40	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	36	Caja	\$ 855	\$ 30.780
INRED1	INRED1	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	46	Unidad	\$ 3.693	\$ 169.878
INRED1	INRED1	COSEADORAS PARA OFICINA EAGLE GRANDE	A-02-02-01-004-005-01	MÁQUINAS PARA OFICINA Y CONTABILIDAD, Y SUS PARTES Y ACCESORIOS	31	Unidad	\$ 23.350	\$ 723.850
INRED1	INRED1	CUCHILLA BISTURI EN ACERO 90X18MM	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	25	Unidad	\$ 2.158	\$ 53.950
INRED1	INRED1	CD DVD-R	A-02-02-01-004-007-05	DISCOS, CINTAS, DISPOSITIVOS DE ALMACENAMIENTO EN ESTADO SÓLIDO NO VOLÁTILES Y OTROS MEDIOS, NO GRABADOS	50	Unidad	\$ 1.469	\$ 73.450
INRED1	INRED1	CDS X UNIDADES	A-02-02-01-004-007-05	DISCOS, CINTAS, DISPOSITIVOS DE ALMACENAMIENTO EN ESTADO SÓLIDO NO VOLÁTILES Y OTROS MEDIOS, NO GRABADOS	70	Unidad	\$ 1.400	\$ 98.000
INRED1	INRED1	CARPETA CELUGUIA COLGANTE OFICIO	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	136	Paquete o sobre	\$ 15.016	\$ 2.042.176
INRED1	INRED1	FECHADOR	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	16	Unidad	\$ 7.809	\$ 124.944
INRED1	INRED1	GANCHO TIPO LEGAJADOR PLASTICO X 20 #	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	160	Paquete o sobre	\$ 5.801	\$ 928.160
INRED1	INRED1	GANCHOS CLIPS COLOR	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	74	Caja	\$ 2.996	\$ 221.704
INRED1	INRED1	GANCHO CLIP MARIPOSA NO.2 ALAMBREX 50	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	41	Caja	\$ 6.607	\$ 270.887
INRED1	INRED1	GANCHO GRAFA REF 26/6 GALVAN/DO 5000 UN	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	35	Caja	\$ 6.607	\$ 231.245
INRED1	INRED1	GUIAS SEPARADORAS POLIPROPILENO X5UND	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	52	Paquete o sobre	\$ 7.519	\$ 390.988
INRED1	INRED1	HUELLERO PEQUEÑO REDONDO	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	22	Unidad	\$ 4.818	\$ 105.996
INRED1	INRED1	LAPIZ DE GRASA	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	30	Unidad	\$ 1.476	\$ 44.280
INRED1	INRED1	LAPIZ MINA ROJA CON BORRADOR	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Caja	\$ 3.461	\$ 34.610
INRED1	INRED1	LAPIZ ESCRITURA No. 2	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	32	Caja	\$ 3.461	\$ 110.752
INRED1	INRED1	LIBRO RAYADO 100 FOLIOS	A-02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	26	Unidad	\$ 7.981	\$ 207.506
INRED1	INRED1	LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS	A-02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	14	Unidad	\$ 11.177	\$ 156.478
INRED1	INRED1	LIBRO DE 300 FOLIOS	A-02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	16	Unidad	\$ 17.736	\$ 283.776
INRED1	INRED1	LIBRO ACTAS 400 FOLIOS	A-02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	41	Unidad	\$ 36.039	\$ 1.477.599
INRED1	INRED1	MARCADOR PERM DOBLE PUNTA NEGRO	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	8	Unidad	\$ 3.605	\$ 28.840
INRED1	INRED1	MARCADOR PERMANENTE COLORES VARIOS	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	47	Unidad	\$ 2.312	\$ 108.664
INRED1	INRED1	MARCADOR PERMANENTE PUNTA REDONDA	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	25	Unidad	\$ 2.561	\$ 64.025
INRED1	INRED1	MARCADOR BORRASECO	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	84	Unidad	\$ 2.439	\$ 204.876
INRED1	INRED1	MINA PARA PORTAMINAS 0.5 MM	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	9	Unidad	\$ 2.051	\$ 18.459
INRED1	INRED1	MINA PARA PORTAMINAS. 0.7	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	8	Unidad	\$ 2.014	\$ 16.112
INRED1	INRED1	NUMERADOR MANUAL	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 7.809	\$ 15.618
INRED1	INRED1	PAD MOUSE ERGONOMICO APOYO EN GEL	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	90	Unidad	\$ 30.307	\$ 2.727.630
INRED1	INRED1	PAPEL BOND 75G CARTA RESMA 500 HOJAS	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	164	Resma	\$ 17.163	\$ 2.814.732
INRED1	INRED1	PAPEL BOND 75G OFICIO RESMA 500 HOJAS	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	35	Resma	\$ 20.541	\$ 718.935
INRED1	INRED1	PAPEL CONTACT COLORES	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	7	Unidad	\$ 53.612	\$ 375.284
INRED1	INRED1	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE EN ROLLO	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	17	Unidad	\$ 53.097	\$ 902.649
INRED1	INRED1	PAPEL FOTOGRAFICO BRILLANTE	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	16	Paquete o sobre	\$ 22.006	\$ 352.096
INRED1	INRED1	PEGANTE BARRA 20G	A-02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	107	Unidad	\$ 5.271	\$ 563.997
INRED1	INRED1	PEGANTE LIQUIDO 250 G SIN GLICERINA	A-02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	86	Unidad	\$ 4.320	\$ 371.520
INRED1	INRED1	PERFORADORA GRANDE CAPACIDAD 55 H.	A-02-02-01-004-005-01	MÁQUINAS PARA OFICINA Y CONTABILIDAD, Y SUS PARTES Y ACCESORIOS	19	Unidad	\$ 18.612	\$ 353.628

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	INRED1	PERFORADORA METALICA 3 HUECOS	A-02-02-01-004-005-01	MAQUINAS PARA OFICINA Y CONTABILIDAD, Y SUS PARTES Y ACCESORIOS	3	Unidad	\$ 69.999	\$ 209.997
INRED1	INRED1	PLANILLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	42	Unidad	\$ 5.860	\$ 246.120
INRED1	INRED1	PORTAMINAS 0.5 MM	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	8	Unidad	\$ 4.918	\$ 39.344
INRED1	INRED1	PROTECTOR DOCUMENTO PAQ X 25	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	11	Unidad	\$ 583	\$ 6.413
INRED1	INRED1	REGLA PLASTICA 30CM	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	29	Unidad	\$ 2.383	\$ 69.107
INRED1	INRED1	REGLA PLASTICA 50 CMS	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	9	Unidad	\$ 8.263	\$ 74.367
INRED1	INRED1	RESALTADORES VARIOS COLORES	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	147	Unidad	\$ 2.189	\$ 321.783
INRED1	INRED1	PAPEL PARA PLOTTER	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	3	Rollo	\$ 274.495	\$ 823.485
INRED1	INRED1	PAPEL TÉRMINO DE 80MM Y DE 57MM	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	13	Unidad	\$ 5.150	\$ 66.950
INRED1	INRED1	SACAGANCHO	A-02-02-01-004-005-01	MAQUINAS PARA OFICINA Y CONTABILIDAD, Y SUS PARTES Y ACCESORIOS	33	Unidad	\$ 2.050	\$ 67.650
INRED1	INRED1	TAJA LAPIZ METALICO	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	64	Unidad	\$ 488	\$ 31.232
INRED1	INRED1	SOBRE COMUN PAPEL BOND 60 G/M CARTA	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	2	Unidad	\$ 243	\$ 486
INRED1	INRED1	SOBRE PAPEL BOND 75 G M2.3.4X12.0CM SIN	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	28	Unidad	\$ 118	\$ 3.304
INRED1	INRED1	SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	768	Unidad	\$ 166	\$ 127.488
INRED1	INRED1	SOBRE MANILA EXTRA OFICIO	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	682	Unidad	\$ 195	\$ 132.990
INRED1	INRED1	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	1000	Unidad	\$ 159	\$ 159.000
INRED1	INRED1	TACO POST-IT MEDIANO 75 X 75 AMARILLO	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	6	Paquete o sobre	\$ 4.535	\$ 27.210
INRED1	INRED1	TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE 15 CM	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	42	Unidad	\$ 5.966	\$ 250.572
INRED1	INRED1	TINTA SELLO NEGRO	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	26	Unidad	\$ 4.210	\$ 109.460
INRED1	INRED1	TINTA ROJA PARA SELLOS	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	7	Unidad	\$ 14.201	\$ 99.407
INRED1	INRED1	CINTA ZEBRA RESINA DE 110 MM X 450 M	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 150.164	\$ 3.003.280
INRED1	INRED1	CINTA ZEBRA TRANF. TERM. FULL RESINA 4.33	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Rollo	\$ 336.366	\$ 3.363.660
INRED1	INRED1	PAPEL KIMBERLY BLANCO GRANITO	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	500	Unidad	\$ 1.280	\$ 640.000
INRED1	INRED1	PAPEL PARA PLOTTER	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	5	Rollo	\$ 74.160	\$ 370.800
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO OFICINAS INRED1 Y UNIDADES ADSCRITAS	A-02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 100.000.000	\$ 100.000.000
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO A VIVIENDAS FISCALES Y ALOJAMIENTOS DE SOLTEROS DEL COMPLEJO DIMAR BUENAVENTURA	A-02-02-02-005-004-01-1	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 132.447.764	\$ 132.447.764
INRED1	INRED1	ACEITE DIESEL 10W40	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	31	Unidad	\$ 71.173	\$ 2.206.363
INRED1	INRED1	ACEITE SAE 90 X GALON	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	18	Galón	\$ 87.327	\$ 1.571.886
INRED1	CP01	MANTENIMIENTO NEVERA MANTENIMIENTO PREVENTIVO A (01) NEVERA MARCA WHIRLPOOL, MODELO LW76907A DE 461 LITROS COLOR GRIS. (01) SERVICIO ANUAL AL EQUIPO	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 122.570	\$ 122.570
INRED1	CP01	MANTENIMIENTO NEVERA MANTENIMIENTO PREVENTIVO A (01) NEVERA MARCA HACEB, LINEA ASSENTO DE 305 LITROS COLOR GRIS. (01) SERVICIO ANUAL AL EQUIPO	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 98.056	\$ 98.056
INRED1	CP01	MANTENIMIENTO NEVERA MANTENIMIENTO PREVENTIVO A (01) NEVERA ESTILO MINIBAR MARCA HACEB DE 87 LITROS COLOR GRIS. (01) SERVICIO ANUAL AL EQUIPO	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 98.056	\$ 98.056
INRED1	CP01	SERVICIO DE TRANSPORTE MARÍTIMO PARA MOVIMIENTOS HACIA LAS PLAYAS DE LA JURISDICCIÓN	A-02-02-02-006-004	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	1	Unidad	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000
INRED1	CP01	TRANSPORTE TERRESTRE PARA MOVIMIENTOS FUERA DE LA JURISDICCIÓN	A-02-02-02-006-004	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	1	Unidad	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000
INRED1	CP01	MANTENIMIENTO PREVENTIVO PLANTA ELÉCTRICA ENERMAX-MAGNA PLUS DE 250 KW - 313 KVA UBICADA EN LAS INSTALACIONES DE LA CAPITANÍA DE PUERTO DE BUENAVENTURA Y DISPOSICIÓN DE RESIDUOS PROVENIENTES DE LA PLANTA ELÉCTRICA	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 12.581.811	\$ 12.581.811
INRED1	CP01	MANTENIMIENTO PREVENTIVO ASCENSOR EDIFICIO CP01. MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE (01) ASCENSOR MARCA ESTILO DEL EDIFICIO DE CP01. (12) SERVICIOS ANUALES AL EQUIPO	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	11	Unidad	\$ 678.300	\$ 7.461.300
INRED1	CP01	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A (02) ELECTRO-BOMBAS DEL SISTEMA DE HIDROFLOW PARA EL SUMINISTRO DE AGUA POTABLE AL EDIFICIO DE CP01. (02) SERVICIOS ANUALES A CADA EQUIPO.	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	Unidad	\$ 1.699.500	\$ 6.798.000
INRED1	CP01	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A (02) ELECTRO-BOMBAS DEL SISTEMA DE CONTRA INCENDIOS DEL EDIFICIO DE LA CAPITANÍA DE PUERTO DE BUENAVENTURA. (02) SERVICIOS ANUALES A CADA EQUIPO.	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	Unidad	\$ 1.236.000	\$ 4.944.000
INRED1	CP01	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE (02) EXTINTORES DE CO2 DE 50 LIBRAS, SEGÚN NORMA NFPA 10. (01) SERVICIO ANUAL A CADA EQUIPO	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 422.867	\$ 845.734
INRED1	CP01	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE (07) EXTINTORES DE CO2 DE 10 LIBRAS, SEGÚN NORMA NFPA 10. (01) SERVICIO ANUAL A CADA EQUIPO.	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	7	Unidad	\$ 82.735	\$ 579.145
INRED1	CP01	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE (01) EXTINTORES DE CO2 DE 5 LIBRAS, SEGÚN NORMA NFPA 10. (01) SERVICIO ANUAL A CADA EQUIPO	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 39.835	\$ 39.835
INRED1	CP01	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE (10) EXTINTORES DE TIPO ABC DE 10 LIBRAS, SEGÚN NORMA NFPA 10. (01) SERVICIO ANUAL A CADA EQUIPO	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	10	Unidad	\$ 25.127	\$ 251.270
INRED1	CP01	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE (01) EXTINTOR DE TIPO ABC DE 5 LIBRAS, SEGÚN NORMA NFPA 10. (01) SERVICIO ANUAL A CADA EQUIPO	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 20.837	\$ 20.837
INRED1	CP01	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A (6) DISPENSADORES DE AGUA CON DOS SALIDAS (FRÍA Y CALIENTE). (01) SERVICIO ANUAL AL EQUIPO	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	6	Unidad	\$ 183.855	\$ 1.103.130
INRED1	CP01	ESTUCO PLASTICO	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 17.778	\$ 71.112
INRED1	CP01	PINTURA ANTICORROSIVA EPOXICO ROJO 9101	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 248.326	\$ 496.652
INRED1	CP01	PINTURA VINILO TIPO 1 COLOR BLANCO	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	12	Galón	\$ 60.152	\$ 721.824
INRED1	CP01	PINTURA POLIURETANO NEGRO	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 203.613	\$ 407.226
INRED1	CP01	PINTURA EXTERIOR BLANCA	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Cuñete	\$ 291.177	\$ 873.531
INRED1	CP01	SILICONA TRANSPARENTE X 300 ML	A-02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	3	Unidad	\$ 17.752	\$ 53.256
INRED1	CP01	SILICONA 70 MIL TRANSPARENTE	A-02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	3	Unidad	\$ 10.053	\$ 30.159
INRED1	CP01	SILICONA BARRA 3/8"	A-02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	12	Unidad	\$ 999	\$ 11.988
INRED1	CP01	THINNER CORRIENTE	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	5	Galón	\$ 21.090	\$ 105.450
INRED1	CP01	THINNER PARA POLIURETANOS	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	5	Galón	\$ 70.296	\$ 351.480
INRED1	CP01	CHAZO PLASTIC DE 3/8	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	12	Unidad	\$ 272	\$ 3.264
INRED1	CP01	CINTA ADHESIVA 12MM X 40 MM	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Unidad	\$ 1.058	\$ 4.232
INRED1	CP01	CINTA AISLANTE AUTOFUNDENTE 33	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 13.069	\$ 26.138
INRED1	CP01	CINTA AISLANTE No. 23	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Unidad	\$ 33.864	\$ 135.456
INRED1	CP01	CINTA TEFLON 1/2	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Unidad	\$ 1.164	\$ 3.492
INRED1	CP01	CINTA TEFLON ANCHA 3/4 INDUSTRIAL	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Unidad	\$ 2.963	\$ 8.889
INRED1	CP01	LIMPIADOR ELECTRONICO SPRAY CRC	A-02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	6	Unidad	\$ 27.302	\$ 163.812

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CP01	PEGANTE BASE SOLVENTE POLIURETANO PVC	A-02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	Tarro	\$ 46.968	\$ 46.968
INRED1	CP01	PINTURA ESMALTE GRIS	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 71.463	\$ 714.630
INRED1	CP01	RASTRILLO PLÁSTICO DE 22 UÑAS	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 8.201	\$ 16.402
INRED1	CP01	BROCHA CERDA NAT PROFESI MANGO PLAS 1 IN	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	3	Unidad	\$ 2.711	\$ 8.133
INRED1	CP01	CHAZO PLÁSTICO DE 1/2 CON TORNILLO	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	12	Unidad	\$ 152	\$ 1.824
INRED1	CP01	CINTA ADHESIVA 48MM X 300 MTS	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Unidad	\$ 5.186	\$ 20.744
INRED1	CP01	CINTA DE ENMASCARAR DE 1 PULG	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Unidad	\$ 4.233	\$ 12.699
INRED1	CP01	CINTA ENMASCARAR USO INDUSTRIA2X40MT	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Unidad	\$ 9.788	\$ 29.364
INRED1	CP01	LJA DE AGUA NO. 150 POR HOJA DE 9X11 IN	A-02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 1.478	\$ 29.560
INRED1	CP01	LJA DE AGUA NO. 360 POR HOJA DE 9X11 IN	A-02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 1.473	\$ 29.460
INRED1	CP01	LJA DE AGUA NO. 80 POR HOJA DE 9X11 IN.	A-02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 1.473	\$ 29.460
INRED1	CP01	UNION PVC 1/2 IN	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	12	Unidad	\$ 196	\$ 2.352
INRED1	CP01	UNION PVC 1 IN	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	6	Unidad	\$ 927	\$ 5.562
INRED1	CP01	BROCA HSS 1/4	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 4.644	\$ 9.288
INRED1	CP01	BROCA HSS 1/8"	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 1.989	\$ 3.978
INRED1	CP01	RODILLO 9 D/ FELPA MASTER	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	6	Unidad	\$ 5.070	\$ 30.420
INRED1	CP01	RODILLO DE FELPA COLOR VERDE DE 6 IN.	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	6	Unidad	\$ 5.609	\$ 33.654
INRED1	CP01	RODILLO DE FELPA 4	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 5.697	\$ 22.788
INRED1	CP01	RODILLO DE FELPA 3	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 5.096	\$ 20.384
INRED1	CP01	WAIFE X KG	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Bulto	\$ 330.692	\$ 661.384
INRED1	CP01	BROCA HSS 5/16	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 7.756	\$ 15.512
INRED1	CP01	BROCA HSS 7/16	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 16.484	\$ 32.968
INRED1	CP01	CANDADO DE SEGURIDAD	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 43.152	\$ 129.456
INRED1	CP01	ESPATULA DE 2 METALICA	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 6.032	\$ 12.064
INRED1	CP01	ESPATULA DE 4 METALICA	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 6.508	\$ 13.016
INRED1	CP01	HOJA DE SEGUETA X UD	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 4.339	\$ 13.017
INRED1	CP01	PUNTILLA 1 PUL	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Libra (Pound)	\$ 5.831	\$ 5.831
INRED1	CP01	PUNTILLA ACERADA CON CABEZA DE 2 PUL	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Libra (Pound)	\$ 5.381	\$ 5.381
INRED1	CP01	DESTORNILLADOR DE ESTRIA	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Kit	\$ 144.867	\$ 144.867
INRED1	CP01	DESTORNILLADOR DE PALA	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 144.867	\$ 144.867
INRED1	CP01	BREAKER DE 30 AMPERIOS	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 18.753	\$ 37.506
INRED1	CP01	BREAKER DE 20 AMPERIOS	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 20.347	\$ 40.694
INRED1	CP01	BATERIA RECARGABLE AA 1.5 V	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Par	\$ 21.906	\$ 219.060
INRED1	CP01	BATERIA RECARGABLE AAA-750 MAH	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	6	Par	\$ 19.547	\$ 117.282
INRED1	CP01	BATERIA RECARGABLE DE 9V CUADRADA	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 35.010	\$ 140.040
INRED1	CP01	BATERIA GP CR 2032	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	6	Unidad	\$ 3.482	\$ 20.892
INRED1	CP01	MANTENIMIENTO A LOS (02) TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE GUA DEL EDIFICIO DE CP01. REALIZAR LAVADO Y DESINFECCIÓN DE LOS TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA CON UNA PERIODICIDAD SEMESTRAL, CON EMPRESAS QUE CUENTEN CON EL CONCEPTO SANITARIO.	A-02-02-02-005-004-05	SERVICIOS ESPECIALES DE CONSTRUCCIÓN	4	Unidad	\$ 1.348.270	\$ 5.393.080
INRED1	CP01	PULIDORA DE 4 1/2"	A-02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 231.167	\$ 231.167
INRED1	CP01	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A (37) AIRES ACONDICIONADOS EN EL EDIFICIO CP01 TIPO CASSETTE DE 5 TN. (03) SERVICIOS ANUALES A CADA EQUIPO-EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE AIRES ACONDICIONADOS INCLUYE EL MANTENIMIENTO A DUCTOS, CONDENSADORAS Y EVAPORADORA	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	111	Unidad	\$ 90.000	\$ 9.990.000
INRED1	CP01	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A (9) AIRES ACONDICIONADOS EN EL EDIFICIO CP01 TIPO CASSETTE DE 3 TN. (03) SERVICIOS ANUALES A CADA EQUIPO - EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE AIRES ACONDICIONADOS INCLUYE EL MANTENIMIENTO A DUCTOS, CONDENSADORAS Y EVAPORADORA	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	27	Unidad	\$ 90.000	\$ 2.430.000
INRED1	CP01	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A (06) AIRES ACONDICIONADOS EN EL EDIFICIO CP01 MINI SPLIT DE 18000 BTU. (03) SERVICIOS ANUALES A CADA EQUIPO EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE AIRES ACONDICIONADOS INCLUYE MANTENIMIENTO A DUCTOS, CONDENSADORAS Y EVAPORADORA.	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	18	Unidad	\$ 70.000	\$ 1.260.000
INRED1	CP01	YOYO PARA GUADAJADORA DE ALTA RESISTENCIA	A-02-02-01-004-004-01	MAQUINARIA AGROPECUARIA O SILVÍCOLA Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 22.964	\$ 22.964
INRED1	CP01	ABRAZADERA PLÁSTICA 2,5 MM X 200 MM	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	100	Unidad	\$ 73	\$ 7.300
INRED1	CP01	VINIPEL 45 CENTIMETROS X 650 METROS	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Unidad	\$ 52.337	\$ 52.337
INRED1	CP01	ABRAZADERA PLÁSTICA 300 MM X 3,6 MM X 100 UNIDADES	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Paquete o sobre	\$ 17.327	\$ 35.454
INRED1	CP01	CONTACTOR NCI-2510 220 V 50/60 HZ	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 2.963	\$ 5.926
INRED1	CP01	CERRADURA PUERTA	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	8	Unidad	\$ 53.547	\$ 428.376
INRED1	CP01	SILICONA EN SPRAY HEAVY DUTY	A-02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	5	Unidad	\$ 12.329	\$ 61.645
INRED1	CP01	SELLADOR	A-02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 70.375	\$ 140.750
INRED1	CP01	BROCHA CERDA NAT PROFESI MANGO PLAS 2 IN	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	3	Unidad	\$ 2.429	\$ 7.287
INRED1	CP01	BROCHA CERDA NAT PROFESI MANGO PLAS 3 IN	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	6	Unidad	\$ 4.337	\$ 26.022
INRED1	CP01	BROCHA CERDA NAT PROFESI MANGO PLAS 4 IN	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	6	Unidad	\$ 4.874	\$ 29.244
INRED1	CP02	ALICATE MULTUSOS ELECTRICISTA	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 21.290	\$ 21.290
INRED1	CP02	WAIFE X KG	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Bulto	\$ 145.600	\$ 291.200
INRED1	CP02	MARCO PARA SEGUETA	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 17.900	\$ 17.900
INRED1	CP02	MULTIMETRO DIGITAL	A-02-02-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 71.400	\$ 71.400
INRED1	CP02	CANDADO 60MM	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 51.900	\$ 155.700
INRED1	CP02	CERRADURA DE POMO DE MADERA PARA BAÑO	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 34.900	\$ 104.700
INRED1	CP02	CERRADURA DE EMBUTIR CON CERROJO	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 159.000	\$ 318.000
INRED1	CP02	CINTA EMPAQUE DE 30 MICR DE 48MM X 50M	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 8.900	\$ 89.000
INRED1	CP02	CINTA ADHESIVA 48MM X 300 MTS	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 14.900	\$ 74.500
INRED1	CP02	CLAVO DE ACERO 3	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Libra fuerza pulgada	\$ 6.290	\$ 6.290
INRED1	CP02	HOJA DE SEGUETA X UD	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Par	\$ 11.900	\$ 35.700
INRED1	CP02	GRIFERIA SANITARIO	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Kit	\$ 79.700	\$ 79.700
INRED1	CP02	LJA DE AGUA No. 150	A-02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 1.300	\$ 6.500
INRED1	CP02	LIMPIADOR ELECTRONICO SPRAY CRC	A-02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 34.900	\$ 174.500
INRED1	CP02	LUBRICANTE PENETRANTE CRC556 16 ONZ	A-02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 20.900	\$ 104.500
INRED1	CP02	MARTILLO UÑA 12 OZ MANGO MADERA	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 26.505	\$ 26.505
INRED1	CP02	LJA DE AGUA NO. 360 POR HOJA DE 9X11 IN	A-02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 1.100	\$ 5.500

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CP02	JUEGO DE LLAVES MIXTAS COMBINADAS	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 47.900	\$ 47.900
INRED1	CP02	LLAVE AJUSTABLE DE 12 PUL	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 51.000	\$ 51.000
INRED1	CP02	GRIFERIA GRIVAL LAVAMANOS	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Kit	\$ 24.900	\$ 49.800
INRED1	CP02	CINTA ENMASCARAR 48 MM CONSTRUCCION	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Paquete o sobre	\$ 89.900	\$ 89.900
INRED1	CP02	BROCHA DE 3 PULG	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 15.600	\$ 78.000
INRED1	CP02	BROCHA DE 2P	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 9.200	\$ 46.000
INRED1	CP02	RODILLO 9 D/ FELPA MASTER	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 11.900	\$ 59.500
INRED1	CP02	ESTUCO PLASTICO	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Cuñete	\$ 53.191	\$ 159.573
INRED1	CP02	PINTURA BLANCA 1 / 1 PARA EXTERIORES(CUÑ	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Cuñete	\$ 309.008	\$ 927.024
INRED1	CP02	PINTURA VINOLO TIPO 1 COLOR BLANCO	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Cuñete	\$ 309.008	\$ 927.024
INRED1	CP02	PILAS CORRIENTES (RECARG) AAA 850 NIMH 2	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 44.900	\$ 44.900
INRED1	CP02	BATERIA RECARGABLE DE 9V CUADRADA	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 43.900	\$ 87.800
INRED1	CP02	CARGADOR DE BATERIAS	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Kit	\$ 64.900	\$ 64.900
INRED1	CP02	PUESTO DE TRABAJO EN L DE:1.50X1.50	A-02-02-01-003-008-01-2	MUEBLES, DEL TIPO UTILIZADO EN OFICINAS	2	Unidad	\$ 1.168.990	\$ 2.337.980
INRED1	CP02	Mantenimiento del sistema de camaras de seguridad	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 3.500.000	\$ 3.500.000
INRED1	CP02	Servicio de revision tecnomecanica de vehiculos	A-02-02-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	1	Unidad	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000
INRED1	CP02	Mantenimiento preventivo y correctivo de UPS de 20 kva	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000
INRED1	CP02	Servicio de impresion e instalacion de señalizacion de instalaciones	A-02-02-02-008-009-01	SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	1	Unidad	\$ 2.162.020	\$ 2.162.020
INRED1	CP11	MANTENIMIENTO PLANTAS ELECTRICAS	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000
INRED1	CP16	NEVERA PLASTICA	A-02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 300.000	\$ 300.000
INRED1	CP16	BANDERA DE COLOMBIA PARA MASTIL	A-02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 123.600	\$ 123.600
INRED1	CP16	BANDERA DE AMAZONAS PARA MASTIL	A-02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 123.600	\$ 123.600
INRED1	CP16	BANDERA DE LETICIA PARA MASTIL	A-02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 123.600	\$ 123.600
INRED1	CP16	BANDERA DE PERU PARA INTERIOR	A-02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 504.700	\$ 504.700
INRED1	CP16	BANDERA DE BRASIL PARA INTERIOR	A-02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 504.700	\$ 504.700
INRED1	CP16	BANDERA DE AMAZONAS PARA INTERIOR	A-02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 504.700	\$ 504.700
INRED1	CP16	BANDERA DE LETICIA PARA INTERIOR	A-02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 504.700	\$ 504.700
INRED1	CP16	VENTILADOR DE PEDESTAL	A-02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 152.995	\$ 458.985
INRED1	CP16	SILLA PLASTICA MULTICUOS COLOR BLANCO	A-02-02-01-003-008-01-1	ASIENTOS	30	Unidad	\$ 46.500	\$ 1.395.000
INRED1	CP16	JUEGO DE LLAVES BRISTOL	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego herramientas	\$ 30.797	\$ 30.797
INRED1	CP16	AIRE ACONDICIONADO 24 000 BTU	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 3.239.350	\$ 3.239.350
INRED1	CP16	AIRE ACONDICIONADO DE 9000 BTU	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.696.410	\$ 1.696.410
INRED1	CP16	MANTENIMIENTO ELECTROBOMBAMARCA BORNES DE 1 HP VOLTAJE 110/220	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	UNIDAD	\$ 278.100	\$ 278.100
INRED1	CP16	MANTENIMIENTO HIDROFLOW PEDROLLO JSWm 10MX DE 1 HP CON TANQUE DE 100psi	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 334.750	\$ 334.750
INRED1	CP16	MANTENIMIENTO GUADAÑADORA HUSQVANA 143 II	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 329.600	\$ 329.600
INRED1	CP16	MANTENIMIENTO COMPRESOR MARCA POWER DE 2.0 HP TANQUE DE 24 L	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 545.900	\$ 545.900
INRED1	CP16	MANTENIMIENTO PLANTAS ELECTRICAS MARCA JOHN DEERE MODELO 3029TFS29	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 3.914.000	\$ 3.914.000
INRED1	CP16	SERVICIO DE OPERADOR LOGISTICO PARA ATENDER EVENTOS Y REUNIONES MISIONALES	A-02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Unidad	\$ 10.300.000	\$ 10.300.000
INRED1	CP15	MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA 1 AIRE ACONDICIONADO DE 12000 BTU	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 70.000	\$ 70.000
INRED1	CP15	MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA 1 AIRE ACONDICIONADO DE 36000 BTU	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 70.000	\$ 70.000
INRED1	CP02	MANTENIMIENTO TORRE METALICA AUTOSOPORTADA	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	UNIDAD	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
INRED1	CCCP	TECNOLOGO EN CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, CIENCIAS ECONOMICAS O AFINES, PARA CUMPLIR CON LAS FUNCIONES ADMINISTRATIVAS Y AFINES QUE APOYE LAS ACTIVIDADES DE LAS ÁREAS MISIONALES DEL CENTRO DE INVESTIGACIONES	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	240	Día	\$ 80.000	\$ 19.200.000
INRED1	CCCP	PROFESIONAL QUIMICO ESPECIALIZADO CON EL FIN DE ATENDER OPORTUNAMENTE LA PRESTACION DE SERVICIOS DE ENSAYOS FISICOQUIMICOS Y DE METALES TRAZA, COMO DEMAS ACTIVIDADES INTRÍNECAS DEL LABORATORIO.	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	240	Día	\$ 134.666	\$ 32.319.840
INRED1	CCCP	PROFESIONAL INGENIERO DE SISTEMAS COMO INGENIERO DE SOPORTE DEL ÁREA TÉCNICA, QUE APORTE AL SOSTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA PERMITIENDO A LOS USUARIOS MILITARES, CIVILES DE NÓMINA Y CONTRATISTAS EL CUMPLIMIENTO DE SUS FUNCIONES	A-02-02-02-008-003-01-3	SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI) DE CONSULTORÍA Y DE APOYO	240	Día	\$ 110.666	\$ 26.559.840
INRED1	INRED1	TECNOLOGO FIN REALIZAR ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO-LOGÍSTICO COMO EJECUTIVO DE CONTRATOS Y ORDENES DE COMPRA VIRTUALES A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA DE COLOMBIA COMPRA EFICIENTE.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	262	Día	\$ 71.333	\$ 18.689.246
INRED1	INRED1	PROFESIONAL EN DERECHO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIÓN ESTATAL O DERECHO ADMINISTRATIVO PARA LA ESTRUCTURACIÓN, CELEBRACIÓN Y EJECUCIÓN DE LOS RESPECTIVOS CONTRATOS CORRESPONDIENTES A LA VIGENCIA 2021.	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	262	Día	\$ 130.666	\$ 34.234.492
INRED1	CCCP	SE REQUIERE DE UN TECNICO NECESARIO PARA SEPARACIÓN DE MUESTRAS BIOLÓGICAS, MANTENIMIENTO DE LA COLECCIÓN BIOLÓGICA Y ORGANIZACIÓN DE LA COLECCIÓN DE MUESTRAS QUE RESULTAN DE CADA UNO DE LOS PROYECTOS QUE INVOLUCRAN EL COMPONENTE BIOLÓGICO.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 70.666	\$ 16.959.840
INRED1	CCCP	PROFESIONAL EN INGENIERIA DE SISTEMAS PARA CUMPLIR CON ACTIVIDADES Y OBJETOS RELACIONADOS CON EL ESQUEMA DE CARTOGRAFÍA NÁUTICA NACIONAL (ECNN)	A-02-02-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	240	Día	\$ 110.666	\$ 26.559.840
INRED1	CCCP	PROFESIONAL EN INGENIERIA FÍSICA PARA CUMPLIR CON ACTIVIDADES Y OBJETOS RELACIONADOS CON EL ESQUEMA DE CARTOGRAFÍA NÁUTICA NACIONAL (ECNN)	A-02-02-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	240	Día	\$ 110.666	\$ 26.559.840
INRED1	CCCP	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE PERSONA NATURAL, CON CONOCIMIENTO EN CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS DE CUATRO Y DE DOS RUEDAS PARA LAS DIFERENTES SALIDAS REQUERIDAS PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS LABORES DEL CCCP	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 70.666	\$ 16.959.840
INRED1	CCCP	PROFESIONAL EN INGENIERIA FÍSICA O AFÍN, PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS ACTIVIDADES Y OBJETIVOS DE INVESTIGACIÓN LIDERADOS POR EL ÁREA DE OCEANOGRAFÍA OPERACIONAL DEL CCCP.	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	240	Día	\$ 110.666	\$ 26.559.840
INRED1	CCCP	PROFESIONAL INGENIERIA FÍSICA, CIENCIAS DE LA TIERRA O AFINES, PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS ACTIVIDADES Y OBJETIVOS MISIONALES DEL ÁREA DE OCEANOGRAFÍA OPERACIONAL DEL CCCP.	A-02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	240	Día	\$ 110.666	\$ 26.559.840
INRED1	CCCP	PROFESIONAL EN INGENIERIA OCEANOGRÁFICA, PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LOS OBJETIVOS DEL PROYECTO SISTEMA INTEGRADO DE PRONÓSTICOS PARA LA SEGURIDAD MARÍTIMA (SIPSEM).	A-02-02-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	240	Día	\$ 110.666	\$ 26.559.840
INRED1	CCCP	PROFESIONAL EN CIENCIAS DE LA TIERRA O AFINES, PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS ACTIVIDADES Y OBJETIVOS MISIONALES DEL ÁREA DE OCEANOGRAFÍA OPERACIONAL DEL CCCP	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 110.666	\$ 26.559.840

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	PROFESIONAL BACTERIÓLOGO ESPECIALIZADO EN MICROBIOLOGÍA CON EL FIN DE ATENDER OPORTUNAMENTE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ENSAYOS, VERIFICACIONES, EMISIÓN DE CONCEPTOS MICROBIOLÓGICOS, ATENCIÓN DE AUDITORÍAS INTERNAS Y EXTERNAS, DEMÁS ACTIVIDADES	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	240	Día	\$ 134.666	\$ 32.319.840
INRED1	INRED1	PROFESIONAL EN DERECHO CON EXPERIENCIA EN CONTRATACIÓN ESTATAL O DERECHO ADMINISTRATIVO PARA LA ESTRUCTURACIÓN, CELEBRACIÓN, EJECUCIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO DE LOS RESPECTIVOS PROCESOS CONTRACTUALES CORRESPONDIENTES A LA VIGENCIA 2021.	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	262	Día	\$ 99.333	\$ 26.025.246
INRED1	INRED1	SE REQUIERE CONTRATAR CONTADOR PÚBLICO, FIN REALIZAR ACTIVIDADES DE APOYO Y ACOMPAÑAMIENTO EN EL PROCESO FINANCIERO DE LA ENTIDAD. RECURSO HUMANO INSUFICIENTE PARA ATENDER LAS ACTIVIDADES EN LA FRECUENCIA Y CANTIDAD REQUERIDA	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	262	Día	\$ 99.333	\$ 26.025.246
INRED1	INRED1	TÉCNICO, FIN REALIZAR ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO-LOGÍSTICO COMO EJECUTIVO DE CONTRATOS.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	261	Día	\$ 63.333	\$ 16.529.913
INRED1	CP02	PROFESIONAL EN DERECHO REVISIÓN DE TRÁMITES DE CONCESIONES, PROYECTAR LAS RESOLUCIONES DE CONCESIÓN, REVISIÓN DE TRÁMITE DE LICENCIAS DE TODAS LAS CLASIFICACIONES Y/O CATEGORÍAS, REVISIÓN DE TRÁMITES DE MATRÍCULA.	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
INRED1	CP02	TÉCNICO EN SISTEMAS, TELEMÁTICA Y AFINES.	A-02-02-02-008-003-01-3	SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI) DE CONSULTORÍA Y DE APOYO	240	Día	\$ 63.333	\$ 15.199.920
INRED1	CP10	PROFESIONAL EN DERECHO PARA PROYECCIÓN DE AUTOS DENTRO DE LA INVESTIGACIÓN ADMINISTRATIVAS Y JURISDICCIONALES QUE SE ADELANTAN EN LA CAPITANÍA DE PUERTO	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
INRED1	CP10	TÉCNICO PARA APOYO DE LAS INSPECCIONES SOLICITADAS EN LA CAPITANÍA DE PUERTO MEDIANTE EL LISTADO DE LOS INSPECTORES DE NAVES Y ARTEFACTOS NAVALES DE FORMA SECUENCIAL Y EN ESTRICTO ORDEN DE PROCEDENCIA.	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	240	Día	\$ 63.333	\$ 15.199.920
INRED1	INRED1	SE REQUIERE CONTRATAR UNA PERSONA PROFESIONAL CON EXPERIENCIA EN PROCEDIMIENTOS LOGÍSTICOS PARA APOYAR EN LA PLATAFORMA DE BIENES Y SERVICIOS EN EL SISTEMA SAP-SILOG DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL.	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	262	Día	\$ 99.333	\$ 26.025.246
INRED1	INRED1	SE REQUIERE CONTRATAR UNA PERSONA CON CONOCIMIENTO EN CONTABILIDAD BÁSICA, FIN REALIZAR ACTIVIDADES DE APOYO EN EL ÁREA FINANCIERA DE LA UNIDAD.	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	97	Día	\$ 63.333	\$ 6.143.301
INRED1	INRED1	PROFESIONAL ARQUITECTO ESPECIALISTA PARA REALIZAR LAS LABORES DE ASesoría TÉCNICA Y SUPERVISIÓN DE LOS PROYECTOS DEL PLAN NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA	A-02-02-02-008-003-02	SERVICIOS DE ARQUITECTURA, SERVICIOS DE PLANEACIÓN URBANA Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, SERVICIOS DE ARQUITECTURA PAISAJISTA	215	Día	\$ 130.666	\$ 28.093.190
INRED1	INRED1	TÉCNICO EN ARCHIVO O GESTIÓN DOCUMENTAL PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES DE RECEPCIÓN, ORGANIZACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE DOCUMENTOS	A-02-02-02-008-005-09-5	SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA	261	Día	\$ 63.333	\$ 16.529.913
INRED1	INRED1	TÉCNICO, CON EXPERIENCIA EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y LOGÍSTICOS, FIN REALIZAR ACTIVIDADES DE APOYO AL ÁREA DE INFRAESTRUCTURA COMO; GENERACIÓN DE ORDENES, SEGUIMIENTO DE BIENES, EQUIPOS, SOPORTE Y CONCEPTOS TÉCNICOS.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	260	Día	\$ 63.333	\$ 16.466.580
INRED1	INRED1	TÉCNICO, FIN REALIZAR ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO-LOGÍSTICO COMO EJECUTIVO DE CONTRATOS.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	261	Día	\$ 63.333	\$ 16.529.913
INRED1	CP01	PRESTACIÓN DE SERVICIO DE UN TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO, CONTRATACIÓN, CONTROL BIENES DE CONSUMO, INVENTARIOS FISCALES, ARCHIVO Y ATENCIÓN A USUARIOS EN LA CAPITANÍA DE PUERTO.	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	240	Día	\$ 63.333	\$ 15.199.920
INRED1	CP01	PRESTACIÓN DE SERVICIO DE UN TÉCNICO ADMINISTRATIVO PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES DE APOYO DE ARCHIVO, ACTUALIZACIÓN DE BASE DE DATOS DE NAVES Y ATENCIÓN AL USUARIO, INCLUIDAS LAS ACTIVIDADES DERIVADAS DE LAS INSPECCIONES QUE SE REALIZAN	A-02-02-02-008-005-09-5	SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA	240	Día	\$ 63.333	\$ 15.199.920
INRED1	CP02	SE REQUIERE CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN ABOGADO QUE APOYE AL RESPONSABLE DEL ÁREA JURÍDICA, ADMINISTRE, VERIFIQUE, SUSTANCIE Y PROYECTE LAS CORRESPONDIENTES ACTUACIONES JURÍDICAS	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
INRED1	CP02	TÉCNICO MOTORISTA PARA EMBARCACIÓN TIPO TAXI PARA MÚLTIPLES ACTIVIDADES DE CONTROL MARÍTIMO QUE REALIZA LA UNIDAD, RONDAS, INSPECCIONES, VERIFICACIONES Y SEGUIMIENTO AL GREMIO MARÍTIMO EN MUNICIPIOS DE TUMACO, PIZARRO Y MOSQUERA.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	310	Día	\$ 63.333	\$ 19.633.230
INRED1	CCCP	PROFESIONAL EN BIOLOGÍA, ECOLOGO O CARRERA AFINES CON EXPERIENCIA EN EL ANÁLISIS E IDENTIFICACIÓN DE ORGANISMOS ZOOPLANTONICOS	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	268	Día	\$ 110.666	\$ 29.658.488
INRED1	CCCP	PROFESIONAL EN BIOLOGÍA PARA LAS ACTIVIDADES DE COMPETENCIA DE UN PROFESIONAL EN BIOLOGÍA EN EL CENTRO DE INVESTIGACIONES OCEANOGRÁFICAS E HIDROGRÁFICAS DEL PACÍFICO – CCCP	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	240	Día	\$ 110.666	\$ 26.559.840
INRED1	CCCP	PROFESIONAL EN CIENCIAS ADMINISTRATIVAS PARA CUMPLIR CON LAS FUNCIONES ADMINISTRATIVAS Y AFINES QUE APOYE LAS ACTIVIDADES CONTRACTUALES DE LAS ÁREAS MISIONALES DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	240	Día	\$ 110.666	\$ 26.559.840
INRED1	CCCP	PROFESIONAL EN MICROBIOLOGÍA, AUDITOR INTERNO EN LA NORMA NTC ISO/IEC 17025:2017 CON EXPERIENCIA EN ANÁLISIS MICROBIOLÓGICO DE AGUAS MARINAS.	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	321	Día	\$ 110.666	\$ 35.523.786
INRED1	CCCP	PROFESIONAL MICROBIÓLOGO PARA ATENDER OBJETIVOS TRAZADOS EN EL MARCO DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PREVENCIÓN DE LA CONTAMINACIÓN BIOLÓGICA TRANSFERIDA POR EL TRÁFICO MARÍTIMO INTERNACIONAL A TRAVÉS DE LA BIOINCRUSTACIÓN Y OTROS VECTORES	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	240	Día	\$ 110.666	\$ 26.559.840
INRED1	CCCP	PROFESIONAL QUÍMICO CON EL FIN DE ATENDER OPORTUNAMENTE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ENSAYOS FISIQUÍMICOS, COMO DEMÁS ACTIVIDADES INTRÍNECAS DEL LABORATORIO.	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	240	Día	\$ 110.666	\$ 26.559.840
INRED1	CCCP	SERVICIO CONSULTORÍA AMBIENTAL PARA EL COMPLEJO DIMAR TUMACO	A-02-02-02-009-004	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN DE DESECHOS Y OTROS SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL	1	Global	\$ 25.950.000	\$ 25.950.000
INRED1	INRED1	BLUSA DAMA	A-02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	57	unidad	\$ 62.104	\$ 3.539.928
INRED1	INRED1	PANTALON DAMA	A-02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	57	unidad	\$ 95.105	\$ 5.420.985
INRED1	INRED1	CAMISA FORMAL HOMBRE MAGA LARGA	A-02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	102	Unidad	\$ 66.522	\$ 6.785.244
INRED1	INRED1	PANTALON HOMBRE OFICINA CLASICO	A-02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	102	Unidad	\$ 77.825	\$ 7.938.150
INRED1	INRED1	ZAPATO PARA DAMA	A-02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	57	Par	\$ 95.105	\$ 5.420.985
INRED1	INRED1	ZAPATO CLASICO CUERO HOMBRE	A-02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	102	Par	\$ 105.499	\$ 10.760.898
INRED1	INRED1	VÍVERES OPERACIONALES UNIDADES A FLOTE INRED1	A-05-01-01-002-001	CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, ACEITES Y GRASAS	1	Unidad	\$ 82.631.750	\$ 82.631.750
INRED1	CP16	SERVICIO DE PARQUEADERO PARA LA LANCHAS FLUVIAL TIPO TAXI DENOMINADA "DIMAR I", ASIGNADA A LA CAPITANÍA DE PUERTO DE LETICIA.	A-05-01-02-006-007-05	SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE POR VÍA ACUÁTICA	12	Unidad	\$ 802.083	\$ 9.625.000
INRED1	CP01	SERVICIO DE PARQUEO BAJO TECHO DE LA LANCHAS EBOX DE 28 PIES DE LA CAPITANÍA DE PUERTO DE BUENAVENTURA (VIGENCIA FUTURA ENERO A MARZO DE 2021)	A-05-01-02-006-007-05	SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE POR VÍA ACUÁTICA	1	Unidad	\$ 3.700.000	\$ 3.700.000
INRED1	CP17	CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE PARQUEADERO, PROTECCIÓN Y CUSTODIA PARA UN (01) BOTE FLUVIAL ASIGNADO A LA CAPITANÍA DE PUERTO DE INÍRIDA.	A-05-01-02-006-007-05	SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE POR VÍA ACUÁTICA	12	unidad	\$ 144.200	\$ 1.730.400
INRED1	CCCP	PROFESIONAL EN BIOLOGÍA, AUDITOR INTERNO EN LA NORMA NTC ISO/IEC 17025:2017 CON EXPERIENCIA EN EL ANÁLISIS E IDENTIFICACIÓN DE ORGANISMOS INCRUSTANTES	A-05-01-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	321	Unidad	\$ 110.666	\$ 35.523.786

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CSKFS	PINTURA ESMALTE POLIURETANO BLANCO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	15	Galón	\$ 210.084	\$ 3.151.260
INRED1	CSKFS	ESMALTE POLIURETANO NEGRO R-11327	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 210.084	\$ 630.252
INRED1	CSKFS	POLIURETANO VERDE ESMERALDA R-11305	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 190.288	\$ 1.902.880
INRED1	CSKFS	CATALIZADOR ANTICORROSIVO EPOXICO ROJO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Cuarto	\$ 48.518	\$ 485.180
INRED1	CSKFS	PINTOXIDO INCOLORO 514	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	16	Unidad	\$ 34.351	\$ 549.616
INRED1	CSKFS	PINTOXIDO INCOLORO 514	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	15	Galón	\$ 34.351	\$ 515.265
INRED1	CSKGC	PINTOXIDO INCOLORO 514	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	12	Galón	\$ 33.350	\$ 400.200
INRED1	CSKGC	ESMALTE POLIURETANO NARANJA	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Galón	\$ 203.966	\$ 1.631.728
INRED1	CSKGC	ESMALTE POLIURETANO NEGRO R-11327	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 203.965	\$ 407.930
INRED1	CSKGC	PINTURA COLOR GRIS CUBIERTA ACRILICO URE	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Galón	\$ 187.761	\$ 1.502.088
INRED1	CSKGC	PINTURA ANTICORROSIVA EPOXICO ROJO 9101	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 88.935	\$ 266.805
INRED1	CSKGC	THINNER PARA POLIURETANOS	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	10	Galón	\$ 55.885	\$ 558.850
INRED1	CSKGC	CATALIZADOR-ACTIVADOR POLIUR. REF 111351	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Galón	\$ 256.629	\$ 2.053.032
INRED1	CSKGC	CATALIZADOR ANTICORROSIVO EPOXICO ROJO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Cuarto	\$ 70.000	\$ 280.000
INRED1	CSKGC	BARNIZ PARA MADERA BRILLANTE 1 GL	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 70.000	\$ 70.000
INRED1	CSKGC	PINTURA DE POLIURETANO COLOR BLANCO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Galón	\$ 203.965	\$ 1.631.720
INRED1	SEMAP	PINTURA VINILO TIPO 1 COLOR BLANCO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	15	Galón	\$ 62.376	\$ 935.640
INRED1	SEMAP	PINTURA GRIS BASALTO TIPO 1 PINTUCO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	15	Galón	\$ 57.418	\$ 861.270
INRED1	SEMAP	PINTURA COLOR GRIS CUBIERTA ACRILICO URE	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Galón	\$ 73.553	\$ 441.318
INRED1	SEMAP	PINTURA DE TRAFICO NEGRA PAINT, TRAFF	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 88.487	\$ 265.461
INRED1	SEMAP	ESMALTE POLIURETANO NEGRO R-11327	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 210.084	\$ 630.252
INRED1	SEMAP	AJUSTADOR PINTURA EPOXICAS	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Caneca - Lata 5 Gal	\$ 165.244	\$ 165.244
INRED1	SEMAP	THINNER CORRIENTE	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	15	Galón	\$ 31.842	\$ 477.630
INRED1	SEMAP	THINNER PARA POLIURETANOS	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	10	Galón	\$ 57.562	\$ 575.620
INRED1	CSKFL	DISOLVENTE EPOXICO 9900 REF. 121135	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 45.400	\$ 45.400
INRED1	CSKFL	PINTURA EPOXI BLANCA CON CATALIZADOR	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 171.399	\$ 856.995
INRED1	CSKFL	PINTURA COLOR GRIS CUBIERTA ACRILICO URE	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 157.782	\$ 473.346
INRED1	CSKFL	PINTOXIDO INCOLORO 514	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 39.584	\$ 197.920
INRED1	CSKFL	ANTICORROSIVO POLIA. VERDE 9102 R-10046	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 74.735	\$ 74.735
INRED1	CSKFL	ANTICORROSIVO POLIA. VERDE 9102 R-10046	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 74.735	\$ 298.940
INRED1	ECTM CP02	PINTOXIDO INCOLORO 514	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 29.721	\$ 118.884
INRED1	CCCP	CINTA DE ENMASCARAR DE 1 PULG	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Rollo	\$ 10.000	\$ 40.000
INRED1	CSKFS	CINTA DE ENMASCARAR MULTI 24MMX25	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Unidad	\$ 6.200	\$ 124.000
INRED1	CSKFS	CINTA DE ENMASCARAR DE 1 PULG	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	30	Unidad	\$ 4.150	\$ 124.500
INRED1	CSKGC	CINTA DE ENMASCARAR MULTI 24MMX25	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	25	Unidad	\$ 3.800	\$ 95.000
INRED1	CSKGC	BISTURI METALICO GRANDE	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 6.000	\$ 18.000
INRED1	CSKGC	LIBRO BITACORA MINUTA 600 FOLIOS	A-05-01-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	2	Unidad	\$ 90.000	\$ 180.000
INRED1	CSKFL	LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS	A-05-01-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	3	Unidad	\$ 90.000	\$ 270.000
INRED1	CCCP	PRESTACION DE SERVICIOS OPERADOR LOGISTICO CON EL FIN DE DESARROLLAR LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE TIPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS DEL CCCP - DIMAR	A-05-01-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Unidad	\$ 60.752.000	\$ 60.752.000
INRED1	ECTM CP02	SILLA EJECUTIVA CON BRAZOS	A-05-01-01-003-008-01-1	ASIENTOS	3	Unidad	\$ 490.000	\$ 1.470.000
INRED1	CCCP	GTC 229:2012 GUIA DE METODOS DE ANALISIS FISICOQUIMICOS	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 104.797	\$ 104.797
INRED1	CCCP	GTC 60 - METROLOGIA. GUIA PARA LA CALIBRACION DE PATRONES DE MEDIDA	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 147.697	\$ 147.697
INRED1	CCCP	GTC 90 - GUIA PARA LA SELECCION DE METODOS ESTADISTICOS	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 104.797	\$ 104.797
INRED1	CCCP	GTC 99-1:2010 ORIENTACION SOBRE LA SELECCION Y EL USO DE LOS SISTEMAS DE MUESTREO	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 157.135	\$ 157.135
INRED1	CCCP	NTC-ISO 17034:2017 REQUISITOS GENERALES PARA LA COMPETENCIA DE LOS PRODUCTORES DE MATERIALES DE REFERENCIA	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 127.105	\$ 127.105
INRED1	CCCP	GTC-ISO 35:2014 MATERIALES DE REFERENCIA	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 220.626	\$ 220.626
INRED1	CCCP	GTC-ISO-IEC 99:2019 VOCABULARIO INTERNACIONAL DE METROLOGIA.	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 157.135	\$ 157.135
INRED1	CCCP	ISO GUIA 80:2014 ORIENTACION PARA LA PREPARACION EN EL HOGAR DE MATERIALES DE CONTROL DE CALIDAD	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 899.664	\$ 899.664
INRED1	CCCP	IEC 31010:2019 GESTION DE RIESGOS	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 1.133.773	\$ 1.133.773
INRED1	CCCP	GTC-ISO-IEC 98-3:2019 INCERTIDUMBRE DE MEDICION. PARTE 3	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 335.352	\$ 335.352
INRED1	CCCP	ISO/IEC GUIA 98-4:2012 EVALUACION DE LOS DATOS DE MEDICION. PARTE 4	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 899.664	\$ 899.664
INRED1	CCCP	ISO 14253-1:2017 GEOMETRICAL PRODUCT SPECIFICATIONS (GPS)	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 671.858	\$ 671.858
INRED1	CCCP	ISO 31000:2018 GESTION DEL RIESGO: DIRECTRICES Y PRINCIPIOS	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 504.498	\$ 504.498
INRED1	CCCP	ISO/GUIA 73:2009 GESTION DEL RIESGO - VOCABULARIO	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 504.498	\$ 504.498
INRED1	CCCP	ENVIRONMENTAL FORENSICS: CONTAMINANT SPECIFIC GUIDE	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 735.420	\$ 735.420
INRED1	CCCP	NTC 5417:2006 GRAFICOS DE CONTROL DE ACEPTACION	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 127.105	\$ 127.105

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	NTC 6370:2019 ACEITES Y GRASAS ANIMALES Y VEGETALES.	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 127.105	\$ 127.105
INRED1	CCCP	NTC 3529-3:1999 EXACTITUD - VERACIDAD Y PRECISION	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 127.105	\$ 127.105
INRED1	CCCP	NTC-ISO 7870-1:2012 GRAFICOS DE CONTROL. PARTE 1	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 79.425	\$ 79.425
INRED1	CCCP	NTC-ISO 7870-3:2017 GRAFICOS DE CONTROL. PARTE 3	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 127.105	\$ 127.105
INRED1	CCCP	NTC-ISO 7873:1995 GRAFICOS DE CONTROL PARA PROMEDIO ARITMETICO CON LIMITES DE ADVERTENCIA.	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 127.105	\$ 127.105
INRED1	CCCP	HANDBOOK OF OIL SPILL SCIENCE AND TECHNOLOGY. 2015	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 1.010.430	\$ 1.010.430
INRED1	CCCP	NORMA ISO 11133:2014/AMD 1:2018	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 247.620	\$ 247.620
INRED1	CCCP	NORMA UNE-EN ISO 8199:2019	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 459.800	\$ 459.800
INRED1	CCCP	NORMA IEC 31010:2019 TECNICAS PARA EVALUACION DEL RIESGO	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 931.545	\$ 931.545
INRED1	CCCP	NORMA UNE-EN ISO 19458:2007	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 294.000	\$ 294.000
INRED1	CCCP	HANDBOOK OF HYDROCARBON AND LIPID MICROBIOLOGY. 2010	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 8.340.486	\$ 8.340.486
INRED1	CCCP	NORMA UNE-EN ISO 9308-1:2014/A1:2017	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 148.000	\$ 148.000
INRED1	CCCP	NORMA ISO 13843:2017.	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 470.000	\$ 470.000
INRED1	CCCP	CIERRA PUERTA HIDRAULICA	A-05-01-01-004-003-05	EQUIPO DE ELEVACIÓN Y MANIPULACIÓN Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 80.000	\$ 320.000
INRED1	SEMAM	REGULADOR ACETILENO	A-05-01-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.156.000	\$ 1.156.000
INRED1	SEMAM	REGULADOR DE OXIGENO	A-05-01-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 953.000	\$ 953.000
INRED1	CSKFS	CINTA ANTIDESLIZANTE CON FOTOLUMINISCENTE	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Unidad	\$ 288.400	\$ 288.400
INRED1	CSKFS	TUBO FLUORECENTE 17W T-8	A-05-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	25	Unidad	\$ 5.000	\$ 125.000
INRED1	CSKGC	CINTA ANTIDESLIZANTE CON FOTOLUMINISCENTE	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Unidad	\$ 22.000	\$ 66.000
INRED1	CSKGC	PABELLON MEDIDAD 80 CM X 60 CM ESCUDO COLOMBIA 20 CM DIAMETRO	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	3	Unidad	\$ 32.900	\$ 98.700
INRED1	CCCP	TAPA CATAMARAN RIVERPRO 2377	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 478.023	\$ 478.023
INRED1	CCCP	PASTILLAS DE LASTRE PARA BUCEO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	12	Unidad	\$ 12.257	\$ 147.084
INRED1	SEMAM	CIERRA PUERTA HIDRAULICA	A-05-01-01-004-003-05	EQUIPO DE ELEVACIÓN Y MANIPULACIÓN Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 278.000	\$ 556.000
INRED1	SEMAM	MORRAL DE CAMPAÑA AMERICANO ARNES	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	4	Unidad	\$ 257.000	\$ 1.028.000
INRED1	SEMAM	KIT ORING	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 155.000	\$ 155.000
INRED1	SEMAM	GENERADOR A GASOLINA TIPO INVERTER	A-05-01-01-004-006-01	MOTORES, GENERADORES Y TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 6.727.000	\$ 6.727.000
INRED1	SEMAM	LINTERNA FRONTAL	A-05-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	6	Unidad	\$ 132.000	\$ 792.000
INRED1	SEMAM	CARRETE DE DEDO	A-05-01-01-003-008-04	ARTÍCULOS DE DEPORTE	2	Unidad	\$ 42.000	\$ 84.000
INRED1	CCCP	ALGODON QUIRURGICO ABSORBENTE.	A-05-01-01-003-005-02	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	3	Rollo	\$ 17.850	\$ 53.550
INRED1	CCCP	GASA HOSPITALARIA NO ESTERIL	A-05-01-01-003-005-02	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	2	Rollo	\$ 80.920	\$ 161.840
INRED1	CCCP	O-RING 4C P-14 GC	A-05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	2	Unidad	\$ 54.053	\$ 108.106
INRED1	CCCP	O-RING, TEFLON, P10.	A-05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	1	Paquete	\$ 115.829	\$ 115.829
INRED1	CCCP	O-RING, 4D P10A.	A-05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 108.107	\$ 108.107
INRED1	CCCP	O-RING, 4PD20	A-05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 146.716	\$ 146.716
INRED1	CCCP	KIT IMPERMEABLE	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	14	Unidad	\$ 73.542	\$ 1.029.588
INRED1	CCCP	NORMA ASTM D5863-00A	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 360.356	\$ 360.356
INRED1	CCCP	CEN/TR 15522-1:2006.	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 478.089	\$ 478.089
INRED1	CCCP	CEN/TR 15522-2:2012.	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 1.251.413	\$ 1.251.413
INRED1	CCCP	GTC 104:2009 GESTION DEL RIESGO AMBIENTAL. PRINCIPIOS Y PROCESO.	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 220.626	\$ 220.626
INRED1	CCCP	GTC 156:2007 GUIA PARA LA MEDICION DE HUMEDAD	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 220.626	\$ 220.626
INRED1	CCCP	GTC-185 DOCUMENTACION ORGANIZACIONAL	A-05-01-01-003-002-02	LIBROS IMPRESOS	1	Unidad	\$ 72.316	\$ 72.316
INRED1	CSKFL	PABELLON MEDIDAD 80 CM X 60 CM ESCUDO COLOMBIA 20 CM DIAMETRO	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	2	Unidad	\$ 69.000	\$ 138.000
INRED1	CP16	LUCES PARA BOTE	A-05-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 514.794	\$ 514.794
INRED1	ECTM CP02	TUBO FLUORECENTE 17W T-8	A-05-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 20.000	\$ 200.000
INRED1	ECTM CP02	CORTINA BLACK OUT ENROLLABLE DE 2.2 M ANCHO X 1.7 M ALTO	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Unidad	\$ 650.000	\$ 1.950.000
INRED1	C5KFS	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE 01 EXTINTOR PKP DE 10 LBS	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 20.837	\$ 20.837
INRED1	C5KFS	MANTENIMIENTO Y RECARGA A 03 EXTINTORES ABC DE 10 LBS CADA UNO.	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Unidad	\$ 20.837	\$ 62.511
INRED1	C5KFS	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE 04 EXTINTORES DE CO2 DE 20 LBS CADA UNO.	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	4	Unidad	\$ 147.084	\$ 588.336
INRED1	C5KFS	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE 02 EXTINTORES DE ABC DE 20 LBS CADA UNO	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 36.771	\$ 73.542
INRED1	C5KFS	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE 02 EXTINTORES DE ABC DE 20 LBS CADA UNO	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 36.771	\$ 73.542
INRED1	C5KFS	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE 02 EXTINTORES DE CO2 DE 100 LBS CADA UNO.	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 735.420	\$ 1.470.840
INRED1	SEMAM	(01) SERVICIO MANTENIMIENTO ANUAL A CADA EQUIPO (03) EXTINTORES TIPO CO2 DE 5 LIBRAS.	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 39.835	\$ 79.670
INRED1	SEMAM	(01) SERVICIO MANTENIMIENTO ANUAL A CADA EQUIPO (08) EXTINTORES TIPO ABC DE 10 LIBRAS.	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	8	Unidad	\$ 25.126	\$ 201.008
INRED1	SEMAM	(01) SERVICIO MANTENIMIENTO ANUAL A CADA EQUIPO (01) EXTINTOR TIPO CO2 DE 10 LIBRAS.	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 82.734	\$ 82.734
INRED1	SEMAM	(01) SERVICIO MANTENIMIENTO ANUAL A CADA EQUIPO (01) EXTINTOR TIPO CO2 DE 15 LIBRAS.	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 126.859	\$ 126.859
INRED1	SEMAM	(01) SERVICIO MANTENIMIENTO ANUAL A CADA EQUIPO (04) EXTINTOR TIPO ABC DE 20 LIBRAS.	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	4	Unidad	\$ 42.899	\$ 171.596
INRED1	SEMAM	(01) SERVICIO MANTENIMIENTO ANUAL (01) EXTINTOR TIPO CO2 DE 50 LIBRAS.	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 422.866	\$ 422.866
INRED1	SEMAM	(01) SERVICIO MANTENIMIENTO ANUAL (01) EXTINTOR TIPO ABC DE 150 LIBRAS.	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 349.324	\$ 349.324
INRED1	SEMAM	(01) SERVICIO MANTENIMIENTO ANUAL A CADA EQUIPO (01) EXTINTOR TIPO POLVO QUÍMICO SECO DE 10 LIBRAS.	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 25.126	\$ 25.126
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN PLANTA ELÉCTRICA CAT (CENTRO DE ALERTA POR TSUNAMI)	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 490.280	\$ 490.280
INRED1	SEMAM	(01) SERVICIO MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ANUAL. (01) PLANTA ELÉCTRICA MARCA PERKINS.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 5.072.750	\$ 5.072.750
INRED1	SEMAM	(01) SERVICIO MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ANUAL. (01) PLANTA ELÉCTRICA.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.133.000	\$ 1.133.000
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE AGUA RESIDUALES	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 45.000.000	\$ 45.000.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA NUEVE (6) REGULADORES DE BUCEO	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	6	Unidad	\$ 612.850	\$ 3.677.100
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y RECUPERACIÓN DEL SISTEMA DE MOVILIDAD PARA DOS (2) COMPRESOR MARCA BAUER	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 2.451.400	\$ 4.902.800
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN DE UN (01) CONDUCTÍMETRO YSI 85	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.421.260	\$ 1.421.260
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN DE UN (01) MULTIPARÁMETRO MODELO HANDYLAB MULTI 12, MARCA SCHOTT, SERIE 10091788	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 943.544	\$ 943.544
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN DE UN (01) MULTIPARÁMETRO MARCA HACH MODELO: HQ404, SERIE 18060008457 Y DOS (02) ELECTRODOS DE PH Y DOS (02) ELECTRODOS PARA CONDUCTIVIDAD.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 943.544	\$ 943.544
INRED1	SEMAP	(01) SERVICIO MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ANUAL (01) TALADOR OTTO KENEDY.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 4.130.300	\$ 4.130.300
INRED1	SEMAP	(01) SERVICIO MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ANUAL A CADA EQUIPO (02) GUADAÑA STIHL.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 252.350	\$ 504.700
INRED1	SEMAP	(01) SERVICIO MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ANUAL (01) COMPRESOR DE BUCEO.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.905.500	\$ 1.905.500
INRED1	SEMAP	(01) SERVICIO MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ANUAL A CADA EQUIPO (04) REGULADORES DE BUCEO COMPLETOS.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	Unidad	\$ 794.155	\$ 3.176.620
INRED1	ECTM CP02	MANTENIMIENTO GENERAL, SISTEMA DE 2 JUEGOS DE ELECTROBOMBAS DE AGUA CON CAPACIDAD DE 1 ½ CABALLOS DE FUERZA, INCLUYE REPUESTOS Y PINTURA GENERAL.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	Unidad	\$ 300.000	\$ 1.200.000
INRED1	ECTM CP02	MANTENIMIENTO DE 02 ELECTROBOMBAS DONDE SE INCLUYA, PINTURA, EL CAMBIO DE IMPELES O IMPULSORES AVERIADOS, CAMBIO DE GALINERAS Y SELLOS MECANICOS, LAVADO, SECADO Y BARNIZADO DE BOBINAS.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 400.000	\$ 800.000
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y CALIBRACIÓN PARA UN (1) ADCP WORKHORSE QUARTERMASTER 150KHZ	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 18.108.303	\$ 18.108.303
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN PARA UN (1) ADCP WORKHORSE SENTINEL 600KHZ	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 14.996.911	\$ 14.996.911
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN PARA UN (1) ADCP AWAC 1M2HZ	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 15.982.185	\$ 15.982.185
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN PARA UN (1) ADCP AWAC 600 KHZ	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 17.019.316	\$ 17.019.316
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN PARA UN (1) MAREOGRAFO TGR 2050P	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 17.361.165	\$ 17.361.165
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTO LANCHAS Y BOTES UNIDADES DE DIMAR ADSCRITAS A LA INTENDENCIA REGIONAL NO. 1.	A-05-01-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 60.000.000	\$ 60.000.000
INRED1	ECTM CP01	MANTENIMIENTO DE ANTENA RADIO HF	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 6.000.000	\$ 6.000.000
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ESTACIÓN TOTAL AUTOMÁTICA ROBOTIZADA: VERIFICACION GENERAL, RECEPTORES, CALIBRACIÓN DE SENSORES, NIVELES Y MIRA, ACTUALIZACIÓN SOFTWARE, TEST DE ALCANCE.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 20.700.000	\$ 20.700.000
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS POTABLE PTAP	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
INRED1	C5KFL	TAPIZADO DE 03 SILLAS EN MATERIAL DE CUERO COLOR NEGRO CON BOLSILLO EN LA PARTE TRASERA DE LAS SILLAS, INCLUYE DESMONTAJE Y MONTAJE DE LAS MISMAS, MEDIDAS DE LAS SILLAS SON 44CMX50CMX70CM.	A-05-01-02-008-007-02-4	SERVICIOS DE REPARACIÓN DE MUEBLES	3	Unidad	\$ 200.000	\$ 600.000
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CAMBIO DE PARTES DESGASTADAS O EN MAL ESTADO PARA OCHO (8) CHALECOS DE BUCEO	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	8	Unidad	\$ 122.570	\$ 980.560
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO Y CALIBRACION DE 01 REFRIGERADOR MARCA CENTRALES, MODELO CCN304FYJSE0, SERIE 1141404997.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 4.483.365	\$ 4.483.365
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y CALIBRACIÓN DE DOS (02) CONGELADORES HORIZONTAL INDUSTRIAL ICH-22R	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 2.394.840	\$ 4.789.680
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN A (01) CONGELADOR MARCA INDUSTRIAL, MODELO FRIGO H625-R, SERIE 0109810000120410037	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.963.314	\$ 2.963.314
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN DE UN (01) REFRIGERADOR DOBLE PUERTA PANORÁMICA MODELO INPV-46B, MARCA INDUSTRIAL, SERIE 02869360.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 4.566.897	\$ 4.566.897
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN DE UN (01) REFRIGERADOR PUERTA SENCILLA, MARCA HACEB, MODELO MOD-RVC20, SERIE B-021015301.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 4.644.913	\$ 4.644.913
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN DE DOS (02) REFRIGERADORES HACEB SE NORD 245L SIN ESCARCHA TIPO VERTICAL Y UNA (01) NEVERA DOBLE PUERTA.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 1.538.254	\$ 4.614.762
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN A UNA (01) CENTRÍFUGA MARCA CLAY ADAMS MODELO DYNAC III 420104 SERIE 4510005	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.234.970	\$ 1.234.970
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ESCOSONA MULTHAZ RESON SEBAT 7125 BOTE ARC "ISLA CASCAJAL"	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 21.600.000	\$ 21.600.000
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN DE DOS (02) BALANZAS ANALÍTICAS ASI: - MARCA METTLER TOLEDO MODELO AB 204S, SERIE 1125493160 - MARCA METTLER TOLEDO, MODELO AB204-S/FACT, SERIE 1129450037	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 1.890.704	\$ 3.781.408
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN DE DOS (02) HORNO, IDENTIFICADOS ASI: - UN (01) HORNO DIGITAL MARCA WTB BINDER, MODELO ED 53 SERIE 980899. - UN (01) HORNO DIGITAL MARCA BINDER MODELO ED 53-UL, SERIE 12-21715	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 2.088.774	\$ 4.177.548
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN DE UNA (01) INCUBADORA MARCA VWR INTERNATIONAL, MODELO 2005, SERIE 0106302.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.476.969	\$ 1.476.969
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN DE UNA (01) MUFLA MARCA LINBERG/BLUE, MODELO BF51728C, SERIE S07J-434659-SJ.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.183.278	\$ 2.183.278
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN A DOS (02) PH-METROS, IDENTIFICADOS ASI: - PH-METRO MARCA WTW MODELO 315i, SERIE 04230022. - PH-METRO MARCA ATI ORION, MODELO 265, SERIE 613600	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 943.544	\$ 1.887.088
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN DE DOS (02) TERMOHIGRÓMETRO MARCA FISCHER SCIENTIFIC MODELO 06-662-4, UN (01) TERMOHIGRÓMETRO MARCA CONTROL COMPANY MODELO 4088 Y UN (01) TERMOMETRO HIDRÓFUGO MARCA EXTECH MODELO 39240.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	Unidad	\$ 1.746.623	\$ 6.986.492
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO Y VERIFICACIÓN DE DOS (02) BOMBAS DE VACÍO BUCHI V-700.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.654.695	\$ 1.654.695
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN DE CUATRO (04) TERMOHIGRÓMETROS, IDENTIFICADOS ASI:- CUATRO (04) TERMOHIGRÓMETRO EXTECH MODELO SDL500	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	Unidad	\$ 1.746.623	\$ 6.986.492
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN DE UN (01) TERMOHIGRÓMETRO, IDENTIFICADO ASI:- UN (01) TERMOHIGRÓMETRO EXTECH MODELO SDL500 CON Sonda DE TEMPERATURA TIPO K MODELO TP870	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.746.623	\$ 1.746.623

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CALIBRACIÓN (03) TERMOMETROS: - TERMOMETRO DIGITAL CON TERMOCUPLA TIPO K, MARCA DIGI SENSE EUTECH INSTRUMENTS, MODELO DUAL JTEK 60010-40, - TERMOMETRO DATALOGGER, MARCA LASCAR, MODELO EL-USB-1-PRO, - TERMOMETRO DATALOGGER, MARCA LASCAR, MODELO EL-USB-1-PRO-A	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 1.711.077	\$ 5.133.231
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN DE UN (01) TERMOMETRO DIGITAL MARCA CONTROL COMPANY MODELO 4227	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.133.773	\$ 1.133.773
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN DE UNA (01) TRANSFERPIPETA DE 0,5-5,0 ML MARCA BRAND MODELO 704782	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 756.073	\$ 756.073
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN DE DOS (02) TRANSFERPIPETAS DE 1-5 mL MARCA FISHERBRAND, MODELO FINNPIPETTE II.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 756.073	\$ 1.512.146
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO Y CALIBRACION DE CINCO (05) TRANSFERPIPETAS DE 100-1000 µL MARCA BRAND, MODELO 704780	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	5	Unidad	\$ 756.073	\$ 3.780.365
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN DE TRES (03) TRANSFERPIPETAS DE 10-100 µL, - DOS (02) MARCA NICHIRYO MODELO BENCHMATTE II - UNA (01) MARCA BRAND, MODELO 704174.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 1.133.773	\$ 3.401.319
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO SISTEMA DE LIOFILIZACIÓN LABCONCO FREZZONE 4.5 SERIAL 130576003	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.260.230	\$ 2.260.230
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO A UN (01) SISTEMA DE PURIFICACIÓN DE AGUA MARCA MILLIPORE, MODELO SYNERGY, SERIAL F9C68087E.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 3.493.245	\$ 3.493.245
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIFICACIÓN DE UN (01) ESPECTROFOTOMETRO UV-VIS MODELO CARY 100	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 3.800.000	\$ 3.800.000
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIFICACIÓN DE UN (01) ESPECTROFOTOMETRO UV-VIS PERKIN ELMER LAMBDA 3B	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.840.000	\$ 2.840.000
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO Y CALIFICACIÓN DE UN SISTEMA DE ABSORCIÓN ATÓMICA AA-7000 CON LLAMA -HORNO GRAFITO Y AUTOMUESTREADOR	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 14.981.731	\$ 14.981.731
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIFICACIÓN DE UN ANALIZADOR DE CARBONO ORGÁNICO TOTAL TOC-L CON AUTOMUESTREADOR.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 12.230.525	\$ 12.230.525
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO Y CALIFICACIÓN A UNA (01) CABINA EXTRACTORA DE GASES, MARCA FRONTIER JUNIOR, MODELO EFH-4A2, SERIE 2011162472.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.568.896	\$ 1.568.896
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO Y CALIFICACIÓN A UNA (01) CABINA EXTRACTORA DE GASES, UNA C4 MODELO C120X.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.568.896	\$ 1.568.896
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO Y CALIFICACIÓN A UNA (01) CABINA EXTRACTORA MARCA C4, MODELO CEX - 120 SERIE 080919, CON SCRUBBER	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.568.896	\$ 1.568.896
INRED1	CCCP	CALIBRACIÓN A UN (01) TERMOMETROS PARA REFRIGERADOR PORTATIL REFERENCIA 91000-009/A.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.133.773	\$ 1.133.773
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN DE UNA (01) AUTOCLAVE VERTICAL MARCA TUTTNAUER, MODELO 3870 ELV.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 3.106.843	\$ 3.106.843
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN DE UNA (01) AUTOCLAVE HORIZONTAL MARCA RITTER BY MIDMARCK, MODELO M11-022 Y UNA (01) AUTOCLAVE AUTOMÁTICA DE MESA 75L	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 3.099.121	\$ 6.198.242
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN DE UNA (01) BALANZA ANALÍTICA MARCA OHAUS, MODELO PA-214	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.000.030	\$ 2.000.030
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN A UN (01) BAÑO MARÍA MARCA MEMMERT MODELO W350	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 4.085.712	\$ 4.085.712
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN DE UNA (01) TRANSFERPIPETA DE 100 - 1000 µL MARCA BRAND	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 915.011	\$ 915.011
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN DE UN (01) HORNO DIGITAL RED LINE BINDER MODELO RE-115 SERIE RL10-11284	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.088.774	\$ 2.088.774
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN DE UN (01) TERMOHIGRÓMETROS MARCA EXTECH INSTRUMENTS, MODELO SLD500	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.578.794	\$ 1.578.794
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN DE UN (01) TERMOMETRO EXTECH	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 1.033.042	\$ 3.099.126
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN DE UNA (01) INCUBADORA MARCA THERMOSCIENTIFIC MODELO N815	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.299.855	\$ 1.299.855
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN DE UNA (01) INCUBADORA MARCA MEMMERT 53 LITROS MODELO INE 400 SERIE E411-1447	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.350.109	\$ 1.350.109
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN DE UNA (01) INCUBADORA MARCA JOUAN MODELO BE - 115	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.350.109	\$ 1.350.109
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN DE UNA (01) BALANZA ELECTRÓNICA SEMIMICRO MARCA SARTORIUS MODELO SECURA 225D-1S, SERIE 0033109982	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.873.507	\$ 1.873.507
INRED1	CCCP	CALIFICACION OQ/PP CROMATOGRAFO DE GASES GC/QQQ	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 19.890.000	\$ 19.890.000
INRED1	CCCP	CALIBRACION DE MANOMETROS DE LOS GASES ESPECIALES	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	17	Unidad	\$ 612.850	\$ 10.418.450
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO, VALIDACIÓN Y CALIFICACIÓN A UNA (01) CABINA DE BIOSEGURIDAD C4 MODELO FLO 85 Y UNA (01) CABINA DE BIOSEGURIDAD O CABINA DE SEGURIDAD BIOLÓGICA CLASE II A2.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 2.104.876	\$ 4.209.752
INRED1	CCCP	CALIBRACION DE DOS (02) ESPECTROFOTÓMETROS UV-VIS	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 5.103.175	\$ 10.206.350
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN A UN (01) ULTRACONGELADOR	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 3.183.124	\$ 3.183.124
INRED1	SEMAP	(03) TIPO CENTRAL DE 5 TON. (03) SERVICIOS DE MANTENIMIENTO ANUAL A CADA EQUIPO	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	9	Unidad	\$ 90.000	\$ 810.000
INRED1	SEMAP	(02) TIPO MINI SPLIT DE 24000 BTU. (03) SERVICIOS DE MANTENIMIENTO ANUAL A CADA EQUIPO.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	6	Unidad	\$ 70.000	\$ 420.000
INRED1	SEMAP	(03) TIPO MINI SPLIT DE 18000 BTU. (03) SERVICIOS DE MANTENIMIENTO ANUAL A CADA EQUIPO.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	9	Unidad	\$ 70.000	\$ 630.000
INRED1	SEMAP	(02) TIPO MINI SPLIT DE 12000 BTU. (03) SERVICIOS DE MANTENIMIENTO ANUAL A CADA EQUIPO.	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	6	Unidad	\$ 70.000	\$ 420.000
INRED1	ECTM CP01	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A (02) AIRES ACONDICIONADOS EN LA TORRE DE CONTROL DE CP01 PISO TECHO DE 36000 BTU. (03) SERVICIOS ANUALES A CADA EQUIPO	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 70.000	\$ 140.000
INRED1	ECTM CP01	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A (02) AIRES ACONDICIONADOS DE LA TORRE DE CONTROL CP01 MINI SPLIT DE 12000 BTU. (03) SERVICIOS ANUALES A CADA EQUIPO	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	6	Unidad	\$ 70.000	\$ 420.000
INRED1	ECTM CP02	02 MANTENIMIENTOS PREVENTIVO 01 AIRE ACONDICIONADO DE 03 TONELADAS	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 90.000	\$ 90.000
INRED1	ECTM CP02	MANTENIMIENTO CORRECTIVO 01 AIRE ACONDICIONADO DE 3 TONELADAS LA CUAL SE ENCUENTRA AL MOMENTO FUERA DE SERVICIO (INCLUDE SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO).	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 850.000	\$ 850.000
INRED1	ECTM CP02	02 MANTENIMIENTOS PREVENTIVO 02 AIRES ACONDICIONADOS TIPO MINI SPLIT DE 18000 BTU	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 70.000	\$ 140.000
INRED1	CSKGC	JUEGO DE SABANAS DOBLES	A-05-01-01-002-007	ARTICULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	3	Unidad	\$ 71.000	\$ 213.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	ECTM CP01	COLCHON DE 1.00 MT X 1.90 MT. ORTOPEDICO	A-05-01-01-003-008-01-5	SOMIERES, COLCHONES CON MUELLES, RELLENOS O GUARNECIDOS INTERIORMENTE CON CUALQUIER MATERIAL, DE CAUCHO O PLÁSTICOS CELULARES, RECUBIERTOS O NO	4	Unidad	\$ 300.000	\$ 1.200.000
INRED1	ECTM CP01	ALMOHADA ANTIALERGICA	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	4	Unidad	\$ 35.000	\$ 140.000
INRED1	ECTM CP01	JUEGO DE SABANAS SEMI DOBLES	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	4	Unidad	\$ 38.000	\$ 152.000
INRED1	CCCP	ALICATE	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	8	Unidad	\$ 25.000	\$ 200.000
INRED1	CCCP	CORTAFRIO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 55.000	\$ 55.000
INRED1	CCCP	ABRAZADERA METALICA 1 PUL	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	8	Unidad	\$ 3.500	\$ 28.000
INRED1	C5KFS	PINZA AMPERIMETRICA (DC HASTA 2000A, AC	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 102.485	\$ 102.485
INRED1	C5KGC	LLAVE AJUSTABLE DE 12 PUL	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 40.000	\$ 40.000
INRED1	C5KGC	JUEGO MACHOS TERRAJAS	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 170.000	\$ 170.000
INRED1	C5KGC	JUEGO DE PINZAS METALICAS	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 42.900	\$ 42.900
INRED1	C5KGC	CORTAFRIO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 20.000	\$ 20.000
INRED1	C5KGC	JUEGO DE DESTORNILLADORES 6 PIEZAS	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED1	C5KGC	MOTORTOOL	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 275.500	\$ 275.500
INRED1	C5KGC	PINZA PONCHADORA	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 20.000	\$ 20.000
INRED1	CCCP	DINAMOMETRO DIGITAL 50 KILOGRAMOS	A-05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 200.000	\$ 200.000
INRED1	CCCP	JUEGO DE DESTORNILLADORES MIXTO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Juego herramientas	\$ 150.000	\$ 300.000
INRED1	CCCP	JUEGO DE LLAVES ALLEN 1/16 A 3/8	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Juego herramientas	\$ 35.000	\$ 70.000
INRED1	CCCP	JUEGO DE LLAVES TORX	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 180.000	\$ 180.000
INRED1	CCCP	PINZA AMPERIMETRICA (DC HASTA 2000A, AC	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 308.000	\$ 308.000
INRED1	CCCP	DESTORNILLADOR MIXTO PALA/ESTRELLA	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego herramientas	\$ 123.000	\$ 123.000
INRED1	CCCP	JUEGO DE LLAVES MILIMETRICAS 30 PIEZAS	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego herramientas	\$ 155.000	\$ 155.000
INRED1	CCCP	CAUTIN DE 60W	A-05-01-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 195.000	\$ 195.000
INRED1	C5KFL	LLAVE DE EXPANSION NO. 8	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 16.300	\$ 16.300
INRED1	C5KFL	LLAVE EXPANSION NO 6	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 21.500	\$ 21.500
INRED1	CCCP	GAS REFRIGERANTE X R-134A	A-05-01-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	2	Botella	\$ 250.000	\$ 500.000
INRED1	C5KFS	CHISPEROS ENCENDIDO OXI-EQUIPO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 11.100	\$ 22.200
INRED1	CCCP	HELIO ALTA PUREZA	A-05-01-01-003-004-02	PRODUCTOS QUÍMICOS INORGÁNICOS BÁSICOS N.C.P.	2	Cilindro	\$ 3.220.524	\$ 6.441.048
INRED1	CCCP	NITROGENO INDUSTRIAL X 6.5 M/3	A-05-01-01-003-004-02	PRODUCTOS QUÍMICOS INORGÁNICOS BÁSICOS N.C.P.	2	Cilindro	\$ 1.747.677	\$ 3.495.354
INRED1	CCCP	ACETILENO CILINDRO (12 KG)	A-05-01-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	1	Cilindro	\$ 2.317.136	\$ 2.317.136
INRED1	CCCP	GAS REFRIGERANTE	A-05-01-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	2	Unidad	\$ 400.000	\$ 800.000
INRED1	CCCP	RECARGA DE CILINDRO DE GAS PROPANO	A-05-01-01-003-003-04	GAS DE PETRÓLEO Y OTROS HIDROCARBUROS GASEOSOS (EXCEPTO GAS NATURAL)	5	Cilindro	\$ 753.806	\$ 3.769.030
INRED1	SEMAP	ACETILENO X KG	A-05-01-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	12	Kilogramo	\$ 53.560	\$ 642.720
INRED1	SEMAP	OXIGENO INDUSTRIAL X 6.5 M/3	A-05-01-01-003-004-02	PRODUCTOS QUÍMICOS INORGÁNICOS BÁSICOS N.C.P.	12	Unidad	\$ 90.434	\$ 1.085.208
INRED1	SEMAP	RECARGA DE CILINDRO DE GAS PROPANO	A-05-01-01-003-003-04	GAS DE PETRÓLEO Y OTROS HIDROCARBUROS GASEOSOS (EXCEPTO GAS NATURAL)	396	Libra (Pound)	\$ 3.090	\$ 1.223.640
INRED1	CCCP	BATERIA RECARGABLE AAA-750 MAH	A-05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	6	Unidad	\$ 60.000	\$ 360.000
INRED1	CCCP	PEGANTE BASE SOLVENTE POLIUTERANO PVC	A-05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	Galón	\$ 50.000	\$ 250.000
INRED1	CCCP	CINTA AISLANTE NEGRA	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Rollo	\$ 17.000	\$ 85.000
INRED1	CCCP	TOMA CORRIENTE DOBLE	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	8	Unidad	\$ 7.000	\$ 56.000
INRED1	CCCP	CABLE DUPLEX NO.12	A-05-01-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	50	Metro	\$ 2.000	\$ 100.000
INRED1	CCCP	BOMBILLO AHORRADOR DE 9W G.E.	A-05-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	20	Unidad	\$ 5.000	\$ 100.000
INRED1	CCCP	CABLE ENCAUCHETADO 3 X 12	A-05-01-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	30	Metro	\$ 12.000	\$ 360.000
INRED1	CCCP	DISCO PULIDORA METAL 4"	A-05-01-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	5	Unidad	\$ 12.000	\$ 60.000
INRED1	CCCP	PIEDRA ESMERIL	A-05-01-01-001-006-03	PIEDRAS PRECIOSAS Y SEMIPRECIOSAS; PIEDRA PÓMEZ, PIEDRA ESMERIL; ABRASIVOS NATURALES; OTROS MINERALES	5	Unidad	\$ 17.000	\$ 85.000
INRED1	CCCP	CODO DE 2 PVC	A-05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	5	Unidad	\$ 12.000	\$ 60.000
INRED1	CCCP	LLAVE PASO LIBRE	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 34.500	\$ 172.500
INRED1	CCCP	TUBO PVC DE 1P	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 25.000	\$ 125.000
INRED1	CCCP	CERRADURA PUERTA	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 15.100	\$ 151.000
INRED1	CCCP	CINTA ENMASCARAR USO INDUSTRIA2X40MT	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Rollo	\$ 4.000	\$ 16.000
INRED1	CCCP	ABRAZADERA PLASTICA 15 CM	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Paquete o sobre	\$ 20.000	\$ 80.000
INRED1	CCCP	PILA ALKALINA C 1.5V 2UN	A-05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	6	Paquete o sobre	\$ 25.000	\$ 150.000
INRED1	CCCP	ABRAZADERA METALICA 2	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	8	Unidad	\$ 6.000	\$ 48.000
INRED1	CCCP	ABRAZADERA METALICA 3P	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	8	Unidad	\$ 9.000	\$ 72.000
INRED1	CCCP	ABRAZADERA METALICA 4P	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	8	Unidad	\$ 12.000	\$ 96.000
INRED1	CCCP	CANDADO DE SEGURIDAD	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 45.000	\$ 90.000
INRED1	CCCP	WAIPÉ X KG	A-05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Kilogramo	\$ 4.120	\$ 20.600
INRED1	CCCP	SOLDADURA DE ESTAÑO	A-05-01-01-004-001	METALES BÁSICOS	1	Unidad	\$ 73.200	\$ 73.200
INRED1	SEMAP	AMARRE PLASTICO 35 CM X 4.8 MM	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	24	Unidad	\$ 6.000	\$ 144.000
INRED1	SEMAP	TUBO GALVANIZADO DE 10 3/4 DIAMETRO X 3/8 ESPESOR X 6 METROS	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000
INRED1	SEMAP	BENGALA DE EMERGENCIA MANO - COLOR ROJO	A-05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	3	Unidad	\$ 359.000	\$ 1.077.000
INRED1	SEMAP	TUERCAS 12 MM ACERO INOXIDABLE	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	200	Unidad	\$ 350	\$ 70.000
INRED1	SEMAP	TUERCAS ACERO INOXIDABLE DE MM ROSCA GRUESA X BOLSA 25 UNIDADES	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	8	Unidad	\$ 10.000	\$ 80.000
INRED1	C5KFS	VASELINA INDUSTRIAL	A-05-01-01-003-003-05	VASELINA, CERA DE PARAFINA, CERA DE PETRÓLEO DE MICROCRISTALINA, CERA CRUDA, OZOCERITA, CERA DE LIGNITO, CERA DE TURBA, OTRAS CERAS MINERALES Y PRODUCTOS SIMILARES, COQUE DE PETRÓLEO, BETÚN DE PETRÓLEO Y OTROS RESIDUOS DE LOS ACEITES DE PETRÓLEO O D	2	Unidad	\$ 20.000	\$ 40.000
INRED1	C5KFS	MASILLA EPOXICA 100 GR. RALLY	A-05-01-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	6	Unidad	\$ 5.406	\$ 32.436
INRED1	C5KFS	SIKAFLEX	A-05-01-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	4	Unidad	\$ 29.500	\$ 118.000
INRED1	C5KFS	SILICONA 70 MIL TRANSPARENTE	A-05-01-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	3	Unidad	\$ 19.400	\$ 58.200
INRED1	C5KFS	SILICONA ALTA TEMPERATUR GRIS X 250 CM3	A-05-01-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	3	Unidad	\$ 16.200	\$ 48.600
INRED1	C5KFS	LIMPIADOR ELECTRONICO SPRAY CRC	A-05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	25	Unidad	\$ 26.979	\$ 674.475
INRED1	C5KFS	PEGANTE INSTANTANEO X 10 GM	A-05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 12.500	\$ 62.500
INRED1	C5KFS	CINTA ADHESIVA R.301 48MM*100MT TRANS 3M	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Unidad	\$ 5.250	\$ 15.750

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	BREAKER DE 30 AMPERIOS	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 35.000	\$ 350.000
INRED1	CCCP	BREAKER DE 40 AMP	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 35.000	\$ 350.000
INRED1	CCCP	BREAKER BIPOLAR DE 20 AMP	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 35.000	\$ 350.000
INRED1	CCCP	BREAKER 80 AMPERIOS 220 VOLTIOS TRIFASICO	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 260.000	\$ 260.000
INRED1	CCCP	JUEGO DE COPAS DE DADOS ESTANDAR	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego herramientas	\$ 600.000	\$ 600.000
INRED1	CCCP	LIMA PLANA DE 8 PUL	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	6	Unidad	\$ 5.000	\$ 30.000
INRED1	CCCP	CINTA AISLANTE 19 MM X 20 M	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	8	Rollo	\$ 17.000	\$ 136.000
INRED1	CCCP	INTERRUPTOR SENCILLO	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	8	Unidad	\$ 12.000	\$ 96.000
INRED1	CCCP	ENCHUFE MACHO	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 7.000	\$ 70.000
INRED1	CCCP	MALETIN HERRAMIENTAS	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 322.900	\$ 322.900
INRED1	CCCP	CAJA DE HERRAMIENTAS	A-05-01-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	1	Juego herramientas	\$ 366.200	\$ 366.200
INRED1	CCCP	SILICA GEL	A-05-01-01-003-004-02	PRODUCTOS QUÍMICOS INORGÁNICOS BÁSICOS N.C.P.	1	Frasco	\$ 1.418.380	\$ 1.418.380
INRED1	CCCP	SILICONA 70 MIL TRANSPARENTE	A-05-01-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	10	Unidad	\$ 5.600	\$ 56.000
INRED1	CCCP	JUEGO DE BROCAS DE TUGSTENO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 80.000	\$ 80.000
INRED1	CCCP	DISCO CORTE METAL 4 X 1/8	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	5	Unidad	\$ 5.000	\$ 25.000
INRED1	CCCP	DISCO DE CORTE CONCRETO DE 41/2 PULG	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	5	Unidad	\$ 20.000	\$ 100.000
INRED1	CCCP	TUBO PVC SANITARIO DE 2P X 6MT	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 45.000	\$ 225.000
INRED1	CCCP	UNION PVC DE 2	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 5.000	\$ 25.000
INRED1	CCCP	UNIONE UNIVERSAL DE 11/2" PVC	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 25.000	\$ 125.000
INRED1	CCCP	CERRADURA DE EMBUTIR CON CERROJO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 10.000	\$ 100.000
INRED1	CCCP	LJA DE AGUA 80	A-05-01-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 2.500	\$ 12.500
INRED1	CCCP	LJA DE AGUA NO 400 POR HOJA DE 9X11 IN	A-05-01-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 4.000	\$ 80.000
INRED1	CCCP	SILICONA EN SPRAY HEAVY DUTY	A-05-01-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	15	Unidad	\$ 7.500	\$ 112.500
INRED1	CCCP	ESPATULA DE 2 METALICA	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 47.600	\$ 238.000
INRED1	CCCP	CINTA FOIL DE ALUMINIO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 30.000	\$ 120.000
INRED1	CCCP	CINTA ENMASCARAR M/PPSITO 24X40MM NAL	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	8	Unidad	\$ 8.000	\$ 64.000
INRED1	CCCP	WAIFE	A-05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Bulto	\$ 100.000	\$ 200.000
INRED1	CCCP	ABRAZADERA PLASTICA 20 30 50CM X 100UD	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Paquete o sobre	\$ 27.000	\$ 108.000
INRED1	CCCP	PILAS CORRIENTES (RECARG) AAA 850 NI/MH 2	A-05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	6	Par	\$ 60.000	\$ 360.000
INRED1	CCCP	BATERIA RECARGABLE DE 9V CUADRADA	A-05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	15	Par	\$ 25.000	\$ 375.000
INRED1	CCCP	ABRAZADERA METALI TIPO CREMALL 1/2 PUL	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	8	Unidad	\$ 3.000	\$ 24.000
INRED1	CCCP	CANDADO INTEMPERIE 220 DE 50 MM	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 60.000	\$ 120.000
INRED1	CCCP	CANDADO DE SEGURIDAD	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 28.000	\$ 56.000
INRED1	CCCP	BATERIA CR-123A	A-05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	30	Unidad	\$ 10.000	\$ 300.000
INRED1	CCCP	SILICONA SPRAY CRC REO	A-05-01-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	8	Unidad	\$ 27.530	\$ 220.240
INRED1	CCCP	PASTA PARA SOLDAR ESTAÑO	A-05-01-01-004-001	METALES BÁSICOS	1	Unidad	\$ 20.600	\$ 20.600
INRED1	CCCP	INVERSOR DE VOLTAJE 1500W	A-05-01-01-004-006-01	MOTORES, GENERADORES Y TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 943.244	\$ 943.244
INRED1	CCCP	INVERSOR DE VOLTAJE 2500W 24 VOLTIOS DC	A-05-01-01-004-006-01	MOTORES, GENERADORES Y TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.800.000	\$ 1.800.000
INRED1	SEMAM	WAIFE	A-05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	45	Kilogramo	\$ 5.150	\$ 231.750
INRED1	SEMAM	CABLE ENCAUCHETADO 2X12	A-05-01-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	150	Metro	\$ 6.075	\$ 911.250
INRED1	SEMAM	CABLE ENCAUCHETADO 3X10 CETELSA	A-05-01-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	50	Metro	\$ 9.066	\$ 453.300
INRED1	SEMAM	LUBRICANTE PENETRANTE CRC556 16 ONZ	A-05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	12	Unidad	\$ 15.486	\$ 185.832
INRED1	SEMAM	LIMPIADOR ELECTRONICO SPRAY CRC	A-05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	24	Unidad	\$ 13.390	\$ 321.360
INRED1	SEMAM	FLEXOMETRO 8 M	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 36.240	\$ 72.480
INRED1	SEMAM	PEGANTE BASE SOLVENTE POLIUTERANO PVC	A-05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	45	Centímetro cúbico	\$ 303	\$ 13.635
INRED1	SEMAM	ELECTRODO SOLDADURA ELECTR 6011 DE 1/8	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	50	Kilogramo	\$ 11.178	\$ 558.900
INRED1	SEMAM	BROCHA DE 2P	A-05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 3.447	\$ 68.940
INRED1	SEMAM	BROCHA DE 3 PULG	A-05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	50	Unidad	\$ 4.477	\$ 223.850
INRED1	SEMAM	BROCHA DE 4P	A-05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	50	Unidad	\$ 6.892	\$ 344.600
INRED1	SEMAM	MARCO PARA SEGUETA	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 22.021	\$ 66.063
INRED1	SEMAM	PIEDRA PARA CHISPERO X 5 UND.	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 10.152	\$ 101.520
INRED1	SEMAM	RODILLO 9 D/ FELPA MASTER	A-05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	15	Unidad	\$ 11.052	\$ 165.780
INRED1	SEMAM	RODILLO DE FELPA COLOR VERDE DE 6 IN.	A-05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 6.858	\$ 68.580
INRED1	SEMAM	DISCO PARA PULIR METAL DE 7P X1/4P X 7/8	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	12	Unidad	\$ 8.676	\$ 104.112
INRED1	SEMAM	BROCA HSS 5/8	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 60.000	\$ 180.000
INRED1	SEMAM	BROCA HSS 11/16	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 95.000	\$ 190.000
INRED1	SEMAM	BROCA HSS 7/16	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 19.800	\$ 59.400
INRED1	SEMAM	VASELINA INDUSTRIAL	A-05-01-01-003-003-05	VASELINA, CERA DE PARAFINA, CERA DE PETRÓLEO DE MICROCISTALINA, CERA CRUDA, OZOCERITA, CERA DE LIGNITO, CERA DE TURBA, OTRAS CERAS MINERALES Y PRODUCTOS SIMILARES, COQUE DE PETRÓLEO, BETÚN DE PETRÓLEO Y OTROS RESIDUOS DE LOS ACEITES DE PETRÓLEO O D	1	Libra (Pound)	\$ 23.395	\$ 23.395
INRED1	SEMAM	PANEL LED REDONDO/INCRUSTAR 24V 6.500K	A-05-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	12	Unidad	\$ 25.000	\$ 300.000
INRED1	SEMAM	HOJA DE SEGUETA X UD	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	12	Unidad	\$ 5.665	\$ 67.980
INRED1	SEMAM	PILA AAA DESECHABLE	A-05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Par	\$ 3.166	\$ 15.830
INRED1	SEMAM	TOMA CORRIENTE SENCILLO POLO TIERRA	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 16.038	\$ 48.114
INRED1	SEMAM	TOMA CORRIENTE DOBLE	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 3.726	\$ 11.178
INRED1	SEMAM	CAJA CONDUIT DOBLE	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Unidad	\$ 580	\$ 1.740
INRED1	SEMAM	MANGUERA COMBUSTIBLE	A-05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	2	Unidad	\$ 280.788	\$ 561.576
INRED1	SEMAM	TORNILLOS DE 16 MM DIAMETRO PASO 2 MM X 40 MM LARGO X ACERO INOXIDABLE	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	300	Unidad	\$ 1.456	\$ 436.800
INRED1	SEMAM	ARANDELAS 16 MM ACERO INOXIDABLE	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	300	Unidad	\$ 292	\$ 87.600
INRED1	SEMAM	TORNILLOS DE 12 MM DIAMETRO PASO 1,75 MM X 500 MM LARGO X ACERO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	200	Unidad	\$ 796	\$ 159.200
INRED1	SEMAM	ARANDELAS 12 MM ACERO INOXIDABLE	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	200	Unidad	\$ 1.200	\$ 240.000
INRED1	SEMAM	TUERCAS 12 MM ACERO INOXIDABLE	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	200	Unidad	\$ 227	\$ 45.400
INRED1	SEMAM	TORNILLOS DE 10 MM DIAMETRO PASO 1,5 MM 1000 MM LARGO X ACERO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	200	Unidad	\$ 500	\$ 100.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	SEMAP	ARANDELAS 10 MM ACERO INOXIDABLE	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	200	Unidad	\$ 980	\$ 196.000
INRED1	SEMAP	TORNILLO ESPARRAGO ROSCA CORRIDA 350MM X 6 MM DIAMETRO TUERCA SEGURIDAD X ACERO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	55	Unidad	\$ 19.134	\$ 1.052.370
INRED1	SEMAP	TORNILLO DE ROSCA CORRIDA CON TUERCA. ARANDELA, WASA 10MM DIAMETRO X 90 MM X 1,5MM ACERO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	100	Unidad	\$ 1.103	\$ 110.300
INRED1	SEMAP	CINTA POLIETILENO	A-05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	3	Unidad	\$ 33.240	\$ 99.720
INRED1	SEMAP	BOQUILLA DE CORTE NO. 2	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 34.489	\$ 344.890
INRED1	SEMAP	BOQUILLA DE CORTE NO. 3	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 36.050	\$ 360.500
INRED1	SEMAP	DISCO ABRASIVO CORTE 7X18X7/8	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	12	Unidad	\$ 5.796	\$ 69.552
INRED1	SEMAP	DISCO DE CORTE 4 1/2	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	10	Unidad	\$ 3.470	\$ 34.700
INRED1	SEMAP	DISCO PULIDORA METAL 4"	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	10	Unidad	\$ 4.881	\$ 48.810
INRED1	SEMAP	PLATINA GALVANIZADA 2 PULGADAS X 1/4 PULGADAS X 6 METROS	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 80.000	\$ 800.000
INRED1	SEMAP	PILAS RECARGABLE TIPO C HR14	A-05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Par	\$ 72.100	\$ 216.300
INRED1	SEMAP	PILAS TIPO BOTON NO RECARGABLE CR2025	A-05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 17.510	\$ 52.530
INRED1	SEMAP	SOLDADURA 6011 X 5/32 PARA ACERO AL CARBON	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Kilogramo	\$ 23.069	\$ 461.380
INRED1	SEMAP	PUNTAS PARA ANTORCHA MIG 0.5	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 8.240	\$ 164.800
INRED1	SEMAP	PINZA PORTAELECTRODO-500 AMP	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 58.562	\$ 117.124
INRED1	SEMAP	ESCUADRA MAGNETICA MULTIPROPOSITO 75 LIBRAS	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 58.710	\$ 234.840
INRED1	SEMAP	BATERIA ALKALINA TIPO AA	A-05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Par	\$ 3.600	\$ 10.800
INRED1	SEMAP	ESCUADRA EN ACERO DE 20 PULGADAS	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 54.837	\$ 109.674
INRED1	SEMAP	BROCA HSS DE 3/16"	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 2.730	\$ 8.190
INRED1	SEMAP	BROCA HSS 1 PULGADA PARA METAL	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 200.000	\$ 200.000
INRED1	SEMAP	BROCA TUSTENO DE 3/8	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 14.420	\$ 43.260
INRED1	SEMAP	BROCA DE TUSTENO DE 1/2 PULGADA	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 25.000	\$ 75.000
INRED1	SEMAP	CEPILLO GRATA COPA 4P	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 15.000	\$ 150.000
INRED1	SEMAP	TOMA CORRIENTE COMPLETO DE 220 V 60 AMP	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 20.000	\$ 60.000
INRED1	SEMAP	LJUA NO. 60	A-05-01-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	30	Unidad	\$ 3.000	\$ 90.000
INRED1	SEMAP	TUBO CUADRADO 2" X 2" X 6 MTS CAL 14"	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 300.000	\$ 300.000
INRED1	SEMAP	BROCA 5/16	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 9.000	\$ 27.000
INRED1	CCCP	PINZA BLANDA PUNTA ESTRÍADA EXTRA LARGA (508 MM)	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 67.418	\$ 337.090
INRED1	CCCP	FERULA DE METAL FLEXIBLE ULTIMETAL, INERT, PARA GROMATOGRFO DE GASES/MS	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 546.741	\$ 1.640.223
INRED1	CCCP	BOQUILLA, LLAMA CONTINUA ASC-6100	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 525.090	\$ 525.090
INRED1	CSKFL	WAPE X KG	A-05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	25	Kilogramo	\$ 4.000	\$ 100.000
INRED1	CSKFL	BROCHA DE 1/2"	A-05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 1.650	\$ 16.500
INRED1	CSKFL	BROCHA DE 1PUL	A-05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 2.300	\$ 23.000
INRED1	CSKFL	BROCHA DE 2P	A-05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 3.600	\$ 36.000
INRED1	CSKFL	BROCHA DE 3 PULG	A-05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 5.800	\$ 58.000
INRED1	CSKFL	BROCHA DE 4P	A-05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 7.500	\$ 75.000
INRED1	CSKFL	RODILLO 9 DI FELPA MASTER	A-05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 12.000	\$ 120.000
INRED1	CSKFL	RODILLO DE FELPA 3	A-05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 3.400	\$ 34.000
INRED1	CSKFL	RODILLO DE FELPA 4	A-05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 3.865	\$ 38.650
INRED1	CSKFL	RODILLO DE FELPA 7	A-05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 4.250	\$ 42.500
INRED1	CSKFL	SILICONA GRIS PARA ALTA TEMPERATURA X 7	A-05-01-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	5	Unidad	\$ 13.600	\$ 68.000
INRED1	CSKFL	CINTA ELÉCTRICA AUTOFUNDENTE	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 32.500	\$ 325.000
INRED1	CSKFL	CINTA AISLANTE 19 MM X 20 M	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 4.300	\$ 43.000
INRED1	CSKFL	BOMBILLO AHORRADOR 20WX120V E 27	A-05-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	7	Unidad	\$ 16.000	\$ 112.000
INRED1	CSKFL	BREAKER 80 AMPERIOS 220 VOLTIOS TRIFÁSICO	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 250.000	\$ 250.000
INRED1	CSKFL	ABRAZADERA DE PLASTICO 20 CM	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	100	Unidad	\$ 100	\$ 10.000
INRED1	CSKFL	ABRAZADERA PLASTICA DE 30 CM LARGO X 3.5 CM ANCHO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	100	Unidad	\$ 85	\$ 8.500
INRED1	CSKFL	ABRAZADERA PLASTICA DE 10 CM LARGO X 1 CM ANCHO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	100	Unidad	\$ 43	\$ 4.300
INRED1	CSKFL	DISCO DE LUADO OXIDO ALUM 3 GRANO 80	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	50	Unidad	\$ 9.800	\$ 490.000
INRED1	CSKFL	DISCO DE LUJA 5 HUECOS NO. 100	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	50	Unidad	\$ 9.700	\$ 485.000
INRED1	CSKFL	DISCO DE LUADO OXIDO ALUM 1 GRANO 120	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	50	Unidad	\$ 9.800	\$ 490.000
INRED1	CSKFL	DISCO DE LUJA NO.140	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	50	Unidad	\$ 9.800	\$ 490.000
INRED1	CSKFL	DISCO DE LUJA NO.160	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	50	Unidad	\$ 2.941	\$ 147.050
INRED1	CSKFL	BOMBILLO LED INCANDESCENTE DE 24 VOLTIOS	A-05-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	8	Unidad	\$ 24.000	\$ 192.000
INRED1	CSKFL	ELECTRODO PARA SOLDADURA DE ALUMINIO DE 3/32 PULGADAS	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Kilogramo	\$ 72.000	\$ 72.000
INRED1	CSKFL	ELECTRODO PARA SOLDADURA DE ALUMINIO 1/8 PULGADAS	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Kilogramo	\$ 85.000	\$ 85.000
INRED1	CSKFL	CINTA TEFLON ANCHA 3/4 INDUSTRIAL	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Rollo	\$ 5.000	\$ 50.000
INRED1	ECTM CP01	MULTIMETRO DIGITAL	A-05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 300.000	\$ 300.000
INRED1	ECTM CP01	LIMPIADOR ELECTRONICO SPRAY CRC	A-05-01-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	10	Tarro	\$ 30.000	\$ 300.000
INRED1	ECTM CP01	CINTA AISLANTE AUTOFUNDENTE 33	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Rollo	\$ 55.000	\$ 220.000
INRED1	ECTM CP01	CINTA AISLANTE 19 MM X 20 M	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Rollo	\$ 16.000	\$ 64.000
INRED1	ECTM CP01	LAMPARA DE EMERGENCIA	A-05-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 98.000	\$ 294.000
INRED1	ECTM CP02	ALAMBRE COBRE NO.12	A-05-01-01-004-001	METALES BÁSICOS	1	Rollo	\$ 290.000	\$ 290.000
INRED1	ECTM CP02	WAPE X KG	A-05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	50	Kilogramo	\$ 12.000	\$ 600.000
INRED1	ECTM CP02	BOMBILLO AHORRADOR ESPIRAL 27 W	A-05-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 18.900	\$ 94.500
INRED1	ECTM CP02	BOMBILLO FLUORESCENTE 45 W	A-05-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 25.000	\$ 125.000
INRED1	ECTM CP02	REFLECTOR LED IP65 50W	A-05-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 170.000	\$ 680.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	ECTM CP02	PANEL LED 60X60 45W 6K	A-05-01-01-004-006-05	LAMPARAS ELECTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LAMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 110.000	\$ 440.000
INRED1	CCCP	SERVICIO DE MUESTREO Y ANALISIS DE AGUA RESIDUAL Y POTABLE	A-05-01-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERIA	1	Unidad	\$ 3.202.290	\$ 3.202.290
INRED1	CCCP	PRUEBAS INTERLABORATORIO	A-05-01-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	1	Unidad	\$ 59.997.500	\$ 59.997.500
INRED1	CCCP	PAPEL DE ALUMINIO X 300MT	A-05-01-01-004-001	METALES BÁSICOS	4	Rollo	\$ 59.740	\$ 238.960
INRED1	CCCP	VASOS DESECHABLE 7 ONZAS	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	300	Paquete o sobre	\$ 2.678	\$ 803.400
INRED1	CSKFL	VAJILLA DE 16 PIEZAS	A-05-01-01-003-007-02	ARTÍCULOS DE CERÁMICA NO ESTRUCTURAL	1	Unidad	\$ 80.000	\$ 80.000
INRED1	CSKFL	JUEGO DE CUBIERTOS	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 50.000	\$ 50.000
INRED1	ECTM CP02	NEVERA MINI BAR	A-05-01-01-004-004-08	APARATOS DE USO DOMÉSTICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 855.000	\$ 855.000
INRED1	CCCP	MATRAZ AFORADO CLASE A X 5 ML	A-05-01-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	10	Unidad	\$ 74.991	\$ 749.910
INRED1	CCCP	PUNTAS PD DE DESPLAZAMIENTO DIRECTO, CUYO VOLUMEN SEA: 1 ML GAMA DE AJUSTE (10 µL - 1000 µL)	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Paquete	\$ 471.423	\$ 1.414.269
INRED1	CCCP	FILTRO DE PURIFICACION DE GASES PARA GC/MS	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.913.563	\$ 1.913.563
INRED1	CCCP	FILTRO DE PURIFICACION DE GASES PARA HIDROCARBUROS	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.485.725	\$ 1.485.725
INRED1	CCCP	FILTRO DE PURIFICACION DE GASES PARA HUMEDAD	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.283.631	\$ 1.283.631
INRED1	CCCP	FILTRO DE ESCAPE DE VAPOR DE ACEITE PARA BOMBA DE VACIO	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 2.561.321	\$ 2.561.321
INRED1	CCCP	COLUMNA CROMATOGRAFICA	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 8.141.629	\$ 8.141.629
INRED1	CCCP	FILAMENTO ALTA TEMPERATURA, FUENTE DE IONES EI	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 1.378.707	\$ 2.757.414
INRED1	CCCP	MICROJERINGA DE AGUA FUA PARA INYECTOR AUTOMATICO GC, VOLUMEN 10 µL	A-05-01-01-004-008-01	APARATOS MÉDICOS Y QUIRÚRGICOS Y APARATOS ORTÉSICOS Y PROTÉSICOS	1	Paquete	\$ 2.121.598	\$ 2.121.598
INRED1	CCCP	LINER DE ENTRADA SPLITLESS, DESACTIVADA	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 279.283	\$ 1.117.132
INRED1	CCCP	KIT DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO QUICKPICK PARA SPLITLESS INLET Y VENT	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.646.164	\$ 1.646.164
INRED1	CCCP	ELECTRODO EPOXICO SENTIX	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 2.527.393	\$ 5.054.786
INRED1	CCCP	PREFILTRO PARA DESTILADOR DE AGUA	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Paquete	\$ 6.795.704	\$ 6.795.704
INRED1	CCCP	LAMPARA DE DEUTERIO (D2) PARA ESPECTROFOTOMETRO	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 3.413.084	\$ 3.413.084
INRED1	CCCP	PALETA, MEZCLA PARA CAMARA DE PULVERIZACION	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 911.185	\$ 911.185
INRED1	CCCP	ASC-7000 TUBE ASSY, PIPET	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 710.416	\$ 710.416
INRED1	CCCP	TUBERIA PARA BOMBA PERISTALTICA, ASC-6100.	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 308.876	\$ 308.876
INRED1	CCCP	WINDOW PLATE FOR GFA	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 509.646	\$ 509.646
INRED1	CCCP	ASC-7000 MIXING PUMP	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.799.205	\$ 1.799.205
INRED1	CCCP	TUBO DE COMBUSTION TC: TOC - L/TOC-V /TOC-5000/TOC-4000/TOC4100.	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.787.438	\$ 1.787.438
INRED1	CSKGC	BOMBA SUMERGIBLE DE ACHIQUE	A-05-01-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 405.045	\$ 405.045
INRED1	SEMAP	BOMBA ACHIQUE 2000 GPH (7570 LPH)	A-05-01-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 587.000	\$ 587.000
INRED1	CCCP	CABO AMARRE TRENZADO 1/2 PUL NYLON	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	12	Paquete o sobre	\$ 30.000	\$ 360.000
INRED1	CSKFS	BICHERO TELESCOPICO EXTENDIBLE	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 87.550	\$ 175.100
INRED1	CSKFS	RAFIA O NYLON NO 19 X 150 METROS	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 407.880	\$ 407.880
INRED1	CSKFS	RAFIA O NYLON NO 13 X 200 METROS	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 203.940	\$ 203.940
INRED1	SEMAP	CABO POLIPROPILENO 1 1/4 PULGADAS RESISTENCIA 20600 KG	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	9	Metro	\$ 3.754.800	\$ 3.754.800
INRED1	SEMAP	CABO DE NYLON TRENZADO	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	400	Metro	\$ 10.351	\$ 4.140.400
INRED1	CSKFL	GRILLETE DE 1 PULGADAS EN ACERO CON PERNO ENROSTABLE	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 23.529	\$ 94.116
INRED1	CSKFL	GRILLETE DE 1 1/2 PULGADAS EN ACERO CON PERNO ENROSTABLE	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 32.500	\$ 65.000
INRED1	CP16	DEFENSAS PARA BOTE	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Unidad	\$ 139.668	\$ 558.672
INRED1	CSKFS	CARETA PROTECTOR FACIAL	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 43.000	\$ 86.000
INRED1	CSKFS	CARETA PARA SOLDAR INTELIGENTE	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Unidad	\$ 120.000	\$ 120.000
INRED1	CCCP	GUANTE NITRILLO RESIST. AL ACIDO	A-05-01-01-002-008	TEJIDO DE PUNTO O GANCHILLO; PRENDAS DE VESTIR	17	Caja	\$ 73.542	\$ 1.250.214
INRED1	CCCP	GORRA	A-05-01-01-002-008	TEJIDO DE PUNTO O GANCHILLO; PRENDAS DE VESTIR	4	Paquete o sobre	\$ 45.514	\$ 182.056
INRED1	CCCP	GUANTE NITRILLO RESIST. AL ACIDO	A-05-01-01-002-008	TEJIDO DE PUNTO O GANCHILLO; PRENDAS DE VESTIR	15	Par	\$ 10.000	\$ 150.000
INRED1	CCCP	GAFAS TRANSPARENTES POLICARBONATO	A-05-01-01-004-008-03	INSTRUMENTOS ÓPTICOS Y EQUIPO FOTOGRÁFICO; PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	14	Unidad	\$ 24.514	\$ 343.196
INRED1	CCCP	CONJUNTO PANTALON Y BLUSA ANTIFLUIDO	A-05-01-01-002-008	TEJIDO DE PUNTO O GANCHILLO; PRENDAS DE VESTIR	24	Unidad	\$ 112.764	\$ 2.706.336
INRED1	CCCP	MASCARILLA PROTECCION RESPIRATORIA DOBLE	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	9	Unidad	\$ 98.056	\$ 882.504
INRED1	SEMAP	CARETA PARA SOLDAR INTELIGENTE	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Unidad	\$ 234.000	\$ 234.000
INRED1	SEMAP	GUANTE HILAZA PUNTOS CAUCHO	A-05-01-01-002-008	TEJIDO DE PUNTO O GANCHILLO; PRENDAS DE VESTIR	50	Unidad	\$ 8.250	\$ 412.500
INRED1	ECTM CP01	GUANTE POLIURETANO Y NYLON	A-05-01-01-002-008	TEJIDO DE PUNTO O GANCHILLO; PRENDAS DE VESTIR	10	Par	\$ 10.000	\$ 100.000
INRED1	CCCP	PUNTA PARA MICROPIPETA 50-1000 UL	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Paquete o sobre	\$ 860.310	\$ 860.310
INRED1	CCCP	PUNTA PIPETA 2-200 µL	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Paquete o sobre	\$ 76.528	\$ 76.528
INRED1	CCCP	PIPETA PASTEUR DE VIDRIO 230MM	A-05-01-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	4	Paquete o sobre	\$ 340.128	\$ 1.360.512
INRED1	CCCP	FILTRO DE MEMBRANA ESTERILES	A-05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	7	Caja	\$ 682.500	\$ 4.777.500
INRED1	CCCP	SEPTA PARA TAPAS DE VIAL 2ML	A-05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	2	Paquete o sobre	\$ 219.861	\$ 439.722
INRED1	CCCP	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMET	A-05-01-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	21	Paquete o sobre	\$ 14.729	\$ 309.309
INRED1	CCCP	CEPILLO PEQUEÑO PARA LAVAR INSTRUMENTAL	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Paquete o sobre	\$ 61.285	\$ 61.285
INRED1	CCCP	CHURRUSCO PARA LAVADO DE TUBOS DE ENSAYO	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 7.232	\$ 36.160
INRED1	CCCP	CHURRUSCO PARA LAVADO DE TUBOS DE ENSAYO	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Unidad	\$ 67.414	\$ 269.656
INRED1	CCCP	FILTRO DE MEMBRANA ESTERILES	A-05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	20	Caja	\$ 345.100	\$ 6.902.000
INRED1	CCCP	NEVERA PLÁSTICA	A-05-01-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	2	Unidad	\$ 650.000	\$ 1.300.000
INRED1	CCCP	GRADILLA PARA TUBO DE ENSAYO	A-05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	10	Unidad	\$ 39.846	\$ 398.460
INRED1	CCCP	FILTRO PURIFICACION OXIGENO	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.295.516	\$ 1.295.516
INRED1	CCCP	MATRACES AFORADOS CLASE A X 50 ML	A-05-01-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	10	Unidad	\$ 84.212	\$ 842.120
INRED1	CCCP	MATRAZ AFORADO CLASE A X 100 ML	A-05-01-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	10	Unidad	\$ 90.886	\$ 908.860
INRED1	CCCP	MATRAZ AFORADO CLASE A X 10 ML	A-05-01-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	10	Unidad	\$ 75.598	\$ 755.980
INRED1	CCCP	MATRAZ VOLUMÉTRICOS CON TAPON DE ROSCA (AFORADO) SIN MENISCO, DE 500 ML	A-05-01-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	2	Unidad	\$ 147.084	\$ 294.168
INRED1	CCCP	MATRAZ VOLUMÉTRICOS CON TAPON DE ROSCA (AFORADO) SIN MENISCO, DE 1000 ML	A-05-01-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	2	Unidad	\$ 147.084	\$ 294.168
INRED1	CCCP	PUNTAS PARA MICROPIPETAS DE 0.5 -5 ML, EN POLIPROPILENO	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Paquete	\$ 689.842	\$ 1.379.684
INRED1	CCCP	VIALES PARA CROMATOGRAFIA DE X 2 ML, INCLUYE TAPA ROSCA	A-05-01-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	3	Caja	\$ 77.249	\$ 231.747

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	TAPA AZUL, DE ROSCA, CON SEPTA DE SILICONA / PTFE ADHERIDOS, 2 ML	A-05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	1	Paquete	\$ 736.891	\$ 736.891
INRED1	CCCP	PUNTAS PD DE DESPLAZAMIENTO DIRECTO, CUYO VOLUMEN SEA: 0,1 ML GAMA DE AJUSTE (1 AñL - 100 AñL)	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Paquete	\$ 526.392	\$ 1.579.176
INRED1	CCCP	PUNTAS PD DE DESPLAZAMIENTO DIRECTO, CUYO VOLUMEN SEA: 0,5 ML GAMA DE AJUSTE (5 AñL - 500 AñL)	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Paquete	\$ 471.423	\$ 1.414.269
INRED1	CCCP	FILTROS DE FIBRA DE VIDRIO BOROSILICATO WHATMAN GF/F	A-05-01-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	2	Paquete o sobre	\$ 857.990	\$ 1.715.980
INRED1	CCCP	TRANSFERPIPETA DE 0,5-5 ML	A-05-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 1.369.492	\$ 2.738.984
INRED1	CCCP	CINTA PARAFILM	A-05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	1	Caja	\$ 154.700	\$ 154.700
INRED1	CCCP	CRYOBANK	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Caja	\$ 2.499.000	\$ 2.499.000
INRED1	CCCP	BOTELLA WINKLER O FRASCOS PARA DBO EN VIDRIO DE BOROSILICATO CLASE A	A-05-01-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	50	Unidad	\$ 96.390	\$ 4.819.500
INRED1	CCCP	PROBETAS - CILINDRO DE MEDICION DE VIDRIO DE BOROSILICATO, CAPACIDAD DE 10ML	A-05-01-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	5	Unidad	\$ 78.125	\$ 390.625
INRED1	CCCP	PROBETAS - CILINDRO DE MEDICION DE VIDRIO DE BOROSILICATO, CAPACIDAD DE 50ML	A-05-01-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	5	Unidad	\$ 88.250	\$ 441.250
INRED1	CCCP	VIALES CON TAPA DE ROSCA, VIDRIO AMBAR	A-05-01-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	2	Unidad	\$ 333.740	\$ 667.480
INRED1	CCCP	VIALES CON TAPA DE ROSCA, VIDRIO CLARO	A-05-01-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	2	Unidad	\$ 285.775	\$ 571.550
INRED1	CCCP	TUBOS CONICOS FALCON DE POLIPROPILENO	A-05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	10	Unidad	\$ 25.932	\$ 259.320
INRED1	CCCP	TIP, PTFE, TEF205, QP-8000, PLUNGER PARA JERINGA	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Paquete	\$ 725.860	\$ 725.860
INRED1	CCCP	TUBO CAPILAR NO.3 DE POLIETILENO PARA SELLAR EL CAPILAR EN EL NEBULIZADOR	A-05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	2	Unidad	\$ 100.385	\$ 200.770
INRED1	CCCP	TUBO, TEFLON, SAMPLE INTAKE	A-05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 100.385	\$ 100.385
INRED1	CCCP	TIP PIPETEADOR 513Y	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 61.775	\$ 123.550
INRED1	CCCP	CASQUILLO GRAFITO PARA GFA-EX7 Y GFA-7000	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 2.115.803	\$ 2.115.803
INRED1	CCCP	SOPORTE GRAFITO PARA GFA-EX7 Y GFA-7000	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.413.110	\$ 1.413.110
INRED1	CCCP	SCRUBBER HALOGENOS (CARTUCHO DE REPUESTO)	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.088.789	\$ 1.088.789
INRED1	CCCP	FILTRO DE MEMBRANA, TOC-V, 0.5 UM	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 386.096	\$ 386.096
INRED1	CCCP	PLUNGER TIP, TOC-V.	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 254.823	\$ 254.823
INRED1	CCCP	GAFAS PROTECTORAS DE BIOSEGURIDAD	A-05-01-01-004-008-03	INSTRUMENTOS ÓPTICOS Y EQUIPO FOTOGRÁFICO; PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	9	Unidad	\$ 73.542	\$ 661.878
INRED1	CCCP	TAPABOCAS TIPO INDUSTRIAL	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	15	Paquete	\$ 73.542	\$ 1.103.130
INRED1	CCCP	BATA LABORATORIO DACRON	A-05-01-01-002-008	TEJIDO DE PUNTO O GANCHILLO; PRENDAS DE VESTIR	22	Unidad	\$ 67.414	\$ 1.483.108
INRED1	CCCP	BATAS DESECHABLES ESTERILES.	A-05-01-01-002-008	TEJIDO DE PUNTO O GANCHILLO; PRENDAS DE VESTIR	5	Paquete	\$ 107.100	\$ 535.500
INRED1	CCCP	CARTUCHO IMPRESORA LASERJET REF CE401A CIAN 507A	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 1.176.000	\$ 2.352.000
INRED1	CCCP	CARTUCHO IMPRESORA LASERJET REF CE403A MAGENTA 507A	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 1.057.000	\$ 2.114.000
INRED1	CCCP	CARTUCHO IMPRESORA LASERJET REF CE402A AMARILLO 507A	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 1.120.000	\$ 2.240.000
INRED1	CCCP	CARTUCHO - TONER REFERENCIA B3P21A	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 419.000	\$ 838.000
INRED1	CCCP	CARTUCHO - TONER REFERENCIA B3P20A	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 446.000	\$ 892.000
INRED1	CCCP	CARTUCHO - TONER REFERENCIA B3P19A	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 476.000	\$ 952.000
INRED1	CCCP	CARTUCHO - TONER REFERENCIA B3P23A	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 445.000	\$ 1.335.000
INRED1	CCCP	CABEZAL DE IMPRESIÓN PARA IMPRESORA PLOTTER HP DESIGNJET T2500 REF B3P06A	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 1.550.000	\$ 3.100.000
INRED1	CSKFS	BOYA SEÑALIZADORA	A-05-01-01-004-009-03	BUQUES	1	Unidad	\$ 226.600	\$ 226.600
INRED1	CCCP	AUDITORIA EXTERNA	A-05-01-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	1	Unidad	\$ 40.000.000	\$ 40.000.000
INRED1	ECTM CP01	CABLE UTP CAT 6	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Rollo	\$ 220.000	\$ 220.000
INRED1	CCCP	PROFESIONAL EN CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, CIENCIAS ECONÓMICAS O AFINES, PARA CUMPLIR CON FUNCIONES ADMINISTRATIVAS Y AFINES QUE APOYE LAS ACTIVIDADES DEL ÁREA DE OCEANOGRAFÍA OPERACIONAL DEL CCCP.	A-05-01-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	240	Día	\$ 110.666	\$ 26.559.840
INRED1	CCCP	PROFESIONAL MASTER EN CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN, REDES, SISTEMAS, INGENIERÍA MECÁNICA O AFÍN, CON EL FIN DE APOYAR LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DEL ÁREA DE MANEJO INTEGRADO DE ZONA COSTERA	A-05-01-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	240	Día	\$ 199.333	\$ 47.839.920
INRED1	CCCP	PROFESIONAL EN INGENIERÍA FÍSICA PARA CUMPLIR CON ACTIVIDADES Y OBJETOS RELACIONADOS CON EL ESQUEMA DE CARTOGRAFÍA NAUTICA NACIONAL (ECON)	A-05-01-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	240	Día	\$ 110.666	\$ 26.559.840
INRED1	CCCP	PROFESIONAL EN GEOLOGÍA PARA CUMPLIR CON ACTIVIDADES Y OBJETOS RELACIONADOS CON EL ÁREA MANEJO INTEGRADO DE ZONA COSTERA.	A-05-01-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	240	Día	\$ 110.666	\$ 26.559.840
INRED1	CCCP	CONTRATAR PROFESIONAL EN GEOGRAFÍA PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS ACTIVIDADES Y OBJETIVOS MISIONALES DEL ÁREA DE MANEJO INTEGRADO DE ZONA COSTERA DE CCCP	A-05-01-02-008-003-04-2	SERVICIOS DE TOPOGRAFÍA DE SUPERFICIE Y CARTOGRAFÍA	240	Día	\$ 110.666	\$ 26.559.840
INRED1	CCCP	PROFESIONAL EN GEOGRAFÍA PARA CUMPLIR CON ACTIVIDADES Y OBJETOS RELACIONADOS CON EL ÁREA MANEJO INTEGRADO DE ZONA COSTERA	A-05-01-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	240	Día	\$ 110.666	\$ 26.559.840
INRED1	CCCP	PROFESIONAL EN BIOLOGÍA CON EL FIN DE CONTRIBUIR AL CUMPLIMIENTO OPORTUNO DE LOS SERVICIOS DE ANÁLISIS DE MUESTRAS BIOLÓGICAS DE LA EXPEDICIÓN PACÍFICO, PROYECTO ENOS Y LAS MUESTRAS DE AGUAS DE LASTRE.	A-05-01-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	240	Día	\$ 110.666	\$ 26.559.840
INRED1	CCCP	TECNÓLOGO EN CONTROL AMBIENTAL CON EL FIN DE ATENDER OPORTUNAMENTE LAS LABORES PROPIAS DEL LABORATORIO DE MICROBIOLOGÍA EN APOYO A LOS SERVICIOS DE ENSAYOS.	A-05-01-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	240	Día	\$ 80.000	\$ 19.200.000
INRED1	CCCP	PROFESIONAL EN QUÍMICA Ó INGENIERÍA QUÍMICA PARA LA DETERMINACIÓN Y CUANTIFICACIÓN DE MARCADORES TRITERPÁNICOS Y ESTERÁNICOS DEL PETRÓLEO, Y DE TRAZADORES METÁLICOS COMO NIQUEL (NI) Y VANADIO (V) EN MUESTRAS DE SEDIMENTOS IMPACTADOS POR PETRÓLEO.	A-05-01-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	240	Día	\$ 110.666	\$ 26.559.840
INRED1	CP10	PRESTACIÓN DEL SERVICIO TÉCNICO PARA EFECTUAR INSPECCIONES DE VIGILANCIA Y CONTROL DE EMBARCACIONES PARTICULARES Y DE TRANSPORTE PÚBLICO, INCLUIDO LAS ACTIVIDADES DERIVADAS DE LAS INSPECCIONES EN MENCIÓN PARA LA CAPITANÍA DE PUERTO DE BAHÍA SOLANO.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 72.000	\$ 17.280.000
INRED1	CP10	PRESTACIÓN DEL SERVICIO TÉCNICO PARA EFECTUAR INSPECCIONES DE VIGILANCIA Y CONTROL DE EMBARCACIONES PARTICULARES Y DE TRANSPORTE PÚBLICO, INCLUIDO LAS ACTIVIDADES DERIVADAS DE LAS INSPECCIONES EN MENCIÓN PARA LA CAPITANÍA DE PUERTO DE BAHÍA SOLANO.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 72.000	\$ 17.280.000
INRED1	CP10	PRESTACIÓN DE UN SERVICIOS TÉCNICO PARA PRESTAR APOYO ADMINISTRATIVO A LAS INSPECCIONES SOLICITADAS EN LA CAPITANÍA DE PUERTO DE BAHÍA SOLANO	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 64.000	\$ 15.360.000
INRED1	CP10	PRESTACIÓN DE UN SERVICIOS TÉCNICO PARA PRESTAR APOYO ADMINISTRATIVO A LAS INSPECCIONES SOLICITADAS EN LA CAPITANÍA DE PUERTO DE BAHÍA SOLANO	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 64.000	\$ 15.360.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CP01	CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO A LA GESTIÓN PARA EJECUTAR INSPECCIONES A NAVES Y ARTEFACTOS NAVALES ACUERDO A DESIGNACIÓN REALIZADA QUE PARA TAL FIN ESTABLEZCA LA CAPITANÍA DE PUERTO DE BUENAVENTURA.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	268	Día	\$ 160.000	\$ 42.880.000
INRED1	CP01	CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO A LA GESTIÓN PARA EJECUTAR INSPECCIONES DE OBRA DE PROTECCIÓN Y/O INGENIERÍA COSTERA QUE PARA TAL FIN ESTABLEZCA LA CAPITANÍA DE PUERTO DE BUENAVENTURA.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 190.000	\$ 45.600.000
INRED1	CP01	PRESTACIÓN DEL SERVICIO COMO INSPECTOR DE LITORALES PARA QUE EFECTÚE VIGILANCIA, VERIFICACIÓN Y CONTROL SOBRE LA FRANJA COSTERA Y ÁREAS MARÍTIMAS INCLUYENDO LAS ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS DERIVADAS DE ESTAS PARA LA CAPITANÍA DE PUERTO DE BUENAVENTURA.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 72.000	\$ 17.280.000
INRED1	CP01	PRESTACIÓN DEL SERVICIO COMO INSPECTOR DE LITORALES PARA QUE EFECTÚE VIGILANCIA, VERIFICACIÓN Y CONTROL SOBRE LA FRANJA COSTERA Y ÁREAS MARÍTIMAS INCLUYENDO LAS ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS DERIVADAS DE ESTAS PARA LA CAPITANÍA DE PUERTO DE BUENAVENTURA.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 72.000	\$ 17.280.000
INRED1	CP02	PRESTACIÓN DEL SERVICIO COMO INSPECTOR DE LITORALES PARA QUE EFECTÚE VIGILANCIA, VERIFICACIÓN Y CONTROL SOBRE LA FRANJA COSTERA Y ÁREAS MARÍTIMAS INCLUYENDO LAS ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS DERIVADAS DE ESTAS PARA LA CAPITANÍA DE PUERTO DE TUMACO.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 72.000	\$ 17.280.000
INRED1	CP02	PRESTACIÓN DEL SERVICIO COMO INSPECTOR DE LITORALES PARA QUE EFECTÚE VIGILANCIA, VERIFICACIÓN Y CONTROL SOBRE LA FRANJA COSTERA Y ÁREAS MARÍTIMAS INCLUYENDO LAS ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS DERIVADAS DE ESTAS PARA LA CAPITANÍA DE PUERTO DE TUMACO.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 72.000	\$ 17.280.000
INRED1	CP01	LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO A LA GESTIÓN COMO OFICIAL INSPECTOR DEL ESTADO DE ABANDERAMIENTO (OFIAB), ASÍ COMO LA PARTICIPACIÓN Y GENERACIÓN DE APORTES PARA LA REALIZACIÓN DE REGLAMENTACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO A SUS COMPETENCIAS Y EXPERIENCIA PARA LA CAPITANÍA DE PUERTO DE BUENAVENTURA.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 174.000	\$ 41.760.000
INRED1	CP01	LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO A LA GESTIÓN COMO OFICIAL INSPECTOR DEL ESTADO DE ABANDERAMIENTO (OFIAB), ASÍ COMO LA PARTICIPACIÓN Y GENERACIÓN DE APORTES PARA LA REALIZACIÓN DE REGLAMENTACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO A SUS COMPETENCIAS Y EXPERIENCIA PARA LA CAPITANÍA DE PUERTO DE BUENAVENTURA.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 174.000	\$ 41.760.000
INRED1	CP01	PRESTACIÓN DE UN SERVICIOS TÉCNICO PARA PRESTAR APOYO ADMINISTRATIVO A LAS INSPECCIONES SOLICITADAS EN LA CAPITANÍA DE PUERTO DE BUENAVENTURA.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 64.000	\$ 15.360.000
INRED1	CP01	PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE APOYO A LA GESTIÓN DE UN TÉCNICO PARA QUE APOYE EL ÁREA DE INGRESOS Y RECAUDO DE LA CAPITANÍA DE PUERTO DE BUENAVENTURA.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 64.000	\$ 15.360.000
INRED1	CP02	PRESTACIÓN DE UN SERVICIOS TÉCNICO PARA PRESTAR APOYO ADMINISTRATIVO A LAS INSPECCIONES SOLICITADAS EN LA CAPITANÍA DE PUERTO DE TUMACO.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 64.000	\$ 15.360.000
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO PLANTA ELECTRICA DE 250 KW UBICADO EN SERVICIOS GENERALES CCCP TUMACO	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 8.000.000	\$ 8.000.000
INRED1	ECTMCP01	MTM PREVENTIVO PLANTA ELECTRICA PUNTA SOLDADO	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 14.565.600	\$ 14.565.600
INRED1	CCCP	PROFESIONAL ECONOMISTA Y ESPECIALISTA EN FORMULACIÓN DE PROYECTOS, COMO APOYO AL CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DEL ÁREA DE PLANEACIÓN DEL CENTRO DE INVESTIGACIONES OCEANOGRÁFICAS E HIDROGRÁFICAS DEL PACIFICO.	A-05-01-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	240	Día	\$ 134.666	\$ 32.319.840
INRED1	CCCP	PROFESIONAL EN INGENIERÍA ELECTRÓNICA O INGENIERÍA DE SISTEMAS CON EL FIN DE APOYAR LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DEL ÁREA DE MANEJO INTEGRADO DE ZONA COSTERA	A-05-01-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	240	Día	\$ 110.666	\$ 26.559.840
INRED1	CCCP	CONTRATAR PROFESIONAL EN INGENIERÍA DE PROCESOS QUIEN SERÁ LA PERSONA ENCARGADO DE ESTABLECER LOS PROCESOS DE TRANSFERENCIA EFECTIVA DEL CONOCIMIENTO CIENTÍFICO A LA COMUNIDAD, INSUMO BASE PARA OFRECER EL PRODUCTO DE CAPACITACIÓN ANTE TSUNAMI	A-05-01-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	240	Día	\$ 110.666	\$ 26.559.840
INRED1	CCCP	PROFESIONAL EN INGENIERÍA INDUSTRIAL O AFINES, COMO APOYO AL CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DEL ÁREA DE PLANEACIÓN DEL CENTRO DE INVESTIGACIONES OCEANOGRÁFICAS E HIDROGRÁFICAS DEL PACIFICO	A-05-01-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	240	Día	\$ 110.666	\$ 26.559.840
INRED1	CCCP	PROFESIONAL INGENIERO DE SISTEMAS COMO DESARROLLADOR PARA ÁREA DE OCEANOGRAFIA OPERACIONAL, QUE PERMITA LA EVOLUCIÓN DEL SITIO WEB DE AROPE, OPTIMIZANDO Y MEJORANDO LA INTERFAZ GRÁFICA Y OPERACIONAL DEL ÁREA	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 110.666	\$ 26.559.840
INRED1	CCCP	TECNÓLOGO AFÍN CON LAS CIENCIAS NATURALES CON EL FIN DE REALIZAR ACTIVIDADES DE PREPARACIÓN DE MATERIALES Y SOLUCIONES COMO EN ENSAYOS FÍSICOQUÍMICOS BÁSICOS REALIZADOS EN EL LABORATORIO DE QUÍMICA	A-05-01-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	240	Día	\$ 80.000	\$ 19.200.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a (07) aires tipo mini split de 12000 BTU. (03) Servicios anuales	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	21	Unidad	\$ 70.000	\$ 1.470.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a (20) aires tipo mini split de 24000 BTU. (02) Servicios anuales	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	40	Unidad	\$ 70.000	\$ 2.800.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a (4) aires tipo mini split de 36000 BTU. (03) Servicios anuales	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	12	Unidad	\$ 70.000	\$ 840.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a (26) aires tipo mini split de 18000 BTU. (02) Servicios anuales	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	52	Unidad	\$ 70.000	\$ 3.640.000
INRED1	CP02	TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN QUE PROGRAME INSPECCIONES DE ASTILLEROS, AGENCIAS MARÍTIMAS, EMPRESAS DE TRANSPORTE, PRACTICAJE, TURISMO, RECREACIÓN Y DEPORTES NAUTICOS, REGISTROS ESTADÍSTICOS Y APOYO A TRÁMITES DE NAVES Y ARTEFACTOS NAVALES.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	300	Días	\$ 63.333	\$ 18.999.900
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y CALIBRACIÓN PARA UN (1) CTDO 19 PLUS V2 - TITANIO	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 21.000.000	\$ 21.000.000
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACION DE (1) CTDO SEALOGGER 25PLUS	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 13.932.450	\$ 13.932.450
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y RECARGA DE (10) EXTINTORES CAPACIDAD 10 LB TIPO ABC (01) SERVICIO ANUAL	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	10	Unidad	\$ 42.800	\$ 428.000
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y RECARGA DE (2) EXTINTORES CAPACIDAD 150 LB TIPO ABC (01) SERVICIO ANUAL	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 470.050	\$ 940.100
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y RECARGA DE (5) EXTINTORES CAPACIDAD 20 LB TIPO BC (01) SERVICIO ANUAL	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	5	Unidad	\$ 57.725	\$ 288.625

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y RECARGA DE (11) EXTINTORES CAPACIDAD 20 LB TIPO ABC (01) SERVICIO ANUAL.	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	11	Unidad	\$ 57.725	\$ 634.975
INRED1	CP01	SERVICIO PARQUEO DE LANCHAS PARA LA CAPITANÍA DE BUENAVENTURA	A-05-01-02-006-007-05	SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE POR VÍA ACUÁTICA	1	Global	\$ 12.500.000	\$ 12.500.000
INRED1	CCCP	MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS A 02 EQUIPOS DE LABORATORIOS (SISTEMA DE ABSORCIÓN ATÓMICA AA-7000 Y AUTOCLAVE HORIZONTAL MODELO M11-02Z)	A-05-01-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	1	Global	\$ 48.783.088	\$ 48.783.088
INRED1	ECTPMCP01	FILTRO DE ACEITE REF. 7002327	A-05-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	24	unidad	\$ 76.256	\$ 1.830.144
INRED1	ECTPMCP01	FILTRO DE AIRE PRIMARIO REF. 1985314	A-05-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	18	unidad	\$ 139.126	\$ 2.504.268
INRED1	ECTPMCP01	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO REF. 2107684	A-05-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	18	unidad	\$ 106.767	\$ 1.921.806
INRED1	ECTPMCP01	FILTRO DE COMBUSTIBLE TRAMPA REF. 2761806	A-05-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	17	unidad	\$ 51.371	\$ 873.307
INRED1	ECTPMCP01	FILTRO DE COMBUSTIBLE REF. 4671181	A-05-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	22	unidad	\$ 116.623	\$ 2.565.706
INRED1	ECTPMCP01	CORREA REF. 128-5250	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	unidad	\$ 138.716	\$ 416.148
INRED1	INRED1	MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS AIRES ACONDICIONADOS REGIONAL PACIFICO	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 2.411.392	\$ 2.411.392
INRED1	CCCP	GASOLINA CORRIENTE X GALON	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	4100	Galón	\$ 10.000	\$ 41.000.000
INRED1	CCCP	FILTRO DE ACEITE MOTOR YAMAHA 50 HP	C-1504-0100-9-0-1504013-02	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	6	Unidad	\$ 870.000	\$ 5.220.000
INRED1	CCCP	Refrigerios y almuerzos (acuerdo a planeamiento y salidas de campo)	C-1504-0100-9-0-1504013-02	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Unidad	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000
INRED1	CCCP	ACEITE LUBRICANTE PARA MOTOR 4T	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	6	Cuarto galón, EE.UU., líquido	\$ 280.000	\$ 1.680.000
INRED1	CCCP	Profesional en Biología o afines con posgrado en ciencias biológicas, con capacidad de identificar y espacializar las diferentes coberturas vegetales existentes en el área de trabajo.	C-1504-0100-9-0-1504013-02	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	335	Días	\$ 134.666	\$ 45.113.110
INRED1	CCCP	Ingeniero Físico o afín, para realizar el calculo del valor de la altura elipsoidal de la más alta y baja marea en el área de estudio y posteriormente su espacialización	C-1504-0100-9-0-1504013-02	SERVICIOS DE INGENIERÍA	335	Días	\$ 110.666	\$ 37.073.110
INRED1	CCCP	Profesional en ciencias de la tierra encargado de georeferenciar las distintas fotografías aéreas antiguas existentes y digitalizar las distintas capas que se generarán en el proyecto. Análisis geográfico de cartografía histórica	C-1504-0100-9-0-1504013-02	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	335	Días	\$ 110.666	\$ 37.073.110
INRED1	CCCP	Profesional en ciencias de la tierra para georeferenciar las distintas fotografías aéreas antiguas existentes y digitalizar las distintas capas que se generaran en el proyecto. Procesar y analizar información cartográfica y de campo	C-1504-0100-9-0-1504013-02	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	335	Días	\$ 110.666	\$ 37.073.110
INRED1	CCCP	GASOLINA CORRIENTE X GALON	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	2100	Galón	\$ 10.000	\$ 21.000.000
INRED1	CCCP	ACEITE LUBRICANTE PARA MOTOR 4T	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	4	Cuarto galón, EE.UU., líquido	\$ 280.000	\$ 1.120.000
INRED1	CCCP	FILTRO DE ACEITE MOTOR YAMAHA 50 HP	C-1504-0100-9-0-1504013-02	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 870.000	\$ 3.480.000
INRED1	CCCP	Refrigerios y almuerzos (acuerdo a planeamiento y salidas de campo).	C-1504-0100-9-0-1504013-02	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Unidad	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000
INRED1	CCCP	CART IMP LASERJET HP REF CE400A NEG 507A	C-1504-0100-9-0-1504013-02	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 3.500.000	\$ 3.500.000
INRED1	CCCP	Profesional en Ingeniería Forestal con posgrado en sistemas de información geográfica, con capacidad de identificar y espacializar las diferentes coberturas vegetales, biomasa, identificación de bosques de manglar existentes en el área de trabajo.	C-1504-0100-9-0-1504013-02	SERVICIOS DE APOYO A LA AGRICULTURA, LA CAZA, LA SILVICULTURA Y LA PESCA	335	Días	\$ 134.666	\$ 45.113.110
INRED1	CCCP	Profesional en ciencias administrativas para asesoría, desarrollo y seguimiento de planes de trabajo en el Planeamiento Espacial Marino Costero (PEM), alcance de metas estratégicas, mejoramiento de procesos y coordinación de grupos de investigación.	C-1504-0100-9-0-1504013-02	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	335	Días	\$ 110.666	\$ 37.073.110
INRED1	CCCP	Profesional en biología con especialización en Ciencias Marinas o de la Tierra para el análisis de información de usos y actividades y aplicación de la metodología Ordenamiento Marino Costero: Visión Autoridad Marítima.	C-1504-0100-9-0-1504013-02	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	335	Días	\$ 134.666	\$ 45.113.110
INRED1	CCCP	Profesional en ciencias de la tierra o afines, con experiencia en análisis de variables geofísicas y modelación numérica de procesos oceano-atmósfericos.	C-1504-0100-9-0-1504013-02	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	300	Días	\$ 110.666	\$ 33.199.800
INRED1	CCCP	Profesional en ciencias de la tierra, ingeniería o afines, con experiencia en análisis de variables geofísicas y modelación numérica de procesos oceano-atmósfericos.	C-1504-0100-9-0-1504013-02	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	300	Días	\$ 110.666	\$ 33.199.800
INRED1	CCCP	Profesional magister con experiencia certificada en la implementación de modelos numéricos meteorológicos enfocados a la generación de productos operacionales climáticos.	C-1504-0100-9-0-1504013-02	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	300	Días	\$ 199.333	\$ 59.799.900
INRED1	CCCP	Ingeniero de sistemas o afines.	C-1504-0100-9-0-1504013-02	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	300	Días	\$ 110.666	\$ 33.199.800
INRED1	CCCP	Combustible para el desarrollo de 06 salidas de campo (cada salida de campo tiene una duración de 8 días de muestreo).	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	Unidad	\$ 36.000.000	\$ 36.000.000
INRED1	CCCP	LIMPIADOR ELECTRONICO SPRAY CRC	C-1504-0100-9-0-1504013-02	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	20	Frasco	\$ 20.000	\$ 400.000
INRED1	CCCP	SILICONA AEROSOL	C-1504-0100-9-0-1504013-02	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	15	Frasco	\$ 9.000	\$ 135.000
INRED1	CCCP	BATERIA ALKALINA TIPO AA	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	15	Par	\$ 8.000	\$ 120.000
INRED1	CCCP	Poliuretano amarillo 1 galon + catalizador	C-1504-0100-9-0-1504013-02	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 180.000	\$ 180.000
INRED1	CCCP	THINNER PARA POLIURETANOS	C-1504-0100-9-0-1504013-02	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 50.000	\$ 100.000
INRED1	CCCP	HIDROLAVADORA	C-1504-0100-9-0-1504013-02	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 450.000	\$ 450.000
INRED1	CCCP	Soldadura eléctrica para acero	C-1504-0100-9-0-1504013-02	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 350.000	\$ 350.000
INRED1	CCCP	ACEITE LUBRICANTE	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	15	Frasco	\$ 21.000	\$ 315.000
INRED1	CCCP	Waive de trazo x 25 kg	C-1504-0100-9-0-1504013-02	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Bulto	\$ 160.000	\$ 320.000
INRED1	CCCP	CINTA METALIZADA	C-1504-0100-9-0-1504013-02	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	15	Rollo	\$ 25.000	\$ 375.000
INRED1	CCCP	BATERIA ALKALINA TIPO AAA	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	15	Par	\$ 11.000	\$ 165.000
INRED1	CCCP	ABRAZADERAS PLASTICA MEDIANA 4.6 MM X 300	C-1504-0100-9-0-1504013-02	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Paquete o sobre	\$ 12.000	\$ 60.000
INRED1	CCCP	Juego de destornilladores de estria y pala de 12 piezas inoxidable	C-1504-0100-9-0-1504013-02	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Paquete o sobre	\$ 39.000	\$ 78.000
INRED1	CCCP	Impermeables (chaqueta y pantalón) 2 piezas. 02 talla L - 01 talla S	C-1504-0100-9-0-1504013-02	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Kit	\$ 80.000	\$ 240.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED1	CCCP	FILTRO DE PURIFICACION DE GASES PARA HUMEDAD	C-1504-0100-9-0-1504013-02	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.283.631	\$ 1.283.631
INRED1	CCCP	FILTRO DE ESCAPE DE VAPOR DE ACEITE PARA BOMBA DE VACIO	C-1504-0100-9-0-1504013-02	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 2.561.321	\$ 2.561.321
INRED1	CCCP	COLUMNA CROMATOGRAFICA	C-1504-0100-9-0-1504013-02	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 8.141.629	\$ 8.141.629
INRED1	CCCP	FILAMENTO ALTA TEMPERATURA, FUENTE DE IONES EI	C-1504-0100-9-0-1504013-02	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.378.707	\$ 1.378.707
INRED1	CCCP	SEPTA PARA TAPAS DE VIAL 2ML	C-1504-0100-9-0-1504013-02	QUÍMICOS BÁSICOS	2	Paquete o sobre	\$ 219.861	\$ 439.722
INRED1	CCCP	PUNTAS PD DE DESPLAZAMIENTO DIRECTO, CUYO VOLUMEN SEA: 1 ML GAMA DE AJUSTE (10 µL - 1000 µL)	C-1504-0100-9-0-1504013-02	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Paquete o sobre	\$ 471.423	\$ 1.414.269
INRED1	CCCP	CRISOL DE PORCELANA 30ML	C-1504-0100-9-0-1504013-02	QUÍMICOS BÁSICOS	10	Unidad	\$ 17.160	\$ 171.600
INRED1	CCCP	Profesional ingeniero físico o afines con experiencia en manejo de datos batimétricos; conocimiento en mareas y herramientas de modelación numérica, en el marco del proyecto de Fortalecimiento del Servicio Hidrográfico Nacional, para el CIOH.	C-1504-0100-12-0-1504013-02	SERVICIOS DE INGENIERÍA	322	Días	\$ 110.666	\$ 35.634.452
INRED1	CCCP	Profesional en Ciencias de la Tierra, experiencia y conocimientos en análisis y procesamiento de información hidrográfica, Generación de Hojas Finales Maestras, entendimiento en el comportamiento de pulsos acústicos.	C-1504-0100-12-0-1504013-02	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	247	Días	\$ 110.666	\$ 27.334.502
INRED1	CCCP	Profesional en Ciencias de la Tierra, con experiencia y conocimientos procesos catastrales, certificaciones geodésicas, modelos de velocidades de placas tectónicas, análisis y procesamiento de datos batimétricos.	C-1504-0100-12-0-1504013-02	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	247	Días	\$ 110.666	\$ 27.334.502
INRED1	SEMAM	GRILLETE CADENA 27.5M ACERO U21 DE 1 1/4	C-1504-0100-10-0-1504021-02	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 103.000.000	\$ 103.000.000
INRED1	SEMAM	GRILLETE DE 1 1/4	C-1504-0100-10-0-1504021-02	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 12.875.000	\$ 12.875.000
INRED1	SEMAM	Renovación faro pasacaballos	C-1504-0100-10-0-1504021-02	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 252.350.000	\$ 252.350.000
INRED1	SEMAM	GRILLETE CADENA 27.5M ACERO U21 DE 1 1/4	C-1504-0100-10-0-1504021-02	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 271.147.500	\$ 271.147.500
INRED1	SEMAM	MENSAJERO SATELITAL BIDIRECCIONAL	C-1504-0100-10-0-1504021-02	APARATOS TRANSMISORES DE TELEVISIÓN Y RADIO; TELEVISIÓN, VIDEO Y CÁMARAS DIGITALES; TELÉFONOS	1	Unidad	\$ 2.838.680	\$ 2.838.680
INRED1	SEMAM	RADIOBALIZA GPS AIS/DSC	C-1504-0100-10-0-1504021-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 1.251.450	\$ 2.502.900
INRED1	SEMAM	Tecnólogo en mantenimiento industrial o a fines para el apoyo en las actividades propias de los proyectos de inversión de reposición de faros, actualización de AtoN y demás actividades que se requieran en la regional de acuerdo a su perfil. 01 SEMAM	C-1504-0100-10-0-1504021-02	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	330	Días	\$ 71.333	\$ 23.539.890
INRED1	SEMAM	Tecnólogo en mantenimiento industrial o a fines para el apoyo en las actividades propias de los proyectos de inversión de reposición de faros, actualización de AtoN y demás actividades que se requieran en la regional de acuerdo a su perfil. 02 SEMAM	C-1504-0100-10-0-1504021-02	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	330	Días	\$ 71.333	\$ 23.539.890
INRED1	SEMAM	GRILLETE CADENA 27.5M ACERO U21 DE 1 1/4	C-1504-0100-10-0-1504021-02	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 129.061.575	\$ 129.061.575
INRED1	SEMAM	GRILLETE DE 1 1/4	C-1504-0100-10-0-1504021-02	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 43.775.000	\$ 43.775.000
INRED1	SEMAM	Ingeniero industrial o carreras a fines para el apoyo en las actividades de seguimiento propias de los proyectos de inversión de reposición de faros, actualización de AtoN, adquisición de elementos, entre otros. SEMAM	C-1504-0100-10-0-1504021-02	SERVICIOS DE INGENIERÍA	330	Días	\$ 99.333	\$ 32.779.890
INRED1	SEMAM	CONTROLADORES - REGULADORES SOLARES	C-1504-0100-10-0-1504021-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	50	Unidad	\$ 782.961	\$ 39.148.050
INRED1	SEMAM	Materiales para construcción de pesos muertos (cemento, grava, varillas, soldadura, alambre, líquidos de impermeabilización, etc.). de ayudas a ampliar	C-1504-0100-10-0-1504021-02	YESO, CAL Y CEMENTO	1	Unidad	\$ 12.875.000	\$ 12.875.000
INRED1	SEMAM	Materiales para construcción de pesos muertos (cemento, grava, varillas, soldadura, alambre, líquidos de impermeabilización, etc.). de ayudas a reponer	C-1504-0100-10-0-1504021-02	YESO, CAL Y CEMENTO	1	Unidad	\$ 35.020.000	\$ 35.020.000
INRED1	CCCP	Asesoría en generación y validación científica de pronósticos subestacionales a escala regional.	C-1504-0100-9-0-1504013-02	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	1	Unidad	\$ 35.000.000	\$ 35.000.000
INRED1	CCCP	Asesoría en generación y validación científica de productos en zonas costeras.	C-1504-0100-9-0-1504013-02	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	1	Unidad	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
INRED3	GRUDHU	OTROS SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO Y DIVERSION.	A-02-02-02-009-006-09	OTROS SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO Y DIVERSION	4	Unidad	\$ 50.000.000	\$ 50.000.000
INRED3	INRED3	ACEITE LUBRICANTE 15W40 / Cuarto galOn, EE.UU., líquido	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	12	Cuartos	\$ 25.500	\$ 306.000
INRED3	CP12	ADAPTADOR MACHO EN PVC DE 1 PULGADA / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	5	Unidad	\$ 2.575	\$ 12.875
INRED3	CP12	ADAPTADORES MACHO EN PVC DE 1/2 PULGADA / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	10	Unidad	\$ 1.545	\$ 15.450
INRED3	CP07	ALICATE / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 29.870	\$ 29.870
INRED3	CP12	ALICATE MULTUSOS ELECTRICISTA / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 50.985	\$ 50.985
INRED3	INRED3	ARENA FINA ARENA LAVADA DE CANTER / Cada Uno	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	20	Unidad	\$ 5.620	\$ 112.400
INRED3	CP14	BATERIA 12 VOLTIOS PARA VEHICULO / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 442.900	\$ 442.900
INRED3	INRED3	BOLIGRAFO COLOR NEGRO / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	672	Unidad	\$ 706	\$ 474.432
INRED3	CP12	BOMBA SUMERGIBLE / Cada Uno	A-02-02-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 660.951	\$ 660.951
INRED3	CP12	BOMBA SUMERGIBLE / Cada Uno	A-02-02-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 660.951	\$ 660.951
INRED3	CP07	BOMBILLO AHORRADOR DE ENERGIA 42 WATTS EN ESPIRAL / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 40.685	\$ 406.850
INRED3	CP07	BROCHA 3 1/2 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 15.965	\$ 79.825
INRED3	CP12	BROCHA DE 1 PULGADA / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 3.605	\$ 14.420
INRED3	CP12	BROCHA DE 2 PPULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 5.665	\$ 22.660
INRED3	INRED3	BROCHA DE 2 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	30	Unidad	\$ 9.057	\$ 272.910
INRED3	CP12	BROCHA DE 3 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 8.775	\$ 35.020
INRED3	INRED3	BROCHA DE 3 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	30	Unidad	\$ 16.822	\$ 504.660
INRED3	CP07	BROCHA DE 4 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 16.995	\$ 84.975
INRED3	CP12	BROCHA DE 4 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 12.875	\$ 51.500
INRED3	INRED3	CAJA CARTON PARA ARCHIVO REFERENCIA X300 / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	571	Unidad	\$ 6.127	\$ 3.498.517
INRED3	INRED3	CARETA PROTECTOR FACIAL / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Unidad	\$ 222.144	\$ 666.432
INRED3	INRED3	CARPETA CELUQUIA OFICIO / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	270	Unidad	\$ 300	\$ 81.000
INRED3	INRED3	CARPETA ARCHIVO PROPALCOTE 320 GR / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	1935	Unidad	\$ 900	\$ 1.741.500
INRED3	INRED3	CD DVD-R / Cada Uno	A-02-02-01-004-007-05	DISCOS, CINTAS, DISPOSITIVOS DE ALMACENAMIENTO EN ESTADO SÓLIDO NO VOLÁTILES Y OTROS MEDIOS, NO GRABADOS	100	Unidad	\$ 700	\$ 70.000
INRED3	INRED3	CEMENTO GRIS / Bulto	A-02-02-01-003-007-04	YESO, CAL Y CEMENTO	25	Bulto	\$ 36.907	\$ 922.675
INRED3	CP07	CINTA AISLANTE AUTOFUNDENTE No 33 / Rollos	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Rollo	\$ 18.540	\$ 37.080
INRED3	CP04	CINTA AISLANTE NEGRA / Rollos	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Rollo	\$ 23.288	\$ 93.152
INRED3	CP12	CINTA AISLANTE NEGRA / Rollos	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Rollo	\$ 22.660	\$ 113.300
INRED3	INRED3	CINTA AISLANTE No. 33 / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	15	Rollo	\$ 12.720	\$ 190.800
INRED3	CP04	CINTA DOBLE FAZ DE 1/2 PULGADA / Metro	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Rollo	\$ 19.611	\$ 78.444
INRED3	INRED3	CINTA ENMASCARAR 2 PULGADAS PARA CONSTRUCCION / Rollos	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Rollo	\$ 14.762	\$ 295.240
INRED3	INRED3	CINTA ENMASCARAR 2 PULGADAS PARA CONSTRUCCION / Rollos	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	86	Rollo	\$ 3.850	\$ 331.100

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	INRED3	CINTA ZEBRA TRANF. TERM. FULL RESINA 4,33 / Rollos	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Rollo	\$ 336.366	\$ 672.732
INRED3	INRED3	GANCHO CLIP PLASTIFICADO / Caja	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	285	Caja	\$ 1.523	\$ 434.055
INRED3	CP07	CODO 1/2 PULGADA EN PVC / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	10	Unidad	\$ 610	\$ 6.100
INRED3	CP07	CODO 1/2 PULGADA EN PVC / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	10	Unidad	\$ 610	\$ 6.100
INRED3	CP12	CODO 1/2 PULGADA EN PVC / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	10	Unidad	\$ 1.545	\$ 15.450
INRED3	CP12	CODO 1-1/2 PULGADA PVC / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	12	Unidad	\$ 4.120	\$ 49.440
INRED3	CP12	CODO DE 3/4 PULGADA EN PVC / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	10	Unidad	\$ 1.905	\$ 19.050
INRED3	CP12	CODO DE PRESION DE 1 PULGADA EN PVC / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	10	Unidad	\$ 2.266	\$ 22.660
INRED3	INRED3	CUOTA DE ADMINISTRACIÓN OFICINAS Y APARTAMENTOS FISCALES ASIGNADOS A INRED3 Y SUS UNIDADES ADSCRITAS	A-02-02-02-007-002-02-1	SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES A COMISIÓN O POR CONTRATO	1	Unidad	\$ 70.305.000	\$ 70.305.000
INRED3	INRED3	DIESEL CORRIENTE X GALON / galón	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	9000	Galón	\$ 9.000	\$ 81.000.000
INRED3	INRED3	DISOLVENTE PARA PINTURA EPOXICA 9900 REF. 121135 / Caneca - Lata 5 Gal	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	30	GALON	\$ 61.113	\$ 1.833.390
INRED3	CP07	ELECTROBOMBA / Cada Uno	A-02-02-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 206.000	\$ 206.000
INRED3	CP07	ESPATULA DE 5 PULGADAS METALICA / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 6.180	\$ 24.720
INRED3	INRED3	ESTUCO PLASTICO / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	15	Galón	\$ 32.000	\$ 480.000
INRED3	INRED3	SERVICIO DE FUMIGACIÓN INRED3 Y UNIDADES ADSCRITAS	A-02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Unidad	\$ 14.822.000	\$ 14.822.000
INRED3	INRED3	GASOLINA CORRIENTE X GALON / galón	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	5000	Galón	\$ 9.500	\$ 45.315.194
INRED3	INRED3	GRASA ROJA / Libra (pound)	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	CUÑETE	\$ 100.000	\$ 100.000
INRED3	INRED3	GUADAÑADORA / Cada Uno	A-02-02-01-004-004-01	MAQUINARIA AGROPECUARIA O SILVICOLA Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 566.500	\$ 566.500
INRED3	INRED3	HERBICIDA / galón	A-02-02-01-003-004-06	ABONOS Y PLAGUICIDAS	4	Unidad	\$ 46.350	\$ 185.400
INRED3	INRED3	JUEGO DE DESTORNILLADORES 6 PIEZAS / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 164.398	\$ 164.398
INRED3	CP06	JUEGO DE DESTORNILLADORES MIXTO / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego herramientas	\$ 108.500	\$ 108.500
INRED3	INRED3	LAPIZ DE GRASA / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	16	Unidad	\$ 7.718	\$ 123.488
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO DE LAVADO CON AGUA DESMINERALIZADA ELEMENTOS DE REDES TRIFÁSICAS DE MEDIA TENSIÓN EN POSTE ASÍ: 12 AISLADORES, 03 PORTAFUSIBLES Y 03 PARARRAYOS	A-02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	1	Unidad	\$ 2.900.000	\$ 2.900.000
INRED3	INRED3	LIBRO DE ACTAS 100 FOLIOS / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	18	Unidad	\$ 11.412	\$ 205.416
INRED3	INRED3	LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	21	Unidad	\$ 17.300	\$ 363.300
INRED3	INRED3	LIBRO DE ACTAS 300 FOLIOS / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	1	Unidad	\$ 26.530	\$ 26.530
INRED3	INRED3	LIBRO DE ACTAS 400 FOLIOS / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	31	Unidad	\$ 31.080	\$ 963.480
INRED3	CP07	LJJA DE AGUA No. 120 / Cada Uno	A-02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 1.236	\$ 12.360
INRED3	CP12	LJJA DE AGUA No. 120 / Cada Uno	A-02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	8	Unidad	\$ 2.060	\$ 16.480
INRED3	CP07	LJJA DE AGUA No. 80 / Cada Uno	A-02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 1.236	\$ 12.360
INRED3	CP12	LJJA DE AGUA No. 80 / Cada Uno	A-02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	8	Unidad	\$ 2.060	\$ 16.480
INRED3	CP06	LIMPIADOR ELECTRONICO SPRAY / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 60.144	\$ 120.288
INRED3	INRED3	LLANTA 90x90x19 PARA MOTOCICLETA (LLANTA DELANTERA)	A-02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 122.467	\$ 122.467
INRED3	INRED3	LLANTA REFERENCIA LT 235/70R15 PARA CAMIONETA MAZDA B150 PLACA JID-776	A-02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	4	Unidad	\$ 705.447	\$ 2.821.788
INRED3	INRED3	LLANTA DIMENSIONES 25x10-12 DISEÑO D-936 PARA CAMION NPR	A-02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	7	Unidad	\$ 280.000	\$ 1.960.000
INRED3	INRED3	LLANTA REFERENCIA 245/70 R16 PARA CAMIONETA AMAROK PLACA AEO 056	A-02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	4	Unidad	\$ 705.447	\$ 2.821.788
INRED3	INRED3	LLANTAS 700X12 MONTACARGAS HISTER DISEÑO PLT-328	A-02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	2	Unidad	\$ 560.000	\$ 1.120.000
INRED3	INRED3	LLANTA REF 90/90/19, PARA MOTOCICLETA PLACA RTC33D	A-02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 95.584	\$ 95.584
INRED3	INRED3	LLANTA 90/90 R 21 / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 95.584	\$ 95.584
INRED3	INRED3	LLANTAS PARA EL CUATRIMOTO REF. AT25X10-12	A-02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	4	Unidad	\$ 325.000	\$ 1.300.000
INRED3	INRED3	LLAVE DE EXPANSIÓN No. 8 / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 95.203	\$ 95.203
INRED3	CP12	LLAVE DE PASO DE 1 PULGADA / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 15.450	\$ 77.250
INRED3	CP12	LLAVE DE PASO DE 1/2 PULGADA / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 9.785	\$ 48.925
INRED3	CP12	LLAVE PASO 3/4 PULGADAS EN BRONCE / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 11.330	\$ 56.650
INRED3	CP12	LUBRICANTE PENETRANTE / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 26.780	\$ 267.800
INRED3	INRED3	LUBRICANTE PENETRANTE / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	15	Unidad	\$ 39.311	\$ 589.665
INRED3	INRED3	LUBRICANTE PENETRANTE / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 39.311	\$ 393.110
INRED3	CP04	LUBRICANTE PENETRANTE DE 16 ONZ / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	3	Aerosol	\$ 24.719	\$ 74.157
INRED3	CP12	MACHETE 24 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 20.085	\$ 40.170
INRED3	CP07	MACHETE No. 20 / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 16.480	\$ 49.440
INRED3	CP04	MANGUERA DE 1/2 PULGADA / Metro	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	100	Metro	\$ 1.103	\$ 110.300
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO GENERAL SISTEMA ELECTROBOMBAS DE LA PTAR	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 4.426.800	\$ 13.280.400
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO VIVIENDAS FISCALES	A-02-02-02-005-004-01-1	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 234.019.558	\$ 234.019.558
INRED3	CP07	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRES ACONDICIONADO MINI SPLIT PARA LAS OFICINAS DE LA CAPITANÍA DE PUERTO DE SAN ANDRES CONSISTENTE EN: SIETE (7) AIRES DE 12.000 BTU, OCHO (8) AIRES DE 18.000 BTU Y UN (1) AIRE DE 24.000 BTU	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 2.029.100	\$ 4.058.200

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	CP07	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRE ACONDICIONADO MINISPLIT UBICADO EN LA CASA SEÑOR CAPITÁN DE PUERTO COCOPLIM-SAN LUIS CONSISTENTE EN: DOS (2) AIRES DE 12.000 BTU, UN (1) AIRE DE 18.000 BTU Y UNA (1) AIRE DE 24.000 BTU.	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 618.000	\$ 1.236.000
INRED3	CP07	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRE ACONDICIONADO MINISPLIT UBICADO EN LA CABAÑAS DE SUBOFICIALES CESYP-SAN LUIS CONSISTENTE EN: DOS (2) AIRES DE 12.000 BTU Y TRES (3) AIRES DE 18.000 BTU.	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 504.700	\$ 1.009.400
INRED3	CP07	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRE ACONDICIONADO MINISPLIT UBICADO EN LA CASA VIP CESYP-SAN LUIS CONSISTENTE EN: DOS (2) AIRES DE 9.000 BTU, UN (1) AIRE DE 12.000 BTU Y UN (1) AIRE DE 24.000 BTU.	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 556.200	\$ 1.112.400
INRED3	CP12	MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 144.200	\$ 432.600
INRED3	CP12	MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 144.200	\$ 432.600
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRES ACONDICIONADO MINI SPLIT: 5 DE 24000 BTU EN LA CASA FISCAL ED. PRESIDENTE 2 VECES AL AÑO	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 169.950	\$ 339.900
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRES ACONDICIONADO MINI SPLIT: 3 DE 12000 BTU EN LA CASA FISCAL ED. LAS PALMAS 2 VECES AL AÑO	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 101.970	\$ 203.940
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRES ACONDICIONADO TIPO CASSETTE: 28 DE 12000, 24000, 36000 Y 42000 BTU CP03 (DOS VECES AL AÑO)	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.018.800	\$ 2.018.800
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 7 AIRE ACONDICIONADO TIPO FANCOIL DESNUDO CP03 (DOS VECES AL AÑO)	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 232.600	\$ 465.200
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 1 AIRE ACONDICIONADO TIPO FANCOIL DESNUDO INRED3 - (DOS VECES AL AÑO)	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 61.800	\$ 61.800
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRES ACONDICIONADO MINI SPLIT: 2 DE 9000 BTU Y 2 DE 12000 BTU EN LA CASA FISCAL ED. PRADO BELLO 2 VECES AL AÑO	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 135.960	\$ 271.920
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRES ACONDICIONADO MINI SPLIT: 3 DE 12000 BTU EN LA CASA FISCAL ED. AJRA ROSA 2 VECES AL AÑO	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 101.970	\$ 203.940
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRES ACONDICIONADO MINI SPLIT: 2 DE 18000 BTU UBICADO EN EL ALMACEN 2 VECES AL AÑO	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 67.980	\$ 135.960
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CONDENSADORAS: 3 ARUV120BTR4 Y ARUV200BTR4 CP03 (DOS VECES AL AÑO)	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 494.400	\$ 494.400
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 1 AIRE ACONDICIONADO TIPO MULTIPLAT CP03 (DOS VECES AL AÑO)	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 61.800	\$ 61.800
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CONDENSADORAS: 2 MM080E7CHELF CP03 (DOS VECES AL AÑO)	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 329.600	\$ 329.600
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRE PRESSION EVAPORADOR 2 MM60(EORX)-C*L CP03 (DOS VECES AL AÑO)	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 123.600	\$ 123.600
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CONDENSADORAS: 3 ARUV200BTR4 INRED3 (DOS VECES AL AÑO)	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 494.400	\$ 494.400
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CONDENSADORAS: 3 ARUV200BTR4 INRED3 - AUDITORIO (DOS VECES AL AÑO)	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 494.400	\$ 494.400
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRES ACONDICIONADO TIPO CASSETTE: 9 DE 12000, 24000 Y 36000 BTU INRED3 (DOS VECES AL AÑO)	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 648.900	\$ 648.900
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 9 AIRE ACONDICIONADO TIPO FANCOIL DESNUDO INRED3 - AUDITORIO (DOS VECES AL AÑO)	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 556.200	\$ 556.200
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 1 AIRE ACONDICIONADO TIPO FANCOIL DESNUDO INRED3 - (DOS VECES AL AÑO)	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 61.800	\$ 61.800
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CONDENSADORAS: 3 ARUV200BTR4 SEMAB (DOS VECES AL AÑO)	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 494.400	\$ 494.400
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRES ACONDICIONADO TIPO CASSETTE: 7 DE 12000, 24000 Y 36000 BTU SEMAB (DOS VECES AL AÑO)	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 504.400	\$ 504.400
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 1 AIRE ACONDICIONADO TIPO MULTIPLIS SEMAB - (DOS VECES AL AÑO)	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 61.800	\$ 61.800
INRED3	CP07	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA SÉPTICO UBICADO EN LA CASA SR. CAPITÁN DE PUERTO – SECTOR COCOPLIM BAY-SAN LUIS ADSCRITO A LA CAPITANÍA DE PUERTO DE SAN ANDRÉS ISLA	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.473.700	\$ 1.473.700
INRED3	CP07	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA SÉPTICO UBICADO DETRÁS DEL ÁREA DEL KIOSKO EN LAS OFICINAS DE LA CAPITANÍA DE PUERTO DE SAN ANDRÉS ISLA	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 3.916.100	\$ 3.916.100
INRED3	CP07	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA SÉPTICO PEQUEÑO UBICADO EN LA CASA VIP CESYP- SAN LUIS ADSCRITO A LA CAPITANÍA DE PUERTO DE SAN ANDRÉS ISLA	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.440.100	\$ 2.440.100
INRED3	CP07	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA SÉPTICO PEQUEÑO UBICADO EN LAS CABAÑAS SUBOFICIALES CESYP- SAN LUIS ADSCRITO A LA CAPITANÍA DE PUERTO DE SAN ANDRÉS ISLA	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.384.500	\$ 2.384.500
INRED3	CP07	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA SÉPTICO UBICADO JUNTO A LA CASITA DE VIGILANCIA EN LAS OFICINAS DE LA CAPITANÍA DE PUERTO DE SAN ANDRÉS ISLA	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.588.800	\$ 1.588.800
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO MENSUALMENTE DE DOS ASCENSORES INTERTRONIC MODELO ARK EDIFICIO DIMAR BARRANQUILLA.	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	11	Meses	\$ 1.897.000	\$ 20.867.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO MENSUALMENTE DE UN ASCENSOR INTERTRONIC MODELO ARK UBICADO EN LA ECTMCP03	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	11	Meses	\$ 948.500	\$ 10.433.500
INRED3	INRED3	SERVICIO DE TRATAMIENTO Y MANTENIMIENTO PLANTA AGUA RESIDUAL - A TODO COSTO UBICADA EN EL COMPLEJO LAS FLORES . INCLUYE EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ELEMENTOS PROPIOS DE LA PLANTA DE AGUA POTABLE Y NECESARIOS PARA SU FUNCIONAMIENTO.	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	12	Unidad	\$ 523.600	\$ 6.283.200
INRED3	CP03	MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DETECTOR DE GASES SERVICIO DE DIAGNOSTICO, CALIBRACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DETECTOR DE GASES PROTÉGÉ, MARCA SCOTT SAFETY, MODELO: 096-3264, PORTÁTIL	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 343.196	\$ 343.196
INRED3	CP06	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TRES (03) ELECTROBOMBAS DE AGUA (CAPITANIA DE PUERTO, CASA FISCAL CP06, CASA DE GUARDAFARO)	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	5	Unidad	\$ 392.700	\$ 1.963.500
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE LAS SEIS (6) ELECTROBOMBAS Y MANTENIMIENTO DEL COMPLEJO LAS FLORES	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 3.498.600	\$ 3.498.600

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO EQUIPO GMDSS ACOPLADOR DE ANTENA, EQUIPO GMDSS AL EQUIPO HF FURUNO FS-1570, EQUIPO GMDSS AL EQUIPO VHF FURUNO FM 8800D, RADIO HF MARINO, HF PORTÁTIL, VHF Y VHF PORTÁTIL MARINO INRED3 Y UNIDADES ADSCRITAS	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 8.534.824	\$ 8.534.824
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE COMPUTADORES DE ESCRITORIO, PORTÁTILES, ESCÁNER, IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL, IMPRESORAS PEQUEÑAS, SERVIDOR, UPS INRED3 Y UNIDADES ADSCRITAS	A-02-02-02-008-007-01-3	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE COMPUTADORES Y EQUIPO PERIFÉRICO	1	Unidad	\$ 24.700.943	\$ 24.700.943
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO 02 GUADANAÓRNAS MARCA HERRAGRO TL43 DEL COMPLEJO DIMAR LAS FLORES	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 540.000	\$ 1.080.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO 01 GUADANAÓRNAS STIHL FS 450 DEL COMPLEJO DIMAR LAS FLORES	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 564.000	\$ 564.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO OFICINAS INRED3 Y UNIDADES ADSCRITAS	A-02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 408.478.444	\$ 408.478.444
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO FAX, PLANTA TELEFÓNICA ESTÁNDAR Y TELÉFONOS INRED3 Y UNIDADES ADSCRITAS	A-02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 7.771.350	\$ 7.771.350
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO TIPO A-B PARA PLANTA 300 KW, ASIGNADA A CP04 GIRO3 SANTA MARTA	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 10.300.000	\$ 10.300.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO TIPO A-B PARA PLANTA 55 KW, ASIGNADA A CP12 GIRO3 PROVIDENCIA	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 10.115.000	\$ 10.115.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO TIPO A-B PARA PLANTA 125 KW, ASIGNADA A ECTM BARRANQUILLA	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 9.584.000	\$ 9.584.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO TIPO A-B PARA PLANTA 350 KW, ASIGNADA A COMPLEJO BARRANQUILLA	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 8.757.000	\$ 8.757.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO TIPO A-B PARA PLANTA 60KW, ASIGNADA A ARAP CP07 GIRO3 SAN ANDRES	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 9.607.000	\$ 9.607.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO TIPO A-B PARA PLANTA 12 KW, ASIGNADA A CP04 GIRO3 SANTA MARTA	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 9.675.000	\$ 9.675.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO TIPO A-B PARA PLANTA 25 KW, ASIGNADA A CP06 GIRO3 RIOHACHA	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 3.173.000	\$ 3.173.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO TIPO A-B PARA PLANTA 35KW, ASIGNADA A CP12 GIRO3 PROVIDENCIA	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 9.406.000	\$ 9.406.000
INRED3	CP12	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO A TODO COSTO DE LA POZA SÉPTICA DE LA CASA DE INSPECTORES DE LA CAPITANÍA DE PUERTO DE PROVIDENCIA.	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.656.600	\$ 2.656.600
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO AL SISTEMA ELECTROMECÁNICO DE LAS (02) BARRERAS VEHICULARES QUE TIENE LA UNIDAD PARA EL CONTROL DE ACCESO DE VEHÍCULOS. SERVICIO A TODO COSTO.	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.900.000	\$ 1.900.000
INRED3	INRED3	VERIFICACIÓN Y MANTENIMIENTO SISTEMA DE ILUMINACIÓN EXTERNA DEL COMPLEJO DIMAR REGIONAL CARIBE	A-02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 35.145.000	\$ 35.145.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO E INSPECCIÓN BOMBA DIESEL RED CONTRA INCENDIOS, MANTENIMIENTO CORRECTIVO A 12 VALVULAS METÁLICAS TIPO COMPUERTA DE 6 PULGADAS DE LA RED CONTRA INCENDIO DEL COMPLEJO DIMAR REGIONAL CARIBE	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 6.854.400	\$ 13.708.800
INRED3	CP04	MANTENIMIENTO E IMPERMEABILIZACIÓN TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA MEDIDAS: ANCHO 1232 MM X ALTO 1030 MM X LARGO 1232 MM. UBICADO EN LAS INSTALACIONES DE LA CAPITANÍA DE PUERTO DE SANTA MARTA CP04	A-02-02-02-005-004-05	SERVICIOS ESPECIALES DE CONSTRUCCIÓN	2	Unidad	\$ 535.500	\$ 1.071.000
INRED3	CP04	MANTENIMIENTO E IMPERMEABILIZACIÓN TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA DE MEDIDAS X 1.35 CM ALTO X 1.95 CM ANCHO X 2.65 CM LARGO UBICADO EN LAS INSTALACIONES DE LA CAPITANÍA DE PUERTO DE SANTA MARTA CP04.	A-02-02-02-005-004-05	SERVICIOS ESPECIALES DE CONSTRUCCIÓN	2	Unidad	\$ 511.700	\$ 1.023.400
INRED3	CP06	SE REQUIERE CONTRATAR LIMPIEZA DE TANQUES (03 SUBTERRÁNEOS) POR SALUBRIDAD Y LIMPIEZA PARA EL CORRECTO DEL FUNCIONAMIENTO DE LAS UNIDADES DE DIMAR.	A-02-02-02-005-004-05	SERVICIOS ESPECIALES DE CONSTRUCCIÓN	2	Unidad	\$ 1.035.300	\$ 2.070.600
INRED3	CP06	SE REQUIERE MANTENIMIENTO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION DE 05 TANQUES ELEVADOS DE 1000LTS	A-02-02-02-005-004-05	SERVICIOS ESPECIALES DE CONSTRUCCIÓN	2	Unidad	\$ 1.725.500	\$ 3.451.000
INRED3	INRED3	LAVADO Y DESINFECCION DE 2 TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL COMPLEJO LAS FLORES: 01 TANQUE DE 20000 LITROS Y 01 TANQUE DE 30000 LITROS CADA SEMESTRE	A-02-02-02-005-004-05	SERVICIOS ESPECIALES DE CONSTRUCCIÓN	2	Unidad	\$ 1.130.500	\$ 2.261.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO EN SITIO DE 01 TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE MEDIA TENSIÓN TIPO PAD MOUNTED DE 112.5 KVA. COMPLEJO DIMAR	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 13.665.000	\$ 13.665.000
INRED3	INRED3	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO AL TRANSFORMADOR DE 75 KVA Y ADECUACIÓN DE LOS PUNTOS DE CONEXIONES DEL COMPLEJO DIMAR BARRANQUILLA	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 17.884.000	\$ 17.884.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO EN SITIO DE 01 TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE MEDIA TENSIÓN TIPO PAD MOUNTED SECO DE 400 KVA. COMPLEJO	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 16.306.000	\$ 16.306.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO CORRECTIVO TRANSFORMADOR DE 75 KVA (ISLA MORRO), MTO PREVENTIVO EN SITIO DE 01 CAJA DE PASO TRIFÁSICO DE MEDIA TENSIÓN Y MTO PREVENTIVO EN SITIO DE 01 CAJA DE PASO TRIFÁSICO DE MEDIA TENSIÓN (PUNTA BETIN-SOCIEDAD PORTUARIA)	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 37.852.000	\$ 37.852.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA MOTOCICLETA PLACA OFT73E DE CP04	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 1.657.285	\$ 1.657.285
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA CAMIONETA NISSAN FRONTIER NP300- PLACA GAU004.	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 2.400.000	\$ 2.400.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA CAMIONETA NISSAN FRONTIER NP300- PLACA GAU004.	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 600.000	\$ 600.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULO TIPO MOTOCICLETA MARCA AKT MODELO 2019 CON PLACA OFT-74E CP07	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 1.296.578	\$ 1.296.578
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 02 MOTORES FUERA DE BORDA 150HP DE LA LANCHASOUNDERMAX V - REGISTRO NO. CP-12-001	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CAMIONETA MAZDA BT50 PLACA EZJ-068 DE INRED3	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 5.800.000	\$ 5.800.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO A TODO COSTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CUATRIMOTO SUZUKI DE PLACA RTD 540 CP12	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS DE LA CAMIONETA BT50 JID-776 - CP03	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 8.120.000	\$ 8.120.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS DE LA CAMIONETA TOYOTA FORTUNER IXA 895 - CP03	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 8.210.000	\$ 8.210.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVOS Y CORRECTIVO DE CAMONETA VOLKSWAGEN AMAROK AEO 056 CP03	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 8.450.000	\$ 8.450.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CAMIONETA IXA 894 DE CP04	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 9.325.000	\$ 9.325.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO DE MOTOCICLETA YAMAHA XTZ125 CP06	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 3.125.000	\$ 3.125.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULO TIPO CAMIONETA MARCA CHEVROLET MODELO 2015 CON PLACA EAN-97Z CP07	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 4.360.000	\$ 4.360.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO CAMIONETA A TODO COSTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO TOYOTA FORTUNER MOD. 2015. GAW072 CP14	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 5.700.000	\$ 5.700.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO DE LA MOTOCICLETA AKT 125 - PLACA OFT75E	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 1.700.000	\$ 1.700.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO DE LA MOTOCICLETA PLACA RTC33D INRED3	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO A TODO COSTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CAMIONETA NISSAN FRONTIER DE PLACA GAU - 005 DE SEMAB	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 6.500.000	\$ 6.500.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO A TODO COSTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CAMIÓN NPR CHEVROLET DE 5 TONELADAS DE PLACAS NO WTM - 423 DE SEMAB	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 5.800.000	\$ 5.800.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO A TODO COSTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MONTACARGAS DE 5 TONELADAS DE CAPACIDAD HISTER DE SEMAB	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 5.980.000	\$ 5.980.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO A TODO COSTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MOTO YAMAHA 125 HP DE PLACA NO CHO - 65C DE SEMAB	A-02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000
INRED3	CP03	MANTENIMIENTO EXTINTOR REVISIÓN DEL ESTADO GENERAL Y RECARGA DE 03 EXTINTORES DE PQS ABC PARA LOS VEHÍCULOS DE LA CP03	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Unidad	\$ 14.000	\$ 42.000
INRED3	CP03	MANTENIMIENTO EXTINTOR CONSISTENTE EN PINTURA, RECARGA Y PRUEBA HIDROSTÁTICA DE 10 EXTINTORES SOLKAFLAM DE 3.700 GRS	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	10	Unidad	\$ 150.000	\$ 1.500.000
INRED3	CP03	MANTENIMIENTO EXTINTOR REVISIÓN DEL ESTADO GENERAL Y RECARGA DE 02 EXTINTORES ABC MULTIPROPOSITO DE 20LB	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 20.000	\$ 40.000
INRED3	CP03	MANTENIMIENTO EXTINTOR REVISIÓN DEL ESTADO GENERAL Y RECARGA DE 12 EXTINTORES ABC 10 LB	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	12	Unidad	\$ 14.000	\$ 168.000
INRED3	CP04	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR DE SOLKAFLAM 3700 GRS	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	15	Unidad	\$ 200.850	\$ 3.012.750
INRED3	CP04	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR ABC 10LB	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	4	Unidad	\$ 14.120	\$ 56.480
INRED3	CP06	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR DE 05 LBS ABC MULTIPROPOSITO	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 14.000	\$ 28.000
INRED3	CP06	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR DE 20 LBS ABC MULTIPROPOSITO	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Unidad	\$ 30.000	\$ 90.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE 8 EXTINTORES ABC DE 10 LB INRED3	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	8	Unidad	\$ 14.000	\$ 112.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE 2 EXTINTORES ABC DE 10 LB CP07	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 14.000	\$ 28.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE 1 EXTINTORES ABC DE 10 LB CP07	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 14.000	\$ 28.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE 3 EXTINTORES ABC DE 10 LB INRED3 - AUDITORIO	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Unidad	\$ 14.000	\$ 42.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE 2 EXTINTORES C02 DE 15 LB INRED3	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 25.000	\$ 50.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE 1 EXTINTORES C02 DE 15 LB INRED3 - AUDITORIO	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 25.000	\$ 25.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE 1 EXTINTORES SOLKAFLAM 3700 GRS INRED3	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Unidad	\$ 110.000	\$ 330.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE 1 EXTINTORES SOLKAFLAM 3700 GRS INRED3 - AUDITORIO	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 110.000	\$ 220.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE 1 EXTINTORES EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO 10 LB CP07	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 46.350	\$ 46.350
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE 1 EXTINTORES EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO 150 LB CP07	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 220.000	\$ 220.000
INRED3	INRED3	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE 5 EXTINTORES SOLKAFLAM 3700 GRS CP07	A-02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	5	Unidad	\$ 110.000	\$ 550.000
INRED3	INRED3	MARCADOR PERMANENTE / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	250	Unidad	\$ 1.571	\$ 392.750
INRED3	CP04	MULTITOMA 6 SERV.15 AMPERIOS SUPRESOR PICO 270J / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 39.140	\$ 39.140
INRED3	CP07	MULTITOMA 6 SERV.15 AMPERIOS SUPRESOR PICO 270J / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 36.050	\$ 72.100
INRED3	CP12	MULTITOMA 6 SERV.15 AMPERIOS SUPRESOR PICO 270J / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 71.070	\$ 142.140
INRED3	INRED3	NUMERADOR MANUAL / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 6.532	\$ 32.660
INRED3	INRED3	PANEL LED REDONDO 18 WATTS / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	30	Unidad	\$ 20.600	\$ 618.000
INRED3	INRED3	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE EN ROLLO / Rollos	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	6	Rollo	\$ 122.570	\$ 735.420
INRED3	INRED3	PAPEL PARA PLOTTER / Rollos	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	1	Unidad	\$ 85.808	\$ 85.808
INRED3	INRED3	PAPEL PARA PLOTTER / Rollos	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	8	Rollo	\$ 108.118	\$ 871.344
INRED3	INRED3	PEGANTE BARRA 40G / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	88	Unidad	\$ 4.600	\$ 404.800
INRED3	CP12	PEGANTE BASE SOLVENTE POLIUTERANO PVC / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	Galón	\$ 50.985	\$ 50.985
INRED3	CP12	PEGANTE BOXER / Botella	A-02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	Unidad	\$ 77.250	\$ 77.250
INRED3	INRED3	PERFORADORA DOS HUECOS 67 X 97 X 79MM. / Cada Uno	A-02-02-01-004-005-01	MAQUINAS PARA OFICINA Y CONTABILIDAD, Y SUS PARTES Y ACCESORIOS	17	Unidad	\$ 11.845	\$ 201.365
INRED3	CP07	PINTURA BLANCA TIPO 1 PARA EXTERIORES / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Cuñete	\$ 306.940	\$ 1.227.760
INRED3	CP07	PINTURA COLOR AZUL / galón	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Cuñete	\$ 272.950	\$ 272.950
INRED3	CP07	PINTURA DE ESMALTE NEGRO BRILLANTE / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 77.250	\$ 154.500
INRED3	CP07	PINTURA DE ESMALTE DOMESTICO COLOR AMARILLA / galón	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 77.250	\$ 231.750
INRED3	CP12	PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO / galón	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Unidad	\$ 81.370	\$ 406.850
INRED3	CP07	PINTURA DE ESMALTE COLOR ROJO / galón	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 77.250	\$ 154.500
INRED3	CP07	PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO / galón	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 77.250	\$ 154.500
INRED3	INRED3	PINTURA DE TRAFICO COLOR AMARILLO / galón	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	7	Galón	\$ 204.558	\$ 1.431.966
INRED3	INRED3	PINTURA DE TRAFICO COLOR BLANCA / galón	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Galón	\$ 204.558	\$ 1.636.464
INRED3	INRED3	PINTURA DE TRAFICO COLOR NEGRA PAINT, TRAFF / galón	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 204.558	\$ 409.116
INRED3	INRED3	PINTURA DE TRAFICO COLOR NEGRA PAINT, TRAFF / galón	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 204.558	\$ 409.116
INRED3	CP12	PINTURA EN VINILO TIPO 1 COLOR BLANCO / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Unidad	\$ 56.650	\$ 339.900
INRED3	INRED3	PINTURA EN VINILO TIPO 1 COLOR BLANCO / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	20	Galón	\$ 99.395	\$ 1.987.900
INRED3	INRED3	PINTURA EN VINILO TIPO 1 COLOR BLANCO / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	20	Galón	\$ 99.395	\$ 1.987.900
INRED3	INRED3	PINTURA EPOXICA COLOR AZUL / galón	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 266.940	\$ 800.820
INRED3	INRED3	PINTURA EPOXICA COLOR BLANCO / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	15	Galón	\$ 266.941	\$ 4.004.115

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	INRED3	PINTURA EPOXICA COLOR GRIS / galón	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	15	Galón	\$ 266.940	\$ 4.004.100
INRED3	CP07	PINTURA ESTUCO INTERIOR COLOR BLANCO / galón	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Cuñete	\$ 247.200	\$ 494.400
INRED3	INRED3	PINTURA VINILO COLOR GRIS NUBE TIPO 1 / Cuarto galón, EE.UU., líquido	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	15	Galón	\$ 99.395	\$ 1.490.925
INRED3	CP04	PONCHADORA MULTISERVICIO CABLE IMPACTO R / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 39.140	\$ 39.140
INRED3	CP12	PUNTO ECOLOGICO / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 660.082	\$ 660.082
INRED3	CP07	RASTRILLO PLASTICO DE 22 UNAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 15.450	\$ 30.900
INRED3	INRED3	RESALTADORES VARIOS COLORES / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	260	Unidad	\$ 1.566	\$ 407.160
INRED3	INRED3	RESMA PAPEL BOND tamaño CARTA 500 HOJAS DE 75 GRAMOS / RESMA	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	220	Resma	\$ 14.381	\$ 3.163.820
INRED3	INRED3	RESMA PAPEL BOND tamaño OFICIO 500 HOJAS 75G / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	150	Resma	\$ 18.744	\$ 2.811.600
INRED3	CP12	RODILLO DE FELPA DE 3 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 4.635	\$ 9.270
INRED3	INRED3	RODILLO DE FELPA DE 3 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	15	Unidad	\$ 7.038	\$ 105.570
INRED3	CP12	RODILLO DE FELPA DE 4 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 6.180	\$ 12.360
INRED3	CP07	RODILLO DE FELPA DE 7 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	11	Unidad	\$ 12.360	\$ 135.960
INRED3	CP07	RODILLO DE FELPA DE 7 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 12.360	\$ 123.600
INRED3	CP12	RODILLO DE FELPA DE 7 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	3	Unidad	\$ 9.783	\$ 29.355
INRED3	CP12	RODILLO DE FELPA DE 9 PULGADAS / Unidad	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 13.905	\$ 55.620
INRED3	INRED3	RODILLO DE FELPA DE 9 PULGADAS / Unidad	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 18.000	\$ 360.000
INRED3	CP07	ROLLO DE CINTA TEFLON / Rollos	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Rollo	\$ 7.210	\$ 14.420
INRED3	CP12	ROLLO DE CINTA TEFLON / Rollos	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 9.785	\$ 48.925
INRED3	INRED3	ROLLO DE ETIQUETA POLIESTER 5 X 2.5 CM / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Rollo	\$ 326.756	\$ 653.512
INRED3	INRED3	SERVICIO DE ACUEDUCTO PARA INRED3 Y SUS UNIDADES ADSCRITAS	A-02-02-02-006-009-02	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA (POR CUENTA PROPIA)	1	Unidad	\$ 23.176.720	\$ 23.176.720
INRED3	INRED3	SERVICIO DE ALCANTARILLADO Y ASEO PARA INRED3 Y SUS UNIDADES ADSCRITAS	A-02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	1	Unidad	\$ 17.500.000	\$ 17.500.000
INRED3	INRED3	SERVICIO DE CAFETERÍA Y RESTAURANTE INRED3 Y UNIDADES ADSCRITAS	A-02-02-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Unidad	\$ 33.453.941	\$ 33.453.941
INRED3	INRED3	SERVICIO DE ENERGÍA PARA INRED3 Y SUS UNIDADES ADSCRITAS.	A-02-02-02-006-009-01	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE GAS (POR CUENTA PROPIA)	1	Unidad	\$ 432.837.720	\$ 432.837.720
INRED3	INRED3	SERVICIO DE GAS NATURAL PARA INRED3 Y SUS UNIDADES ADSCRITAS.	A-02-02-02-006-009-01	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE GAS (POR CUENTA PROPIA)	1	Unidad	\$ 1.774.000	\$ 1.774.000
INRED3	INRED3	SERVICIO DE PODA, CORTE Y DESMONTE DE CÉSPED Y MALEZA QUE CRECE A LAS ORILLAS DEL RIO Y MURO DE SEGURIDAD DE LAS INSTALACIONES, LIMPIEZA GENERAL DE CANALETAS DE DESAGÜE QUE CONDUCCION LAS AGUAS LLUVIAS DEL COMPLEJO AL RIO MAGDALENA, INCLUYE RECOLECCIÓN Y DISPOSICIÓN FINAL DE LOS RESIDUOS GENERADOS EN CADA SERVICIO A REALIZAR EN EL COMPLEJO DIMAR LAS FLORES EN BARRANQUILLA, 97.800 MTS2	A-02-02-02-008-005-09-7	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CUIDADO DEL PAISAJE	1	Unidad	\$ 24.750.000	\$ 24.750.000
INRED3	INRED3	SERVICIO DE MENSAJERÍA URBANA Y NACIONAL PARA INRED3 Y SUS UNIDADES ADSCRITAS VIGENCIAS FUTURAS (ENERO A MARZO)	A-02-02-02-006-008	SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA	1	Unidad	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000
INRED3	INRED3	SERVICIO DE MENSAJERÍA URBANA Y NACIONAL PARA INRED3 Y SUS UNIDADES ADSCRITAS (ABRIL A DICIEMBRE)	A-02-02-02-006-008	SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA	1	Unidad	\$ 9.000.000	\$ 9.000.000
INRED3	INRED3	SERVICIO DE OPERADOR LOGÍSTICO PARA SOPORTAR LAS ACTIVIDADES EN LAS DIFERENTES GESTIONES DE LA INRED 3 Y SUS UNIDADES ADSCRITAS	A-02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Unidad	\$ 120.000.000	\$ 120.000.000
INRED3	INRED3	PAGO PERMISO AMBIENTAL DE VERTIMIENTO DE AGUAS RESIDUALES A LAS CORPORACIÓN REGIONAL AUTÓNOMA DEL CARIBE CRA	A-02-02-02-009-004-09	OTROS SERVICIOS DE PROTECCIÓN DEL MEDIO AMBIENTE N.C.P.	1	Unidad	\$ 7.234.536	\$ 7.234.536
INRED3	INRED3	SERVICIO DE TELÉFONO PARA INRED3 Y SUS UNIDADES ADSCRITAS	A-02-02-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	1	Unidad	\$ 12.500.000	\$ 12.500.000
INRED3	INRED3	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO UNIDADES ADSCRITAS A INRED3 EN BARRANQUILLA VIGENCIAS FUTURAS ENERO A ABRIL	A-02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Unidad	\$ 31.551.123	\$ 31.551.123
INRED3	INRED3	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO UNIDADES ADSCRITAS A INRED3 EN RIOHACHA VIGENCIAS FUTURAS ENERO A ABRIL	A-02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Unidad	\$ 11.146.797	\$ 11.146.797
INRED3	INRED3	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO UNIDADES ADSCRITAS A INRED3 EN SAN ANDRÉS VIGENCIAS FUTURAS ENERO A ABRIL	A-02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Unidad	\$ 16.448.234	\$ 16.448.234
INRED3	INRED3	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO UNIDADES ADSCRITAS A INRED3 EN PROVIDENCIA VIGENCIAS FUTURAS ENERO A FEBRERO	A-02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Unidad	\$ 4.889.366	\$ 4.889.366
INRED3	INRED3	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO UNIDADES ADSCRITAS A INRED3 EN PROVIDENCIA RESTO DE VIGENCIA MARZO A DICIEMBRE	A-02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Unidad	\$ 24.186.938	\$ 24.186.938
INRED3	INRED3	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO UNIDADES ADSCRITAS A INRED3 EN SANTA MARTA VIGENCIAS FUTURAS ENERO A ABRIL	A-02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Unidad	\$ 12.618.397	\$ 12.618.397
INRED3	INRED3	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO UNIDADES ADSCRITAS A INRED3 EN SAN ANDRÉS RESTO DE VIGENCIA MAYO A DICIEMBRE	A-02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Unidad	\$ 45.287.420	\$ 45.287.420
INRED3	INRED3	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO UNIDADES ADSCRITAS A INRED3 EN BARRANQUILLA RESTO DE VIGENCIA MAYO A DICIEMBRE	A-02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Unidad	\$ 128.015.436	\$ 128.015.436
INRED3	INRED3	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO UNIDADES ADSCRITAS A INRED3 EN SANTA MARTA RESTO DE VIGENCIA MAYO A DICIEMBRE	A-02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Unidad	\$ 37.708.485	\$ 37.708.485
INRED3	INRED3	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO UNIDADES ADSCRITAS A INRED3 EN RIOHACHA RESTO DE VIGENCIA MAYO A DICIEMBRE	A-02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Unidad	\$ 33.723.570	\$ 33.723.570
INRED3	INRED3	SIKA / galón	A-02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	4	Galón	\$ 253.100	\$ 1.012.400
INRED3	INRED3	SILICONA - SIKAFLEX / Cada Uno	A-02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	20	Tubo	\$ 25.000	\$ 500.000
INRED3	CP12	SILICONA FRIA 300ML / Cada Uno	A-02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	2	Tubo	\$ 19.570	\$ 39.140
INRED3	INRED3	SILICONA TRANSPARENTE 70GR TUBO / Cada Uno	A-02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	20	Unidad	\$ 33.806	\$ 676.120
INRED3	INRED3	SOBRE MANILA tamaño CARTA / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	1300	Unidad	\$ 150	\$ 195.000
INRED3	INRED3	SOBRE DE MANILA OFICIO X 100 UNIDADES / Paquete o sobre	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	174	Paquete o sobre	\$ 16.038	\$ 192.456
INRED3	INRED3	SOBRE DE CARTA PAPEL BOND 60 G/M CARTA / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	12	Unidad	\$ 103	\$ 17.922
INRED3	INRED3	SOBRE MANILA EXTRA OFICIO / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	750	Unidad	\$ 187	\$ 140.250
INRED3	INRED3	SOBRE MANILA RADIOGRAFIA / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	600	Unidad	\$ 351	\$ 210.600
INRED3	INRED3	SOLDADURA LÍQUIDA PVC / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 84.872	\$ 339.488
INRED3	INRED3	TACO POST-IT MEDIANO 75 X 75 AMARILLO / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	82	Unidad	\$ 2.989	\$ 245.098
INRED3	CP12	TEE PRESION DE 1/2 PULGADA / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 1.700	\$ 8.500
INRED3	CP07	THINNER CORRIENTE / galón	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	3	Galón	\$ 50.985	\$ 152.955
INRED3	INRED3	THINNER CORRIENTE / galón	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	15	Galón	\$ 34.501	\$ 517.515
INRED3	INRED3	TIJERA PARA OFICINA / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	38	Unidad	\$ 5.516	\$ 209.608
INRED3	INRED3	TINTA NEGRA PARA SELLOS / Frasco	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Frasco	\$ 2.211	\$ 13.266
INRED3	CP12	TOMA CORRIENTE DOBLE / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	12	Unidad	\$ 12.875	\$ 154.500
INRED3	CP12	TUBO 1/2 PULGADA A PRESIÓN X 6 MTS / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 17.510	\$ 175.100
INRED3	CP12	UNION EN PVC DE 1 PULGADA / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 2.060	\$ 20.600

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	CP12	UNION EN PVC DE 1/2 PULGADA / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 1.442	\$ 14.420
INRED3	CP12	UNION UNIVERSAL DE 3/4 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Unidad	\$ 4.633	\$ 13.905
INRED3	INRED3	VARILLA CORRUGADA DE 1/2 PULGADA / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 35.832	\$ 716.640
INRED3	CP07	VARSOL / galón	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	Galón	\$ 46.350	\$ 46.350
INRED3	INRED3	WAIPA X KILOGRAMOS / Kilogramo	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Bulto	\$ 6.592	\$ 13.184
INRED3	INRED3	ACEITE LUBRICANTE / Cada Uno	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	15	Unidad	\$ 16.995	\$ 254.925
INRED3	CP12	ADAPTADOR HEMBRA EN PVC DE 1/2 PULGADA / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	10	Unidad	\$ 1.545	\$ 15.450
INRED3	INRED3	BANDERITA 1 C SURTIDOS REF 683-4 / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	92	Unidad	\$ 2.973	\$ 273.700
INRED3	INRED3	BATERIA 12 VOLTIOS 5AMPERIOS Y B5L-B / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 145.000	\$ 145.000
INRED3	INRED3	BATERIA 7 AMP (CP07)	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 86.750	\$ 86.750
INRED3	INRED3	BATERIA 24R800 (CP07)	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 365.125	\$ 365.125
INRED3	INRED3	BATERÍA PARA VEHÍCULOS - BATERÍA 27-1050 WILLARD PARA CAMIONETA MAZDA BT50 PLACA EZJ-068 DE INRED3	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 442.900	\$ 442.900
INRED3	CP04	PILAS ALKALINA TIPO AAA / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	15	Par	\$ 20.394	\$ 305.910
INRED3	CP07	PILAS ALKALINA TIPO AAA / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	30	Unidad	\$ 5.150	\$ 154.500
INRED3	CP12	BOMBILLO AHORRADOR / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 60.770	\$ 303.850
INRED3	CP12	BOMBILLO AHORRADOR / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 113.300	\$ 566.500
INRED3	INRED3	BOMBILLO AHORRADOR / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	20	Unidad	\$ 26.574	\$ 531.480
INRED3	CP07	BROCHA DE 2 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 6.695	\$ 33.475
INRED3	CP07	BROCHA DE 5 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 20.085	\$ 100.425
INRED3	CP12	CAJA CONDUIT PARA INSTALACIÓN ELÉCTRICA / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 6.180	\$ 30.900
INRED3	CP04	CAUTIN DE 20 A 30 WATTS / Cada Uno	A-02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 84.573	\$ 84.573
INRED3	INRED3	CEPILLO GRATA COPA 4P / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 22.316	\$ 66.948
INRED3	CP07	CERRADURA PUERTA / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 71.070	\$ 142.140
INRED3	INRED3	CERRADURA PUERTA / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 154.000	\$ 1.540.000
INRED3	INRED3	CINTA ADHESIVA 48MM X 300 MTS / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	72	Tarro	\$ 6.881	\$ 495.432
INRED3	INRED3	CINTA DE ENMASCARAR DE 1 PULGADA / Rollos	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	75	Unidad	\$ 1.900	\$ 142.500
INRED3	INRED3	CINTA ENMASCARAR DE 1 PULGADA / Rollos	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	15	Rollo	\$ 13.732	\$ 205.980
INRED3	CP04	CINTA ENMASCARAR USO INDUSTRIAL 2 X 40 METROS / Rollos	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Unidad	\$ 12.360	\$ 37.080
INRED3	INRED3	CINTA TRANSPARENTE DE 2 PULGADAS / Rollos	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	200	Rollo	\$ 1.900	\$ 380.000
INRED3	CP07	CODO 1/4 PULGADAS PVC PRESION / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	10	Unidad	\$ 876	\$ 8.760
INRED3	CP07	CODO 1/4 PULGADAS PVC PRESION / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	10	Unidad	\$ 876	\$ 8.760
INRED3	CP12	CONECTOR ELÉCTRICO / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	20	Unidad	\$ 515	\$ 10.300
INRED3	CP12	DESTORNILLADOR DE ESTRIA / Juego herramientas	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 8.755	\$ 8.755
INRED3	CP12	DESTORNILLADOR DE ESTRIA / Juego herramientas	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 11.330	\$ 11.330
INRED3	CP12	DESTORNILLADOR DE ESTRIA / Juego herramientas	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 9.785	\$ 9.785
INRED3	INRED3	DISCO CORTE METAL 4 1/2X 1 / 8 T27 / Cada Uno	A-02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	10	Unidad	\$ 9.236	\$ 92.360
INRED3	INRED3	DISCO DE CORTE CONCRETO DE 4 1/2 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	5	Unidad	\$ 25.578	\$ 127.890
INRED3	INRED3	DISCO PULIDORA METAL 4 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	15	Unidad	\$ 11.158	\$ 167.370
INRED3	CP07	ELECTROBOMBA CENTRIFUGA 1HP / Unidad	A-02-02-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 675.680	\$ 675.680
INRED3	INRED3	GAFAS PROTECTORAS / Cada Uno	A-02-02-01-004-008-03	INSTRUMENTOS ÓPTICOS Y EQUIPO FOTOGRAFICO; PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	30	Unidad	\$ 13.500	\$ 405.000
INRED3	INRED3	GANCHOS COSEODORA GALVANIZADO X 5000 UNIDADES / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 3.560	\$ 3.560
INRED3	CP04	GUANTE ANTIDESLIZANTE / Cada Uno	A-02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	15	Par	\$ 13.889	\$ 208.335
INRED3	CP06	JUEGO DE LLAVES / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 337.325	\$ 337.325
INRED3	CP07	JUEGO LLAVES BRISTOL DE 0,7mm A 17mm / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego herramientas	\$ 71.070	\$ 71.070
INRED3	CP07	LAMPARA / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 81.370	\$ 81.370
INRED3	INRED3	LAPIZ DE COLOR No. 2 / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	288	Unidad	\$ 1.236	\$ 355.968
INRED3	CP07	LUA DE AGUA No. 60 / Cada Uno	A-02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 1.236	\$ 12.360
INRED3	CP12	LUA DE AGUA No. 60 / Cada Uno	A-02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	8	Unidad	\$ 2.060	\$ 16.480
INRED3	CP07	LUA DE AGUA No.250 / Cada Uno	A-02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 1.236	\$ 12.360
INRED3	INRED3	LLANTA REF 110/90/17 PARA MOTOCICLETA PLACA RTC33D	A-02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 122.467	\$ 122.467
INRED3	INRED3	LLANTA 215/75 R15 PARA CAMIONETA MAZDA BT50 PLACA EZJ-068 DE INRED3	A-02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	5	Unidad	\$ 324.442	\$ 1.622.210
INRED3	INRED3	LLANTA TODOTERRENO 225/70 RIN 15C 112/110R (TRAILER LANCHAS SOUNDERMAX V)	A-02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	4	Unidad	\$ 309.000	\$ 1.236.000
INRED3	INRED3	LLANTA TODOTERRENO 255/70 RIN 16 112T M+S (CAMIONETA NISSAN FRONTIER NP300)	A-02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	4	Unidad	\$ 396.550	\$ 1.586.200
INRED3	INRED3	LLANTA TOYOTA FORTUNER, REFERENCIA 265/65 R17 112 T + 5	A-02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	4	Unidad	\$ 576.800	\$ 2.307.200
INRED3	INRED3	LLANTAS REFERENCIA 265/70/ 17 PARA CAMIONETA, CATEGORIA CARRETERA H/T D840	A-02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	4	Unidad	\$ 780.740	\$ 3.122.960
INRED3	INRED3	LLANTA 265X70X16 PARA CAMIONETA CP07	A-02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	4	Unidad	\$ 413.751	\$ 1.655.004
INRED3	INRED3	LLANTAS REFERENCIA LT265/65R17 PARA CAMIONETA TOYOTA FORTUNER PLACA IXA 895	A-02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	4	Unidad	\$ 705.447	\$ 2.821.788
INRED3	CP04	MULTIMETRO DIGITAL DT 9205 A / Cada Uno	A-02-02-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 177.727	\$ 177.727
INRED3	INRED3	PAPEL TÉRMICO BLANCO X 500 ETIQUETAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	8	Rollo	\$ 4.205	\$ 33.640
INRED3	INRED3	PINTURA ANTICORROSIVA COLOR ROJO REFERENCIA 9101R-10050 / galón	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	20	Galón	\$ 192.172	\$ 3.843.440
INRED3	CP07	PINTURA DE ESMALTE COLOR AZUL / galón	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 77.250	\$ 154.500
INRED3	INRED3	SOBRE MANILA MEDIA CARTA / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	350	Unidad	\$ 112	\$ 39.200
INRED3	INRED3	TONER PARA IMPRESORA HP REF. CF211 A CYAN / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 336.000	\$ 1.008.000
INRED3	INRED3	TONER PARA IMPRESORA HP REF. CF212 A AMARILLO / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 336.000	\$ 1.008.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	INRED3	CARTUCHO DE TONER HP 305A LASERJET ORIGINAL REF CE413A COLOR MAGENTA	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 413.000	\$ 413.000
INRED3	INRED3	CARTUCHO DE TONER HP 305A LASERJET ORIGINAL REF CE411A COLOR CIAN	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 413.000	\$ 413.000
INRED3	INRED3	CARTUCHO DE TONER HP 305X ORIGINAL REFERENCIA CE410X COLOR NEGRO	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 355.000	\$ 355.000
INRED3	INRED3	TONER NEGRO DE ALTO RENDIMIENTO HP 80X LASERJET (CF280X)	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	11	Unidad	\$ 695.000	\$ 7.645.000
INRED3	CP06	MANTENIMIENTOS AIRES ACONDICIONADOS MINI SPLIT 12000 BTU (DOS VECES AL AÑO)	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	22	Unidad	\$ 33.990	\$ 747.780
INRED3	CP06	MANTENIMIENTOS AIRES ACONDICIONADOS MINI SPLIT 18000 BTU (DOS VECES AL AÑO)	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	12	Unidad	\$ 48.410	\$ 580.920
INRED3	CP06	MANTENIMIENTOS AIRES ACONDICIONADOS MINI SPLIT 24000 BTU (DOS VECES AL AÑO)	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 33.990	\$ 67.980
INRED3	CP06	MANTENIMIENTOS AIRES ACONDICIONADOS VENTANA 18000 BTU (DOS VECES AL AÑO)	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 36.565	\$ 73.130
INRED3	INRED3	Mantenimiento planta electrica ECTMCP07	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 5.150.000	\$ 5.150.000
INRED3	CP12	CONTENEDOR AMOBLADO DE 20 PIES PARA OFICINA	A-02-01-01-004-009-02	CARROCERIAS (INCLUSO CABINAS) PARA VEHICULOS AUTOMOTORES; REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	UNIDAD	\$ 42.000.000	\$ 42.000.000
INRED3	CP12	CONTENEDOR AMOBLADO DE 20 PIES PARA DORMITORIO	A-02-01-01-004-009-02	CARROCERIAS (INCLUSO CABINAS) PARA VEHICULOS AUTOMOTORES; REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	UNIDAD	\$ 64.819.300	\$ 64.819.300
INRED3	CP07	MANTENIMIENTO TORRE METALICA AUTOSOPORTADA	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	UNIDAD	\$ 25.000.000	\$ 25.000.000
INRED3	INRED3	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de aires acondicionado mini split para las oficinas BCH Santa Marta TRES (3) aire de 24.000 BTU	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 105.000	\$ 210.000
INRED3	CP03	SE REQUIERE CONDUCTOR/MENSAJERO NIVEL ASISTENCIAL	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	215	Día	\$ 45.333	\$ 9.746.595
INRED3	CP03	SE REQUIERE PROFESIONAL EN DERECHO (ABOGADO) TITULADO CON TARJETA PROFESIONAL PARA QUE APOYE LA GESTION JURIDICA Y TAMBIEN EL ASESORAMIENTO AL CAPITAN DE PUERTO	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	215	Día	\$ 99.333	\$ 21.356.595
INRED3	CP03	PROFESIONAL EN DERECHO (TITULADO) CON EXPERIENCIA EN COBROS Y TARJETA PROFESIONAL PARA QUE APOYE LA GESTION JURIDICA Y DEL COBRO POR MULTAS Y SERVICIOS	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	215	Día	\$ 99.333	\$ 21.356.595
INRED3	CP03	TECNOLOGO EN DERECHO PARA LLEVAR A CABO LA LABOR SECRETARIAL DE LA OFICINA Y EN ESPECIAL LAS INVESTIGACION POR VNMM, SINIESTROS MARITIMOS Y OIBUP	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	215	Día	\$ 71.333	\$ 15.336.595
INRED3	CP04	SE REQUIERE TECNICO CONDUCTOR MENSAJERO, PARA DESEMPEÑAR LAS FUNCIONES DE MENSAJERIA LOCAL Y TRANSPORTE DEL PERSONAL DENTRO DE LA JURISDICCION	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	304	Día	\$ 63.333	\$ 19.253.232
INRED3	CP04	SE REQUIERE PROFESIONAL EN DERECHO PARA APOYAR LAS FUNCIONES DE LA OFICINA JURIDICA DE LA CAPITANIA DE PUERTO DE SANTA MARTA	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	230	Día	\$ 99.333	\$ 22.846.590
INRED3	CP04	SE REQUIERE PROFESIONAL EN DERECHO PARA APOYAR LAS FUNCIONES DE LA OFICINA JURIDICA DE LA CAPITANIA DE PUERTO DE SANTA MARTA	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	230	Día	\$ 99.333	\$ 22.846.590
INRED3	CP04	SE REQUIERE PROFESIONAL EN DERECHO PARA APOYAR LAS FUNCIONES DE LA OFICINA JURIDICA DE LA CAPITANIA DE PUERTO DE SANTA MARTA	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	250	Día	\$ 99.333	\$ 24.833.250
INRED3	CP04	SE REQUIERE TÉCNICO PARA APOYAR FUNCIONES JURÍDICAS COMO SECRETARIO (A) SUSTANCIADOR (A) LA FECHA, EN LA GESTIÓN JURÍDICA DE LA CAPITANÍA DE PUERTO	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	250	Día	\$ 63.333	\$ 15.833.250
INRED3	CP06	SE REQUIERE TECNICO PARA PRESTAR SERVICIO DE APOYO A LA GESTION ADMINISTRATIVA Y OPERATIVA EN ACTIVIDADES DE CONDUCCION Y MENSAJERIA; TRANSPORTAR AL PERSONAL A LA ASISTENCIA A REUNIONES, ACTIVIDADES, INSPECCIONES	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	253	Día	\$ 63.333	\$ 16.023.249
INRED3	CP06	SE REQUIERE PROFESIONAL ABOGADO CON ESPECIALIZADO EN DERECHO MARITIMO QUE APOYE ACTUACIONES DE LA OFICINA JURIDICA	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	255	Día	\$ 130.666	\$ 33.319.830
INRED3	CP07	SE REQUIERE PROFESIONALES EN DERECHO PARA APOYAR AL AREA JURIDICA DE LA CAPITANIA DE PUERTO EN LAS ACTUACIONES JURIDICAS PROPIAS DEL AREA.	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	248	Día	\$ 99.333	\$ 24.634.584
INRED3	CP07	SE REQUIERE PROFESIONAL EN DERECHO Y AFINES PARA LA ASESORIA JURIDICA EN LOS PROCESOS DE INVESTIGACION DE VNMM, SM Y BUP, PORS, TRAMITES DE NAVES Y GENTE DE MAR QUE ADELANTA LA CAPITANIA DE PUERTO	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	248	Día	\$ 99.333	\$ 24.634.584
INRED3	CP14	SE REQUIERE PROFESIONALES EN DERECHO PARA APOYAR EL AREA JURIDICA EN LA ESTRUCTURACION DE EXPEDIENTES QUE SERAN REFERIDOS A COBRO COACTIVO, ASESORAR AL CAPITAN DE PUERTO	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	248	Día	\$ 99.333	\$ 24.634.584
INRED3	INRED3	SE REQUIERE TECNICO CONDUCTOR MENSAJERO, PARA DESEMPEÑAR LAS FUNCIONES DE MENSAJERIA LOCAL Y TRANSPORTE DEL PERSONAL DENTRO DE LA JURISDICCION	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	262	Día	\$ 63.333	\$ 16.593.246
INRED3	INRED3	SE REQUIERE PROFESIONAL ADMINISTRADOR FINANCIERO O ECONOMISTA PARA EL CARGO DE PLANEACION PRESUPUESAL DE LA INTENDENCIA REGIONAL NO. 3-	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	280	Día	\$ 99.333	\$ 27.813.240
INRED3	INRED3	SE REQUIERE TECNÓLOGO EN INGENIERIA AMBIENTAL PARA INRED 3 Y UNIDADES ADSCRITAS	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	265	Día	\$ 71.333	\$ 18.903.245
INRED3	INRED3	SE REQUIERE TECNICO EN EL CAMPO ADMINISTRATIVO, ECONOMICO, CONTABLE O AFINES PARA APOYAR EL AREA DE TESORERIA.	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y TENEDURIA DE LIBROS	262	Día	\$ 63.333	\$ 16.593.246
INRED3	INRED3	SE REQUIERE TÉCNICO EN ARCHIVO O GESTIÓN DOCUMENTAL PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES DE RECEPCION, ORGANIZACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE DOCUMENTOS ASI COMO APOYO ASISTENCIAL AL COORDINADOR REGIONAL	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	265	Día	\$ 63.333	\$ 16.783.245
INRED3	INRED3	SE REQUIERE TÉCNICO AUXILIAR CONTABLE	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y TENEDURIA DE LIBROS	265	Día	\$ 63.333	\$ 16.783.245
INRED3	INRED3	SE REQUIERE TÉCNICO DE SISTEMAS PARA TEMAS DE SOPORTE TÉCNICO, APOYO DIFERENTES APLICATIVOS MISIONALES A LAS UNIDADES REGIONALES DE BARRANQUILLA, SANTA MARTA, RIOHACHA Y PUERTO BOLIVAR.	A-02-02-02-008-003-01-3	SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI) DE CONSULTORIA Y DE APOYO	265	Día	\$ 63.333	\$ 16.783.245
INRED3	INRED3	SE REQUIERE ABOGADO ESPECIALISTA EN CONTRATACION ESTATAL, DERECHO ADMINISTRATIVO, DERECHO PÚBLICO O SIMILAR.	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	280	Día	\$ 130.666	\$ 36.586.480
INRED3	INRED3	SE REQUIERE TECNICO PARA EL MANEJO CONTROL DE LOS ACTIVOS FLUOS	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y TENEDURIA DE LIBROS	280	Día	\$ 63.333	\$ 17.733.240
INRED3	INRED3	SE REQUIERE TECNÓLOGO EN OBRAS CIVILES	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	260	Día	\$ 71.333	\$ 18.546.580
INRED3	INRED3	SE REQUIERE PROFESIONAL ABOGADO PARA APOYAR EL AREA DE CONTRATOS	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	265	Día	\$ 99.333	\$ 26.323.245
INRED3	INRED3	SE REQUIERE PROFESIONAL ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, ABOGADO O AFINES PARA DESEMPEÑARSE COMO EJECUTIVO DE CONTRATOS	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	265	Día	\$ 99.333	\$ 26.323.245
INRED3	INRED3	SE REQUIERE PROFESIONAL ADMINISTRADOR DE EMPRESAS PARA DESEMPEÑARSE COMO EJECUTIVO DE CONTRATOS	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	265	Día	\$ 99.333	\$ 26.323.245
INRED3	INRED3	SE REQUIERE PROFESIONAL ADMINISTRADOR DE EMPRESAS PARA DESEMPEÑARSE COMO EJECUTIVO DE CONTRATOS	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	265	Día	\$ 99.333	\$ 26.323.245
INRED3	CP04	SE REQUIERE TECNICO ADMINISTRATIVO PARA APOYAR EL AREA GENTE DE MAR	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	280	Día	\$ 63.333	\$ 17.733.240

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	CSKTK	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR NARANJA / CUARTO GALÓN, EE	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 912.907	\$ 1.825.814
INRED3	CSKTK	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR BLANCO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 789.665	\$ 2.368.995
INRED3	CSKFKY	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR BLANCO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 210.084	\$ 420.168
INRED3	CSKTK	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR NEGRO R-11327 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 812.906	\$ 1.625.812
INRED3	CSKTKG	PINTURA DE ESMALTE TOP QUALITY COLOR BLANCO SUCIO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 82.946	\$ 82.946
INRED3	CSKFKY	PINTURA GRIS BASALTO TIPO 1 PINTUCO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 57.418	\$ 114.836
INRED3	CSKTKG	PINTURA POLIURETANO VERDE ESMERALDA R-11305 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Galón	\$ 214.638	\$ 1.717.104
INRED3	CSKFKY	THINNER / CADA UNO	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	5	Galón	\$ 23.288	\$ 116.440
INRED3	CSKTKG	THINNER / CADA UNO	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	CUÑETE	\$ 208.502	\$ 208.502
INRED3	SEMAB	THINNER CORRIENTE / GALÓN	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	15	Galón	\$ 78.786	\$ 1.181.790
INRED3	CSKTK	THINNER PARA POLIURETANOS / CANECA - LATA 5 GAL	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	2	Caneca - Lata 5 Gal	\$ 482.486	\$ 964.972
INRED3	CSKTKG	THINNER PARA POLIURETANOS / CANECA - LATA 5 GAL	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	2	Unidad	\$ 332.208	\$ 664.416
INRED3	CSKTKG	BARNIZ PARA MADERA BRILLANTE 1 GL / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 57.811	\$ 57.811
INRED3	CSKFKY	CATALIZADOR ANTICORROSIVO EPOXICO ROJO / CADA UNO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 48.517	\$ 97.034
INRED3	CSKFK	CATALIZADOR EPOXI POLIAMIDA AMBAR 9802 / CUARTO GALÓN, EE.UU., LÍQ	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 295.332	\$ 885.996
INRED3	CSKTKG	CATALIZADOR EPOXICO COMPONENTE B 9800 R-13227 / CUARTO GALÓN, EE	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Cuarto	\$ 26.200	\$ 78.600
INRED3	CSKFKY	CATALIZADOR PARA POLIURETANO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 271.163	\$ 271.163
INRED3	CSKFKY	PINTURA DE ESMALTE NARANJA / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 337.161	\$ 337.161
INRED3	CSKTKG	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR AZUL OSCURO REF.11324 / GAL	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 231.159	\$ 231.159
INRED3	CSKTKG	PINTURA DE POLIURETANO COLOR BLANCO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Galón	\$ 281.956	\$ 2.255.648
INRED3	CSKTKG	PINTURA POLIURETANO NEGRO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 281.956	\$ 281.956
INRED3	CSKTKG	PINTURA ANTICORROSIVA BASE EPOXICA COLOR ROJO REF. 13227	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 78.583	\$ 235.749
INRED3	ECTM CP07	PINTOXIDO INCOLORO REF. 514 / CUARTO GALÓN, EE.UU., LÍQUIDO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 34.000	\$ 68.000
INRED3	ECTM CP07	THINNER / CADA UNO	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	2	Millilitro/Metro cúbico	\$ 38.000	\$ 76.000
INRED3	CSKFKY	CINTA DOBLE FAZ DE 1/2 PULGADA / METRO	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	8	Unidad	\$ 19.611	\$ 156.888
INRED3	CSKFKY	CINTA DE ENMASCARAR 24 MM / ROLLOS	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Unidad	\$ 18.463	\$ 73.852
INRED3	SEMAB	CINTA DE ENMASCARAR 24 MM / ROLLOS	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 14.523	\$ 145.230
INRED3	SEMAB	CINTA DE ENMASCARAR DE 1 PULGADA / ROLLOS	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Unidad	\$ 4.841	\$ 96.820
INRED3	SEMAB	CINTA DE ENMASCARAR MULTI 132MM X 25 / ROLLOS	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Rollo	\$ 6.180	\$ 123.600
INRED3	CSKTKG	EMPAQUE HUMEDO/ CADA UNO	A-05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	3	Metro	\$ 151.374	\$ 454.122
INRED3	CSKTKG	EMPAQUE HUMEDO/ CADA UNO	A-05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	3	Metro	\$ 151.374	\$ 454.122
INRED3	ECTM CP03	CINTA DE ENMASCARAR DE 1 PULGADA / ROLLOS	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Rollo	\$ 4.841	\$ 24.205
INRED3	GPLAD	IMPLEMENTACIÓN Y CAPACITACIÓN EN EL USO Y GESTIÓN DE INFORMACIÓN	A-05-01-02-008-003-01-2	SERVICIOS DE CONSULTORIA PRESTADOS A LAS EMPRESAS	1	unidad	\$ 181.897.000	\$ 181.897.000
INRED3	SEMAB	BATERIA ESTACIONARIA DE GEL LIBRE DE MANTENIMIENTO 12V-105 AMP	A-05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	75	Unidad	\$ 940.159	\$ 70.511.925
INRED3	SEMAB	BATERIA ESTACIONARIA DE GEL LIBRE DE MANTENIMIENTO 12V-55 AMP	A-05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	100	Unidad	\$ 548.558	\$ 54.855.800
INRED3	CSKTKG	CARGADOR DE BATERIAS / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 574.853	\$ 574.853
INRED3	CSKTKG	BANDERA JACK PROA / CADA UNO	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	4	Unidad	\$ 71.400	\$ 285.600
INRED3	SEMAB	CARGADOR MULTIPLE DE BATERIAS / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 6.919.647	\$ 6.919.647
INRED3	CSKTKG	EMPAVESADO COMPLETO (CODIGO INTERNACIONAL DE SEÑALES)	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 1.666.000	\$ 1.666.000
INRED3	CSKTKG	GALLARDETE COMANDO 0,16 MTS X 1,0 MTS / CADA UNO	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	2	Unidad	\$ 35.700	\$ 71.400
INRED3	CSKTKG	PABELLON DE MAR 15 METROS A 60 METROS / CADA UNO	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 147.084	\$ 95.200
INRED3	CSKTKG	PABELLON DE PUERTO 15 METROS A 60METROS/ CADA UNO	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	4	Unidad	\$ 107.100	\$ 428.400
INRED3	CSKTKG	TACOMETRO DIGITAL / UNIDAD	A-05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 605.930	\$ 605.930
INRED3	CSKTKG	DETECTOR DE FUGAS PARA REFRIGERANTE / UNIDAD	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 113.300	\$ 113.300
INRED3	CSKTKG	CAPACIMETRO DIGITAL	A-05-01-01-004-006-09	OTRO EQUIPO ELÉCTRICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 87.551	\$ 87.551
INRED3	CSKTKG	RECUBRIMIENTO TERMICO 5/8	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	10	Metro	\$ 4.100	\$ 41.000
INRED3	CSKTKG	RECUBRIMIENTO TERMICO 3/4	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	10	Metro	\$ 3.290	\$ 32.900
INRED3	CSKTKG	RECUBRIMIENTO TERMICO 1/2	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	10	Metro	\$ 3.590	\$ 35.900
INRED3	CSKTKG	ALETA PEINE PARA EL ACONDICIONADOR HOJA DE ENDERZAMIENTO (EQUIPO)	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 20.600	\$ 20.600
INRED3	CSKTKG	EMPAQUETADURA DE COMPRESION	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	5	Kilogramo	\$ 167.969	\$ 839.845
INRED3	CSKTKG	EMPAQUE DE GOMA DE NEOPRENO	A-05-01-01-003-006-02	OTROS PRODUCTOS DE CAUCHO	8	Metro	\$ 72.712	\$ 581.696
INRED3	CSKTKG	EMPAQUE DE GOMA DE NEOPRENO	A-05-01-01-003-006-02	OTROS PRODUCTOS DE CAUCHO	7	Metro	\$ 72.712	\$ 508.984
INRED3	CSKTKG	RECUBRIMIENTO TERMICO 3/8	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	10	Metro	\$ 3.400	\$ 34.000
INRED3	SEMAB	PUERTA SENCILLA MEDIDA 1,08 X 2,06 CERRADURA 35 MM	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Unidad	\$ 262.500	\$ 787.500
INRED3	CSKTK	RECARGA DE EXTINTOR DE SOLKAFLAM DE 3700GR	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Unidad	\$ 288.400	\$ 865.200
INRED3	CSKTK	RECARGA EXTINTOR MULTIPROPOSITO ABC X 20 LB	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 41.200	\$ 41.200
INRED3	CSKTK	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES EXTINTOR CO2 25 LB	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 144.200	\$ 144.200
INRED3	CSKFKY	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES EXTINTOR MULTIPROPOSITO	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 17.160	\$ 34.320
INRED3	CSKFKY	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES EXTINTOR TIPO CO2 DE 15 LB	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 91.928	\$ 91.928

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	CSKFY	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES PUNTO FIJO CONTRAINCENDIO	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 306.425	\$ 612.850
INRED3	CSKFY	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES EXTINTOR CO2 DE 20 LIBRAS	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 122.570	\$ 245.140
INRED3	SEMAB	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES ABC DE 10 LIBRAS	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Unidad	\$ 14.420	\$ 43.260
INRED3	SEMAB	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES SOLKAFLAM 3700 GRS 10 LBS	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Unidad	\$ 200.850	\$ 602.550
INRED3	SEMAB	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORE CO2 DE 15 LBS	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 77.250	\$ 77.250
INRED3	CSKTG	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES MULTIPROPOSITO DE 10 LIBRAS	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 17.160	\$ 17.160
INRED3	CSKTG	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES DE CO2 10 LBS	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	5	Unidad	\$ 61.285	\$ 306.425
INRED3	CSKTG	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES DE CO2 15 LIBRAS	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	7	Unidad	\$ 91.928	\$ 643.496
INRED3	CSKTG	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES MULTIPROPOSITO DE 20 LIBRAS	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Unidad	\$ 34.320	\$ 102.960
INRED3	CSKTG	PRUEBA HIDROSTATICA A EXTINTORES	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	16	Unidad	\$ 81.813	\$ 1.309.000
INRED3	ECTM CP03	RECARGA DE EXTINTORES DE SOLKAFLAM 10 LIBRAS	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	5	Unidad	\$ 195.000	\$ 975.000
INRED3	ECTM CP03	RECARGA DE EXTINTORES TIPO ABC DE 10 LIBRAS	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	6	Unidad	\$ 14.000	\$ 84.000
INRED3	ECTM CP04	MANTENIMIENTO GENERAL DE 04 EXTINTORES ABC DE 10 LIBRAS Y 2 EXTINTORES DE CO2 DE 15 LIBRAS	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 546.662	\$ 546.662
INRED3	ECTM CP07	04 EXTINTORES SOLKAFLAM DA02 EXTINTORES MULTIPROPOSITO	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	6	Unidad	\$ 30.000	\$ 180.000
INRED3	ECTM CP07	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	4	Unidad	\$ 185.400	\$ 741.600
INRED3	GPLAD	MANTENIMIENTO Y SOSTENIBILIDAD A PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES	A-05-01-02-008-003-01-2	SERVICIOS DE CONSULTORÍA PRESTADOS A LAS EMPRESAS	1	Unidad	\$ 664.000.000	\$ 664.000.000
INRED3	AMAT	INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE PROTECCIÓN CATÓDICA PETION PARA LAS UNIDADES	A-05-01-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	6	unidad	\$ 110.000.000	\$ 660.000.000
INRED3	CSKFY	MANTENIMIENTO TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA	A-05-01-02-005-004-05	SERVICIOS ESPECIALES DE CONSTRUCCIÓN	1	Unidad	\$ 245.140	\$ 245.140
INRED3	CSKFY	MANTENIMIENTO DE PLANTAS AIRE ACONDICIONADO TIPO MARINO PARA EL COMANDO EN JEFE	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	Unidad	\$ 450.000	\$ 1.800.000
INRED3	ECTM CP03	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 3 AIRES ACONDICIONADO	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 278.100	\$ 278.100
INRED3	ECTM CP03	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 2 AIRES ACONDICIONADO	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 185.400	\$ 185.400
INRED3	ECTM CP03	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 1 CONDENSADORA TIPO	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.456.550	\$ 2.456.550
INRED3	ECTM CP03	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 2 AIRES ACONDICIONADO	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 185.400	\$ 185.400
INRED3	ECTM CP03	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 14 AIRE ACONDICIONADO	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.297.800	\$ 1.297.800
INRED3	ECTM CP04	MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	Unidad	\$ 33.990	\$ 135.960
INRED3	ECTM CP04	AIRE ACONDICIONADO TIPO CENTRAL DE 02 TONELADAS DEL PISO 1 DE LA	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	Unidad	\$ 33.990	\$ 135.960
INRED3	ECTM CP04	01 AIRE ACONDICIONADO DE 55.000 BTU UBICADO EN EL 5 PISO	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 33.990	\$ 135.960
INRED3	ECTM CP07	02 AIRES ACONDICIONADOS TIPO CASSETTE DE 36000 BTU	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 220.000	\$ 440.000
INRED3	ECTM CP07	04 AIRES ACONDICIONADOS MINI SPLIT DE 12000 BTU	A-05-01-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	Unidad	\$ 75.000	\$ 300.000
INRED3	CSKTG	CORTAFRIO / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 36.049	\$ 36.049
INRED3	CSKTG	JUEGO DE DESTORNILLADORES MIXTO / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 10.418	\$ 10.418
INRED3	CSKFY	JUEGO DE DESTORNILLADORES MIXTO / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego herramientas	\$ 122.619	\$ 122.619
INRED3	CSKFY	JUEGO SACABOCADO EN ACERO X 10 UN / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego herramientas	\$ 91.643	\$ 91.643
INRED3	CSKTG	LLAVE DE EXPANSIÓFAECN NO. 8 / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 65.126	\$ 65.126
INRED3	SEMAB	MACHETE / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 354.123	\$ 708.246
INRED3	CSKTG	MOTORTOOL / CADA UNO	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 548.525	\$ 548.525
INRED3	CSKFY	PINZA AMPERIMETRICA (DC HASTA 2000A, AC / CADA UNO)	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 177.726	\$ 177.726
INRED3	CSKTG	PINZA PELACABLE / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 56.649	\$ 56.649
INRED3	CSKFY	PINZA PONCHADORA / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 26.416	\$ 26.416
INRED3	SEMAB	PULIDORA DE 4 1/2 PULGADAS / CADA UNO	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 1.017.279	\$ 2.034.558
INRED3	SEMAB	JUEGO DE DESTORNILLADOR DE PALA / JUEGO HERRAMIENTAS	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Par	\$ 92.373	\$ 184.746
INRED3	CSKTG	LLAVE DE TUBO 8 PULGADAS / UNIDAD	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 27.074	\$ 27.074
INRED3	CSKTG	LLAVE EXPANSION DE 6 PULGADAS	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 31.009	\$ 31.009
INRED3	CSKTG	TALADRO PERCUTOR / CADA UNO	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 683.985	\$ 683.985
INRED3	ECTM CP07	JUEGO DE LLAVES ALLEN 1/16 A 3/8 PULGADAS / JUEGO HERRAMIENTAS	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego herramientas	\$ 25.000	\$ 25.000
INRED3	ECTM CP07	MARTILLO DE BOLA 16 OZ / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 60.000	\$ 120.000
INRED3	ECTM CP07	TALADRO PERCUTOR INDUSTRIAL 1/2 / UNIDAD	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 625.000	\$ 625.000
INRED3	ECTM CP04	PINZA AMPERIMETRA NO. 9 / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 113.300	\$ 113.300
INRED3	SEMAB	RECARGA DE CILINDRO DE ACETILENO	A-05-01-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	3	Unidad	\$ 2.562.283	\$ 7.686.849
INRED3	SEMAB	RECARGA DE CILINDRO DE OXIGENO	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	6	Unidad	\$ 2.562.594	\$ 15.375.564
INRED3	CSKFY	GAS REFRIGERANTE / CADA UNO	A-05-01-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	1	Cilindro	\$ 504.988	\$ 504.988
INRED3	CSKTG	ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE DE 1/2 PULGADA / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	30	Unidad	\$ 1.164	\$ 34.920
INRED3	CSKTG	ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE DE 1/2 PULGADA / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	31	Unidad	\$ 1.164	\$ 36.084
INRED3	CSKFY	ABRAZADERA METALICA DE 1/2 PULGADA / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 4.923	\$ 4.923
INRED3	CSKFY	ABRAZADERA METALICA DE 2 PULGADAS / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	15	Unidad	\$ 24.514	\$ 367.710
INRED3	CSKTG	ABRAZADERA METALICA DE 3/4 PULGADAS / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	30	Unidad	\$ 1.164	\$ 34.920

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	CSKTG	BREAKER DE 15 AMPERIOS / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 12.360	\$ 123.600
INRED3	CSKFY	BREAKER DE 15 AMPERIOS / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 30.772	\$ 153.860
INRED3	CSKTG	BREAKER DE 40 AMPERIOS / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 12.360	\$ 61.800
INRED3	SEMAB	BROCA 1/8 PULGADAS DE COBALTO / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	15	Unidad	\$ 9.563	\$ 143.445
INRED3	SEMAB	BROCA 5/16 PULGADAS / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 35.915	\$ 359.150
INRED3	CSKTK	BROCHA DE 2 PULGADAS / CADA UNO	A-05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 23.368	\$ 233.680
INRED3	CSKTK	BROCHA DE 2 PULGADAS / CADA UNO	A-05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	8	Unidad	\$ 9.847	\$ 78.776
INRED3	CSKTK	CABLE 2X14 ELÉCTRICO / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	15	Metro	\$ 4.842	\$ 72.630
INRED3	CSKTK	CABLE DE BATERIA / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	14	Metro	\$ 52.139	\$ 729.946
INRED3	CSKTK	CABLE ENCAUCHADO 3 X 12 / METRO	A-05-01-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	15	Metro	\$ 6.696	\$ 100.440
INRED3	CSKTK	CAJA CONDUIT PARA INSTALACIÓN ELÉCTRICA / CADA UNO	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	6	Unidad	\$ 613	\$ 3.678
INRED3	CSKTK	CAJA DE HERRAMIENTAS / CADA UNO	A-05-01-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	2	Unidad	\$ 216.779	\$ 433.558
INRED3	CSKFY	CEPILLO DE ACERO CON MANGO / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 18.027	\$ 54.081
INRED3	CSKFY	CINTA ANTIDESLIZANTE 48 MILÍMETROS / CADA UNO	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Metro	\$ 60.059	\$ 600.590
INRED3	SEMAB	DISCO ABRASIVO CORTE 7X1/8X7/8 / CADA UNO	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	50	Unidad	\$ 12.293	\$ 614.650
INRED3	SEMAB	DISCO CORTE METAL 4 1/2X 1/8 T27 / CADA UNO	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	50	Unidad	\$ 9.236	\$ 461.800
INRED3	SEMAB	DISCO CORTE PULIDORA 4 ÅX1/16ÅX 7/8ÅX CADA UNO	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	20	Unidad	\$ 85.490	\$ 1.709.800
INRED3	SEMAB	DISCO PULIDORA METAL 4 PULGADAS / CADA UNO	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	100	Unidad	\$ 9.829	\$ 982.900
INRED3	CSKFY	GRASERA / CADA UNO	A-05-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 114.474	\$ 114.474
INRED3	SEMAB	JUEGO DE BROCA DE COBALTO / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego herramientas	\$ 586.972	\$ 586.972
INRED3	CSKTK	JUEGO DE BROCAS DE TUGSTENO / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 142.999	\$ 142.999
INRED3	CSKFY	LINTERNA PORTATIL / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 245.140	\$ 490.280
INRED3	CSKFY	MANGUERA JARDIN 1/2 X 50 METROS / METRO	A-05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	20	Metro	\$ 1.103	\$ 22.060
INRED3	CSKFY	MULTIMETRO DIGITAL DE 1000 VOLTIOS / CADA UNO	A-05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 122.570	\$ 122.570
INRED3	CSKTK	RODILLO DE FELPA DE 6 PULGADAS / CADA UNO	A-05-01-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 6.576	\$ 65.760
INRED3	CSKFY	SILICONA ALTA TEMPERATURA GRIS X 250 CM3 / TUBO	A-05-01-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	8	Unidad	\$ 15.321	\$ 122.568
INRED3	CSKTK	SILICONA ALTA TEMPERATURA GRIS X 250 CM3 / TUBO	A-05-01-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	20	Unidad	\$ 14.919	\$ 298.380
INRED3	CSKTK	TOMA CORRIENTE DOBLE POLO A TIERRA / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	15	Unidad	\$ 3.605	\$ 54.075
INRED3	CSKFY	TOMA CORRIENTE DOBLE POLO A TIERRA / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 33.234	\$ 33.234
INRED3	CSKTK	TUERCA DE 3/8 PULGADAS DE ROSCA FINA / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	100	Unidad	\$ 97	\$ 9.700
INRED3	CSKFY	ABRAZADERA PLÁSTICA DE 20 CENTÍMETROS / CADA UNO	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Paquete o sobre	\$ 44.125	\$ 220.625
INRED3	CSKTK	PANEL LED PARA SOBREPONER CIRCULAR 18 WATTS / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	7	Unidad	\$ 66.925	\$ 468.475
INRED3	SEMAB	ELECTRODO PARA SOLDADURA DE ALUMINIO DE 3/32 PULGADAS	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 211.150	\$ 211.150
INRED3	CSKTK	BATERIA ALKALINA TIPO AA / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERIAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	20	Par	\$ 16.691	\$ 333.820
INRED3	CSKFY	MANGUERA TRANSPARENTE DE 1 PULGADA	A-05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	15	Metro	\$ 5.515	\$ 82.725
INRED3	CSKTK	DENSIMETROS PARA PROBAR ACIDO BATERIAS / CADA UNO	A-05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 82.122	\$ 82.122
INRED3	SEMAB	CEPILLO GRATA COPA 4 X 5/8 PULGADAS DE 8500 RPM	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 22.315	\$ 446.300
INRED3	SEMAB	BROCA DE LAMINA 1/4 PULGADAS	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 25.621	\$ 256.210
INRED3	SEMAB	BROCA DE LAMINA 1/8 PULGADAS	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 14.403	\$ 144.030
INRED3	CSKTK	CINTA DE VINILO / CADA UNO	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 4.121	\$ 8.242
INRED3	CSKTK	CINTA DUCTOS / CADA UNO	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 15.450	\$ 30.900
INRED3	CSKTK	CONTACTOR TRIFÁSICO 220 VOLTIOS PROTECCION TERMICA / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 41.201	\$ 82.402
INRED3	CSKTK	CODO COBRE DE 5/8 PULGADAS / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 1.752	\$ 17.520
INRED3	CSKTK	CODO DE COBRE DE 1/4 PULGADAS / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 1.340	\$ 13.400
INRED3	CSKTK	CODO COBRE 1/2 PULGADA 90Å / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 1.649	\$ 16.490
INRED3	CSKTK	UNION COBRE 3/8 PULGADA / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 1.546	\$ 15.460
INRED3	CSKTK	UNION TEES DE COBRE 5/8 PULGADA/ CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 1.752	\$ 17.520
INRED3	CSKTK	UNION COBRE DE 1/4 PULGADA / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 1.340	\$ 13.400
INRED3	CSKTK	ELECTRODO DE COBRE / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	15	Unidad	\$ 1.546	\$ 23.190
INRED3	CSKTK	CABLE ENCAUCHADO 3 X 16 AWG / METRO	A-05-01-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	15	Metro	\$ 3.038	\$ 45.570
INRED3	CSKTK	LIMA ROTATIVA SF-5	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 79.671	\$ 159.342
INRED3	CSKTK	LIMA ROTATIVA SC-5	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 79.671	\$ 159.342
INRED3	CSKTK	LIMA ROTATIVA SI-5	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 79.671	\$ 159.342
INRED3	CSKTK	LIMA ROTATIVA SG-5	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 79.671	\$ 159.342
INRED3	CSKTK	PUNTA MONT A-4	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	6	Unidad	\$ 7.726	\$ 46.356
INRED3	CSKTK	GRATA COPA TRENZADA 2 3/4 PULGADAS JAZ	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 50.781	\$ 203.124
INRED3	CSKTK	ACOPLE CARGA REFRIGERANTE R410	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 9.270	\$ 9.270
INRED3	CSKTK	CAPACITADORES DE ARRANQUE REF.D156132P18	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 10.301	\$ 41.204
INRED3	CSKTK	CAPACITADORES DE MARCHA REF. CBB65 SH P2	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 9.786	\$ 39.144
INRED3	CSKTK	LLAVE DE TRINQUETE DE REFRIGERACION	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 7.211	\$ 7.211
INRED3	CSKTK	CODO DE COBRE DE 3/8 90Å	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 1.546	\$ 15.460
INRED3	CSKTK	TOTALIZADOR 30AMP TOTALIZADOR TRIPOLAR	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	6	Unidad	\$ 168.014	\$ 1.008.084
INRED3	CSKTK	UNION DE COBRE DE 1/2	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 1.649	\$ 16.490
INRED3	SEMAB	ESCALERA METÁLICA PLEGABLE / UNIDAD	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 617.794	\$ 617.794
INRED3	CSKTK	TERMINAL FASTON HEMBRA AISLADO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	30	Unidad	\$ 350	\$ 10.500

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED3	CP04	OFICIAL INSPECTOR DEL ESTADO DE ABANDERAMIENTO (OFIAB) ASÍ COMO	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 174.000	\$ 41.760.000
INRED3	CP07	COMO OFICIAL INSPECTOR DEL ESTADO DE ABANDERAMIENTO (OFIAB), ASÍ	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 174.000	\$ 41.760.000
INRED3	CP04	PRESTACIÓN DE UN SERVICIO TÉCNICO QUE APOYE EN EL CONTROL ADMINI	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 64.000	\$ 15.360.000
INRED3	CP06	PRESTACIÓN DE UN SERVICIO TÉCNICO QUE APOYE EN EL CONTROL ADMINI	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 64.000	\$ 15.360.000
INRED3	CP07	PRESTACIÓN DE UN SERVICIO TÉCNICO QUE APOYE EN EL CONTROL ADMINI	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 64.000	\$ 15.360.000
INRED3	CP12	PRESTACIÓN DE UN SERVICIO TÉCNICO QUE APOYE EN EL CONTROL ADMINI	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 64.000	\$ 15.360.000
INRED3	CP14	PRESTACIÓN DE UN SERVICIO TÉCNICO QUE APOYE EN EL CONTROL ADMINI	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 64.000	\$ 15.360.000
INRED3	CP03	PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE APOYO A LA GESTIÓN DE UN TÉCNICO PARA C	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 64.000	\$ 15.360.000
INRED3	CP04	PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE APOYO A LA GESTIÓN DE UN TÉCNICO PARA C	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 64.000	\$ 15.360.000
INRED3	SEMAB	MANTENIMIENTO EMBARCACION TIPO SOUNDERMAX DE LA SEÑALIZACION	A-05-01-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 34.000.000	\$ 34.000.000
INRED3	ECTMCP04	COMBUSTIBLE ACPM, PARA GENERADOR ELECTRICO ECTMCP04	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	GLOBAL	\$ 67.500.000	\$ 67.500.000
INRED3	CIOH	SERVICIO DE OPERADOR LOGÍSTICO PARA LA AGENCIA NACIONAL DE HIDRO	A-05-01-02-008-005	SERVICIOS DE SOPORTE	1	GLOBAL	\$ 120.000.000	\$ 120.000.000
INRED3	ECTMCP04	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL GENERADORFORTE 43 G	A-05-01-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 34.000.000	\$ 34.000.000
INRED3	CIOH	Profesional en Ciencias de la Tierra, Ingeniería Física Oceanográfica o afines	C-1504-0100-12-0-1504013-02	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	322	Días	\$ 99.333	\$ 31.985.226
INRED3	CIOH	Hidrógrafo, Oceanógrafo, o ciencias afines para apoyo a la recolección y prof	C-1504-0100-12-0-1504013-02	SERVICIOS DE TOPOGRAFÍA DE SUPERFICIE Y CARTOGRAFÍA	322	Días	\$ 99.333	\$ 31.985.226
INRED3	CIOH	Ingeniero físico con experiencia en el procesamiento de series mareográficas	C-1504-0100-12-0-1504013-02	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	247	Días	\$ 99.333	\$ 24.535.251
INRED3	SEMAB	Adquisición de LINTERNAS MARINAS MCL 400	C-1504-0100-10-0-1504021-02	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	20	Unidad	\$ 68.000.000	\$ 1.360.000.000
INRED3	SEMAB	Adquisición de LINTERNAS MARINAS CARMANAH M860	C-1504-0100-10-0-1504021-02	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	29	Unidad	\$ 26.471.340	\$ 767.668.860
INRED3	SEMAB	LINTERNA SATELITAL 48	C-1504-0100-10-0-1504021-02	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 14.820.000	\$ 29.640.000
INRED3	SEMAB	KIT BATERIAS M850	C-1504-0100-10-0-1504021-02	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 11.554.480	\$ 23.108.960
INRED3	SEMAB	LINTERNA SATELITAL 96	C-1504-0100-10-0-1504021-02	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 18.750.000	\$ 37.500.000
INRED3	SEMAB	Tecnólogo en mantenimiento industrial o a fines para apoyo en las actividades	C-1504-0100-10-0-1504021-02	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	330	Días	\$ 71.333	\$ 23.539.890
INRED3	SEMAB	Tecnólogo en mantenimiento industrial o a fines para apoyo en las actividades	C-1504-0100-10-0-1504021-02	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	330	Días	\$ 71.333	\$ 23.539.890
INRED3	SEMAB	Tecnólogo en mantenimiento industrial o a fines para apoyo en las actividades	C-1504-0100-10-0-1504021-02	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	330	Días	\$ 71.333	\$ 23.539.890
INRED3	SEMAB	Ingeniero industrial o profesional en seguridad y salud en el trabajo, ciencias	C-1504-0100-10-0-1504021-02	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	330	Días	\$ 99.333	\$ 32.779.890
INRED3	INRED3	Profesional Ingeniero Civil, con especialización en Estructuras o Afines, Con c	C-1504-0100-8-0-1504011-02	SERVICIOS DE INGENIERÍA	330	Días	\$ 130.666	\$ 43.119.780
INRED3	CP12	Profesional Ingeniero Civil, con especialización en Gerencia de Proyectos, Alt	C-1504-0100-8-0-1504011-02	SERVICIOS DE INGENIERÍA	260	Días	\$ 130.666	\$ 33.973.160
INRED3	CP07	Segunda fase instalaciones hidráulicas Capitanía de Puerto de San Andres	C-1504-0100-8-0-1504008-02	SERVICIOS ESPECIALES DE CONSTRUCCIÓN	1	Unidad	\$ 263.105.830	\$ 263.105.830
INRED4	GRUDHU	OTROS SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO Y DIVERSION.	A-02-02-02-009-006-09	OTROS SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO Y DIVERSION	1	Unidad	\$ 120.000.000	\$ 120.000.000
INRED4	INRED4	ACEITE LUBRICANTE 15W40 / Cuarto galón, EE.UU., líquido	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	606	Cuarto	\$ 20.692	\$ 12.539.352
INRED4	INRED4	ACEITE LUBRICANTE PARA MOTOR 2 TIEMPOS / Cuarto galón, EE.UU., líquido	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	155	Cuarto	\$ 17.407	\$ 2.698.085
INRED4	INRED4	ACEITE 20W50 X CUARTOS / Cuarto galón, EE.UU., líquido	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	556	Cuarto	\$ 25.684	\$ 14.280.304
INRED4	INRED4	ACEITE LUBRICANTE DR 68	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	38	Galón	\$ 207.560	\$ 7.887.280
INRED4	INRED4	ACEITE LUBRICANTE PARA EQUIPOS CORTE REF 1/5	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	5	Galón	\$ 433.136	\$ 2.165.680
INRED4	INRED4	ACEITE TRANSMISION 80 W 90 / Galón	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	242	Cuarto	\$ 19.504	\$ 4.719.968
INRED4	CP09	ADAPTADOR HEMBRA EN PVC DE 1/2 PULGADA / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	10	Unidad	\$ 1.733	\$ 17.330
INRED4	CP09	ADAPTADORES MACHO EN PVC DE 1/2 PULGADA / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	10	Unidad	\$ 1.733	\$ 17.330
INRED4	CP09	AIRE ACONDICIONADO 12000 BTU / Cada Uno	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 2.837.650	\$ 5.675.300
INRED4	ECTM CP08	AIRE ACONDICIONADO 12000 BTU / Cada Uno	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 2.729.500	\$ 5.459.000
INRED4	CP08	AIRE ACONDICIONADO 24000 BTU / Cada Uno	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 4.887.350	\$ 4.887.350
INRED4	CP08	AIRE ACONDICIONADO DE 9000 BTU	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 1.790.140	\$ 5.370.420
INRED4	SEMAC	AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT 24000 BTU / Cada Uno	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 2.106.220	\$ 6.318.660
INRED4	SEMAC	AIRE ACONDICIONADO TIPO CASSETTE / Cada Uno	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 5.228.571	\$ 5.228.571
INRED4	INRED4	ALMOHADILLA SENCILLA PARA SELLO / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	15	Unidad	\$ 5.490	\$ 82.350
INRED4	INRED4	ANTICORROSIVO POLIÉPOXICO ROJO OXIDO REF T 39101	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 105.033	\$ 1.050.330
INRED4	CP09	PINTURA ANTICORROSIVA COLOR ROJO / Galón	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 50.808	\$ 50.808
INRED4	CP08	ARCHIVADOR FUELLE OFICIO 13 BOLS PPILENO / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	1	Unidad	\$ 318.682	\$ 318.682
INRED4	CP05	ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA CAPITANÍA DE PUERTO DE CARTAGENA	A-02-02-02-007-002-01-1	SERVICIOS DE ALQUILER O ARRENDAMIENTO CON O SIN OPCIÓN DE COMPRA RELATIVOS A BIENES INMUEBLES PROPIOS O ARRENDADOS	12	Meses	\$ 10.990.382	\$ 131.884.584
INRED4	CP05	BALASTO DE 2 X 48 / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-01	MOTORES, GENERADORES Y TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS Y SUS PARTES Y PIEZAS	20	Unidad	\$ 44.897	\$ 897.940
INRED4	INRED4	BATERIA DE 1.100 AMP. PARA CAMIONETA NISSAN X TRAIL GAU 007 MODELO 2014 CIOH	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 332.367	\$ 332.367
INRED4	INRED4	BATERIA DE 1.100 AMP. PARA CAMIONETA CHEVROLET DIMAX MODELO 2016 - CP08	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 332.367	\$ 332.367
INRED4	INRED4	BATERÍA PARA VEHÍCULOS CAMIONETA DIMAX, DE 12 VOLTIOS	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 365.925	\$ 365.925
INRED4	INRED4	BATERÍA DE 1.100 AMP PARA CAMIONETA HYUNDAI SANTAFE PLACA DY 812	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 332.367	\$ 332.367
INRED4	INRED4	BATERÍA 12 VOLTIOS MONTACARGAS, SEMAC	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 557.753	\$ 557.753
INRED4	INRED4	BATERÍA 12 VOLTIOS CAMIÓN FVR CHEVROLET, PLACA: WDB-909 SEMAC	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 424.235	\$ 848.470
INRED4	INRED4	BATERÍA DE 12 VOLTIOS PARA NISSAN FRONTIER, PLACA GAU-002 SEMAC	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 424.235	\$ 424.235
INRED4	INRED4	BATERÍA 12 VOLTIOS CAMIÓN NPR, PLACA: DDB510, SEMAC	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 557.753	\$ 1.115.506

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	INRED4	BATERIA DE 1.100 AMP. PARA CAMIONETA NISSAN FRONTIER. CIOH PLACA GAU 001	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 546.621	\$ 332.367
INRED4	INRED4	BATERIA DE 1.100 AMP PARA CAMIONETA HYUNDAI SANTAFE. CIOH PLACA DIY 811	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 546.621	\$ 332.367
INRED4	INRED4	BATERIA 12 VOLTIOS EN GEL PARA MOTO MARCA YAMAHA MODELO XTZ125. MODELO 2015 - ECTM CP08	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 119.357	\$ 119.357
INRED4	CP09	PILAS 9.0 VOLTIOS DC / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 14.444	\$ 72.220
INRED4	CP09	BATERIA ALKALINA TIPO AA / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Par	\$ 7.108	\$ 71.080
INRED4	CP09	PILAS ALKALINA TIPO AAA / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Par	\$ 7.108	\$ 71.080
INRED4	INRED4	BISTURI ELABORADA EN PLASTICO CON CUCHILLA 18MM CON BLOQUEO / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 3.850	\$ 77.000
INRED4	INRED4	BISTURI EN PLASTICO CON BLOQUEO DE LA CU / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 2.387	\$ 47.740
INRED4	INRED4	BISTURI METALICO GRANDE / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	15	Unidad	\$ 8.660	\$ 129.900
INRED4	INRED4	BLOCK DE ANOTACION TAMAÑO CARTA RAYADO AMARILLO / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	20	Unidad	\$ 5.568	\$ 111.360
INRED4	INRED4	BLOCK DE PAPEL PERIODICO TAMAÑO CARTA X 80 HOJAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	10	Unidad	\$ 4.747	\$ 47.470
INRED4	INRED4	BOLIGRAFO COLOR NEGRO / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	100	Caja	\$ 9.391	\$ 939.100
INRED4	INRED4	BOLIGRAFO ROJO / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	37	Caja	\$ 9.391	\$ 347.467
INRED4	INRED4	BOMBILLO AHORRADOR / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	40	Unidad	\$ 15.407	\$ 616.280
INRED4	CP05	BOMBILLO AHORRADOR DE ENERGIA 15 WATTS / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	30	Unidad	\$ 25.163	\$ 754.890
INRED4	INRED4	BOMBILLO AHORRADOR DE ENERGIA 9 WATTS / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	40	Unidad	\$ 6.369	\$ 254.760
INRED4	INRED4	BOMBILLO AHORRADOR DE ENERGIA EN ESPIRAL 27 WATTS / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	32	Unidad	\$ 6.092	\$ 194.944
INRED4	CP09	BOMBILLO AHORRADOR DE ENERGIA 20 WATTS EN ESPIRAL / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	16	Unidad	\$ 15.527	\$ 248.432
INRED4	INRED4	BOND DE 90 GRMS 70X100 CM / Pilego	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	3	Resma	\$ 18.372	\$ 55.116
INRED4	INRED4	BORRADOR TINTA LAPIZ CON ESCOBILLA / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-02	OTROS PRODUCTOS DE CAUCHO	20	Unidad	\$ 4.164	\$ 83.280
INRED4	INRED4	BORRADOR PARA LAPIZ TIPO NATA GRANDE / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-02	OTROS PRODUCTOS DE CAUCHO	45	Caja	\$ 2.144	\$ 96.480
INRED4	INRED4	BORRADOR PARA TABLERO BASE EN MADERA / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-02	OTROS PRODUCTOS DE CAUCHO	10	Unidad	\$ 2.339	\$ 23.390
INRED4	INRED4	BREAKER BIPOLAR DE 20 AMPERIOS / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	15	Unidad	\$ 26.212	\$ 393.180
INRED4	INRED4	BREAKER DE 20 AMPERIOS / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	15	Unidad	\$ 22.019	\$ 330.285
INRED4	CP09	BROCA 5/16 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 36.983	\$ 73.966
INRED4	CP09	BROCA PARA MURO DE 1/4X4 / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 7.397	\$ 73.970
INRED4	INRED4	BROCHA DE 5 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 20.970	\$ 104.850
INRED4	INRED4	BROCHA DE 2 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	8	Unidad	\$ 8.388	\$ 67.104
INRED4	CP09	BROCHA DE 2 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	8	Unidad	\$ 8.453	\$ 67.624
INRED4	CP05	BROCHA 3 1/2 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 10.215	\$ 102.150
INRED4	CP09	BROCHA 3 1/2 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 10.296	\$ 41.184
INRED4	INRED4	BROCHA CERDA NAT PROFESIONAL MANGO PLASTICO 3 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	8	Unidad	\$ 10.216	\$ 81.728
INRED4	INRED4	BROCHA CERDA NAT PROFESIONAL MANGO PLASTICO 4 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	8	Unidad	\$ 15.728	\$ 125.824
INRED4	CP09	BROCHA CERDA NAT PROFESIONAL MANGO PLASTICO 4 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	6	Unidad	\$ 15.850	\$ 95.100
INRED4	INRED4	CABEZAL PLOTERR HP500 PS AMARILLO C4813	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 248.348	\$ 993.394
INRED4	INRED4	CABEZAL PLOTERR HP500 PS CYAN C4811	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 248.348	\$ 993.394
INRED4	INRED4	CABEZAL PLOTERR HP500 PS MAGENTA C4812	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 248.348	\$ 993.394
INRED4	INRED4	CABEZAL PLOTERR HP500 PS NEGRO C4810	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 248.348	\$ 993.394
INRED4	INRED4	CABLE ENCAUCHETADO DUPLEX NO 12 110V / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	10	Metro	\$ 3.564	\$ 35.640
INRED4	INRED4	CAJA CARTON PARA ARCHIVO REFERENCIA X300 / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	2000	Unidad	\$ 12.689	\$ 25.378.000
INRED4	CP08	CAJA DE HERRAMIENTAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 167.762	\$ 167.762
INRED4	CP09	CAJA DE HERRAMIENTAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 169.065	\$ 169.065
INRED4	CP09	CANDADO DE SEGURIDAD / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 104.808	\$ 209.616
INRED4	INRED4	CARTULINA CARTULINA PLASTIFICADA CARTA / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	40	Unidad	\$ 4.728	\$ 189.120
INRED4	INRED4	CARTULINA POLICOVER CARTA / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	12	Paquete o sobre	\$ 9.420	\$ 113.040
INRED4	CP09	CARGADOR MULTIPLE DE BATERIAS / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 77.366	\$ 154.732
INRED4	INRED4	CARPETA BLANCA DE 1 PULGADA CON TRES ARGOLLAS PLASTIFICADA OFICIO / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	30	Unidad	\$ 9.861	\$ 295.830
INRED4	INRED4	CARPETA BLANCA DE 1/2 PULGADA CON TRES ARGOLLAS PLASTIFICADA OFICIO	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Unidad	\$ 9.861	\$ 197.220
INRED4	INRED4	CARPETA BLANCA DE 2 PULGADAS CON TRES ARGOLLAS PLASTIFICADA OFICIO	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	30	Unidad	\$ 13.119	\$ 393.570
INRED4	INRED4	CARPETA CELUJUIA COLGANTE OFICIO / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	100	Paquete o sobre	\$ 15.466	\$ 1.546.600
INRED4	INRED4	CARPETA PLASTICA OFICIO / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	4000	Unidad	\$ 3.093	\$ 12.372.000
INRED4	INRED4	CARTUCHO - TONER REFERENCIA CC532A / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 428.378	\$ 856.756
INRED4	INRED4	CARTUCHO - TONER REFERENCIA CC531A / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 428.378	\$ 856.756
INRED4	INRED4	CARTUCHO H.P. REFERENCIA CC533A MAGENTA / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 428.378	\$ 856.756
INRED4	INRED4	CARTUCHO TONER C4844A NEGRO PARA PLOTTER 500 PS	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 249.782	\$ 999.129
INRED4	INRED4	CARTUCHO TONER C4911A AZUL PARA PLOTTER 500 PS	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 205.623	\$ 822.492
INRED4	INRED4	CARTUCHO TONER C4912A MAGENTA PARA PLOTTER 500 PS	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 205.623	\$ 822.492
INRED4	INRED4	CARTUCHO TONER C4913A AMARILLO PARA PLOTTER 500 PS	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 205.623	\$ 822.492
INRED4	INRED4	CARTUCHO TONER CZ131A MAGENTA PARA HP 711	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 116.623	\$ 233.246
INRED4	INRED4	CARTUCHO TONER CZ133A NEGRA PARA HP 711	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 235.608	\$ 471.216
INRED4	INRED4	CARTULINA EN OCTAVOS / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	24	Unidad	\$ 524	\$ 12.576
INRED4	INRED4	CARTULINA 1/8 PAQUETE X 10 UNID COLORES / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	7	Paquete o sobre	\$ 4.281	\$ 29.967
INRED4	INRED4	CARTULINA BRISTOL POR 170 GRAMOS - 1/8 POR COLORES PAQUETE POR 10 UNIDADES / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	10	Unidad	\$ 655	\$ 6.550

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	INRED4	CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA X 100 UNIDADES / Paquete	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	3	Paquete o sobre	\$ 6.863	\$ 20.589
INRED4	CP09	CAUTIN DE 110 WATTS / Cada Uno	A-02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 75.023	\$ 75.023
INRED4	INRED4	CD DVD-R / Cada Uno	A-02-02-01-004-007-05	DISCOS, CINTAS, DISPOSITIVOS DE ALMACENAMIENTO EN ESTADO SÓLIDO NO VOLÁTILES Y OTROS MEDIOS, NO GRABADOS	200	Unidad	\$ 2.112	\$ 422.400
INRED4	CP09	CEMENTO GRIS / Bulto	A-02-02-01-003-007-04	YESO, CAL Y CEMENTO	35	Bulto	\$ 43.323	\$ 1.516.305
INRED4	CP09	CEMENTO GRIS / Bulto	A-02-02-01-003-007-04	YESO, CAL Y CEMENTO	46	Bulto	\$ 36.000	\$ 1.656.000
INRED4	CP09	CEPILLO DE ACERO CON MANGO / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 14.909	\$ 44.727
INRED4	INRED4	CERRADURA PUERTA / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 136.307	\$ 681.535
INRED4	INRED4	CERRADURA PUERTA / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 20.220	\$ 101.100
INRED4	CP09	CERRADURA PUERTA / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 132.337	\$ 132.337
INRED4	CP09	CHAZO PLASTICO DE 3/8 PULGADAS / Docena	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	50	Unidad	\$ 209	\$ 10.450
INRED4	CP09	CHAZO PLASTICO 1/4 PULGADA / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	50	Unidad	\$ 296	\$ 14.800
INRED4	INRED4	CHINCHES SURTIDOS / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Caja	\$ 1.165	\$ 23.300
INRED4	INRED4	CINTA ADHESIVA / Rollos	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	96	Rollo	\$ 7.424	\$ 712.704
INRED4	INRED4	CINTA ADHESIVA PARA EMPAQUE 48 MM X 50 MTS	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	50	Rollo	\$ 5.391	\$ 269.550
INRED4	INRED4	CINTA ADHESIVA PARA EMPAQUE DE 30 MICRAS TRANSPARENTE 48X100	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Rollo	\$ 7.706	\$ 154.120
INRED4	INRED4	CINTA ADHESIVA PARA EMPAQUE TRANSPARENTE DE 12 MM X 40 MTRS	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Rollo	\$ 2.787	\$ 55.740
INRED4	CP09	CINTA AISLANTE AUTOFUNDENTE No 33 / Rollos	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Unidad	\$ 20.605	\$ 82.420
INRED4	CP09	CINTA AISLANTE NEGRA / Rollos	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	7	Unidad	\$ 2.168	\$ 15.176
INRED4	CP09	CINTA DE DELIMITACIÓN PELIGRO / Metro	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Rollo	\$ 28.069	\$ 112.276
INRED4	CP09	CINTA DE ENMASCARAR DE 1 PULGADA / Rollos	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	15	Unidad	\$ 12.381	\$ 185.715
INRED4	CP09	CINTA DE ENMASCARAR DE 1 PULGADA / Rollos	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 12.381	\$ 24.762
INRED4	CP08	CINTA DE ENMASCARAR MULTI 12MM X 25 / Rollos	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Rollo	\$ 16.125	\$ 16.125
INRED4	CP08	CINTA DE ENMASCARAR MULTI 24MM X 25MM / Rollos	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Rollo	\$ 15.600	\$ 46.800
INRED4	INRED4	CINTA PARA IMPRESORA CERA/RESINA 110MM POR 300 METROS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 154.669	\$ 1.546.690
INRED4	CP08	CINTA TEFLON DE 1 PULGADA / Rollos	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Rollo	\$ 10.000	\$ 30.000
INRED4	CP09	CINTA TEFLON ANCHA 3/4 PULGADAS INDUSTRIAL / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Unidad	\$ 10.025	\$ 40.100
INRED4	INRED4	CINTA TRANSPARENTE DE 2 PULGADAS / Rollos	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	42	Rollo	\$ 5.391	\$ 226.422
INRED4	INRED4	CINTA ZEBRA TRANF. TERM.FULL. RESINA 4.33 / Rollos	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 346.457	\$ 3.464.570
INRED4	CP09	CLAVO COMUN CON CABEZA 2-1/2 PULGADAS / Libra (pound)	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Caja	\$ 15.850	\$ 158.500
INRED4	CP08	COMPRESOR / Cada Uno	A-02-02-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 592.250	\$ 592.250
INRED4	INRED4	CUCHILLA BISTURI EN ACERO 90X18MM / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 2.223	\$ 44.460
INRED4	INRED4	CUOTA ADMINISTRACIÓN OFICINA INSTALACIONES CP05 - PISO 2-5-6-7 -BCH -PISO 13 BANESTADO Y APTO 1101 EDIFICIO EL CORAL MÁS CUOTAS EXTRAORDINARIAS DE LAS COPROPIEDADES	A-02-02-02-007-002-02-1	SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES A COMISIÓN O POR CONTRATO	1	Unidad	\$ 143.677.509	\$ 143.677.509
INRED4	INRED4	DIESEL CORRIENTE X GALON / Galón	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	14000	Galón	\$ 9.289	\$ 130.046.000
INRED4	CP08	DISCO CORTE PULIDORA 4 1/2" X 1/16" X 7/8" / Cada Uno	A-02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	10	Unidad	\$ 19.938	\$ 199.380
INRED4	CP09	ESPATULA DE 2 PULGADAS METALICA / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 9.721	\$ 38.884
INRED4	CP09	ESPATULA DE 4 PULGADAS METALICA / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 19.020	\$ 76.080
INRED4	SEMAC	ESTANTES PARA ALMACENAR PRODUCTOS / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 177.144	\$ 531.432
INRED4	CP09	ESTUCCO PLASTICO / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS, COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Cuñete	\$ 118.502	\$ 237.004
INRED4	INRED4	ETIQUETA ADHESIVA / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	100	Rollo	\$ 80.428	\$ 8.042.800
INRED4	INRED4	FECHADOR / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	7	Unidad	\$ 8.043	\$ 56.301
INRED4	INRED4	GANCHO CLIP MARIPOSA No. 2 ALAMBRE POR 50 UNIDADES / Caja	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	32	Unidad	\$ 6.805	\$ 217.760
INRED4	INRED4	GANCHO COSEDORA REF 26/6 X 5000 UNIDADES / Caja	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	50	Caja	\$ 6.805	\$ 340.250
INRED4	INRED4	GANCHO LEGAJADOR PLASTICO / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	250	Paquete o sobre	\$ 5.975	\$ 1.493.750
INRED4	INRED4	GANCHOS CLIPS POR COLORES / Caja	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	250	Caja	\$ 3.086	\$ 771.500
INRED4	INRED4	GASOLINA CORRIENTE X GALON / Galón	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	23000	Galón	\$ 9.866	\$ 226.918.000
INRED4	INRED4	GRIFERIA PARA LAVAMANOS / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 97.511	\$ 975.110
INRED4	CP05	GRIFERIA PARA LAVAMANOS / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	9	Unidad	\$ 304.777	\$ 2.742.993
INRED4	INRED4	GRIFERIA LAVAMANOS CROMADA / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 84.956	\$ 849.560
INRED4	INRED4	GRIFERIA SANITARIO / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 93.291	\$ 932.910
INRED4	INRED4	GUIAS SEPARADORAS CARTULINA X 12 UNIDADES	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	17	Paquete o sobre	\$ 3.526	\$ 59.942
INRED4	INRED4	GUIAS SEPARADORAS MULTICOLOR NUMEROS 1 AL 31	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	76	Paquete o sobre	\$ 12.725	\$ 967.100
INRED4	INRED4	GUIAS SEPARADORAS POLIPROPILENO X 5 UNIDADES / Paquete o sobre	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	30	Paquete o sobre	\$ 7.471	\$ 224.130
INRED4	CP09	HOJA DE SEGUETA X UNIDADES / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 10.144	\$ 101.440
INRED4	INRED4	HUELLERO PEQUEÑO REDONDO / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 4.963	\$ 99.260
INRED4	INRED4	INTERRUPTOR DOBLE / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	15	Unidad	\$ 22.019	\$ 330.285
INRED4	INRED4	LAMPARA / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	40	Unidad	\$ 34.951	\$ 1.398.040
INRED4	CP05	LAMPARA TIPO LED 60 X 60 46 WATTS	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 76.220	\$ 304.880
INRED4	CP05	LAMPARA LED 60X60 DE 46 W	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 76.220	\$ 762.200
INRED4	INRED4	LAPIZ DE GRASA / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 1.520	\$ 30.400
INRED4	INRED4	LAPIZ MINA ROJA CON BORRADOR / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	12	Caja	\$ 3.565	\$ 42.780
INRED4	INRED4	LIBRO DE ACTAS 400 FOLIOS / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	20	Unidad	\$ 37.120	\$ 742.400

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	INRED4	SERVICIO DE CAFETERIA Y RESTAURANTE PARA LAS UNIDADES ADSCRITAS A LA GINRED4	A-02-02-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Unidad	\$ 104.071.200	\$ 104.071.200
INRED4	INRED4	SERVICIO DE EMBALAJE Y TRANSPORTE DE BIENES PARA LAS UNIDADES ADSCRITAS A LA INRED4	A-02-02-02-006-005-01	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA POR VÍA TERRESTRE	1	Unidad	\$ 10.609.000	\$ 10.609.000
INRED4	INRED4	SERVICIO DE ENERGÍA PARA LAS UNIDADES ADSCRITAS A INRED4	A-02-02-02-006-009-01	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE GAS (POR CUENTA PROPIA)	1	Unidad	\$ 569.781.025	\$ 569.781.025
INRED4	INRED4	SERVICIO DE GAS NATURAL PARA LAS UNIDADES ADSCRITAS A INRED4	A-02-02-02-006-009-01	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE GAS (POR CUENTA PROPIA)	1	Unidad	\$ 525.901	\$ 525.901
INRED4	INRED4	SERVICIO DE LIMPIEZA DE POZAS SÉPTICAS A LAS INSTALACIONES DE 04 VIVIENDAS FISCALES MANZANILLO	A-02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	36	Unidad	\$ 164.733	\$ 5.930.388
INRED4	CP08	SERVICIO DE LIMPIEZA DE POZAS SEPTICAS	A-02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	4	Unidad	\$ 645.000	\$ 2.580.000
INRED4	INRED4	SERVICIO DE MENSAJERÍA ENVÍO DE CORRESPONDENCIA URBANA Y NACIONAL PARA LAS UNIDADES ADSCRITAS A LA INRED4	A-02-02-02-006-008	SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA	1	Unidad	\$ 20.600.000	\$ 20.600.000
INRED4	INRED4	SERVICIO DE PARQUEADERO PARA LOS VEHÍCULOS DE CP05 E INRED4	A-02-02-02-006-007-04	SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE POR CARRETERA	12	Unidad	\$ 1.428.000	\$ 17.136.000
INRED4	INRED4	SERVICIO DE PODA Y JARDINERÍA	A-02-02-02-008-005-09-7	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CUIDADO DEL PAISAJE	1	Unidad	\$ 7.172.579	\$ 7.172.579
INRED4	INRED4	SERVICIO RECARGA DE TELE PEAJES PARA TRANSITAR POR EL CORREDOR VIAL DE CARTAGENA A LOS VEHÍCULOS DE LAS UNIDADES ADSCRITAS ADMINISTRATIVAMENTE A LA GINRED4	A-02-02-02-006-007-04	SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE POR CARRETERA	1	Unidad	\$ 7.485.711	\$ 7.485.711
INRED4	INRED4	SERVICIO DE TECNO MECÁNICA PARA LOS VEHÍCULOS DE LAS UNIDADES ADSCRITAS A LA INRED4	A-02-02-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	1	Unidad	\$ 2.146.058	\$ 2.146.058
INRED4	INRED4	SERVICIO DE TELÉFONO PARA LAS UNIDADES ADSCRITAS A LA INRED4	A-02-02-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	1	Unidad	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
INRED4	INRED4	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y LIMPIEZA DE LAS INSTALACIONES INTEGRAL PARA LAS UNIDADES ADSCRITAS A LA INRED4	A-02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Unidad	\$ 512.803.000	\$ 512.803.000
INRED4	INRED4	SILICONA TRANSPARENTE / Cada Uno	A-02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	5	Unidad	\$ 25.137	\$ 125.685
INRED4	CP05	SILLA EJECUTIVA / Cada Uno	A-02-01-01-003-008-01-1	ASIENTOS	3	UNIDAD	\$ 283.250	\$ 849.750
INRED4	CP08	SILLA EJECUTIVA / Cada Uno	A-02-01-01-003-008-01-1	ASIENTOS	2	Unidad	\$ 350.000	\$ 700.000
INRED4	INRED4	SILLA EJECUTIVA CON BRAZOS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-01-1	ASIENTOS	1	Unidad	\$ 759.934	\$ 759.934
INRED4	CP05	SILLA EJECUTIVA CON BRAZOS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-01-1	ASIENTOS	2	Unidad	\$ 398.610	\$ 797.220
INRED4	INRED4	SOBRE DE CARTA BLANCO TAMAÑO OFICIO / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	100	Unidad	\$ 250	\$ 25.000
INRED4	INRED4	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	1300	Unidad	\$ 164	\$ 213.200
INRED4	INRED4	SOBRE DE CARTA PAPEL BOND 60 G/M CARTA / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	150	Unidad	\$ 122	\$ 18.300
INRED4	INRED4	SOBRE DE MANILA OFICIO X 100 UNIDADES / Paquete o sobre	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	1300	Unidad	\$ 171	\$ 222.300
INRED4	INRED4	SOBRE ESQUELA PARA TARJETAS / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	450	Unidad	\$ 344	\$ 154.800
INRED4	INRED4	SOBRE MANILA EXTRA OFICIO / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	180	Unidad	\$ 201	\$ 36.180
INRED4	INRED4	TACO POST-IT MEDIANO 75 X 75 AMARILLO / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	89	Paquete o sobre	\$ 5.232	\$ 465.648
INRED4	INRED4	TACO POST-IT MEDIANO 75 X 75 AMARILLO / Cada Uno	A-02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	4	Paquete o sobre	\$ 4.671	\$ 18.684
INRED4	INRED4	TAJALaPIZ METALICO / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	46	Unidad	\$ 503	\$ 23.138
INRED4	INRED4	THINNER CORRIENTE / Galón	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	10	Galón	\$ 36.591	\$ 365.910
INRED4	CP09	THINNER CORRIENTE / Galón	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	5	Galón	\$ 26.466	\$ 132.330
INRED4	INRED4	THINNER PARA POLIURETANOS / Caneca - Lata 5 Gal	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	Cuñete	\$ 303.196	\$ 303.196
INRED4	INRED4	TIJERA PARA OFICINA / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 6.145	\$ 122.900
INRED4	INRED4	TINTA EPSON 684 AMARILLO / Botella	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Unidad	\$ 28.094	\$ 280.935
INRED4	INRED4	TINTA EPSON 684 CYAN / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Unidad	\$ 28.094	\$ 280.935
INRED4	INRED4	TINTA EPSON 684 MAGENTA / Botella	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Unidad	\$ 28.094	\$ 280.935
INRED4	INRED4	TINTA IMPRESORA EPSON I565 AMARILLA	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 82.400	\$ 164.800
INRED4	INRED4	TINTA IMPRESORA EPSON I565 NEGRO	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 82.400	\$ 329.600
INRED4	INRED4	TINTA IMPRESORA EPSON I565 ROJO	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 82.400	\$ 164.800
INRED4	INRED4	TINTA IMPRESORA EPSON I565 VERDE	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 82.400	\$ 164.800
INRED4	INRED4	TINTA NEGRA EPSON 66L / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	20	Unidad	\$ 28.094	\$ 561.870
INRED4	INRED4	TINTA NEGRA PARA SELLOS / Frasco	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Unidad	\$ 4.336	\$ 43.360
INRED4	INRED4	TOMA CORRIENTE DOBLE / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 28.310	\$ 283.100
INRED4	INRED4	TONER PARA IMPRESORA HP REF. C530 A NEGRO CP2025/CM2320 / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 428.409	\$ 856.817
INRED4	INRED4	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET REF. CF280A (80A) / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	12	Unidad	\$ 428.408	\$ 5.140.894
INRED4	INRED4	TONER HP LASER JET PRO 400 COLOR MFP M475dw - CE410A NEGRO	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 385.546	\$ 771.091
INRED4	INRED4	TONER HP LASER JET PRO 400 COLOR MFP M475dw - CE412A AMARILLO	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 495.067	\$ 990.134
INRED4	INRED4	TONER HP LASER JET PRO 400 COLOR MFP M475dw - CE411A CIAN	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 473.597	\$ 947.193
INRED4	INRED4	TONER HP LASER JET PRO 400 COLOR MFP M475dw - CE413A MAGNETA	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 474.786	\$ 949.572
INRED4	CP05	TUBO LED 9W 60 CM 6500K 990 SMD 2835 / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	25	Unidad	\$ 10.336	\$ 258.400
INRED4	CP08	VARSOL / Galón	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	2	Unidad	\$ 49.856	\$ 99.712
INRED4	CP05	WAIFE / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Bulto	\$ 145.179	\$ 290.358
INRED4	CP08	YOYO PARA GUADAÑADORA DE ALTA RESISTENCIA	A-02-02-01-004-004-01	MAQUINARIA AGROPECUARIA O SILVÍCOLA Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 110.513	\$ 110.513
INRED4	CP09	ARENA INTERMEDIA - M3	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	3	Unidad	\$ 140.000	\$ 420.000
INRED4	CP09	VARILLA CORRUGADA DE 3/8 PULGADAS X6 METROS / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 16.000	\$ 160.000
INRED4	CP09	ALAMBRE NEGRO 1 K	A-02-02-01-004-001	METALES BÁSICOS	5	Unidad	\$ 9.600	\$ 48.000
INRED4	CP09	LADRILLO / Cada Uno	A-02-02-01-003-007-03	PRODUCTOS REFRACTARIOS Y PRODUCTOS ESTRUCTURALES NO REFRACTARIOS DE ARCILLA	500	Unidad	\$ 2.300	\$ 1.150.000
INRED4	CP09	PEGANTE CERÁMICO	A-02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	24	Unidad	\$ 36.000	\$ 864.000
INRED4	CP09	PINTURA VINILO BLANCO TIPO 1 / CUÑETE	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 260.000	\$ 260.000
INRED4	CP09	LIJA DE AGUA No. 150 POR HOJA DE 9X 11 PULGADAS / Pliego	A-02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 1.500	\$ 15.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CP09	ESTUCO PLÁSTICO 7 CUÑETE	A-02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS, COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Unidad	\$ 109.000	\$ 1.090.000
INRED4	CP09	BROCA TUSTENO DE 3/8 PULGADAS / Cada Uno	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 16.000	\$ 32.000
INRED4	CP09	PALUSTRE No 11	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 21.000	\$ 42.000
INRED4	CP09	PUNTILLA DE HIERRO DE 2 1/2 PULGADAS	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 6.300	\$ 25.200
INRED4	CP09	PUNTILLA DE ACERO DE 2 PULGADAS	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 1.200	\$ 4.800
INRED4	CP09	DISCO DE CORTE MURO P/DIAMANTE 4 PULGADAS	A-02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	4	Unidad	\$ 21.000	\$ 84.000
INRED4	CP09	JUNTA O BOQUILLA COLOR BEIGE X KILO	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 15.000	\$ 60.000
INRED4	CP09	ESPATULAS PLÁSTICAS MEDIANAS	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Unidad	\$ 6.000	\$ 24.000
INRED4	CP09	LLANA METALICA / Unidad	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 36.000	\$ 36.000
INRED4	CP09	SIDAKUR ANCHORFIX EPOXICO ADHESIVO	A-02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	Unidad	\$ 130.000	\$ 130.000
INRED4	CP09	ORINAL CON GRIFERIA PUSH	A-02-02-01-003-007-02	ARTÍCULOS DE CERÁMICA NO ESTRUCTURAL	1	Unidad	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000
INRED4	CP09	WIN METÁLICO EN ALUMINIO X 6 MTR	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 31.000	\$ 124.000
INRED4	CP09	CHAZO PLÁSTICO DE 1 1/2 PULGADAS	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	100	Unidad	\$ 250	\$ 25.000
INRED4	CP09	TORNILLOS DRAIWALL 1 PULGADA	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	100	Unidad	\$ 150	\$ 15.000
INRED4	CP09	CODO 1/2 PULGADA EN PVC / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	24	Unidad	\$ 1.200	\$ 28.800
INRED4	CP09	TEE DE PVC DE PRESIÓN DE 1/2 PULGADA / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	24	Unidad	\$ 1.200	\$ 28.800
INRED4	CP09	LLAVE DE PVC DE PASO HIDRAULICA DE 1/2 PULGADA	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	74	Unidad	\$ 36.000	\$ 216.000
INRED4	CP09	TABLERO BIFÁSICO CON PUERTA No 8	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 340.000	\$ 340.000
INRED4	CP09	BREAKER DE 20 AMPERIOS / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	8	Unidad	\$ 21.000	\$ 168.000
INRED4	CP09	BREAKER S 2X20	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 60.000	\$ 240.000
INRED4	CP09	CAJA CONDUIT SENCILLO / Cada Uno	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	30	Unidad	\$ 2.500	\$ 75.000
INRED4	CP09	CURVAS ELÉCTRICAS 3/4 PULGADAS	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	12	Unidad	\$ 1.800	\$ 21.600
INRED4	CP09	TOMACORRIENTE 110 VOLTIOS	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	26	Unidad	\$ 19.600	\$ 509.600
INRED4	CP09	CANALETA ELÉCTRICA 2X4 PULGADAS X 3 MTS	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	10	Unidad	\$ 21.000	\$ 210.000
INRED4	CP09	TALADRO MEDIANO	A-02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 420.000	\$ 420.000
INRED4	CP09	INTERRUPTOR SENCILLO / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 18.000	\$ 54.000
INRED4	CP09	TUBERIA ELECTRICA 1/2 PULGADA X 3 METROS	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	12	Unidad	\$ 12.000	\$ 144.000
INRED4	CP09	TUBERIA ELECTRICA 3/4 PULGADAS X 3 METROS	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	24	Unidad	\$ 21.000	\$ 504.000
INRED4	CP09	CURVAS ELÉCTRICAS 1 PULGADA	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	5	Unidad	\$ 3.600	\$ 18.000
INRED4	CP09	TUBERIA ELECTRICA DE 1 PULGADA	A-02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	5	Unidad	\$ 29.000	\$ 145.000
INRED4	CP09	ALAMBRE AISLADO No 8 x 100 METROS ROLLO	A-02-02-01-004-001	METALES BÁSICOS	3	Unidad	\$ 800.000	\$ 2.400.000
INRED4	CP09	ALAMBRE AISLADO No 12 x 100 METROS ROLLO	A-02-02-01-004-001	METALES BÁSICOS	4	Unidad	\$ 320.000	\$ 1.280.000
INRED4	CP09	VARILLA POLO A TIERRA	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 140.000	\$ 140.000
INRED4	CP09	PANEL LED PARA INCRUSTAR 18 WATTS / Cada Uno	A-02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO; EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	15	Unidad	\$ 32.000	\$ 480.000
INRED4	CP09	TOMAVOZ Y DATOS	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	6	Unidad	\$ 35.000	\$ 210.000
INRED4	CP09	SALIDA TV	A-02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	1	Unidad	\$ 6.500	\$ 6.500
INRED4	CP09	SALIDA 220 VOLTIOS	A-02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 38.000	\$ 152.000
INRED4	CP09	PUERTAS EN TRIPLEX DE 4MM CON MARCO MADERA CEDRO O ROBLE PARA BAÑO DIM:2,05X0,75 (HERRAJES, TINILLA COLOR MIEL, CERRADURA TIPO SLAGHE POMO MADERA, ACABADO EN LACA TRANSPARENTE.)	A-02-02-01-003-001	PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERIA Y ESPARTERÍA	1	Unidad	\$ 386.000	\$ 386.000
INRED4	CP09	PUERTAS EN ALUMINIO REF 744 CON VIDRIO 5 MM CERRADURAS TIPO CARACOL PUERTA DIM: 1,00 X 2,05	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 960.000	\$ 1.920.000
INRED4	CP09	VENTANERÍA EN ALUMINIO REF. 744 CON VIDRIO 5MM. CERRADURAS TIPO CARACOL VENTANA DIM: 1,40 X 1,20	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 800.000	\$ 2.400.000
INRED4	CP09	DIVISION ORINAL EN ALUMINIO BLANCO CON LAMINA ACRILICA DIM: 0,55 X 1,00 MTS	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 250.000	\$ 500.000
INRED4	CP09	PUERTA PARA SANITARIO EN ALUMINIO BLANCO CON LAMINA ACRILICA (TABLERO FLUO LATERAL) DIM: 80X150	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 350.000	\$ 350.000
INRED4	CP09	PUERTA EN ALUMINIO REF. 744 CON VIDRIO 5MM CERRADURAS TIPO CARACOL PUERTA DIM: 1,00 X 2,05 CORREDIZA	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 650.000	\$ 650.000
INRED4	CP09	SILLAS TIPO TANDEM	A-02-02-01-003-008-01-1	ASIENTOS	6	Unidad	\$ 809.200	\$ 4.855.200
INRED4	CP09	SILLA INTERLOCUTORA TAPIZADA	A-02-02-01-003-008-01-1	ASIENTOS	6	Unidad	\$ 190.400	\$ 1.142.400
INRED4	CP09	SILLA EJECUTIVA CON BRAZOS / Cada Uno	A-02-02-01-003-008-01-1	ASIENTOS	10	Unidad	\$ 737.800	\$ 7.378.000
INRED4	CP09	MESA PARA SALA DE JUNTAS	A-02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 892.500	\$ 892.500
INRED4	INRED4	Combustible para los generadores transferidos por guardacostas ectm cp08	A-02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	Unidad	\$ 60.000.000	\$ 60.000.000
INRED4	CP05	MANTENIMIENTO TORRE METALICA AUTOSOPORTADA (ENTB)	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	UNIDAD	\$ 25.000.000	\$ 25.000.000
INRED4	CP09	MANTENIMIENTO TORRE METALICA AUTOSOPORTADA	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	UNIDAD	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
INRED4	INRED4	OPERADOR LOGÍSTICO PARA ATENDER LAS NECESIDADES DEL FALLO DE LA BAHÍA DE CARTAGENA	A-02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Unidad	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000
INRED4	INRED4	ADMINISTRADOR DE EMPRESAS ESPECIALISTA COMO RESPONSABLE DE ATENDER, VERIFICAR, RESPONDER LAS SOLICITUDES PRESUPUESTALES QUE PRESENTE LA INTENDENCIA REGIONAL NO. 4	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	355	Día	\$ 130.666	\$ 46.386.430
INRED4	INRED4	CONTADOR PARA APOYAR EL ÁREA FINANCIERA EN ACTIVIDADES DE VERIFICACIÓN DE LA LEGALIDAD DE LA DOCUMENTACIÓN SOPORTE DE LOS COMPROMISOS A OBLIGAR	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	215	Día	\$ 99.333	\$ 21.356.595
INRED4	INRED4	TECNÓLOGO EN ADMINISTRACIÓN, ECONÓMICO, CONTABLE O AFINES PARA APOYAR LAS LABORES DE SEGUIMIENTO DE CONTRATOS	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	215	Día	\$ 71.333	\$ 15.336.595
INRED4	INRED4	TECNÓLOGO ADMINISTRATIVO, ECONÓMICO, CONTABLE O AFINES PARA DESEMPEÑARSE COMO EJECUTIVO DE CONTRATOS	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	215	Día	\$ 71.333	\$ 15.336.595
INRED4	INRED4	PROFESIONAL EN CIENCIAS CONTABLES PARA PROCESO Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL PARA LA INTENDENCIA REGIONAL NO. 4	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	360	Día	\$ 99.333	\$ 35.759.880
INRED4	INRED4	TÉCNICO EN ARCHIVO O GESTIÓN DOCUMENTAL PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES DE RECEPCIÓN, ORGANIZACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE DOCUMENTOS	A-02-02-02-008-005-09-5	SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA	215	Día	\$ 63.333	\$ 13.616.595
INRED4	CI0H	TECNÓLOGO EN DERECHO O ADMINISTRACIÓN Y AREAS AFINES PARA APOYAR LAS LABORES ASOCIADAS A LOS PROCESOS LOGÍSTICO, ADMINISTRATIVOS DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN OCEANOGRÁFICA E HIDROGRÁFICA DEL CARIBE	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	289	Día	\$ 71.333	\$ 20.615.237
INRED4	CI0H	PROFESIONAL EN MICROBIOLOGÍA, MICROBIOLOGÍA INDUSTRIAL-AMBIENTAL Y BACTERIOLOGÍA O ÁREAS AFINES: VALIDACION DE TECNICAS MICROBIOLÓGICAS Y PRUEBAS INTERLABORATORIOS. MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	270	Día	\$ 99.333	\$ 26.819.910
INRED4	CI0H	PROFESIONAL EN MICROBIOLOGÍA, MICROBIOLOGÍA INDUSTRIAL-AMBIENTAL Y BACTERIOLOGÍA O ÁREAS AFINES VALIDACION DE TECNICAS MICROBIOLÓGICAS Y PRUEBAS INTERLABORATORIOS. CONOCIMIENTO Y ACTUALIZACIÓN DE LA ISO/IEC 17025:2017	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CIOH	PROFESIONAL EN MICROBIOLOGÍA, BACTERIOLOGÍA O AFINES, MASTER ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN INTEGRADA DE CALIDAD, SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE, PARA QUE REALICE ACTIVIDADES DE SUPERVISOR DE CALIDAD Y ANALISTA EN EL LABORATORIO	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	240	Día	\$ 196.666	\$ 47.199.840
INRED4	CIOH	PROFESIONAL QUÍMICO, INGENIERO QUÍMICO O CARRERA AFINES, EXPERIENCIA EN VALIDACIÓN DE MÉTODOS ANALÍTICOS (ESPECTROFOTOMETRÍA), TOMA DE MUESTRAS DE AGUAS MARINAS Y/O ESTUARINAS Y MANEJO DE EQUIPOS OCEANOGRÁFICOS ESPECIALIZADOS.	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
INRED4	CIOH	MAGISTER EN QUÍMICA, TÍTULO PROFESIONAL QUÍMICO, INGENIERO QUÍMICO O CARRERA AFINES EXPERIENCIA: MÁS DE CINCO AÑOS EN LA TOMA DE MUESTRA, DETERMINACIÓN DE ENSAYOS FÍSICOQUÍMICOS Y ANÁLISIS DE RESULTADOS.	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	240	Día	\$ 196.666	\$ 47.199.840
INRED4	CIOH	PROFESIONAL EN QUÍMICA, INGENIERO QUÍMICO O CARRERA AFINES PARA PRESTAR EL SERVICIO DE ANALISTA DEL ÁREA QUÍMICA DEL LABORATORIO DEL CIOH.	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
INRED4	CIOH	SERVICIO DE APOYO A LA GESTIÓN COMO CONDUCTOR PARA CUMPLIR CON LAS ACTIVIDADES Y OBJETIVOS RELACIONADOS CON EL TRANSPORTE TERRESTRE DEL PERSONAL Y EQUIPOS A BORDO DE LOS VEHÍCULOS DEL CIOH.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	270	Día	\$ 71.333	\$ 19.259.910
INRED4	CP05	PROFESIONAL EN DERECHO PARA ASESORAR A LA CAPITANÍA EN LA REVISIÓN, PROYECCIÓN Y DEMÁS ASUNTOS QUE SE REQUIERAN EN LAS INVESTIGACIONES ADMINISTRATIVAS Y JURISDICCIONALES, ASÍ COMO EN LOS DIFERENTES TRÁMITES DE LA UNIDAD.	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	300	Día	\$ 99.333	\$ 29.799.900
INRED4	CP05	PROFESIONAL EN DERECHO PARA ASESORAR A LA CAPITANÍA EN LA REVISIÓN, PROYECCIÓN Y DEMÁS ASUNTOS QUE SE REQUIERAN EN LAS INVESTIGACIONES ADMINISTRATIVAS Y JURISDICCIONALES, ASÍ COMO EN LOS DIFERENTES TRÁMITES DE LA UNIDAD.	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	300	Día	\$ 99.333	\$ 29.799.900
INRED4	CP05	PROFESIONAL EN DERECHO PARA ASESORAR A LA CAPITANÍA EN LA REVISIÓN, PROYECCIÓN Y DEMÁS ASUNTOS QUE SE REQUIERAN EN LAS INVESTIGACIONES ADMINISTRATIVAS Y JURISDICCIONALES, ASÍ COMO EN LOS DIFERENTES TRÁMITES DE LA UNIDAD.	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	300	Día	\$ 99.333	\$ 29.799.900
INRED4	CP05	PROFESIONAL EN DERECHO PARA ASESORAR A LA CAPITANÍA EN LA REVISIÓN, PROYECCIÓN Y DEMÁS ASUNTOS QUE SE REQUIERAN EN LAS INVESTIGACIONES ADMINISTRATIVAS Y JURISDICCIONALES, ASÍ COMO EN LOS DIFERENTES TRÁMITES DE LA UNIDAD.	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
INRED4	CP05	CONDUCTOR PARA CUMPLIR EL TRANSPORTE TERRESTRE DE PERSONAL Y EQUIPOS A BORDO DE VEHÍCULOS DE LA CAPITANÍA DE PUERTO DE CARTAGENA.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	300	Día	\$ 63.333	\$ 18.999.900
INRED4	CP08	PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE UN ABOGADO PARA LLEVAR A CABO LOS PROCESOS POR VIOLACIÓN DE NORMAS DE MARINA MERCANTE, BIENES DE USO PÚBLICO, SINIESTROS MARÍTIMOS Y DEMÁS TRÁMITES JURÍDICOS QUE REQUIERE LA CAPITANÍA DE PUERTO DE TURBO.	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
INRED4	CP09	TÉCNICO ELECTRICISTA (CON MÍNIMO UN AÑO DE EXPERIENCIA)	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Día	\$ 63.333	\$ 12.919.932
INRED4	CP09	PROFESIONAL EN DERECHO PARA ASESORAR A LA CAPITANÍA EN LA REVISIÓN, PROYECCIÓN Y DEMÁS ASUNTOS QUE SE REQUIERAN EN LAS INVESTIGACIONES ADMINISTRATIVAS Y JURISDICCIONALES, ASÍ COMO EN LOS DIFERENTES TRÁMITES DE LA UNIDAD. X0A	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	300	Día	\$ 99.333	\$ 29.799.900
INRED4	CP09	SECRETARIO (A) SUSTANCIADOR CON 9 MESES DE EXPERIENCIA MÍNIMO.	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Día	\$ 71.333	\$ 14.551.932
INRED4	CP09	PROFESIONAL EN DERECHO PARA ASESORAR A LA CAPITANÍA EN LA REVISIÓN, PROYECCIÓN Y DEMÁS ASUNTOS QUE SE REQUIERAN EN LAS INVESTIGACIONES ADMINISTRATIVAS Y JURISDICCIONALES, ASÍ COMO EN LOS DIFERENTES TRÁMITES DE LA UNIDAD.	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	300	Día	\$ 99.333	\$ 29.799.900
INRED4	CP09	TÉCNICO PARA LLEVAR A CABO ACTIVIDADES Y FUNCIONES RELACIONADAS CON SECRETARIADO Y GESTIÓN DOCUMENTAL.	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	204	Día	\$ 63.333	\$ 12.919.932
INRED4	INRED4	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN ABOGADO ESPECIALISTA EN ÁREAS DE CONTRATACIÓN PÚBLICA, CONTENCIOSO, ADMINISTRATIVO O AFINES	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	360	Día	\$ 130.666	\$ 47.039.760
INRED4	INRED4	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN ABOGADO ESPECIALISTA EN ÁREAS DE CONTRATACIÓN PÚBLICA, CONTENCIOSO, ADMINISTRATIVO O AFINES	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	360	Día	\$ 130.666	\$ 47.039.760
INRED4	INRED4	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN ABOGADO TITULADO	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	360	Día	\$ 99.333	\$ 35.759.880
INRED4	INRED4	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN TECNÓLOGO ADMINISTRATIVO, ECONÓMICO, CONTABLE O AFINES PARA DESEMPEÑARSE COMO EJECUTIVO DE CONTRATOS	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	215	Día	\$ 71.333	\$ 15.336.595
INRED4	INRED4	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN TECNÓLOGO ADMINISTRATIVO, ECONÓMICO, CONTABLE O AFINES PARA DESEMPEÑARSE COMO AUXILIAR DE ALMACÉN GINRED4	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	215	Día	\$ 71.333	\$ 15.336.595
INRED4	INRED4	PRESTACIÓN DE SERVICIOS TECNÓLOGO EN ADMINISTRACIÓN, ECONÓMICO, CONTABLE O AFINES PARA APOYAR LAS LABORES DE SEGUIMIENTO DE CONTRATOS.	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	215	Día	\$ 71.333	\$ 15.336.595
INRED4	INRED4	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN TECNÓLOGO EN EL CAMPO ADMINISTRATIVO, ECONÓMICO, CONTABLE O AFINES PARA APOYAR EL ÁREA DE TESORERÍA	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	215	Día	\$ 71.333	\$ 15.336.595
INRED4	INRED4	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN TECNÓLOGO ADMINISTRATIVO, ECONÓMICO, CONTABLE O AFINES PARA DESEMPEÑARSE COMO EJECUTIVO DE CONTRATOS	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	215	Día	\$ 71.333	\$ 15.336.595
INRED4	INRED4	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN TECNÓLOGO ADMINISTRATIVO, ECONÓMICO, CONTABLE O AFINES PARA DESEMPEÑARSE COMO EJECUTIVO DE CONTRATOS	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	215	Día	\$ 71.333	\$ 15.336.595
INRED4	INRED4	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN TECNÓLOGO ADMINISTRATIVO, ECONÓMICO, CONTABLE O AFINES PARA DESEMPEÑARSE COMO EJECUTIVO DE CONTRATOS	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	215	Día	\$ 71.333	\$ 15.336.595
INRED4	CP05	PROFESIONAL EN DERECHO PARA QUE ADELANTE ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA RESOLUCIÓN DE APLICACIÓN DE TARIFAS, ADEMÁS DE LA REVISIÓN DE TRÁMITES DE LITORALES, ELABORACIÓN DE CONCEPTOS JURÍDICOS SOBRE LOS TEMAS DE LITORALES	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
INRED4	CIOH	PROFESIONAL EN BIOLOGÍA O BIOLOGÍA MARINA CON EXPERIENCIA EN EL ANÁLISIS E IDENTIFICACIÓN DE ORGANISMOS FITOPLANCTÓNICOS	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	270	Día	\$ 99.333	\$ 26.819.910

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CSKMZ	MANIFOLD,EXHAUST / CADA UNO	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 71.840	\$ 71.840
INRED4	CSKMZ	MANOMETRO / CADA UNO	A-05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	10	Unidad	\$ 66.950	\$ 669.500
INRED4	CSKMZ	PRESOSTATO DANFOSS KP-5 R/M (60-1173)	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 239.974	\$ 479.948
INRED4	CSKMZ	SELLO MECANICO 25MM TIPO 21 2 3/8 CERAMICA CARBON BUNA 8 CERAMIC	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 257.500	\$ 1.030.000
INRED4	CSKMZ	SELLO MECANICO TYPE N 20MM CERAMICA CARBON BUNA 20MM CERAMIC	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 161.790	\$ 647.160
INRED4	CSKMZ	SELLOS MECANICO 25MM TIPO CONICO 25MM TIPO CONICO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 52.530	\$ 525.300
INRED4	CIOH	FILTRO SECADOR DE 1/2 PUGADA CON RACOR / CADA UNO	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 163.295	\$ 326.590
INRED4	CIOH	FILTRO SECADOR DE 3/8 PUGADAS CON RACOR / CADA UNO	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 139.021	\$ 278.042
INRED4	CIOH	MENSAIERO 29 OZ, ACERO INOXIDABLE. PESO APROX X LIBRAS	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.593.410	\$ 1.593.410
INRED4	CSKLO	BUJIA PARA MOTOR / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-09	OTRO EQUIPO ELÉCTRICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	11	Unidad	\$ 21.156	\$ 232.716
INRED4	CSKLO	SELLO MECANICO TIPO 21 1/2 PUGADA	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 40.957	\$ 81.914
INRED4	CSKLO	SELLO MECANICO TIPO 21 3/4 PUGADA	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 47.056	\$ 94.112
INRED4	CSKLO	SELLO MECANICO TIPO N 1/2 PUGADA CERAMICA	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Bulto	\$ 41.591	\$ 83.182
INRED4	CSKZI	CAPACITOR DE ARRANQUE / CADA UNO	A-05-01-01-004-007-01	VÁLVULAS Y TUBOS ELECTRÓNICOS; COMPONENTES ELECTRÓNICOS; SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 36.771	\$ 73.542
INRED4	CSKZI	CAPACITOR DE ARRANQUE / CADA UNO	A-05-01-01-004-007-01	VÁLVULAS Y TUBOS ELECTRÓNICOS; COMPONENTES ELECTRÓNICOS; SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 36.771	\$ 36.771
INRED4	CSKZI	MANIFOLD,EXHAUST / CADA UNO	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 167.052	\$ 167.052
INRED4	CSKZH	BIMETALICO COMPRESOR DE PLANTA AIRE ACONDICIONADO X VOLTAJE TRA	A-05-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 73.542	\$ 294.168
INRED4	CSKZH	CAPACITOR DE ARRANQUE DUAL 30+5 MICRO	A-05-01-01-004-007-01	VÁLVULAS Y TUBOS ELECTRÓNICOS; COMPONENTES ELECTRÓNICOS; SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 30.000	\$ 120.000
INRED4	CSKFT	MANIFOLD,EXHAUST / CADA UNO	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 160.000	\$ 160.000
INRED4	CSKMQ	COPA DESBASTE 5 GRANO NO.60 2 X 5/8 / CADA UNO	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	15	Unidad	\$ 51.990	\$ 779.850
INRED4	CSKMQ	VALVULA DE GLOBO DE 45A" DIN PV4/96 ENTRADA B5TP 2 PULGADAS SALI	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 270.000	\$ 270.000
INRED4	CSKMQ	VALVULA DE GLOBO DE 45A" DIN PV4/96 ENTRADA B5TP 2 PULGADAS SALI	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 270.000	\$ 270.000
INRED4	CSKMQ	CONTACTOR REF DMC12B 220 VAC (2NO 2NC) SISTEMA CONTROL ESTUFA EL	A-05-01-01-004-004-05	MAQUINARIA PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO, Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 90.000	\$ 90.000
INRED4	CSKMQ	CONTACTOR REF DMC22B 220 VAC PARA FREIDORA	A-05-01-01-004-004-05	MAQUINARIA PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO, Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 90.000	\$ 90.000
INRED4	CSKMQ	BANDA DE 3 X 21 PULGADAS X 120 GR CAR 79	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	50	Unidad	\$ 5.099	\$ 254.950
INRED4	CSKMQ	BANDA PARA LIADORA DE 3X21 80-100 / CADA UNO	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	50	Unidad	\$ 5.099	\$ 254.950
INRED4	CSKMQ	CAPACITOR DE 7uF +/- 5% 220VAC 60 HZ MAX 85°C	A-05-01-01-004-007-01	VÁLVULAS Y TUBOS ELECTRÓNICOS; COMPONENTES ELECTRÓNICOS; SUS PARTES Y PIEZAS	50	Unidad	\$ 10.500	\$ 525.000
INRED4	CSKMQ	PRESOSTATO DE BAJA / CADA UNO	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 57.400	\$ 114.800
INRED4	CSKMQ	MANOMETRO / CADA UNO	A-05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 431.533	\$ 431.533
INRED4	CSKMQ	MANOMETRO GLICERINA RANGO 0-60 BAR	A-05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 37.600	\$ 75.200
INRED4	CSKMQ	MANOMETRO GLICERINA RANGO 0-16 BAR	A-05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 67.200	\$ 134.400
INRED4	CSKMQ	MANOMETRO GLICERINA RANGO 0- 6 BAR	A-05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	4	Unidad	\$ 92.100	\$ 368.400
INRED4	CSKMQ	MANOMETRO GLICERINA RANGO 0- 2 BAR	A-05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	4	Unidad	\$ 50.500	\$ 202.000
INRED4	CSKMQ	MANOMETRO GLICERINA RANGO 0- 100 BAR	A-05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 126.800	\$ 253.600
INRED4	CSKMQ	TERMOSTATO DE TRABAJO 50A°C A 250A°C DIAMETRO BULBO 6MM X LONG	A-05-01-01-004-004-05	MAQUINARIA PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO, Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 67.028	\$ 67.028
INRED4	CSKMQ	CONTACTOR 3RT1025-1A.0 PARA ARRANQUE DE MOTORES INDUSTRIALES TR	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 495.000	\$ 495.000
INRED4	CSKMQ	CORREA REFERENCIA SPB260 LW, NORMA ISO1813 NUMERO DE CORREA 0	A-05-01-01-004-006-01	MOTORES, GENERADORES Y TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS Y SUS PARTES Y PIEZAS	6	Unidad	\$ 104.500	\$ 627.000
INRED4	CSKMQ	CORREA REFERENCIA SP2687 LW, NORMA ISO 1813, NUMERO DE CORREA 0	A-05-01-01-004-006-01	MOTORES, GENERADORES Y TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 22.000	\$ 88.000
INRED4	CSKMQ	PRESOSTATO DE ALTA / CADA UNO	A-05-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 57.400	\$ 114.800
INRED4	CSKMQ	VALVULA PARA SUCCION NUMERO DE PARTE 36131605. COMPRESOR BITZER	A-05-01-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 597.000	\$ 597.000
INRED4	CSKMQ	TARJETA ELECTRONICA PARA EL SISTEMA LIMPIABRISAS DE LA UNIDAD MAR	A-05-01-01-004-006-09	OTRO EQUIPO ELÉCTRICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 7.149.900	\$ 7.149.900
INRED4	CSKMQ	TERMOSTATO DE TRABAJO 60A°C A 200A°C DIAMETRO BULBO 6MM X LONG	A-05-01-01-004-004-05	MAQUINARIA PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO, Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 67.028	\$ 67.028
INRED4	CSKMQ	TERMOSTATO DE TRABAJO 60A°C A 200A°C DIAMETRO BULBO 6MM X LONG	A-05-01-01-004-004-05	MAQUINARIA PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO, Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 67.028	\$ 67.028
INRED4	CSKMQ	TERMOSTATO DE SEGURIDAD 240°C DIAMETRO BULBO 6MM X LONGITUD	A-05-01-01-004-004-05	MAQUINARIA PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO, Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 67.028	\$ 67.028
INRED4	CSKMZ	VALVULA DE CARGA PARA LATA DE GAS REFRIGERANTE REFRIGERANTE	A-05-01-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 36.977	\$ 73.954
INRED4	CSKMZ	VALVULA DE REGULACION DE CAPACIDAD EXTERNA DANFOSS KVC 15 RANG	A-05-01-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 482.998	\$ 965.996
INRED4	CSKMZ	VALVULA PERFORADORA TUBERIA DE REFRIGERACIÁ" N REFRIGERACIÁ" N	A-05-01-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 72.100	\$ 144.200
INRED4	CIOH	SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS	A-05-01-02-009-004-03	SERVICIOS DE TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN DE DESECHOS	1	Unidad	\$ 1.968.433	\$ 1.968.433
INRED4	INRED4	SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS	A-05-01-02-009-004-03	SERVICIOS DE TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN DE DESECHOS	1	Unidad	\$ 25.992.050	\$ 25.992.050
INRED4	SEMAM	ARGON PURO	A-05-01-01-003-004-02	PRODUCTOS QUÍMICOS INORGÁNICOS BÁSICOS N.C.P.	1	Botella	\$ 39.040	\$ 39.040
INRED4	SEMAM	ALCOHOL POLIVINILICO COMPONENTE FIBRA DE VIDRIO	A-05-01-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	4	Unidad	\$ 43.360	\$ 173.440
INRED4	SEMAM	COBALTO / CADA UNO	A-05-01-01-004-001	METALES BÁSICOS	4	Unidad	\$ 117.120	\$ 468.480

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	SEMAM	AJUSTADOR PINTURA EPOXICAS / CANECA - LATA 5 GAL	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	7	Cuñete	\$ 132.714	\$ 928.998
INRED4	SEMAM	CATALIZADOR PARA EPOXICO COMPONENTE B REF. 9800 / CUARTO GALÓN,	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	29	Galón	\$ 27.737	\$ 804.373
INRED4	SEMAM	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR NEGRO R-11327 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 175.049	\$ 700.196
INRED4	SEMAM	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR ROJO R-11326 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	29	Galón	\$ 205.337	\$ 5.954.773
INRED4	SEMAM	PINTURA DE ESMALTE TOP QUALITY COLOR BLANCO 1793 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 59.638	\$ 238.552
INRED4	SEMAM	THINNER CORRIENTE / GALÓN	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	5	Cuñetes	\$ 176.336	\$ 881.680
INRED4	SEMAM	PINTURA POLIURETANO VERDE ESMERALDA R-11305 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Galón	\$ 189.403	\$ 1.136.418
INRED4	SEMAM	PINTURA ESMALTE POLIURETANO COLOR AMARILLO BAN / CADA UNO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 327.133	\$ 1.308.532
INRED4	SEMAM	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR BLANCO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	19	Galón	\$ 209.106	\$ 3.973.014
INRED4	SEMAM	PINTURA EPOXICA POLIAMIDA COLOR VERDE MAQ 9655 R-13251 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	49	Galón	\$ 115.128	\$ 5.641.272
INRED4	SEMAM	CATALIZADOR PARA POLIAMIDA 9802 REF. 13229 / CUARTO GALÓN, EE.UU.,	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	49	Cuarto	\$ 49.258	\$ 2.413.642
INRED4	SEMAM	CATALIZADOR PARA PINTURA DE POLIURETANO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	69	Galón	\$ 263.097	\$ 18.153.693
INRED4	SEMAM	PINTURA EN AEROSOL COLOR VERDE	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 72.245	\$ 288.980
INRED4	SEMAM	PINTURA POLI-EPOXICA REF. 9600 COLOR GRIS / GALON	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	29	Galón	\$ 155.308	\$ 4.503.932
INRED4	SEMAM	PINTURA EN VINILO TIPO 1 COLOR BLANCO / CADA UNO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	7	Cuñetes	\$ 266.411	\$ 1.864.877
INRED4	SEMAM	PINTURA PARA EXTERIORES COLOR BLANCA / CUARTO GALÓN, EE.UU., LÍQU	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	9	Cuñetes	\$ 334.519	\$ 3.010.671
INRED4	SEMAM	PINTURA EN AEROSOL COLOR FUCSIA	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Cuñetes	\$ 334.519	\$ 1.338.076
INRED4	SEMAM	THINNER PARA POLIURETANOS / CANECA - LATA 5 GAL	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	8	Cuñetes	\$ 260.123	\$ 2.080.984
INRED4	SEMAM	PINTURA PARA TRAFICO NEGRA / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 88.086	\$ 440.430
INRED4	SEMAM	PINTURA DE TRAFICO COLOR BLANCA / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 92.044	\$ 460.220
INRED4	SEMAM	PINTURA DE TRAFICO COLOR AMARILLO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	9	Galón	\$ 92.044	\$ 828.396
INRED4	SEMAM	PINTURA COLOR ROJO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 117.905	\$ 589.525
INRED4	CSKFW	PINTURA POLIMIDA COLOR VERDE REFERENCIA 9102R - 10046 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 93.878	\$ 93.878
INRED4	CSKFW	AJUSTADOR PINTURA EPOXICAS / CANECA - LATA 5 GAL	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Caneca - Lata 5 Gal	\$ 407.639	\$ 407.639
INRED4	CSKFW	CATALIZADOR PARA POLIURETANO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 175.768	\$ 703.072
INRED4	CSKFW	PINTURA DE POLIURETANO COLOR BLANCO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 148.871	\$ 297.742
INRED4	CSKFW	CATALIZADOR EPOXI POLIAMIDA AMBAR 9802 / CUARTO GALÓN, EE.UU., LÍQ	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 35.855	\$ 71.710
INRED4	CSKFW	PINTURA ANTICORROSIVA BASE EPOXICA COLOR ROJO REF. 13227	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 95.000	\$ 95.000
INRED4	CSKFW	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR NARANJA / CUARTO GALÓN, EE	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 241.000	\$ 482.000
INRED4	CSKLP	AJUSTADOR PARA PINTURA EPOXICO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Cuñetes	\$ 132.714	\$ 265.428
INRED4	CSKLP	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR NEGRO R-11327 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 175.049	\$ 175.049
INRED4	CSKLP	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR ROJO R-11326 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 205.337	\$ 205.337
INRED4	CSKLP	PINTOXIDO INCOLORO REF. 514 / CUARTO GALÓN, EE.UU., LÍQUIDO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	48	Galón	\$ 28.454	\$ 1.365.792
INRED4	CSKLP	CATALIZADOR PARA POLIURETANO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	31	Galón	\$ 235.500	\$ 7.300.500
INRED4	CSKLP	PINTURA POLIURETANO VERDE ESMERALDA R-11305 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	9	Galón	\$ 540.000	\$ 4.860.000
INRED4	CSKLP	CATALIZADOR PARA EPOXICAS / CADA UNO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Galón	\$ 120.328	\$ 721.968
INRED4	CSKLP	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR BLANCO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 530.000	\$ 2.650.000
INRED4	CSKLP	PINTURA POLIURETANO COLOR AZUL REF 11304	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 530.000	\$ 2.650.000
INRED4	CSKLP	PINTURA DE ESMALTE TOP QUALITY COLOR BLANCO SUCIO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 92.800	\$ 278.400
INRED4	CSKLP	ANTICORROSIVO POLIEPOXICO ROJO OXIDO REF T 39101	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 193.000	\$ 1.930.000
INRED4	CSKLP	THINNER PARA POLIURETANOS / CANECA - LATA 5 GAL	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	10	Caneca - Lata 5 Gal	\$ 42.500	\$ 425.000
INRED4	CSKLP	PINTURA DE ESMALTE NARANJA / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 580.000	\$ 580.000
INRED4	CSKLP	PINTURA ESMALTE POLIURETANO COLOR AMARILLO BAN / CADA UNO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 545.000	\$ 545.000
INRED4	CSKLP	PINTURA DE ESMALTE COLOR OCRE / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 545.000	\$ 545.000
INRED4	CSKLP	CATALIZADOR PARA PINTURA DE POLIURETANO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Unidad	\$ 235.500	\$ 1.413.000
INRED4	CSKMZ	AJUSTADOR PARA PINTURA EPOXICO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	30	Unidad	\$ 132.714	\$ 3.981.420
INRED4	CSKMZ	CATALIZADOR PARA PINTURA DE POLIURETANO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	30	Unidad	\$ 235.775	\$ 7.073.250
INRED4	CSKMZ	CATALIZADOR PARA POLIURETANO EPOXICO X 1/8 / CUARTO GALÓN, EE.UU.	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	35	Unidad	\$ 235.775	\$ 8.252.125
INRED4	CSKMZ	KIT ANTICOLOR POLI EPOXICO ROJO 1 GALON + CATALIZADOR 1/4	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	40	Unidad	\$ 124.985	\$ 4.999.400
INRED4	CSKMZ	PINTOXIDO INCOLORO REF. 514 / CUARTO GALÓN, EE.UU., LÍQUIDO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	30	Unidad	\$ 28.454	\$ 853.620
INRED4	CSKMZ	PINTURA ALTAS TEMPERATURAS POLIURETANO 11332 GALON VERDE RAL 60	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 187.391	\$ 374.782
INRED4	CSKMZ	PINTURA ALTAS TEMPERATURAS GRIS 902 GALON PINTUCO **BR** 902 GAL	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 242.050	\$ 484.100
INRED4	CSKMZ	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR NARANJA / CUARTO GALÓN, EE	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 293.160	\$ 586.320
INRED4	CSKMZ	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR AZUL / CADA UNO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 187.390	\$ 374.780
INRED4	CSKMZ	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR BLANCO CON ACTIVACIÓN / CU	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	30	Unidad	\$ 187.390	\$ 5.621.700
INRED4	CSKMZ	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR GRIS / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 187.390	\$ 374.780
INRED4	CSKMZ	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR NEGRO R-11327 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 175.049	\$ 350.098

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CSKMZ	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR ROJO R-11326 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 205.337	\$ 410.674
INRED4	CSKMZ	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR VERDE / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	15	Unidad	\$ 165.499	\$ 2.482.485
INRED4	CSKMZ	PINTURA EPOXI POLIAMIDA GRIS 13244 GALÓN PINTUCO 13244 GALÓN PINT	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 102.394	\$ 511.970
INRED4	CSKMZ	PINTURA ESMALTE POLIURETANO COLOR AMARILLO BAN / CADA UNO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 293.160	\$ 586.320
INRED4	CSKMZ	REMOVEDOR DE PINTURA / CUARTO GALÓN, EE.UU., LÍQUIDO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 59.809	\$ 119.618
INRED4	CIOH	AJUSTADOR PINTURA EPOXICAS / CANECA - LATA 5 GAL	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Cuñete	\$ 132.714	\$ 530.856
INRED4	CSKMQ	BARNIZ POLIURETANO REF. 13603 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	15	Galón	\$ 184.009	\$ 2.760.135
INRED4	CIOH	CATALIZADOR PARA POLIURETANO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 227.860	\$ 683.580
INRED4	CIOH	CATALIZADOR EPOXICO COMPONENTE B 9800 R-13227 / CUARTO GALÓN, EE	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 20.579	\$ 61.737
INRED4	CIOH	PINTOXIDO INCOLORO REF. 514 / CUARTO GALÓN, EE.UU., LÍQUIDO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 29.612	\$ 59.224
INRED4	CIOH	PINTURA ANTICORROSIVA EPOXICO COLOR ROJO REF. 9101 / CUARTO GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 78.968	\$ 78.968
INRED4	CIOH	BARNIZ POLIURETANO REF. 13603 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 164.042	\$ 492.126
INRED4	CIOH	PINTURA ESMALTE POLIURETANO COLOR AMARILLO BAN / CADA UNO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 283.330	\$ 849.990
INRED4	CIOH	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR BLANCO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 181.107	\$ 724.428
INRED4	CIOH	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR AZUL / CADA UNO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 213.731	\$ 213.731
INRED4	CIOH	PINTURA DE ESMALTE COLOR OCRE / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Galón	\$ 164.042	\$ 984.252
INRED4	CIOH	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR NEGRO R-11327 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 181.107	\$ 362.214
INRED4	CIOH	PINTURA DE ESMALTE TOP QUALITY COLOR BLANCO 1793 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	7	Galón	\$ 62.573	\$ 438.011
INRED4	CIOH	PINTURA DE ESMALTE TOP QUALITY COLOR BLANCO SUCIO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Galón	\$ 62.573	\$ 375.438
INRED4	CIOH	THINNER PARA POLIURETANOS / CANECA - LATA 5 GAL	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	3	Cuñete	\$ 225.292	\$ 675.876
INRED4	CSKLO	PINTURA ANTICORROSIVA COLOR ROJO REFERENCIA 9101R - 10050 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	12	Galón	\$ 95.407	\$ 1.144.884
INRED4	CSKLO	PINTURA DE ALTA TEMPERATURA NEGRA / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 81.864	\$ 163.728
INRED4	CSKLO	PINTURA DE ESMALTE VERDE ESMERALDA / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 198.192	\$ 990.960
INRED4	CSKLO	PINTURA POLI-EPOXICA REF. 9600 COLOR GRIS / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	12	Galón	\$ 128.401	\$ 1.540.812
INRED4	CSKLO	CATALIZADOR HARDENER ER-42 POR 20 GRAMOS	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 38.728	\$ 77.456
INRED4	CSKLO	PINTOXIDO INCOLORO REF. 514 / CUARTO GALÓN, EE.UU., LÍQUIDO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	12	Galón	\$ 35.777	\$ 429.324
INRED4	CSKLO	CATALIZADOR PARA PINTURA DE POLIURETANO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	25	Galón	\$ 275.309	\$ 6.882.725
INRED4	CSKLO	CATALIZADOR PARA EPOXICO COMPONENTE B REF. 9800 / CUARTO GALÓN,	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 23.139	\$ 231.390
INRED4	CSKLO	BARNIZ POLIURETANO REF. 13603 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 198.192	\$ 396.384
INRED4	CSKLO	PINTURA POLIURETANO AZUL OSCURO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 218.808	\$ 218.808
INRED4	CSKLO	PINTURA DE ESMALTE COLOR OCRE / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 157.625	\$ 630.500
INRED4	CSKLO	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR NARANJA / CUARTO GALÓN, EE	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 284.171	\$ 284.171
INRED4	CSKLO	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR NEGRO R-11327 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 242.792	\$ 1.213.960
INRED4	CSKLO	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR ROJO R-11326 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 258.230	\$ 258.230
INRED4	CSKLO	PINTURA DE ESMALTE TOP QUALITY COLOR BLANCO SUCIO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	18	Galón	\$ 75.598	\$ 1.360.764
INRED4	CSKLO	THINNER PARA POLIURETANOS / CANECA - LATA 5 GAL	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	10	Cuñetes	\$ 144.037	\$ 1.440.370
INRED4	CSKLO	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR BLANCO CON ACTIVACIÓN / CU	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Galón	\$ 75.598	\$ 604.784
INRED4	CSKLO	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR BLANCO CON ACTIVACIÓN / CU	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	30	Galón	\$ 218.808	\$ 6.564.240
INRED4	CSKLO	CATALIZADOR PINTURA SELANTE X 1/4 / CADA UNO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Galón	\$ 33.866	\$ 270.928
INRED4	CSKLO	CATALIZADOR PARA POLIURETANO EPOXICO X 1/8 / CUARTO GALÓN, EE.UU.	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Galón	\$ 23.812	\$ 190.496
INRED4	CSKLO	THINNER CORRIENTE / GALÓN	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	12	Galón	\$ 18.941	\$ 227.292
INRED4	CSKLO	PINTURA ESMALTE POLIURETANO COLOR AMARILLO BAN / CADA UNO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 342.315	\$ 342.315
INRED4	CSKZI	PINTOXIDO INCOLORO REF. 514 / CUARTO GALÓN, EE.UU., LÍQUIDO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 28.454	\$ 142.270
INRED4	CSKZI	CATALIZADOR PARA PINTURA DE POLIURETANO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Galón	\$ 222.639	\$ 1.335.834
INRED4	CSKZI	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR NARANJA / CUARTO GALÓN, EE	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 272.168	\$ 544.336
INRED4	CSKZI	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR BLANCO CON ACTIVACIÓN / CU	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 176.950	\$ 707.800
INRED4	CSKZI	AJUSTADOR PINTURA EPOXICAS / CANECA - LATA 5 GAL	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Caneca - Lata 5 Gal	\$ 132.713	\$ 132.713
INRED4	CSKZI	REMOVEDOR DE PINTURA / CUARTO GALÓN, EE.UU., LÍQUIDO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 67.252	\$ 67.252
INRED4	CSKZI	THINNER PARA POLIURETANOS / CANECA - LATA 5 GAL	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	Caneca - Lata 5 Gal	\$ 215.650	\$ 215.650
INRED4	CSKZI	THINNER / CADA UNO	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	5	Galón	\$ 36.000	\$ 180.000
INRED4	CSKZI	CATALIZADOR EPOXICO COMPONENTE B 9800 R-13227 / CUARTO GALÓN, EE	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Cuarto	\$ 40.448	\$ 80.896
INRED4	CSKZI	PINTURA EPOXIPOLIAMIDA COLOR VERDE / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 93.877	\$ 187.754
INRED4	CSKZH	ACRILICO URETANO GRIS CUBIERTA REF. 11416 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 164.406	\$ 328.812
INRED4	CSKZH	CATALIZADOR PARA PINTURA DE POLIURETANO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Galón	\$ 221.231	\$ 1.327.386

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CSKZH	PINTURA DE ESMALTE NARANJA / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 276.084	\$ 276.084
INRED4	CSKZH	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR BLANCO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 175.832	\$ 351.664
INRED4	CSKZH	PINTURA POLIURETANO COLOR AZUL / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 205.506	\$ 205.506
INRED4	CSKFT	AJUSTADOR PINTURA EPOXICAS / CANECA - LATA 5 GAL	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Cuñete	\$ 132.714	\$ 132.714
INRED4	CSKFT	PINTURA ANTICORROSIVA COLOR ROJO REFERENCIA 9101R - 10050 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 79.255	\$ 792.550
INRED4	CSKFT	BARNIZ POLIURETANO REF. 13603 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 184.009	\$ 1.840.090
INRED4	CSKFT	CATALIZADOR ANTICORROSIVO EPOXICO ROJO / CADA UNO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Cuartos	\$ 27.737	\$ 277.370
INRED4	CSKFT	CATALIZADOR EPOXI POLIAMIDA AMBAR 9802 / CUARTO GALÓN, EE.UU., LÍQUIDO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Cuarto galón, EE.UU., líquido	\$ 40.449	\$ 40.449
INRED4	CSKFT	CATALIZADOR PARA POLIURETANO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	35	Galón	\$ 205.966	\$ 7.208.810
INRED4	CSKFT	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR VERDE / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	20	Galón	\$ 165.999	\$ 3.309.980
INRED4	CSKFT	PINTURA DE ESMALTE TOP QUALITY COLOR BLANCO SUCIO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 59.752	\$ 597.520
INRED4	CSKFT	PINTOXIDO INCOLORO REF. 514 / CUARTO GALÓN, EE.UU., LÍQUIDO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 28.454	\$ 142.270
INRED4	CSKFT	PINTURA POLIURETANO COLOR NEGRO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 175.832	\$ 703.328
INRED4	CSKFT	PINTURA POLIURETANO AZUL OSCURO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 175.832	\$ 703.328
INRED4	CSKFT	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR BLANCO CON ACTIVACIÓN / CU	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	20	Galón	\$ 175.832	\$ 3.516.640
INRED4	CSKFT	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR NARANJA / CUARTO GALÓN, EE	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 275.076	\$ 550.152
INRED4	CSKFT	PINTURA ESMALTE POLIURETANO COLOR AMARILLO BAN / CADA UNO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 275.076	\$ 550.152
INRED4	CSKFT	PINTURA DE ESMALTE COLOR OCRE / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 159.263	\$ 318.526
INRED4	CSKFT	THINNER PARA POLIURETANOS / CANECA - LATA 5 GAL	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	6	Cuñete	\$ 218.730	\$ 1.312.380
INRED4	CSKFT	VARSOL / GALÓN	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	5	Galón	\$ 47.751	\$ 238.755
INRED4	CSKFT	PINTURA EPOXIPOLIAMIDA COLOR VERDE / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 96.808	\$ 193.616
INRED4	CSKMQ	PINTURA POLIURETANO CAFE RAL 8 001	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 159.263	\$ 477.789
INRED4	CSKMQ	ACRILICO URETANO GRIS CUBIERTA REF. 11416 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	20	Galón	\$ 164.406	\$ 3.288.120
INRED4	CSKMQ	AJUSTADOR PINTURA EPOXICAS / CANECA - LATA 5 GAL	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Cuñete	\$ 132.714	\$ 663.570
INRED4	CSKMQ	PINTURA ANTICORROSIVA COLOR ROJO REFERENCIA 9101R - 10050 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	15	Galón	\$ 79.255	\$ 1.188.825
INRED4	CSKMQ	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR NEGRO R-11327 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 175.049	\$ 700.196
INRED4	CSKMQ	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR ROJO R-11326 / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 205.337	\$ 1.026.685
INRED4	CSKMQ	CATALIZADOR PARA EPOXICAS / CADA UNO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	15	Galón	\$ 15.546	\$ 233.190
INRED4	CSKMQ	CATALIZADOR PARA POLIURETANO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	70	Galón	\$ 168.145	\$ 11.770.150
INRED4	CSKMQ	CATALIZADOR PARA PINTURA DE POLIURETANO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	20	Galón	\$ 48.100	\$ 962.000
INRED4	CSKMQ	CATALIZADOR PARA EPOXICAS / CADA UNO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	45	Galón	\$ 14.797	\$ 665.865
INRED4	CSKMQ	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR NARANJA / CUARTO GALÓN, EE	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	30	Galón	\$ 214.943	\$ 6.448.290
INRED4	CSKMQ	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR BLANCO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	30	Galón	\$ 137.369	\$ 4.121.070
INRED4	CSKMQ	PINTURA ESMALTE POLIURETANO COLOR AMARILLO BAN / CADA UNO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 214.943	\$ 1.074.715
INRED4	CSKMQ	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR AZUL / CADA UNO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 162.151	\$ 648.604
INRED4	CSKMQ	PINTURA DE ESMALTE TOP QUALITY COLOR BLANCO SUCIO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	40	Galón	\$ 51.533	\$ 2.061.320
INRED4	CSKMQ	PINTURA COLOR BLANCO / CADA UNO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 79.243	\$ 396.215
INRED4	CSKMQ	PINTURA DE ESMALTE POLIURETANO COLOR VERDE / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 79.243	\$ 396.215
INRED4	CSKMQ	THINNER PARA POLIURETANOS / CANECA - LATA 5 GAL	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	5	Cuarto galón, EE.UU., líquido	\$ 165.860	\$ 829.300
INRED4	CSKMQ	PINTOXIDO INCOLORO REF. 514 / CUARTO GALÓN, EE.UU., LÍQUIDO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	25	Galón	\$ 22.414	\$ 560.350
INRED4	CSKMQ	PINTURA POLIURETANO MORADO RAL 4 001	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 126.900	\$ 253.800
INRED4	CSKMQ	THINNER CORRIENTE / GALÓN	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	15	Unidad	\$ 29.255	\$ 438.825
INRED4	ECTM CP09	PINTOXIDO INCOLORO REF. 514 / CUARTO GALÓN, EE.UU., LÍQUIDO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 28.675	\$ 86.025
INRED4	ECTM CP09	PINTURA ANTICORROSIVA EPOXICO COLOR ROJO REF. 9101 / CUARTO GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 49.587	\$ 49.587
INRED4	ECTM CP09	PINTURA GRIS BASALTO TIPO 1 PINTUCO / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 50.014	\$ 100.028
INRED4	ECTM CP09	PINTURA THINER PARA NITRO REF. 21214	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 55.521	\$ 111.042
INRED4	ECTM CP09	PINTURA VINILO COLOR BLANCO X 1 GALON. / GALÓN	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Cuñete	\$ 225.639	\$ 1.128.195
INRED4	ECTM CP08	PINTURA EN VINILO TIPO 1 COLOR BLANCO / CADA UNO	A-05-01-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Unidad	\$ 46.948	\$ 234.740
INRED4	ECTM CP09	THINNER CORRIENTE / GALÓN	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	3	Galón	\$ 26.466	\$ 79.398
INRED4	ECTM CP09	VARSOL / GALÓN	A-05-01-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	Litro	\$ 50.655	\$ 50.655
INRED4	CSKFZ	CINTA DE ENMASCARAR DE 1 PULGADA / ROLLOS	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	7	Rollo	\$ 11.767	\$ 82.369
INRED4	SEMAM	CUCHILLA BISTURI EN ACERO 90X18MM / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 34.066	\$ 102.198
INRED4	SEMAM	CINTA ENMASCARAR 2 PULGADAS PARA CONSTRUCCION / ROLLOS	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	40	Rollo	\$ 18.629	\$ 745.160
INRED4	CSKFW	CINTA ENMASCARAR DE 1 PULGADA / ROLLOS	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	7	Unidad	\$ 11.767	\$ 82.369
INRED4	CSKLP	CINTA ADHESIVA MAGICA 19MM X 33MM / CADA UNO	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	6	Unidad	\$ 8.900	\$ 53.400

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	C5KMQ	RODAMIENTO RODILLO REF 3011 X BOMBA AGUA POTABLE TIPO MO 19/20	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 35.000	\$ 140.000
INRED4	C5KMQ	TERMOMETRO DIGITAL CON Sonda RANGO MEDICION -50°C HASTA 110°C F	A-05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	10	Unidad	\$ 37.000	\$ 370.000
INRED4	C5KMQ	VENTILADOR DE R R09R-2525A-2M-3539 230/240V 2700/3100RPM IP 54 IN	A-05-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 507.000	\$ 507.000
INRED4	C5KMQ	RODAMIENTO DE BOLA REF 6204Z PARA BOMBA DESCARGA PETAR	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 180.000	\$ 180.000
INRED4	C5KMQ	RODAMIENTO DE BOLA REF 6205ZZ PARA BOMBA DESCARGA PETAR	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 34.200	\$ 34.200
INRED4	C5KMQ	GUAYA EN ACERO INOXIDABLE PLASTIFICADA	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	100	Metro	\$ 3.570	\$ 357.000
INRED4	C5KMQ	FORRO PROTECTOR / CADA UNO	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	2	Unidad	\$ 285.151	\$ 570.302
INRED4	C5KMQ	EMPAQUE NEGRO PARA ESCOTILLA 40X30 MM	A-05-01-01-003-006-02	OTROS PRODUCTOS DE CAUCHO	20	Metro	\$ 5.700	\$ 114.000
INRED4	C5KMQ	KIT PROBADOR DE TONOS PARA SISTEMA RED	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 205.000	\$ 205.000
INRED4	C5KMQ	TELEDUCHA REDONDA 1 FUNCION CON MANGUERA 1,5 MTRS	A-05-01-01-004-004-08	APARATOS DE USO DOMÉSTICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 34.900	\$ 349.000
INRED4	C5KMQ	FLUXOMETRO PARA SANITARIO / CADA UNO	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	6	Unidad	\$ 774.900	\$ 4.649.400
INRED4	C5KMQ	LONA PARA PORTALON / CADA UNO	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	2	Unidad	\$ 1.547.000	\$ 3.094.000
INRED4	INRED4	SUMINISTRO DE FILTROS PARA UNIDADES A FLOTE	A-05-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 200.000.000	\$ 200.000.000
INRED4	C5KMZ	TERMO ENCOGIBLE NEGRO 12 MM 1 METRO	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 2.060	\$ 20.600
INRED4	C5KMZ	TUBO FLOURESCENTE DE 18 WATTS	A-05-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	30	Unidad	\$ 19.628	\$ 588.840
INRED4	C5KMZ	TUBO FLOURESCENTE DE 15 WATTS T8	A-05-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	30	Unidad	\$ 18.823	\$ 564.690
INRED4	CIOH	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 768.000	\$ 768.000
INRED4	C5KFZ	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 169.000	\$ 169.000
INRED4	SEMAC	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.841.000	\$ 1.841.000
INRED4	C5KFW	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 169.000	\$ 169.000
INRED4	C5KLP	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 8.763.000	\$ 8.763.000
INRED4	C5KMZ	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 6.400.000	\$ 6.400.000
INRED4	C5KMQ	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR CO2 DE 6KG	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	14	Unidad	\$ 107.500	\$ 1.505.000
INRED4	C5KMQ	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR ABC DE 6 KG	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	33	Unidad	\$ 100.000	\$ 3.300.000
INRED4	C5KMQ	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR AF DE 9 LTS	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 400.000	\$ 400.000
INRED4	C5KMQ	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR AB DE 6 KG	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	8	Unidad	\$ 100.000	\$ 800.000
INRED4	C5KMQ	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR PORTATIL ABC DE 50 KG	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 364.000	\$ 364.000
INRED4	C5KMQ	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES "TANQUE PORTATIL QUE COM	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Unidad	\$ 1.500.000	\$ 4.500.000
INRED4	C5KMQ	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR B C de 9 KG	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 400.000	\$ 800.000
INRED4	C5KMQ	PRUEBA HIDROSTÁTICA PARA EXTINTOR CO2 DE 71,4 KG DEL SISTEMA DE CO	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	17	Unidad	\$ 118.000	\$ 2.006.000
INRED4	C5KMQ	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR EXTINTOR CO2 de 71,4 KG	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	10	Unidad	\$ 980.000	\$ 9.800.000
INRED4	C5KMQ	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR A F de 9 LTS	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 400.000	\$ 400.000
INRED4	C5KMQ	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR B C de 9 KG	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 400.000	\$ 800.000
INRED4	C5KMQ	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 6.084.000	\$ 6.084.000
INRED4	C5KLO	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR MULTIPROPOSITO 20 LBS	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	5	Unidad	\$ 25.000	\$ 125.000
INRED4	C5KLO	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO ABC 150	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 150.000	\$ 150.000
INRED4	C5KLO	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR MULTIPROPOSITO 10 LBS	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Unidad	\$ 19.000	\$ 57.000
INRED4	C5KLO	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR SOLKAFAM 3700 GRS	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 150.000	\$ 300.000
INRED4	C5KLO	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR CO2 50 LBS SERVICIO	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 210.000	\$ 210.000
INRED4	C5KLO	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR CO2 15 LBS	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	10	Unidad	\$ 75.000	\$ 750.000
INRED4	C5KLO	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO 30 LBS	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 32.000	\$ 32.000
INRED4	C5KLO	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO 20 LBS	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 25.000	\$ 50.000
INRED4	C5KLO	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR BOTELLA CO2 100 LBS	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	8	Unidad	\$ 493.281	\$ 3.946.248
INRED4	C5KZI	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 75.000	\$ 150.000
INRED4	C5KZI	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 19.000	\$ 19.000
INRED4	C5KZI	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES	A-05-01-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 75.000	\$ 150.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CIOH	TRANSFERPIPETAS 20-200. MONOCANAL	A-05-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.559.458	\$ 1.559.458
INRED4	CIOH	BOTELLAS PLASTICAS 1000 ML. BOCA ANCHA TAPA ROSCA. EN POLIETILENO	A-05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	1	Paquete o sobre	\$ 686.882	\$ 686.882
INRED4	CIOH	EMBUDOS PARA FILTRACION, DE POLISULFONA TRANSPARENTE. CON GRA	A-05-01-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	1	Unidad	\$ 3.213.785	\$ 3.213.785
INRED4	CIOH	FILTROS DE FIBRA DE VIDRIO DIAMETRO 4.7CM; PORO 0.7µM. CAJA X100	A-05-01-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	3	Unidad	\$ 673.644	\$ 2.020.932
INRED4	CIOH	FILTROS DE MEMBRANA DE NITRATO DE CELULOSA DIAMETRO 25 MM; POR	A-05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	2	Unidad	\$ 1.631.038	\$ 3.262.076
INRED4	CIOH	JERINGA 50 CC. DESECHABLES X 50 UNIDADES	A-05-01-01-004-008-01	APARATOS MÉDICOS Y QUIRÚRGICOS Y APARATOS ORTÉSICOS Y PROTÉSICOS	1	Paquete o sobre	\$ 138.626	\$ 138.626
INRED4	CIOH	JERINGAS PLASTICAS. CAPACIDAD 5 ML. PAQUETE X 100	A-05-01-01-004-008-01	APARATOS MÉDICOS Y QUIRÚRGICOS Y APARATOS ORTÉSICOS Y PROTÉSICOS	1	Paquete o sobre	\$ 96.340	\$ 96.340
INRED4	CIOH	JERINGAS PLASTICAS. CAPACIDAD 20 ML. PAQUETE X 80	A-05-01-01-004-008-01	APARATOS MÉDICOS Y QUIRÚRGICOS Y APARATOS ORTÉSICOS Y PROTÉSICOS	1	Paquete o sobre	\$ 101.733	\$ 101.733
INRED4	CIOH	CELDA DE FLUJO EN VIDRIO DE 100 UM X 1 MM. PAQUETE X 4	A-05-01-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	1	Unidad	\$ 2.199.619	\$ 2.199.619
INRED4	CIOH	BALONES AFORADOS PLASTICOS DE 50 ML CLASE A	A-05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	3	Unidad	\$ 100.139	\$ 300.417
INRED4	CIOH	BALONES AFORADOS PLASTICOS DE 100 ML CLASE A	A-05-01-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	3	Unidad	\$ 113.499	\$ 340.497
INRED4	CIOH	BALONES DE 50 ML DE VIDRIO CLASE A EN BORO SILICATO 3.3	A-05-01-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	3	Unidad	\$ 98.423	\$ 295.269
INRED4	CIOH	BALONES AFORADOS CLASE A X 100ML VIDRIO. CON TAPA DE VIDRIO ESMER	A-05-01-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	3	Unidad	\$ 108.964	\$ 326.892
INRED4	CIOH	TOALLAS DE LIMPIEZA DE FIBRA ÓPTICA CAJA X280 UNIDADES	A-05-01-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	3	Unidad	\$ 101.267	\$ 303.801
INRED4	CSKZI	EMBUDO PLASTICO GRANDE / CADA UNO	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Unidad	\$ 16.776	\$ 50.328
INRED4	CSKMQ	EMBUDO PLASTICO / CADA UNO	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Paquete o sobre	\$ 13.900	\$ 27.800
INRED4	CSKLP	TAPABOCAS TIPO INDUSTRIAL / CADA UNO	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	10	Unidad	\$ 65.000	\$ 650.000
INRED4	CIOH	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS / GALON	A-05-01-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	80	Litro	\$ 18.500	\$ 1.480.000
INRED4	CSKMQ	TRAJE BIOSEGURIDAD ENTERIZO CON CAPUCHA / CADA UNO	A-05-01-01-002-006	HILADOS E HILOS; TEJIDOS DE FIBRAS TEXTILES INCLUSO AFELPADOS	20	Unidad	\$ 64.900	\$ 1.298.000
INRED4	CSKZM	TERMOMETRO INFLARROJO DIGITAL / CADA UNO	A-05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 290.460	\$ 290.460
INRED4	CSKZM	CLIPS PARA RADIO EP350MX	A-05-01-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 103.000	\$ 515.000
INRED4	CSKLP	COMPRESOR DE AIRE 3.5 HP POTENCIA EN VATIOS: 2600W	A-05-01-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.096.879	\$ 1.096.879
INRED4	CSKLO	BOYA INFLABLE EN POLIETILENO NB50 15 NARANJA DOCK 95-615-F 75 LBS FL	A-05-01-01-004-009-03	BUQUES	2	Unidad	\$ 176.385	\$ 352.770
INRED4	CIOH	AUDITORIA DE GESTIÓN EXTERNA	A-05-01-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	1	Unidad	\$ 21.904.912	\$ 21.904.912
INRED4	CIOH	AUDITORIA DE GESTIÓN INTERNA	A-05-01-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	1	Unidad	\$ 6.159.500	\$ 6.159.500
INRED4	CIOH	CABLE UTP CATEGORIA 6 / METRO	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	45	Metro	\$ 1.976	\$ 88.920
INRED4	CIOH	CABLE DE VIDEO VGA / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	15	Unidad	\$ 75.153	\$ 1.127.295
INRED4	CSKFZ	CABLE COAXIAL RG6 / ROLLOS	A-05-01-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	60	Metro	\$ 2.383	\$ 142.980
INRED4	CSKFW	CABLE COAXIAL NO. 6 / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	60	Metro	\$ 2.383	\$ 142.980
INRED4	CSKLP	ROLETE CABLE DE RED LAN/UTP-R45	A-05-01-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	1	Unidad	\$ 639.900	\$ 639.900
INRED4	CSKMZ	CABLE DE PLUG STEREO / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	1	Unidad	\$ 16.377	\$ 16.377
INRED4	CSKMZ	MONITOR DE SIGNOS VITALES	A-05-01-01-004-007-03	RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICRÓFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC.	1	Unidad	\$ 2.678.000	\$ 2.678.000
INRED4	CSKZH	CABLE COAXIAL RG6 / ROLLOS	A-05-01-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	30	Metro	\$ 2.383	\$ 71.490
INRED4	CSKMQ	CABLE AWG 8 XLP 600 VOLTIOS / METRO	A-05-01-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	1	Rollo	\$ 240.000	\$ 240.000
INRED4	CSKMQ	CABLE AWG 10 / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	1	Rollo	\$ 240.000	\$ 240.000
INRED4	CSKMQ	CABLE AWG 12 / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	1	Rollo	\$ 240.000	\$ 240.000
INRED4	CIOH	PRESTACIÓN SERVICIOS DE UN MAGISTER EN METEOROLOGÍA O METEOROLOGÍA MARINA, PARA ASESORAR EN LA EMISIÓN DE PRODUCTOS DE PREDICCIÓN Y OBSERVACIÓN QUE CONTRIBUYAN AL FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DE SERVICIOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-05-01-02-008-003-04-3	PRONÓSTICO DEL TIEMPO Y SERVICIOS METEOROLÓGICOS	270	Día	\$ 196.666	\$ 53.099.820
INRED4	CIOH	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN TÉCNICO MOTORISTA PARA CUMPLIR CON LAS ACTIVIDADES QUE DEMANDA LA GESTIÓN DE SERVICIOS Y FORTALECIMIENTO DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	270	Día	\$ 63.333	\$ 17.099.910
INRED4	CIOH	PRESTACIÓN SERVICIOS DE UN INGENIERO ELECTRÓNICO QUE APOYE LA GESTIÓN TÉCNICA EN LA EJECUCIÓN DE PLANES DE MANTO DE EQUIPOS CIENTÍFICOS, PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS ACTIVIDADES DE CONVENIOS Y VENTA DE SERVICIOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	210	Día	\$ 99.333	\$ 20.859.930
INRED4	CIOH	PRESTACIÓN SERVICIOS DE UN INGENIERO INDUSTRIAL CON ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO QUE APOYE LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS EN SISTEMA SAP Y ESTRUCTURACIÓN DE INICIATIVAS TENDIENTES DE CONVENIOS Y VENTA DE SERVICIOS PARA LA DIMAR.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	309	Día	\$ 99.333	\$ 30.693.897
INRED4	CIOH	PRESTACIÓN SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, ESPECIALISTA EN GESTIÓN GERENCIAL PARA APOYAR LA GESTIÓN LOGÍSTICA DE VENTAS DE SERVICIOS POR DEMANDA DE TERCEROS Y/O REGALÍAS PARA LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-05-01-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	330	Día	\$ 130.666	\$ 43.119.780
INRED4	CIOH	PRESTACIÓN SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN DERECHO, ESPECIALISTA EN CONTRATACIÓN ESTATAL Y/O DERECHO ADMINISTRATIVO QUE APOYE LA GESTIÓN JURÍDICA PARA LA VENTA DE SERVICIOS POR DEMANDA DE TERCEROS Y/O REGALÍAS DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-05-01-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	330	Día	\$ 130.666	\$ 43.119.780
INRED4	CIOH	PROFESIONAL EN COMUNICACIÓN SOCIAL Y/O PERIODISTA QUE APOYE EN LA DIVULGACIÓN Y PROMOCIÓN EN EL MARCO DEL MODELO DE NEGOCIOS Y FORTALECIMIENTO COMERCIAL DEL CENTRO DE INVESTIGACIONES OCEANOGRAFÍAS E HIDROGRAFÍAS DEL CARIBE (CIOH)	A-05-01-02-008-005-09-9	OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P.	330	Día	\$ 99.333	\$ 32.779.890
INRED4	CIOH	PRESTACIÓN SERVICIOS DE UN MAGISTER EN COSTAS PARA ASESORAR LA ESTRUCTURACIÓN Y EJECUCIÓN DE INICIATIVAS TENDIENTES A GENERAR NUEVAS OPORTUNIDADES DE NEGOCIOS DERIVADAS EN CONVENIOS Y GESTIÓN DE SERVICIOS PARA LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 196.666	\$ 47.199.840
INRED4	CIOH	PRESTACIÓN SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN BIOLOGÍA O BIOLOGÍA MARINA MAGISTER EN OCEANOGRAFÍA PARA ASESORAR EN LA ESTRUCTURACIÓN Y EJECUCIÓN DE NUEVAS OPORTUNIDADES DERIVADAS EN CONVENIOS Y GESTIÓN DE SERVICIOS PARA LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-05-01-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	240	Día	\$ 196.666	\$ 47.199.840
INRED4	CIOH	PRESTACIÓN SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN BIOLOGÍA O BIOLOGÍA MARINA DOCTOR EN OCEANOGRAFÍA PARA ASESORAR EN LA ESTRUCTURACIÓN DE NUEVAS OPORTUNIDADES DERIVADAS EN CONVENIOS Y GESTIÓN DE SERVICIOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-05-01-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	240	Día	\$ 196.666	\$ 47.199.840
INRED4	CIOH	PRESTACIÓN SERVICIOS DE UN MAGISTER PARA ASESORAR LA GESTIÓN CIENTÍFICA DE LOS CENTROS DE INVESTIGACIÓN A TRAVÉS DEL FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EN EL MARCO DE LA GESTIÓN DE SERVICIOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-05-01-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	240	Día	\$ 196.666	\$ 47.199.840

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CIOH	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN TECNÓLOGO EN QUÍMICA PARA LA APLICACIÓN DE BUENAS PRÁCTICAS DE LABORATORIO Y APOYO AL CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES EN EL MARCO DE LA GESTIÓN DE SERVICIOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-05-01-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	270	Día	\$ 71.333	\$ 19.259.910
INRED4	CIOH	PRESTACIÓN SERVICIOS DE UN TECNÓLOGO EN OCEANOGRAFÍA PARA APOYAR LAS LABORES DE PLANEACIÓN Y BÚSQUEDA DE NUEVAS INICIATIVAS DE GESTIÓN DE SERVICIOS PARA LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-05-01-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	220	Día	\$ 71.333	\$ 15.693.260
INRED4	CIOH	PRESTACIÓN SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN INGENIERÍA OCEANOGRÁFICA PARA LA APLICACIÓN DE LA METODOLOGÍA DE LA ALTURA ELIPSOIDAL DE LA MÁS ALTA MAREA Y APOYO AL CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS DE LA GESTIÓN DE SERVICIOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-05-01-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	270	Día	\$ 99.333	\$ 26.819.910
INRED4	CIOH	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN INGENIERÍA CIVIL ARA APOYAR EN LA TEMÁTICA DE ESTRUCTURAS LA GESTIÓN DE SERVICIOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA, EN EL MARCO DE LA NORMATIVIDAD VIGENTE.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
INRED4	CIOH	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN INGENIERÍA CIVIL ARA APOYAR EN TEMAS DE OBRAS CIVILES LA GESTIÓN DE SERVICIOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA, EN EL MARCO DE LA NORMATIVIDAD VIGENTE.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
INRED4	CIOH	PRESTACIÓN SERVICIOS DE UN TECNÓLOGO EN GESTIÓN DE NEGOCIOS INTERNACIONALES QUE APOYE LAS LABORES LOGÍSTICAS DEL CIOH Y QUE DE CUMPLIMIENTO A LAS ACTIVIDADES DERIVADAS DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 71.333	\$ 17.119.920
INRED4	CIOH	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN ACUICULTURA PARA APOYAR LA FORMULACIÓN DE PROPUESTAS E INICIATIVAS DE CONVENIO Y GESTIÓN DE SERVICIOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA, EN EL MARCO DE LA NORMATIVIDAD VIGENTE.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	270	Día	\$ 99.333	\$ 26.819.910
INRED4	CIOH	ASESORIA DE UN DOCTOR EN INGENIERIA DE COSTAS, EXPERTO EN EVENTOS EXTREMOS DE MAREJADA DE TORMENTA, PARA FORMULAR PROPUESTAS QUE CONDUCEN AL FORTALECIMIENTO EN EL MARCO DE LA NORMATIVIDAD VIGENTE PARA LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-05-01-02-008-003-04	SERVICIOS CIENTÍFICOS Y OTROS SERVICIOS TÉCNICOS	1	Global	\$ 60.000.000	\$ 60.000.000
INRED4	CIOH	ASESORÍA GEOCIENTISTA SENIOR, CON MAESTRÍA EN GEOFÍSICA Y/O AFINES. EXPERTO EN MANEJO DE SOFTWARE ESPECIALIZADO IHS, GEOSOFIT, SONARWIS, RATEXPPO, CARIS. INTEGRACION DE DATOS, SISMICA 2D Y 3D.	A-05-01-02-008-003-04	SERVICIOS CIENTÍFICOS Y OTROS SERVICIOS TÉCNICOS	1	Global	\$ 91.630.000	\$ 91.630.000
INRED4	CIOH	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN OCEANOGRÁFO PARA FORTALECER LA FORMULACIÓN, EJECUCIÓN Y APOYO A LA SUPERVISIÓN DE OPERACIONES OCEANOGRÁFICAS Y AMBIENTALES DERIVADAS EN CONVENIOS, GESTIÓN DE SERVICIOS DE LA DIMAR, EN EL MARCO DE LA NORMATIVIDAD VIGENTE.	A-05-01-02-008-003-04	SERVICIOS CIENTÍFICOS Y OTROS SERVICIOS TÉCNICOS	270	Día	\$ 99.333	\$ 26.819.910
INRED4	CIOH	INGENIERO CATASTRAL O AFINES PARA APOYAR LA ESTRUCTURACIÓN, VERIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO DE PRODUCTOS CARTOGRAFICOS EN EL MARCO DE LA GESTIÓN DE SERVICIOS Y FORTALECIMIENTO EN EL MARCO DE LA NORMATIVIDAD VIGENTE PARA LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-05-01-02-008-003-04	SERVICIOS CIENTÍFICOS Y OTROS SERVICIOS TÉCNICOS	328	Día	\$ 99.333	\$ 32.581.224
INRED4	CIOH	Magister en Oceanografía Costera, para el desarrollo del componente de sistemas de información climática, incluye sistematizar información geoespacial, variables oceanográficas, para respuesta a los diferentes requerimientos en el Caribe colombiano	A-05-01-02-008-003-04	SERVICIOS CIENTÍFICOS Y OTROS SERVICIOS TÉCNICOS	270	Día	\$ 196.666	\$ 53.099.820
INRED4	CIOH	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN TECNÓLOGO EN SISTEMAS PARA APOYAR EL SOPORTE INFORMÁTICO DE LA UNIDAD, CON EL FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LAS ACTIVIDADES EN EL MARCO DE LA GESTIÓN DE SERVICIOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	225	Día	\$ 71.333	\$ 16.049.925
INRED4	CIOH	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN TECNÓLOGO PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES DE RECOLECCIÓN DE INFORMACIÓN EN CAMPO Y GESTIONES OPERATIVAS EN EL MARCO DE LA GESTIÓN DE SERVICIOS DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-05-01-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	270	Día	\$ 71.333	\$ 19.259.910
INRED4	CP05	INSPECTOR DE CONCESIONES PARA LA REALIZACIÓN DE REGLAMENTACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO A SUS COMPETENCIAS Y EXPERIENCIA PARA LA CAPITANÍA DE PUERTO DE CARTAGENA.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	210	Día	\$ 100.000	\$ 21.000.000
INRED4	CP05	INSPECTOR DE LA SEGURIDAD MARÍTIMA EN PUERTO, PARA REALIZAR REGLAMENTACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO A SUS COMPETENCIAS Y EXPERIENCIA PARA LA CAPITANÍA DE PUERTO DE CARTAGENA.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	270	Día	\$ 160.000	\$ 43.200.000
INRED4	CP09	PRESTACIÓN DEL SERVICIO TÉCNICO PARA EFECTUAR INSPECCIONES DE VIGILANCIA Y CONTROL DE EMBARCACIONES PARTICULARES Y DE TRANSPORTE PÚBLICO, INCLUIDO LAS ACTIVIDADES DERIVADAS DE LAS INSPECCIONES EN MENCIÓN PARA LA CAPITANÍA DE PUERTO DE COVEÑAS.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 72.000	\$ 17.280.000
INRED4	CP09	PRESTACIÓN DEL SERVICIO TÉCNICO PARA EFECTUAR INSPECCIONES DE VIGILANCIA Y CONTROL DE EMBARCACIONES PARTICULARES Y DE TRANSPORTE PÚBLICO, INCLUIDO LAS ACTIVIDADES DERIVADAS DE LAS INSPECCIONES EN MENCIÓN PARA LA CAPITANÍA DE PUERTO DE COVEÑAS.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 72.000	\$ 17.280.000
INRED4	CP09	PRESTACIÓN DEL SERVICIO TÉCNICO PARA EFECTUAR INSPECCIONES DE VIGILANCIA Y CONTROL DE EMBARCACIONES PARTICULARES Y DE TRANSPORTE PÚBLICO, INCLUIDO LAS ACTIVIDADES DERIVADAS DE LAS INSPECCIONES EN MENCIÓN PARA LA CAPITANÍA DE PUERTO DE COVEÑAS.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 72.000	\$ 17.280.000
INRED4	CP09	PRESTACIÓN DEL SERVICIO TÉCNICO PARA EFECTUAR INSPECCIONES DE VIGILANCIA Y CONTROL DE EMBARCACIONES PARTICULARES Y DE TRANSPORTE PÚBLICO, INCLUIDO LAS ACTIVIDADES DERIVADAS DE LAS INSPECCIONES EN MENCIÓN PARA LA CAPITANÍA DE PUERTO DE COVEÑAS.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 72.000	\$ 17.280.000
INRED4	CP09	PRESTACIÓN DEL SERVICIO TÉCNICO PARA EFECTUAR INSPECCIONES DE VIGILANCIA Y CONTROL DE EMBARCACIONES PARTICULARES Y DE TRANSPORTE PÚBLICO, INCLUIDO LAS ACTIVIDADES DERIVADAS DE LAS INSPECCIONES EN MENCIÓN PARA LA CAPITANÍA DE PUERTO DE COVEÑAS.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 72.000	\$ 17.280.000
INRED4	CP08	PRESTACIÓN DEL SERVICIO TÉCNICO PARA EFECTUAR INSPECCIONES DE VIGILANCIA Y CONTROL DE EMBARCACIONES PARTICULARES Y DE TRANSPORTE PÚBLICO, INCLUIDO LAS ACTIVIDADES DERIVADAS DE LAS INSPECCIONES EN MENCIÓN PARA LA CAPITANÍA DE PUERTO DE TURBO.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	180	Día	\$ 72.000	\$ 12.960.000
INRED4	CP08	PRESTACIÓN DEL SERVICIO TÉCNICO PARA EFECTUAR INSPECCIONES DE VIGILANCIA Y CONTROL DE EMBARCACIONES PARTICULARES Y DE TRANSPORTE PÚBLICO, INCLUIDO LAS ACTIVIDADES DERIVADAS DE LAS INSPECCIONES EN MENCIÓN PARA LA CAPITANÍA DE PUERTO DE TURBO.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	180	Día	\$ 72.000	\$ 12.960.000
INRED4	CP08	PRESTACIÓN DEL SERVICIO TÉCNICO PARA EFECTUAR INSPECCIONES DE VIGILANCIA Y CONTROL DE EMBARCACIONES PARTICULARES Y DE TRANSPORTE PÚBLICO, INCLUIDO LAS ACTIVIDADES DERIVADAS DE LAS INSPECCIONES EN MENCIÓN PARA LA CAPITANÍA DE PUERTO DE TURBO.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	180	Día	\$ 72.000	\$ 12.960.000
INRED4	CP05	INSPECTOR DE NAVES MENORES PARA EFECTUAR INSPECCIONES DE VIGILANCIA Y CONTROL DE EMBARCACIONES PARTICULARES Y DE TRANSPORTE PÚBLICO, INCLUIDO LAS ACTIVIDADES DERIVADAS DE LAS INSPECCIONES EN MENCIÓN PARA LA CAPITANÍA DE PUERTO DE CARTAGENA.	A-05-01-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 72.000	\$ 17.280.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CSKLP	RODAMIENTO DE BOLA REF 6205ZZ PARA BOMBA DESCARGA PETAR	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 34.200	\$ 68.400
INRED4	CSKLP	RODAMIENTO RODILLO REF 3011 X BOMBA AGUA POTABLE TIPO MO 19/20	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	6	Unidad	\$ 35.000	\$ 210.000
INRED4	CSKLP	SELLO MECANICO 25MM TIPO 21 2 3/8 CERAMICA CARBON BUNA 8 CERAMICA CARBON BUNA	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 257.500	\$ 515.000
INRED4	CSKLP	SELLO MECANICO TIPO 21 1/2 PULGADA	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 40.957	\$ 163.828
INRED4	CSKLP	SELLO MECANICO TIPO 21 3/4 PULGADA	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 47.056	\$ 188.224
INRED4	CSKLP	SELLO MECANICO TIPO N 1/2 PULGADA CERAMICA	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Bulto	\$ 41.591	\$ 166.364
INRED4	CSKLP	SELLO MECANICO TYPE N 20MM CERAMICA CARBON BUNA 20MM CERAMICA CARBON BUNA	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 161.790	\$ 323.580
INRED4	CSKLP	SELLOS MECANICO 25MM TIPO CONICO 25MM TIPO CONICO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 52.530	\$ 105.060
INRED4	CSKLP	CERRADURA PUERTA / Cada Uno	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 20.220	\$ 40.440
INRED4	CSKLP	BOQUILLA / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 1.556.021	\$ 3.112.042
INRED4	CSKLP	BOQUILLA PARA SOLDAR / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 228.057	\$ 228.057
INRED4	CSKLP	CINTA FOIL DE ALUMINIO / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 5.310	\$ 5.310
INRED4	CSKLP	CINTA FOIL DE ALUMINIO / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 107.900	\$ 107.900
INRED4	CSKLP	TERMINAL DE COBRE AWG 2/0 / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 2.074	\$ 20.740
INRED4	CSKLP	TERMINAL DE PUNTA E4009 12 AWG	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Caja	\$ 141.000	\$ 141.000
INRED4	CSKLP	FLEXOMETRO 8 METROS / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 15.000	\$ 60.000
INRED4	CSKLP	HOJA SEGUETA 12 Y 18 DIENTES X PULGADAS / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 8.424	\$ 33.696
INRED4	CSKLP	HOMBRESOLO DE 10 PULGADAS / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 41.097	\$ 41.097
INRED4	CSKLP	JUEGO DE COPAS RACHET MILIMETRICAS 1/2 PULGADA / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 123.497	\$ 123.497
INRED4	CSKLP	KIT BISTURI TRABAJO PESADO + CUCHILLAS DE REPUESTO TRUPER TRUPER	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 22.804	\$ 22.804
INRED4	CSKLP	LLAVE DE PASO 1. 1/2 PULGADAS CON CIERRE RAPIDO / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 37.310	\$ 37.310
INRED4	CSKLP	MACHETE / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 43.920	\$ 131.760
INRED4	CSKLP	MARCO PARA SEGUETA / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 39.486	\$ 39.486
INRED4	CSKLP	MARTILLO DE GOMA / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 42.839	\$ 85.678
INRED4	CSKLP	MARTILLO UÑA 12 OZ MANGO MADERA / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 27.115	\$ 54.230
INRED4	CSKLP	PIEDRA PARA CHISPERO X 5 UNIDADES / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 18.188	\$ 18.188
INRED4	CSKLP	PINZA PELACABLE / CADA UNO	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 24.329	\$ 24.329
INRED4	CSKLP	DETECTOR DE FUGAS DE TODOS LOS GASES REFRIGERANTES X DETECTOR HFC X CFC	A-05-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 130.000	\$ 130.000
INRED4	CSKLP	REMACHADORA / CADA UNO	A-05-01-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 90.537	\$ 90.537
INRED4	CSKLP	TALADRO REVERSIBLE 1/2 PULGADA NEUMATICO 700RPM	A-05-01-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 159.547	\$ 159.547
INRED4	CSKLP	BUJIA MOTOR FUERA DE BORDA / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-09	OTRO EQUIPO ELÉCTRICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 133.890	\$ 535.560
INRED4	CSKLP	TRANSFORMADOR 440/220 VOLTIOS / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 150.000	\$ 300.000
INRED4	CSKLP	CONTACTOR 3RT1025-1A.0 PARA ARRANQUE DE MOTORES INDUSTRIALES TRIFASICOS 5 HP A 230 VAC X 10 HP A 440 VAC	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 495.000	\$ 495.000
INRED4	CSKLP	BATERIA 8D 1500 / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERIAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 625.093	\$ 1.250.186
INRED4	CSKLP	REGULADOR DE VOLTAJE 110-220V 3KVA	A-05-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 127.875	\$ 383.625
INRED4	CSKLP	TUBO LED 9W 60 CM 6500K 990 SMD 2835 / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 8.650	\$ 86.500
INRED4	CSKLP	TUBO LED T8 120 CM LUZ BLANCA	A-05-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	20	Unidad	\$ 6.370	\$ 127.400
INRED4	CSKLP	LINTERNA RECARGABLE / CADA UNO	A-05-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 45.466	\$ 45.466
INRED4	CSKLP	HOROMETRO ANALOGO 220V 60HZ 48X48MM REF. HM-1	A-05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	4	Unidad	\$ 50.000	\$ 200.000
INRED4	CSKLP	MANOMETRO GLICERINA RANGO 0-16 BAR	A-05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	3	Unidad	\$ 67.200	\$ 201.600
INRED4	CSKLP	MANOMETRO GLICERINA RANGO 0-60 BAR	A-05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 37.600	\$ 37.600
INRED4	CSKLP	DENSIMETROS PARA PROBAR ACIDO BATERIAS / CADA UNO	A-05-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 26.505	\$ 26.505
INRED4	CIOH	PROFESIONAL EN GEOLOGÍA PARA APOYAR LA GESTIÓN TÉCNICA EN EL MARCO DEL CONTRATO SUSCRITO CON LA AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS	A-05-01-02-008-003-04	SERVICIOS CIENTÍFICOS Y OTROS SERVICIOS TÉCNICOS	150	Días	\$ 99.333	\$ 14.899.950
INRED4	SUBDEMAR	ADQUISICION DE ELASTICO AMSTEEL DE 1" CON TEIDO Y TERMINALES DE UNIÓN EN PLASTICO, PARA EL ENSAMBLE DE LINEAS DE FONDEO PARA LAS BOYAS METEOCEANOGRAFICAS DE LA RED DE MEDICION DE PARAMETROS OCEANOGRAFICOS Y DE METEOROLOGIA MARINA REDMPOMM	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	12	Unidad	\$ 670.360	\$ 8.044.320
INRED4	SUBDEMAR	ADQUISICION DE CABA DURAPLEX 1" PARA EL ENSAMBLE DE LINEAS DE FONDEO PARA LAS BOYAS METEOCEANOGRAFICAS DE LA RED DE MEDICION DE PARAMETROS OCEANOGRAFICOS Y DE METEOROLOGIA MARINA REDMPOMM	A-05-01-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	410	Unidad	\$ 32.360	\$ 13.267.600
INRED4	SUBDEMAR	ADQUISICION DE BRIDA DE AMARRE DECADENA, PARA EL ENSAMBLE DE LINEAS DE FONDEO PARA LAS BOYAS METEOCEANOGRAFICAS DE LA RED DE MEDICION DE PARAMETROS OCEANOGRAFICOS Y DE METEOROLOGIA MARINA REDMPOMM	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	6	Unidad	\$ 11.309.464	\$ 67.856.784
INRED4	SUBDEMAR	ADQUISICION DE BRIDA DE AMARRE DECADENA, PARA EL ENSAMBLE DE LINEAS DE FONDEO PARA LAS BOYAS METEOCEANOGRAFICAS DE LA RED DE MEDICION DE PARAMETROS OCEANOGRAFICOS Y DE METEOROLOGIA MARINA REDMPOMM	A-05-01-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 8.261.729	\$ 8.261.729

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CIOH	Tecnólogo en electrónica o afines, que apoye en las labores de mantenimiento	C-1504-0100-12-0-1504013-02	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	322	Días	\$ 71.333	\$ 22.969.226
INRED4	CIOH	Tecnólogo en administración o afines para mantener la gestión administrativa	C-1504-0100-12-0-1504013-02	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	322	Días	\$ 71.333	\$ 22.969.226
INRED4	CIOH	Profesional de Geología especializado con experiencia en Geociencias o afines	C-1504-0100-12-0-1504013-02	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	322	Días	\$ 130.666	\$ 42.074.452
INRED4	CIOH	Profesional Geólogo especializado experiencia en geo ciencias o afines cono	C-1504-0100-12-0-1504013-02	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	322	Días	\$ 130.666	\$ 42.074.452
INRED4	SEMAM	Adquisición de Sistema de Señalización Carretero (Boyas)	C-1504-0100-10-0-1504021-02	BUQUES	1	Unidad	\$ 684.640.000	\$ 684.640.000
INRED4	SEMAM	Tecnólogo en obras civiles y/o Ingeniero civil, para el apoyo en las actividades	C-1504-0100-10-0-1504021-02	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	330	Días	\$ 71.333	\$ 23.539.890
INRED4	SEMAM	Adquisición de ayuda a la navegación actividades que incluyen estudio de sue	C-1504-0100-10-0-1504021-02	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 648.900.000	\$ 648.900.000
INRED4	SEMAM	Adquisición ayuda a la navegación actividades que incluyen estudio de suelo,	C-1504-0100-10-0-1504021-02	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 648.900.000	\$ 648.900.000
INRED4	SEMAM	Adquisición de boyas y elementos que la componen para el canal de Navegac	C-1504-0100-10-0-1504021-02	BUQUES	1	Unidad	\$ 1.174.316.000	\$ 1.174.316.000
INRED4	SEMAM	Adquisición de Boya de señalización para Arusi y sus elementos.	C-1504-0100-10-0-1504021-02	BUQUES	1	Unidad	\$ 128.532.000	\$ 128.532.000
INRED4	SEMAM	Adquisición ayuda a la navegación actividades que incluyen estudio de suelos	C-1504-0100-10-0-1504021-02	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 648.900.000	\$ 648.900.000
INRED4	SEMAM	Adquisición ayuda a la navegación actividades que incluyen estudio de suelo,	C-1504-0100-10-0-1504021-02	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 664.903.926	\$ 664.903.926
INRED4	SEMAM	Profesional Ingeniero Civil con experiencia como residente de obra para la va	C-1504-0100-10-0-1504021-02	SERVICIOS DE INGENIERÍA	330	Días	\$ 99.333	\$ 32.779.890
INRED4	SEMAM	Reforzamiento estructural y de cimentación Faro Low Cay	C-1504-0100-10-0-1504021-02	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 239.894.184	\$ 239.894.184
INRED4	CIOH	Profesional con experiencia en gerencia de proyectos, que lidere las labores	C-1504-0100-10-0-1504022-02	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	330	Días	\$ 130.666	\$ 43.119.780
INRED4	CIOH	Profesional Ingeniero Civil, especialización en Estructuras o Afines, mínimo 10	C-1504-0100-8-0-1504011-02	SERVICIOS DE INGENIERÍA	330	Días	\$ 130.666	\$ 43.119.780
INRED4	CIOH	Profesional Ingeniero Industrial, Administración de Empresas o afines, con es	C-1504-0100-8-0-1504011-02	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	330	Días	\$ 130.666	\$ 43.119.780
INRED4	CIOH	Profesional Ingeniero Ambiental, con especialización en planes de manejo am	C-1504-0100-8-0-1504011-02	SERVICIOS DE INGENIERÍA	330	Días	\$ 130.666	\$ 43.119.780
INRED4	CIOH	Tecnólogo Delineante en Arquitectura con experiencia general superior a 5	C-1504-0100-8-0-1504011-02	SERVICIOS DE INGENIERÍA	270	Días	\$ 71.333	\$ 19.259.910
INRED4	CIOH	Profesional Arquitecto Prestara apoyo a las obras de infraestructura del CIOH	C-1504-0100-8-0-1504011-02	SERVICIOS DE ARQUITECTURA, SERVICIOS DE PLANEACIÓN URBANA Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO; SERVICIOS DE ARQUITECTURA PAISAJISTA	270	Días	\$ 99.333	\$ 26.819.910
INRED4	CIOH	Tecnólogo en gestión integrada de la calidad, medio ambiente, seguridad y sa	C-1504-0100-8-0-1504011-02	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	300	Días	\$ 71.333	\$ 21.399.900
INRED4	ECTM CP05	Elaboración del estudio de impacto ambiental para las Obras de Construcción	C-1504-0100-8-0-1504008-02	SERVICIOS DE INGENIERÍA	1	Unidad	\$ 600.000.000	\$ 600.000.000
INRED4	ECTM CP05	Instalación de defensa provisional para control preventivo de erosión y fuerz	C-1504-0100-8-0-1504008-02	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE OTRAS OBRAS DE INGENIERÍA CIVIL	1	Unidad	\$ 795.465.654	\$ 795.465.654
INRED4	CIOH	Se requiere tecnólogo para el soporte técnico especializado para la inclusión	C-1504-0100-9-0-1504013-02	SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI) DE CONSULTORÍA Y DE APOYO	293	Unidad	\$ 71.333	\$ 20.900.569
INRED4	CIOH	SALDO LIBRE DE AFECTACIÓN	C-1504-0100-9-0-1504013-02	SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI) DE CONSULTORÍA Y DE APOYO	1	Unidad	\$ 8.400.000	\$ 8.400.000
INRED4	CP08	Profesional Ingeniero Civil, con especialización. Con conocimientos en elabor	C-1504-0100-8-0-1504011-02	SERVICIOS DE INGENIERÍA	330	Días	\$ 130.666	\$ 43.119.780
INRED4	CIOH	Asesor en actividades subacuáticas o de buceo.	C-1504-0100-9-0-1504013-02	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	1	Unidad	\$ 25.033.652	\$ 25.033.652
INRED4	CIOH	SODIO PIRÓFOSFATO 10 HIDRATO	C-1504-0100-9-0-1504013-02	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	4	Kilo	\$ 443.364	\$ 1.773.456
INRED4	CIOH	CALCIO CARBONATO	C-1504-0100-9-0-1504013-02	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	Kilo	\$ 572.301	\$ 1.144.602
INRED4	ECTM CP05	Profesional Ingeniero Civil, con especialización en Gerencia de Proyectos, Alt	C-1504-0100-8-0-1504008-02	SERVICIOS DE INGENIERÍA	225	Días	\$ 130.666	\$ 29.399.850
INRED4	CIOH	Servicio de Operador Logístico para socialización de resultados de la metodol	C-1504-0100-9-0-1504013-02	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Unidad	\$ 30.000.000	\$ 30.000.000
INRED4	CIOH	Rollos de papel Bond para Plotter - de 75 Gramos x 0,90 metros x 20 metros	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	2	Unidad	\$ 33.570	\$ 67.140
INRED4	CIOH	Bolsas de cremallera reutilizables de plástico para trabajo pesado	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	100	Unidad	\$ 1.370	\$ 137.000
INRED4	CIOH	Exacto bisturí punta de lanza	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	12	Unidad	\$ 13.000	\$ 156.000
INRED4	CIOH	Perforadora de 3 huecos	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	1	Unidad	\$ 47.250	\$ 47.250
INRED4	CIOH	Perforadora de 2 huecos	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	3	Unidad	\$ 25.625	\$ 76.875
INRED4	CIOH	Paquete de Guías clasificadoras - Marca Norma - Tamaño Carta (Separadores	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	24	Unidad	\$ 13.400	\$ 321.600
INRED4	CIOH	Marcador permanente Marca Sharpie - color negro (Punta delgada)	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	12	Unidad	\$ 6.263	\$ 75.150
INRED4	CIOH	Marcador Resaltador (punta gruesa) colores surtidos	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	24	Unidad	\$ 2.683	\$ 64.380
INRED4	CIOH	Sobres de Manila - Tamaño Oficio	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	97	Unidad	\$ 391	\$ 37.927
INRED4	CIOH	Sobres de Manila - Tamaño Carta	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	100	Unidad	\$ 391	\$ 39.100
INRED4	CIOH	Notas adhesivas Post it - taco de 7,5 cm X 7,5 cm neón 4 colores 320H	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	12	Unidad	\$ 9.350	\$ 112.200
INRED4	CIOH	PAD Mouse negro	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	5	Unidad	\$ 21.375	\$ 106.875
INRED4	CIOH	Carpeta plástica de 3 huecos - color blanco - marca Norma - Referencia 1.5 R	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	12	Unidad	\$ 30.950	\$ 371.400
INRED4	CIOH	Folder Celulosa - Color Blanco - Vertical (No Colgante)	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	50	Unidad	\$ 905	\$ 45.250
INRED4	CIOH	Resma papel fotocopia 75 GR - Tamaño CARTA	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	10	Unidad	\$ 15.975	\$ 159.750
INRED4	CIOH	Rollo de cinta para emascarar de 48 mm de Ancho	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	12	Unidad	\$ 12.150	\$ 145.800
INRED4	CIOH	Rollo de cinta transparente para empacar de 48 mm de Ancho	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	12	Unidad	\$ 8.050	\$ 96.600
INRED4	CIOH	Rollo de cinta para emascarar de 24 mm de Ancho	C-1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	12	Unidad	\$ 7.625	\$ 91.500

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
INRED4	CIOH	Rollo Vinipel Stretch de 350 metros - 44 cm - Calibre 8 MC	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	6	Unidad	\$ 52.375	\$ 314.250
INRED4	CIOH	Grapadora de oficina	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	3	Unidad	\$ 18.700	\$ 56.100
INRED4	CIOH	Sacagrapas de oficina	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	6	Unidad	\$ 3.795	\$ 22.770
INRED4	CIOH	Caja de grapas estándar	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	3	Unidad	\$ 8.275	\$ 24.825
INRED4	CIOH	Porta acetatos x unidad	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	60	Unidad	\$ 813	\$ 48.750
INRED4	CIOH	Esferos bolígrafos tinta color Negro	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	24	Unidad	\$ 1.580	\$ 37.920
INRED4	CIOH	Esferos bolígrafos tinta color rojo	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	12	Unidad	\$ 1.580	\$ 18.960
INRED4	CIOH	Folder Celugulá - Color Marrón - Vertical - Marca Norma (No colgante)	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	58	Unidad	\$ 1.022	\$ 59.247
INRED4	CIOH	Clips metálicos multicolor - de 28 mm - Caja por 50 unidades	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	12	Unidad	\$ 7.825	\$ 93.900
INRED4	CIOH	Tabla de apoyo en Acrílico - Tamaño Carta	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	12	Unidad	\$ 8.275	\$ 99.300
INRED4	CIOH	Block de Anotaciones Argollado - Cuadrulado - Hoja Color Amarillo - Marca	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	12	Unidad	\$ 8.575	\$ 102.900
INRED4	CIOH	Clip Metálico Tipo Lotero (acero templado) - de 51 mm de largo - x unidad	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	50	Unidad	\$ 1.054	\$ 52.700
INRED4	CIOH	Metro tipo Flexómetro x 5 metros	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	2	Unidad	\$ 36.975	\$ 73.950
INRED4	CIOH	Cinta Métrica x 50 metros	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	1	Unidad	\$ 67.250	\$ 67.250
INRED4	CIOH	Cabezal de impresión C9404A - negro mate y cian HP 70	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	1	Unidad	\$ 511.250	\$ 511.250
INRED4	CIOH	Cabezal de impresión C9405A - magenta claro y cian claro HP 70	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	1	Unidad	\$ 511.250	\$ 511.250
INRED4	CIOH	Cabezal de impresión C9406A - magenta y amarillo HP 70	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	1	Unidad	\$ 511.250	\$ 511.250
INRED4	CIOH	Cabezal de impresión C9407A - negro fotográfico y gris claro HP 70	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	1	Unidad	\$ 511.250	\$ 511.250
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta CN629A - magenta HP 772 de 300 ml	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	1	Unidad	\$ 591.250	\$ 591.250
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta CN630A - amarilla HP 772 de 300 ml	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	1	Unidad	\$ 591.250	\$ 591.250
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta CN631A - magenta claro HP 772 de 300 ml	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	1	Unidad	\$ 591.250	\$ 591.250
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta CN632A - cian claro HP 772 de 300 ml	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	1	Unidad	\$ 591.250	\$ 591.250
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta CN633A - negra fotográfica HP 772 de 300 ml	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	1	Unidad	\$ 591.250	\$ 591.250
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta CN634A - gris claro HP 772 de 300 ml	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	1	Unidad	\$ 591.250	\$ 591.250
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta CN635A - negra mate HP 772 de 300 ml	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	1	Unidad	\$ 591.250	\$ 591.250
INRED4	CIOH	Cartucho de tinta CN636A - cian HP 772 de 300 ml	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	1	Unidad	\$ 591.250	\$ 591.250
INRED4	CIOH	Filtro para compresor BAUER Flujo : 4,3 scfm Presión máxima : 5000 psi RPM	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	1	Unidad	\$ 213.457	\$ 213.457
INRED4	CIOH	Aceite Sintético BAUER	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	1	Galón	\$ 492.137	\$ 492.137
INRED4	CIOH	Maleta para equipo de Buco	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	1	Unidad	\$ 265.894	\$ 265.894
INRED4	CIOH	SALDO LIBRE DE AFECTACIÓN	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	1	Unidad	\$ 72.163	\$ 72.163
INRED4	CIOH	SALDO LIBRE DE AFECTACIÓN	C.1504-0100-9-0-1504013-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN - DESARROLLO DE LA AGENDA CIENTÍFICA PARA LA AUTORIDAD MARÍTIMA Y FLUVIAL A NIVEL NACIONAL	1	Unidad	\$ 211.920	\$ 211.920

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SUBAFIN	GRUINCO	LICENCIAS ADOBE CLOUD (ACOES)	A-02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	3	Unidad	\$ 4.594.038	\$ 13.782.114
SUBAFIN	GRUINCO	FIRMAS DIGITALES FUNCIONARIOS- SGDEA	A-02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Unidad	\$ 11.495.401	\$ 11.495.401
SUBAFIN	GRUINCO	LICENCIA CERTIFICADO PLATAFORMA ESIGNA (SERVICIO DE COMUNICACIONES CERTIFICADAS A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA ESIGNA)	A-02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Unidad	\$ 5.999.945	\$ 5.999.945
SUBAFIN	GRUINCO	CERTIFICADO MULTIDOMINIO	A-02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Unidad	\$ 3.500.000	\$ 3.500.000
SUBAFIN	GRUINCO	RENOVACIÓN LICENCIAS GHS- SUBMERC	A-02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Unidad	\$ 12.000.000	\$ 12.000.000
SUBAFIN	ASIMPO	MANTENIMIENTO GENERAL PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN DE EQUIPOS CONDUCTIMETOS	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 20.096.476	\$ 20.096.476
SUBAFIN	ASIMPO	SERVICIO DE OPERADOR LOGISTICO PARA LAS AUDITORIAS PARA LAS INSTALACIONES PORTUARIAS Y LOS BUQUES.	A-02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Unidad	\$ 43.000.000	\$ 43.000.000
SUBAFIN	ASIMPO	AIRE ACONDICIONADO CENTRAL 5 TON	A-02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 11.438.445	\$ 11.438.445
SUBAFIN	ASIMPO	BATERIA TELEFONO SATELITA	A-02-02-01-004-007-04	PARTES Y PIEZAS DE LOS PRODUCTOS DE LAS CLASES 4721 A 4733 Y 4822	1	Unidad	\$ 1.219.571	\$ 1.219.571
SUBAFIN	ASIMPO	PANTALLA TELEVISOR 32 PULGADAS PARA EL CENTRO DE ALERTE DE TSUNAMIS	A-02-02-01-004-007-03	RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICRÓFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC.	1	Unidad	\$ 808.085	\$ 808.085
SUBAFIN	ASIMPO	RADIO VHF	A-02-01-01-004-007-03	RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICRÓFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC.	1	Unidad	\$ 4.909.224	\$ 4.909.224
SUBAFIN	ASIMPO	ANTENA DIPOLO BANDA ANCHA PARA RADIO HF	A-02-02-01-004-007-03	RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICRÓFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC.	2	Unidad	\$ 14.268.000	\$ 28.536.000
SUBAFIN	ASIMPO	SISTEMA ANTENA ACTIVA DOCKING IRIDIUM 9555	A-02-02-01-004-007-03	RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICRÓFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC.	1	Unidad	\$ 5.302.358	\$ 5.302.358
SUBAFIN	GRUDHU	CAPACITACIÓN BIENESTAR, ESTRATEGIA DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	A-02-02-02-009-006-09	OTROS SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO Y DIVERSIÓN	1	Unidad	\$ 160.000.000	\$ 160.000.000
SUBAFIN	GRUDHU	VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN NO MAYOR A 180 DÍAS (AL INTERIOR)	A-02-02-02-010	VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	1	Unidad	\$ 281.950.319	\$ 281.950.319
SUBAFIN	GRUDHU	VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN NO MAYOR A 180 DÍAS (AL EXTERIOR)	A-02-02-02-010	VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	1	Unidad	\$ 115.149.681	\$ 115.149.681
SUBAFIN	GRUDHU	MEDALLA DE SERVICIOS DISTINGUIDOS DIMAR	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 23.000.000	\$ 23.000.000
SUBAFIN	GRUDHU	SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS AL INTERIOR - CPS [440]	A-02-02-02-006-004	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	1	Unidad	\$ 14.000.000	\$ 14.000.000
SUBAFIN	GRUDHU	COFÍA	A-02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	30	Caja	\$ 13.200	\$ 396.000
SUBAFIN	GRUDHU	CONJUNTO DOS PIEZAS EN DRIL RAZA AZUL	A-02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	14	Unidad	\$ 85.350	\$ 1.194.900
SUBAFIN	GRUDHU	RESPIRADOR LIBRE DE MANTENIMIENTO PARA POLVOS, HUMOS METÁLICOS	A-02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	35	Unidad	\$ 29.858	\$ 1.045.030
SUBAFIN	GRUDHU	CARETA PROTECTOR FACIAL	A-02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	520	Unidad	\$ 16.558	\$ 8.610.160
SUBAFIN	DIRECCION	DESTRUCTORA DE PAPEL	A-02-02-01-004-005-01	MAQUINAS PARA OFICINA Y CONTABILIDAD, Y SUS PARTES Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 959.000	\$ 959.000
SUBAFIN	GRUDHU	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE CAPACITACIÓN TEÓRICO-PRÁCTICA Y CERTIFICACIÓN EN COMPETENCIAS RELACIONADAS CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	A-02-02-02-009-006-09	OTROS SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO Y DIVERSIÓN	80	Unidad	\$ 300.000	\$ 24.000.000
SUBAFIN	GRUCOG	ARRENDAMIENTO DE UN ESPACIO PARA EL BODEGAJE, CUSTODIA Y ADMINISTRACIÓN INTEGRAL CON INFRAESTRUCTURA LOGÍSTICA Y PERSONAL IDÓNEO EN EL MANEJO DE ARCHIVOS DOCUMENTALES DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA - DIMAR	A-02-02-02-007-002-01-1	SERVICIOS DE ALQUILER O ARRENDAMIENTO CON O SIN OPCIÓN DE COMPRA RELATIVOS A BIENES INMUEBLES PROPIOS O ARRENDADOS	12	Meses	\$ 28.731.888	\$ 344.782.650
SUBAFIN	GRUDHU	BIENESTAR SOCIAL - BIENESTAR DIMAR FUNCIONARIOS SEDE CENTRAL Y CAPITANÍAS FLUVIALES (CP15, CP16, CP17, CP19)	A-02-02-02-009-006-09	OTROS SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO Y DIVERSIÓN	1	Unidad	\$ 70.000.000	\$ 70.000.000
SUBAFIN	GRUDHU	BOTQUIN TIPO B RESOLUCION 0705 DE 2007 / Cada Uno	A-02-02-01-003-005-02	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	40	Unidad	\$ 600.000	\$ 24.000.000
SUBAFIN	GRUDHU	ELEMENTOS ERGONÓMICOS PUESTOS DE TRABAJO	A-02-02-01-003-008-01	MUEBLES	25	Unidad	\$ 600.000	\$ 15.000.000
SUBAFIN	GRUDHU	EXPLOSIMETRO	A-02-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	4	Unidad	\$ 4.900.000	\$ 19.600.000
SUBAFIN	GRUCOG	CONTRATAR UNA EMPRESA QUE PRESTE EL SERVICIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO A TRAVÉS DE LOS DIFERENTES CANALES DE ATENCIÓN DE LA ENTIDAD EN LAS UNIDADES DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA - DIMAR DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.	A-02-02-02-008-005-09-9	OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P.	12	unidad	\$ 91.700.000	\$ 1.100.400.000
SUBAFIN	GRUCOG	BALANZA DIGITAL	A-02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 412.344	\$ 824.688
SUBAFIN	GRUCOG	RELOJ CORRESPONDENCIA	A-02-01-01-004-008-04	RELOJES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 1.847.475	\$ 3.694.950
SUBAFIN	ASEFID	MANTENIMIENTO SISTEMA CONTROL ACCESO	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 25.477.993	\$ 25.477.993
SUBAFIN	ASEFID	ESTUDIO SEGURIDAD DE PERSONAS	A-02-02-02-008-005-02	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y SEGURIDAD	1	Unidad	\$ 74.263.000	\$ 74.263.000
SUBAFIN	GRUCOG	SERVICIO DE PUBLICACION DE ACTOS ADMINISTRATIVO	A-02-02-02-008-009-01	SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	140	Unidad	\$ 329.300	\$ 46.102.000
SUBAFIN	GRUCOG	SERVICIO DE INTERPRETACION POR SEÑAS	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	14	unidad	\$ 317.000	\$ 4.438.000
SUBAFIN	SUBAFIN	CERTIFICADOS DIGITALES (TOKENS)	A-02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	50	Unidad	\$ 120.000	\$ 6.000.000
SUBAFIN	GPLAD	COMPUTADOR TODO EN UNO	A-02-01-01-004-005-02	MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	5	Unidad	\$ 3.655.470	\$ 18.277.350
SUBAFIN	GPLAD	ASESORÍA PARA LA CONSTRUCCION DE LA SUBCUENTA MARÍTIMA DENTRO DEL INDICADOR DEL PIB DEL PAÍS.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	1	Unidad	\$ 76.072.596	\$ 76.072.596
SUBAFIN	GPLAD	ACTUALIZACION Y SOPORTE PMIS	A-02-02-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Unidad	\$ 154.822.784	\$ 154.822.784
SUBAFIN	GRUCOG	PRESTACIÓN DE SERVICIOS EDITORIALES PARA LA PRODUCCIÓN DE PUBLICACIONES MISIONALES ESPECIALIZADAS DE CARÁCTER CIENTÍFICO, TÉCNICO, NORMATIVO E HISTÓRICO DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA. ACUERDO ANEXO TÉCNICO.	A-02-02-02-008-009-01	SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	1	Unidad	\$ 300.000.000	\$ 300.000.000
SUBAFIN	SUBMERC	SUSCRIPCIÓN CONSULTA PLATAFORMA KR-CON. CONVENIOS SOLAS, MARPOL, STCW, LL	A-02-02-02-008-004-03	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE)	1	Unidad	\$ 12.096.000	\$ 12.096.000
SUBAFIN	SUBMERC	OPERADOR LOGISTICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES ENCAMINADAS A LA CONMEMORACIÓN DEL DÍA DE LA GENTE DE MAR COMO PARTE DE LOS COMPROMISOS INTERNACIONALES QUE COLOMBIA DEBE CUMPLIR COMO ESTADO MIEMBRO DE LA OMI	A-02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Unidad	\$ 40.000.000	\$ 40.000.000
SUBAFIN	SUBMERC	OPERADOR LOGÍSTICO QUE APOYE LAS GESTIONES NECESARIAS POR PARTE DE LA AUTORIDAD MARÍTIMA NACIONAL EN EL MARCO DE LA PRESIDENCIA PRO - TEMPORE DE LA COMUNIDAD ANDINA COLOMBIA 2020 - 2021.	A-02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Unidad	\$ 30.000.000	\$ 30.000.000
SUBAFIN	SUBMERC	OPERADOR LOGÍSTICO PARA LA REALIZACIÓN DEL ENCUENTRO DE CENTROS DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN COMO PARTE DE SU MISIONALIDAD DEL ÁREA DE GENTE DE MAR.	A-02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Unidad	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000
SUBAFIN	SUBMERC	OPERADOR LOGÍSTICO PARA LA REALIZACIÓN DEL SEMINARIO DE LA REGLA I9 (CERTIFICACIONES MÉDICAS) COMO PARTE DE SU MISIONALIDAD DEL ÁREA DE GENTE DE MAR.	A-02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Unidad	\$ 25.000.000	\$ 25.000.000
SUBAFIN	DIRECCION	SERVICIO DE CAFETERIA Y RESTAURANTE	A-02-02-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Unidad	\$ 180.000.000	\$ 180.000.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SUBAFIN	SUBMERC	OPERADOR LOGÍSTICO PARA LA REALIZACIÓN AUDITORIA DE TERCER ESTADO, PARA EL REFUERZO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL DE DIMAR Y CONTRIBUIR A LA MEJORA DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES QUE ASUME COLOMBIA COMO ESTADO DE BANDERA, RIBERENO Y RECTOR DEL PUERTO.	A-02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Unidad	\$ 60.000.000	\$ 60.000.000
SUBAFIN	CP04	CONTRATAR EL ARRENDAMIENTO DEL INMUEBLE UBICADO EN LA CIUDAD DE SANTA MARTA, EN LA CARRERA 1C # 22-26, BARRIO BELLAVISTA, PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA CAPITANÍA DE PUERTO DE SANTA MARTA - DIMAR	A-02-02-02-007-002-01-1	SERVICIOS DE ALQUILER O ARRENDAMIENTO CON O SIN OPCIÓN DE COMPRA RELATIVOS A BIENES INMUEBLES PROPIOS O ARRENDADOS	1	Unidad	\$ 743.416.800	\$ 743.416.800
SUBAFIN	SUBAFIN	Pago de tramites (cancelación matrícula, traspaños, certificaciones de tradiciones etc.) para los vehículos y motocicletas de la DIMAR	A-02-02-02-006-007-09	OTROS SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE	1	unidad	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000
SUBAFIN	SUBAFIN	ARRENDAMIENTO DE INSTALACIONES FISICAS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA COMISIÓN COLOMBIANA DEL OCEANO.	A-02-02-02-007-002-01-1	SERVICIOS DE ALQUILER O ARRENDAMIENTO CON O SIN OPCIÓN DE COMPRA RELATIVOS A BIENES INMUEBLES PROPIOS O ARRENDADOS	1	Unidad	\$ 413.272.916	\$ 413.272.916
SUBAFIN	CP20	CONTRATAR EL ARRENDAMIENTO DEL INMUEBLE UBICADO EN LA CIUDAD DE ARAUCA, PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA CAPITANÍA DE PUERTO DE ARAUCA - DIMAR	A-02-02-02-007-002-01-1	SERVICIOS DE ALQUILER O ARRENDAMIENTO CON O SIN OPCIÓN DE COMPRA RELATIVOS A BIENES INMUEBLES PROPIOS O ARRENDADOS	1	Unidad	\$ 40.000.000	\$ 40.000.000
SUBAFIN	GRUCOG	PRESTACIÓN DE SERVICIO INTEGRAL DE ADMINISTRACIÓN, GESTIÓN Y MANEJO DE CORRESPONDENCIA INTERNA Y EXTERNA PARA RECEPCIÓN, RADICACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y DESPACHO DE LAS COMUNICACIONES DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-02-02-02-008-005-09-5	SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA	12	unidad	\$ 31.349.831	\$ 376.197.971
SUBAFIN	ASIMPO	PULL DE ABOGADOS HELICOPTERO	A-02-02-02-008-002	SERVICIOS JURÍDICOS Y CONTABLES	1	Unidad	\$ 1.000.000.000	\$ 1.000.000.000
SUBAFIN	SUBAFIN	SERVICIO DE EMBALAJE Y TRANSPORTE DE BIENES	A-02-02-02-006-005-01	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA POR VÍA TERRESTRE	1	Unidad	\$ 95.481.000	\$ 95.481.000
SUBAFIN	DIRECCION	OPERADOR LOGISTICO	A-02-02-02-008-005-09-6	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS	1	Unidad	\$ 90.000.000	\$ 90.000.000
SUBAFIN	GRUCOG	SERVICIO DE MENSAJERÍA URBANA Y NACIONAL PARA SEDE CENTRAL Y SUS UNIDADES ADSCRITAS (MARZO A DICIEMBRE)	A-02-02-02-006-008	SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA	1	Unidad	\$ 38.500.000	\$ 38.500.000
SUBAFIN	SUBDEMAR	Contratar servicio de traducción oficial de documentos requeridos por la subdirección	A-02-02-02-008-009-01	SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	1	Unidad	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000
SUBAFIN	SUBDEMAR	SOPORTE DE LA PLATAFORMA QJS PARA LA ADMINISTRACIÓN DE LA EDICIÓN Y VISIBILIDAD DEL BOLETÍN CIENTÍFICO	A-02-02-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Unidad	\$ 22.042.000	\$ 22.042.000
SUBAFIN	SUBDEMAR	MANTENIMIENTO, ACTUALIZACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE RECEPTORES GPS	A-02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	18	Unidad	\$ 945.461	\$ 17.018.298
SUBAFIN	SUBAFIN	LICENCIAS SAP INGRESOS COSTOS	A-02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	UNIDAD	\$ 248.645.507	\$ 248.645.507
SUBAFIN	SUBAFIN	SEGURO PARA SERVIDORES PUBLICOS	A-02-02-02-007-001-03-5-05	SERVICIOS DE SEGUROS GENERALES DE RESPONSABILIDAD CIVIL	1	UNIDAD	\$ 300.000.000	\$ 300.000.000
SUBAFIN	GRUCOI	PROFESIONAL INGENIERO DE SISTEMAS Y/O ELECTRÓNICO ESPECIALIZADO, CON PERFIL AUDITOR, PARA EVALUAR LOS SISTEMAS Y LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN, ARQUITECTURA DE TI Y SISTEMAS DE GESTIÓN DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN	A-02-02-02-008-003-01-3	SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI) DE CONSULTORÍA Y DE APOYO	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	GRUCOI	PROFESIONAL INGENIERO INDUSTRIAL O AFÍN A LA ADMINISTRACIÓN, ESPECIALIZADO EN GERENCIA ESTRATÉGICA O AFINES, QUE EVALÚE LA GESTIÓN ESTRATÉGICA DE LA ENTIDAD, BRINDE APOYO EN LA FORMULACIÓN DE PLANES BASADOS EN RIESGOS Y TEMA.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	GRUCOI	PROFESIONAL EN CIENCIAS NÁUTICAS, NAVALES O AFINES CON EL FIN DE REALIZAR AUDITORÍAS Y APOYAR LA GESTIÓN DEL GRUPO DE CONTROL INTERNO EN TEMAS RELACIONADOS CON LOS PROCESOS MISIONALES DE LA ENTIDAD, EN EL CARIBE.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	GRUCOI	TÉCNICO ARCHIVISTA PARA PRODUCIR, ORGANIZAR Y ARCHIVAR DOCUMENTOS SEGÚN TRD, SEGUIMIENTO AL SGDEA, RADICAR DOCUMENTOS PRODUCIDOS Y RECIBIDOS, APOYAR EN PROGRAMACIÓN DE AUDITORÍAS A UNIDADES REGIONALES Y DEMÁS ACTIVIDADES SECRETARIALES Y DE APOYO.	A-02-02-02-008-005-09-5	SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA	240	Día	\$ 63.333	\$ 15.199.920
SUBAFIN	GLEMAR	ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO, MARÍTIMO, COMERCIAL, CONSTITUCIONAL O PÚBLICO PARA APOYO A LA PROYECCIÓN Y SUSTENTACIÓN DE FALLOS	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	GLEMAR	ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO, MARÍTIMO, COMERCIAL, CONSTITUCIONAL O PÚBLICO PARA APOYO A LA PROYECCIÓN Y SUSTENTACIÓN DE FALLOS	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	GLEMAR	ABOGADO ESPECIALIZADO TITULADO, PARA APOYAR A LA DEPENDENCIA EN LA PROYECCIÓN Y REVISIÓN DE ACTOS ADMINISTRATIVOS, PROYECCIÓN DE AUTOS DENTRO DE INVESTIGACIONES JURISDICCIONALES Y ADMINISTRATIVAS, ELABORACIÓN DE CONCEPTOS JURÍDICOS	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	GLEMAR	ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO, MARÍTIMO, COMERCIAL, CONSTITUCIONAL O PÚBLICO CON EL FIN DE APOYAR EN EL MONITOREO NORMATIVO DE PROYECTOS DE LEY, DE DECRETOS Y DE RESOLUCIONES DE INTERÉS DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	GLEMAR	ABOGADO ESPECIALIZADO TITULADO, PARA APOYAR A LA DEPENDENCIA EN LA PROYECCIÓN Y REVISIÓN DE ACTOS ADMINISTRATIVOS, PROYECCIÓN DE AUTOS DENTRO DE INVESTIGACIONES JURISDICCIONALES Y ADMINISTRATIVAS, ELABORACIÓN DE CONCEPTOS JURÍDICOS	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	GLEMAR	PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN EL ÁREA DE DERECHO PARA APOYAR AL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL, EN LA DEFENSA JUDICIAL EN LOS PROCESOS ANTE LA JURISDICCIÓN CONTENCIOSA ADMINISTRATIVA, EN LAS DEMANDAS PRESENTADAS EN CONTRA DIMAR EN BOGOTÁ	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	GLEMAR	ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO, MARÍTIMO, COMERCIAL, CONSTITUCIONAL O PÚBLICO COMO APOYO EN LA DEFENSA JUDICIAL EN CARTAGENA	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	GLEMAR	ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO, MARÍTIMO, COMERCIAL, CONSTITUCIONAL O PÚBLICO COMO APOYO EN LA DEFENSA JUDICIAL EN COVENAS	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	SUBMERC	PROFESIONAL EN ECONOMÍA CON ESPECIALIZACIÓN EN PLANEACIÓN GERENCIA INTEGRAL PARA APOYAR LA GESTIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN BASADA EN DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO EN EL CORRECTO ANÁLISIS, PRODUCCIÓN Y RECOLECCIÓN CONFIABLE	A-02-02-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	182	Día	\$ 130.666	\$ 23.781.212
SUBAFIN	SUBMERC	PROFESIONAL EN INGENIERÍA INDUSTRIAL ESPECIALIZADO CON 8 AÑOS DE EXPERIENCIA, EN SISTEMAS DE GESTIÓN, NORMAS TÉCNICAS DE CALIDAD, PARA LA SUBDIRECCIÓN DE MARINA MERCANTE	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	SUBMERC	PROFESIONAL EN DERECHO PARA LA REGLAMENTACIÓN EN LOS SERVICIOS DE INSPECCIÓN Y APOYO EN LA REVISIÓN JURÍDICA DE LOS TRAMITES DE LA SUBDIRECCIÓN DE MARINA MERCANTE.	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SUBAFIN	SUBMERC	PROFESIONAL CIENCIAS NAVALES, CIENCIAS NAÚTICAS O AFINES, ESPECIALIZADO APOYAR LA GESTIÓN TRÁMITES Y SERVICIOS DE NAVES, ESTRUCTURACIÓN DE PROCEDIMIENTOS AUTOMATIZACIÓN SE E IMPLANTACIÓN ENMIENDAS CI	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	SUBMERC	PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN INGENIERÍA NAVAL ORIENTACIÓN MECÁNICA, INGENIERÍA NAVAL ESPECIALIDAD MECÁNICA O ARQUITECTURA NAVAL, CON TARJETA PROFESIONAL EXPEDIDA CONINPA, 60 MESES DE EXPERIENCIA.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	SUBMERC	PROFESIONAL EN CIENCIAS NAVALES O CIENCIAS NAÚTICAS PARA ATENDER TODO LO RELACIONADO CON APLICACIÓN DEL CÓDIGO IMDG SOBRE APROBACIÓN DE EMPAQUES/ENVASES PARA EL TRANSPORTE DE MERCANCIAS PELIGROSAS POR MAR Y DEMÁS ASPECTOS DEL CÓDIGO SOBRE SEGURIDAD.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBMERC	PROFESIONAL EN CIENCIAS NAVALES, CIENCIAS NAÚTICAS O A FINES PARA POYAR EL PROCESO NAVES GESTIÓN DE TRÁMITES Y SERVICIOS Y AN CON AB + A 150, APOYAR LA IMPLANTACIÓN DE LAS PRESCRIPCIONES DE LOS CI.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBMERC	PROFESIONAL EN COMERCIO INTERNACIONAL O AFINES, QUE APOYE LA GESTIÓN ESTRATÉGICA Y ADMINISTRATIVA EN TM Y FI, APOYAR EL FORTALECIMIENTO DEL PROCESO EN ACTUALIZACIÓN NORMATIVA, VERIFICACIÓN DE CI.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBMERC	PROFESIONAL EN CIENCIAS DE LA INFORMACIÓN CONOCIMIENTOS EN GD, APOYE LA GESTIÓN BD NAVES Y AN, DIGITALIZACIÓN EXPEDIENTES NAVES + A 150, CARGUE ME DEL SIMAM Y ASIGNACIÓN DE DISTINTIVOS Y CÓDIGO MMSI.	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBMERC	PROFESIONAL EN CIENCIAS NAVALES, COMERCIO EXTERIOR, RELACIONES INTERNACIONALES O AFINES, QUE APOYE LA GESTIÓN ESTRATÉGICA Y ADMINISTRATIVA TM Y FI, RELATIVO AL MOVIMIENTO DE CARGA INTERNACIONAL DE TM.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	SUBMERC	PROFESIONAL ESPECIALIZADO PARA APOYO INTEGRAL A LA GESTIÓN ESTRATÉGICA Y CONTROL DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE MARÍTIMO DE CABOTAJE Y ELABORACIÓN DE ANÁLISIS INTEGRALES Y CARACTERIZACIÓN DEL SERVICIO TRANSPORTE DE CABOTAJE EN EL PAIS	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	SUBMERC	OFICIAL NAVAL CON ESPECIALIZACIÓN, CON CONOCIMIENTOS EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y SISTEMAS DE GESTIÓN QUE PERMITA DESARROLLAR TÉCNICAMENTE PROYECTOS NORMATIVOS Y CONCEPTOS ACERCA DE EMPRESAS DE SERVICIOS MARÍTIMOS ENFOCADOS AL CONTROL E INSPECCIÓN.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	SUBMERC	ADMINISTRADOR DE EMPRESAS PREFERIBLEMENTE CON ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS, EXPERIENCIA TEMAS RELACIONADOS CON GESTIÓN EMPRESARIAL, ANÁLISIS, MEJORAMIENTO DE PROCESOS, DESARROLLO ESTRATEGIAS PARA OPTIMIZACIÓN DE RECURSOS.	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBMERC	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL SISTEMA GESTIÓN PROCESO M3: EVALUACIÓN-SIGUIIMIENTO, LIDERAZGO ESTRATÉGICO ENFOQUE HACIA LA PREVENCIÓN, GESTIÓN DEL RIESGO Y AUDITORIAS INTERNAS DE GESTIÓN 2021	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBMERC	PROFESIONAL EN CIENCIAS JURIDICAS ESPECIALIZADO PARA EJECUTAR LA REVISION JURIDICA DE LOS TRAMITES GESTIONADOS DENTRO DEL AREA DE GENTE DE MAR	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	SUBMERC	TÉCNICO EN CIENCIAS NAVALES, CIENCIAS NAÚTICAS, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS O AFINES PARA APOYO A LAS FUNCIONES DERIVADAS DE LOS COMPROMISOS DE LA CAN EN TEMAS DE GENTE DE MAR	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 71.333	\$ 17.119.920
SUBAFIN	SUBMERC	PROFESIONAL EN CIENCIAS NAVALES O INGENIERO INDUSTRIAL PARA REALIZAR AUDITORIAS A CENTROS DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL A LOS HALLAZGOS LEVANTADOS A LOS CENTROS DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN DURANTE LAS VISITAS DE AUDITORIA.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBMERC	TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS DE FORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN PARA REALIZAR CONSULTA DE TRAMITES EN EL SGDEA, IMPRESIÓN DE SOLICITUDES DIM, INFORME MENSUAL DE SOLICITUDES RECIBIDA, GESTIONADAS, PARALIZADAS.	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	240	Día	\$ 71.333	\$ 17.119.920
SUBAFIN	SUBMERC	PROFESIONAL ESPECIALIZADO MEDICINA PARA REALIZACIÓN DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	SUBMERC	PROFESIONAL EN CIENCIAS NAVALES, CIENCIAS NAÚTICAS O A FINES PARA FUNDIR COMO GESTOR ESTADÍSTICO DEL ÁREA DE GENTE DE MAR	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBMERC	PROFESIONAL CON TÍTULO EN CIENCIAS NAÚTICAS, CIENCIAS NAVALES, OFICIAL NAVAL O MERCANTE O INGENIERO NAVAL PARA QUE SE DESEMPEÑE COMO LIDER DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y PREVENCIÓN DE LA CONTAMINACIÓN (CODIGO ISM/IGS, NORMA NGS)	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBMERC	PROFESIONAL CON TÍTULO EN CIENCIAS NAÚTICAS, CIENCIAS NAVALES, OFICIAL NAVAL O MERCANTE O INGENIERO NAVAL PARA QUE ACTUE COMO LIDER DE ACTIVIDADES DE SUPERVISIÓN DE LA FUNCIÓN DEL ESTADO RECTOR DEL PUERTO EN EL ACUERDO LATINOAMERICANO VIÑA DEL MAR.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBMERC	PROFESIONAL CON TÍTULO EN CIENCIAS NAÚTICAS, OFICIAL NAVAL O MERCANTE INGENIERO INDUSTRIAL EN PREVENCIÓN DE RIESGOS O CARRERAS AFINES, PARA APOYO EN EL SEGUIMIENTO A LA AGENDA Y COMPROMISOS DE LA DIMAR CON LAS ENTIDADES DEL ESTADO Y GREMIO MARÍTIMO	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBMERC	PROFESIONAL EN NEGOCIOS INTERNACIONALES, COMERCIO EXTERIOR, O CARRERAS AFINES PREFERIBLEMENTE CON ESPECIALIZACIÓN PARA APOYAR LA GESTIÓN DEL ÁREA DE REGLAMENTACIÓN TÉCNICA Y PROCEDIMIENTOS DE LOS ASUNTOS INTERNACIONALES	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBMERC	PROFESIONAL CIENCIAS NAVALES, NAÚTICAS O AFINES, APOYAR GESTIÓN DE INDICADORES DE GESTIÓN Y ADMON DE LAS ESM CON LEC, MONITOREO, CONTROL ESM, ANÁLISIS DE DATOS SI Y ESTANDARIZACIÓN DE LAS LEC.	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBMERC	PROFESIONAL OFICIAL MERCANTE QUE APOYE LA GESTIÓN EN EL PROCESO DE IMPLEMENTACIÓN, IMPLANTACIÓN, APLICACIÓN, EVALUACIÓN Y MEJORA DE LOS INSTRUMENTOS INTERNACIONALES DE LA ORGANIZACIÓN MARÍTIMA INTERNACIONAL OMI	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	ASIMPO	OCEANÓGRAFO FÍSICO MAGISTER EN ASUNTOS MARÍTIMOS, PARA APOYAR AL ÁREA DE SEGURIDAD INTEGRAL MARÍTIMA Y PORTUARIA EN LAS ACTIVIDADES DE ASESOR TÉCNICO EN LA ELABORACIÓN DEL PLAN NACIONAL SAR.	A-02-02-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	260	Día	\$ 196.666	\$ 51.133.160

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SUBAFIN	ASIMPO	TECNÓLOGO NAVIERO CON ÉNFASIS EN NAVEGACIÓN Y ESPECIALISTA EN CONTROL NAVAL DE TRÁFICO MARÍTIMO PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES DE SUPERVISIÓN, MONITOREO, DIAGNÓSTICO Y CAPACITACIÓN DEL SISTEMA INTEGRADO DE TRÁFICO MARÍTIMO.	A-02-02-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	312	Día	\$ 71.333	\$ 22.255.896
SUBAFIN	ASIMPO	PROFESIONAL EN BIOLOGÍA MARINA, MÁSTER EN PLANIFICACIÓN TERRITORIAL Y GESTIÓN AMBIENTAL. CONTRATO PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA APOYO EN LA GESTIÓN PARA LA COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO A ESCENARIOS DE PROTECCIÓN DEL MEDIO MARINO.	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	230	Día	\$ 196.666	\$ 45.233.180
SUBAFIN	ASIMPO	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES EN CIENCIAS DE LA TIERRA PARA EL APOYO DE LAS LABORES, RELACIONADAS CON LA SEGURIDAD NAÚTICA EN PUERTOS	A-02-02-02-008-003-04-2	SERVICIOS DE TOPOGRAFÍA DE SUPERFICIE Y CARTOGRAFÍA	235	Día	\$ 99.333	\$ 23.343.255
SUBAFIN	ASIMPO	CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN DE UN PROFESIONAL EN INGENIERÍA QUÍMICA, PARA COORDINAR EL SISTEMA DE LABORATORIOS DE DIMAR.	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	235	Día	\$ 99.333	\$ 23.343.255
SUBAFIN	AMAT	PROFESIONAL INGENIERO INDUSTRIAL PARA APOYAR AL SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD ÁREA DE MATERIALES	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	212	Día	\$ 99.333	\$ 21.058.596
SUBAFIN	AMAT	TÉCNICO ARCHIVISTA PARA LLEVAR A CABO ACTIVIDADES Y FUNCIONES RELACIONADAS CON SECRETARIADO Y GESTIÓN DOCUMENTAL	A-02-02-02-008-005-09-5	SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA	214	Día	\$ 63.333	\$ 13.553.262
SUBAFIN	AMAT	PROFESIONAL INGENIERO(A) AMBIENTAL CON MÍNIMO 2 AÑOS DE EXPERIENCIA EN LA IMPLEMENTACIÓN, MANTENIMIENTO Y MEJORA DE SISTEMAS DE GESTIÓN AMBIENTAL	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	326	Día	\$ 99.333	\$ 32.382.558
SUBAFIN	SUBDEMAR	PROFESIONAL INGENIERO EN GEOCIENCIAS PARA GESTIONAR LA DOCUMENTACIÓN DE LOS DATOS GEOGRÁFICOS, LA INFORMACIÓN ESPACIAL Y LAS APLICACIONES WEB DESARROLLADAS, CON EL FIN DE CONTAR CON METADATOS Y CATALOGOS DE DATOS PARA LA COMERCIALIZACIÓN	A-02-02-02-008-003-04-2	SERVICIOS DE TOPOGRAFÍA DE SUPERFICIE Y CARTOGRAFÍA	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBDEMAR	PROFESIONAL EN GEOCIENCIAS PARA DISEÑAR Y DESARROLLAR APLICACIONES WEBGIS A TRAVÉS DE LAS QUE SE REALIZA LA VENTA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS GEOGRÁFICOS. X0AGESTIONAR INFORMACIÓN ESPACIAL A DISPONER A TRAVÉS DE VENTA DE SERVICIOS	A-02-02-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBDEMAR	PROFESIONAL EN GEOCIENCIAS CON EXPERIENCIA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA, PARA APOYAR A LA INFRAESTRUCTURA DE DATOS ESPACIALES MARÍTIMA, FLUVIAL Y COSTERA DE COLOMBIA BAJO EL ROL DE ADMINISTRADOR DE BASE DE DATOS GEOGRÁFICA.	A-02-02-02-008-003-04-2	SERVICIOS DE TOPOGRAFÍA DE SUPERFICIE Y CARTOGRAFÍA	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBDEMAR	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES EN CIENCIAS DE LA TIERRA, CIENCIAS DEL MAR, CIENCIAS AMBIENTALES O CARRERAS AFINES, CON ESPECIALIZACIÓN PARA APOYAR LA GESTIÓN DE PROYECTOS DE PROTECCIÓN AL MEDIO MARINO, CONTAMINACIÓN MARINA, CALIDAD AMBIENTAL	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	SUBDEMAR	PROFESIONAL EN BIOLOGÍA, CIENCIAS DE LA TIERRA, CIENCIAS DEL MAR O CIENCIAS AMBIENTALES, CON ESPECIALIZACIÓN COMO APOYO A LA COORDINACIÓN PARA LA PUBLICACIÓN DE LA AGENDA CIENTÍFICA Y COORDINACIÓN INTERNA E INTERINSTITUCIONAL DE ASPECTOS AMBIENTALES	A-02-02-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	SUBDEMAR	PROFESIONAL CON MAESTRÍA Y FORMACIÓN EN CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS CON ÉNFASIS EN GESTIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL SUMERGIDO	A-02-02-02-008-001-02	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES	240	Día	\$ 196.666	\$ 47.199.840
SUBAFIN	SUBDEMAR	PROFESIONAL CON ESPECIALIZACIÓN PARA LLEVAR A CABO FUNCIONES DE ASISTENTE EDITORIAL CON FORMACIÓN EN LAS ÁREAS AFINES A LAS TEMÁTICAS DE PUBLICACIÓN DEL BOLETÍN PARA QUE APOYE LA LABOR DEL EDITOR JEFE Y SE LOGRE LA PERIODICIDAD DE PUBLICACIÓN	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	200	Día	\$ 130.666	\$ 26.133.200
SUBAFIN	SUBDEMAR	PROFESIONAL EN DERECHO QUE APOYE AL ÁREA DE LITORALES EN CUANTO A LINEAMIENTOS Y POLÍTICAS A TRAVÉS DE LA REGLAMENTACIÓN INTERNA PARA EL CONTROL Y MANEJO DE LAS OCUPACIONES PALAFÍTICAS EN LOS LITORALES COLOMBIANOS	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBDEMAR	PROFESIONAL EN INGENIERÍA DE LAS CIENCIAS DE LA TIERRA, CON EXPERIENCIA EN PRODUCCIÓN DE CARTOGRAFÍA Y CREACIÓN DE ESTADÍSTICAS PARA SOPORTAR ACTIVIDADES DE RELACIONADAS EN EL ÁREA DE LITORALES.	A-02-02-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBDEMAR	PROFESIONAL EN INGENIERÍA CON CONOCIMIENTOS EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS QUE VERIFIQUE Y CONTROLE EN LAS INSPECCIONES REALIZADAS A CAPITANÍAS DE PUERTO, RELACIONADAS CON LAS ACTIVIDADES QUE SE DESARROLLAN EN EL ÁREA DE LITORALES	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBDEMAR	PROFESIONAL EN INGENIERÍA INDUSTRIAL O AMBIENTAL, PARA LA CATALOGACIÓN DE INFORMACIÓN MARINA, GESTIÓN DE DOCUMENTOS EN EL SGC E INDICADORES, Y APOYO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS, LOGÍSTICAS Y FINANCIERAS DE (CECOLD)	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	271	Día	\$ 99.333	\$ 26.919.243
SUBAFIN	SUBDEMAR	PROFESIONAL EN INGENIERÍA EN SISTEMAS O INFORMÁTICA O AFINES PARA REALIZAR CONTROL DE CALIDAD DE 1 Y 2 NIVEL, INVENTARIO Y NORMALIZACIÓN DATOS OCEANOGRÁFICOS E INFORMACIÓN METEO-MARINA RECOLECTADA POR DIFERENTES SENSORES QUE COMPONEN REDMPOMM	A-02-02-02-008-003-01-3	SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI) DE CONSULTORÍA Y DE APOYO	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBDEMAR	PROFESIONAL EN GEOCIENCIAS CON EXPERIENCIA EN DESARROLLO GEOGRÁFICO PARA APOYAR A LA INFRAESTRUCTURA DE DATOS ESPACIALES MARÍTIMA, FLUVIAL Y COSTERA DE COLOMBIA BAJO EL ROL DE DESARROLLADOR DE APLICACIONES GEOGRÁFICAS AVANZADAS.	A-02-02-02-008-003-04-2	SERVICIOS DE TOPOGRAFÍA DE SUPERFICIE Y CARTOGRAFÍA	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBDEMAR	PROFESIONAL EN INGENIERÍA, CIENCIAS DE LA TIERRA/CARRERAS AFINES, ESPECIALIZACIÓN EN SISTEMAS DE GESTIÓN DE CALIDAD O GESTIÓN DE PROYECTOS PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD DE GINSEM Y SEÑALIZACIÓN MARÍTIMA	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	ASIMPO	PROFESIONAL INGENIERO AMBIENTAL O AFÍN; PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS MAPAS DE SENSIBILIDAD AMBIENTAL MSA, CON CONOCIMIENTO EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA.	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	235	Día	\$ 99.333	\$ 23.343.255
SUBAFIN	ASIMPO	CONTRATAR UN PROFESIONAL, INGENIERO AMBIENTAL O AFÍN; CON EXPERIENCIA EN SISTEMAS DE GESTIÓN PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LOS LINEAMIENTOS INTERIORS DE ACTUACIÓN DE DIMAR ANTE DERRAMES DE HIDROCARBUROS	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	235	Día	\$ 99.333	\$ 23.343.255
SUBAFIN	ASIMPO	CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DEL NIVEL MAGISTER, DE UN DESARROLLADOR DE SOFTWARE MÍNIMO 7 AÑOS DE EXPERIENCIA LABORAL	A-02-02-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	260	Día	\$ 196.666	\$ 51.133.160
SUBAFIN	SUBAFIN	PROFESIONAL PARA PRESTAR SERVICIOS EN EL CAMPO ADMINISTRATIVO, ECONÓMICO Y CONTABLE EN LA SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA (SUBAFIN) DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA - DIMAR EN EL ÁREA DE TESORERÍA, ÍTEM 3	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	225	Día	\$ 99.333	\$ 22.349.925

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SUBAFIN	SUBAFIN	PRESTACION DE LOS SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS EN DERECHO PARA ADELANTAR LOS TRAMITES ADMINISTRATIVOS EN LAS DIFERENTES ETAPAS DE LA CONTRATACION EN EL AREA DE CONTRATOS DE DIMAR ITEM 1	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	225	Día	\$ 130.666	\$ 29.399.850
SUBAFIN	SUBAFIN	PRESTACION DE SERVICIOS DE TECNÓLOGO COMO APOYO EN EL CAMPO ADMINISTRATIVO, ECONÓMICO, CONTABLE AL INTERIOR DE LA SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA (SUBAFIN) DE LA DIMAR ITEM 2	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	225	Día	\$ 71.333	\$ 16.049.925
SUBAFIN	SUBAFIN	TECNÓLOGO PARA APOYO TRÁMITES ADMINISTRATIVOS- JURÍDICOS QUE CONLLEVEN LA REVISIÓN, VERIFICACIÓN, CONTROL, SEGUIMIENTO, SUSTANCIACIÓN E IMPULSO PROCESAL DE PROCESOS JURÍDICOS-ADMINISTRATIVOS CPS - PROFESIONAL SUBAFIN ITEM 31	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	225	Día	\$ 71.333	\$ 16.049.925
SUBAFIN	SUBAFIN	PRESTACIÓN DE SERVICIOS COMO TECNÓLOGA EN EL CAMPO ADMINISTRATIVO Y CONTABLE PARA APOYAR LAS LABORES DE PLANEAMIENTO, SEGUIMIENTO, CONTROL Y GESTIÓN DOCUMENTAL DEL ÁREA DE SERVICIOS GENERALES Y TRANSPORTE DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	225	Día	\$ 71.333	\$ 16.049.925
SUBAFIN	SUBAFIN	CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN TÉCNICO DE MANTENIMIENTO SERVICIOS GENERALES PARA EFECTUAR LABORES DE REPARACION, MANTENIMIENTO, INSTALACION A LAS INSTALACIONES DE LA SEDE CENTRAL.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	223	Día	\$ 63.333	\$ 14.123.259
SUBAFIN	GRUDHU	PROFESIONAL EN INGENIERO INDUSTRIAL.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	GRUDHU	PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL CON ESPECIALIZACION EN SEGURIDAD INDUSTRIAL, HIGIENE Y GESTIÓN AMBIENTAL.	A-02-02-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	GRUDHU	PROFESIONAL EN INGENIERO INDUSTRIAL.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	GRUDHU	PROFESIONAL EN INGENIERO INDUSTRIAL O AFINES	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	GRUDHU	PROFESIONAL EN CONTADURIA, ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS O CIENCIAS ADMINISTRATIVAS.	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	GRUDHU	PROFESIONAL EN ADMINISTRACIÓN PÚBLICA	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBAFIN	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN TECNÓLOGO PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES DE EJECUTIVO DE CONTRATOS EN LA SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA. ITEM 4	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	225	Día	\$ 71.333	\$ 16.049.925
SUBAFIN	SUBAFIN	PROFESIONAL ESPECIALIZADOS EN DERECHO PARA ADELANTAR LOS TRÁMITES ADMINISTRATIVOS EN LAS DIFERENTES ETAPAS DE LA CONTRATACIÓN PÚBLICA EN EL ÁREA DE CONTRATOS DE LA SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA (S) ITEM 5	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	225	Día	\$ 130.666	\$ 29.399.850
SUBAFIN	SUBAFIN	PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PROFESIONALES EN CONTADURÍA PÚBLICA, PARA APOYAR EL ÁREA DE TESORERÍA DE LA SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA (SUBAFIN) DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA - DIMAR. ITEM 6	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	225	Día	\$ 99.333	\$ 22.349.925
SUBAFIN	SUBAFIN	TECNÓLOGO EN EL CAMPO ADMINISTRATIVO, ECONÓMICO, CONTABLE O AFINES PARA APOYAR ACTIVIDADES RELACIONADAS CON SEGUROS Y SERVICIOS PÚBLICOS DE LA SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA. ITEM 7	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	225	Día	\$ 71.333	\$ 16.049.925
SUBAFIN	SUBAFIN	PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN DERECHO PARA ADELANTAR LOS TRÁMITES ADMINISTRATIVOS EN LAS DIFERENTES ETAPAS DE LA CONTRATACIÓN PÚBLICA EN EL ÁREA DE CONTRATOS DE LA SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA (SUBAFIN) DE LA ITEM 8	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	225	Día	\$ 130.666	\$ 29.399.850
SUBAFIN	GPLAD	PENDIENTE POR DISTRIBUIR CPS	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	1	Unidad	\$ 98.258.785	\$ 98.258.785
SUBAFIN	GPLAD	PROFESIONAL INGENIERO INDUSTRIAL O ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, ESPECIALISTA EN GESTIÓN DE PROYECTOS PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA GESTIÓN DE PROYECTOS, CON CERTIFICACIONES PMP Y SPMC.	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	210	Día	\$ 130.666	\$ 27.439.860
SUBAFIN	GPLAD	PROFESIONAL INGENIERO INDUSTRIAL O ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, ESPECIALISTA PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN PARA LA GESTIÓN DE PROYECTOS PMIS	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	210	Día	\$ 130.666	\$ 27.439.860
SUBAFIN	GPLAD	PROFESIONAL EN INGENIERÍA AMBIENTAL, ESTADÍSTICA, ECONOMÍA, INGENIERÍA INDUSTRIAL, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA O A FINES, PARA APOYAR LA GESTIÓN ESTADÍSTICA Y DE ESTUDIOS ECONÓMICOS QUE REQUIERA EL GRUPO DE PLANEACIÓN.	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	GPLAD	PROFESIONAL EN COMUNICACIÓN SOCIAL, PUBLICIDAD Y MERCADO, DISEÑO INDUSTRIAL O A FINES, PARA APOYAR LA DIVULGACIÓN DE INFORMACIÓN ESTADÍSTICA PRODUCIDA POR LA ENTIDAD.	A-02-02-02-008-005-09-9	OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	GPLAD	PROFESIONAL EN INGENIERÍA, ECONOMÍA, ADMINISTRACIÓN O AFINES, ESPECIALISTA EN PLANEACIÓN ESTRATÉGICA, PROSPECTIVA, INTELIGENCIA DE NEGOCIOS, GERENCIA DE PROYECTOS O AFINES PARA MEDIR Y MONITOREAR LOS INDICADORES ESTRATÉGICOS DEL PED 2042	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	210	Día	\$ 130.666	\$ 27.439.860
SUBAFIN	GPLAD	Profesional en ciencias políticas y/o asuntos internacionales, para el apoyo en el diseño y estructuración de documentos asociados a políticas públicas.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	210	Día	\$ 99.333	\$ 20.859.930
SUBAFIN	GPLAD	OCEANÓGRAFO FÍSICO Y PROFESIONAL EN CIENCIAS NAVALES PARA SOPORTE EN LA CONSTRUCCIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS EN MESAS DE TRABAJO CON ENTIDADES GUBERNAMENTALES Y SEGUIMIENTO A GESTIÓN INTERNA PARA EL COMPROMISOS DE LAS MISMAS POR PARTE DE LA ENTIDAD.	A-02-02-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	210	Día	\$ 196.666	\$ 41.299.860
SUBAFIN	GPLAD	INGENIERO QUÍMICO, CON FORMACIÓN EN SISTEMAS DE GESTIÓN Y EN LA NTC 17025:2017 PARA APOYAR Y ASESORAR RESPECTO DE LA OPERACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LABORATORIOS EN EL MARCO DEL SISTEMA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL.	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	210	Día	\$ 99.333	\$ 20.859.930
SUBAFIN	GPLAD	PROFESIONAL EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA APOYAR LA GESTIÓN, SEGUIMIENTO, CONTROL Y MEJORA DEL SUBSISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SST)	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	210	Día	\$ 130.666	\$ 27.439.860
SUBAFIN	GPLAD	PROFESIONAL EN INGENIERÍA INDUSTRIAL APOYO A LA IMPLEMENTACIÓN, OPERACIÓN Y MEJORA DEL COMPONENTE DE GESTIÓN DE CALIDAD, Y FORTALECER LOS PROCESOS Y ACTIVIDADES RELACIONADAS A EJECUCION, SEGUIMIENTO METODOLÓGIA DE MEJORA DE PROCESOS BASADA EN LOS ANS	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	210	Día	\$ 99.333	\$ 20.859.930
SUBAFIN	GPLAD	PROFESIONAL EN INGENIERÍA AMBIENTAL CON ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN AMBIENTAL APOYAR LA IMPLEMENTACIÓN, OPERACIÓN Y MEJORA DEL COMPONENTE DE GESTIÓN AMBIENTAL EN LAS UNIDADES REGIONALES Y SEDE CENTRAL.	A-02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	210	Día	\$ 130.666	\$ 27.439.860

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SUBAFIN	GPLAD	PROFESIONAL EN ADMINISTRACIÓN PÚBLICA O GESTIÓN PÚBLICA PARA REALIZAR LOS EJERCICIOS DE AUTODIAGNÓSTICO DE LAS POLÍTICAS DEL MIPG, SOCIALIZAR, CAPACITAR A RESPONSABLES DE FORMULACIÓN DE PLANES, DILIGENCIAMIENTO DE LA PLANTILLA DE CARGUE MASIVO-SIMEC	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	210	Día	\$ 99.333	\$ 20.859.930
SUBAFIN	GPLAD	INGENIERA DE SISTEMAS CONOCIMIENTO Y MANEJO DE LAS HERRAMIENTAS DEL SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PÚBLICAS - SUIFF DEL DNP, ASÍ COMO LA MGA WEB, BANCO DE PROYECTOS SUIFF (PGN) Y SPL.	A-02-02-02-008-003-01-3	SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI) DE CONSULTORÍA Y DE APOYO	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	GRASI	PROFESIONAL CON CONOCIMIENTOS EN RELACIONES INTERNACIONALES, TEMAS BILATERALES Y DE COOPERACIÓN, Y QUE CUENTE CON LA EXPERIENCIA EN TAREAS RELACIONADAS, ENTRE OTRAS, CON EL FIN DE GARANTIZAR LA NORMAL PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	246	Día	\$ 99.333	\$ 24.435.918
SUBAFIN	GRASI	PROFESIONAL EN RELACIONES INTERNACIONALES Y ESTUDIOS POLÍTICOS ESPECIALIZADO, PARA APOYAR LA GESTIÓN DEL GRUPO DE ASUNTOS INTERNACIONALES MARÍTIMOS (GRASI), DE CONFORMIDAD CON LOS LINEAMIENTOS DEFINIDOS POR LA ENTIDAD	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	245	Día	\$ 130.666	\$ 32.013.170
SUBAFIN	GRUCOI	PROFESIONAL EN CIENCIAS NÁUTICAS, NAVALES O AFINES CON EL FIN DE REALIZAR AUDITORÍAS Y APOYAR LA GESTIÓN DEL GRUPO DE CONTROL INTERNO EN TEMAS RELACIONADOS CON LOS PROCESOS MISIONALES DE LA ENTIDAD.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	GRUINCO	INGENIERO SISTEMAS PARA SOPORTE TÉCNICO Y MANTENIMIENTO DE LOS APPLICATIVOS CLIENTE SERVIDOR, MANTENIMIENTO SISTEMAS	A-02-02-02-008-003-01-3	SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI) DE CONSULTORÍA Y DE APOYO	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	GRUINCO	SE REQUIERE LA CONTRATACIÓN DE UN PROFESIONAL EN INGENIERÍA DE SISTEMAS CON ESPECIALIZACIÓN EN AUDITORIA DE SISTEMAS PARA ASESORE, APOYAR Y GESTIONAR LOS PROYECTOS RELACIONADOS CON LA PLATAFORMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL ELECTRÓNICO DE ARCHIVOS X0A	A-02-02-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	GRUINCO	CONTRATACIÓN INGENIERO SISTEMAS CONOCIMIENTO SOPORTE, DISEÑO, DESARROLLO MANTENIMIENTO DE APLICACIONES TIPO CLIENTE SERVIDOR EN POWER BUILDER Y APLICACIONES WEB .NET, MANEJO BASE DE DATOS SQL ANYWHERE - SYBASE, MULTAS X0A	A-02-02-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	GRUINCO	CONTRATACIÓN DE INGENIERO SISTEMAS CONOCIMIENTO EN SOPORTE, DISEÑO, DESARROLLO MANTENIMIENTO APLICACIONES TIPO CLIENTE SERVIDOR EN POWER BUILDER Y APLICACIONES WEB .NET, MANEJO EN BASE DE DATOS SQL ANYWHERE - SYBASE, SISTEMA JURÍDICO GLEMA X0A	A-02-02-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	GRUINCO	PROFESIONAL DE SISTEMAS CON EL FIN DE APOYAR LAS ACTIVIDADES DEL ÁREA DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN DE GRUINCO TRAMITES X0A	A-02-02-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	GRUINCO	SE REQUIERE LA CONTRATACIÓN PROFESIONAL ESPECIALIZADO DE UN DESARROLLADOR DE SOFTWARE, CUYA EXPERIENCIA A CONVALIDAR CON LA FORMACIÓN ACADÉMICA, SEAN LOS PRODUCTOS DESARROLLADOS X0A	A-02-02-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	GRUINCO	INGENIERO DE SISTEMAS ESPECIALIZADO PARA LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PROFESIONALES Y APOYAR LA GESTIÓN DEL PROYECTO DE ARQUITECTURA EMPRESARIAL EN LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA, ARQUITECTURA EMPRESARIAL X0A	A-02-02-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	GRUCOG	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO COMMUNITY MANAGER PARA LA PROYECCIÓN DE LA IMAGEN, REPUTACIÓN Y MARCA DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-02-02-02-008-001-02	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	GRUCOG	PROFESIONAL INGENIERO INDUSTRIAL, ESPECIALIZADO PARA APOYAR LAS LABORES ADMINISTRATIVAS DEL ÁREA DE GESTIÓN Y CONTROL DEL GRUPO DE COORDINACIÓN GENERAL	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	GRUCOG	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO JEFE DE PRENSA PARA LA PROYECCIÓN DE LA IMAGEN, REPUTACIÓN Y MARCA DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-02-02-02-008-005-09-9	OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P.	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	GRUCOG	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO "CORRESPONSAL CARTAGENA- CARIBE SUR" PARA LA PROYECCIÓN Y POSICIONAMIENTO DE LA IMAGEN, REPUTACIÓN Y MARCA DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-02-02-02-008-005-09-9	OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	GRUCOG	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN COMUNICADOR SOCIAL Y/O PERIODISTA COMO CORRESPONSAL EN LA REGIÓN PACÍFICA PARA LA PROYECCIÓN DE IMAGEN, REPUTACIÓN Y MARCA DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-02-02-02-008-005-09-9	OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	GRUCOG	PRESTACIÓN DE SERVICIOS COMO PROFESIONAL EN PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL, DISEÑO GRÁFICO AUDIOVISUAL O CARRERAS AFINES, PARA APOYAR EL POSICIONAMIENTO DE LA ENTIDAD COMO PRODUCTOR AUDIOVISUAL.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	GRUCOG	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONAL COMO COMUNICADORA SOCIAL PARA DESARROLLAR LAS RELACIONES ESTRATÉGICAS PARA LA PROYECCIÓN DE LA IMAGEN, REPUTACIÓN Y MARCA DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA.	A-02-02-02-008-005-09-9	OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	GRUCOG	PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN COMUNICACIÓN, PERIODISMO O AFINES CON EL FIN DE REALIZAR ACTIVIDADES DE "CORRESPONSAL CARIBE NORTE, SAN ANDRÉS Y LA ZONA INSULAR" PARA LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA - DIMAR	A-02-02-02-008-001-02	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	GRUCOG	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE COMUNICADOR SOCIAL PARA LA PROYECCIÓN DE LA IMAGEN, REPUTACIÓN, MARCA E IMAGEN DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA - DIMAR A PÚBLICO INTERNO.	A-02-02-02-008-005-09-9	OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	SUBAFIN	TECNÓLOGO CON CONOCIMIENTO EN TEMAS JURÍDICOS PARA EL APOYO DE PROCESOS QUE CONLLEVEN A LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS EN LA SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA ÍTEM 35	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	225	Día	\$ 71.333	\$ 16.049.925
SUBAFIN	SUBAFIN	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ABOGADO EXTERNO CON MAGISTER EN DERECHO PARA BRINDAR ASESORIA A LA SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA ÍTEM 36 X0A	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	355	Día	\$ 196.666	\$ 69.816.430
SUBAFIN	SUBAFIN	PROFESIONAL EN CONTADURÍA PÚBLICA PARA REGISTRAR Y VERIFICAR LOS MOVIMIENTOS LOGÍSTICOS FINANCIEROS EN LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN SAP ECC 6.0 Y SIF ASÍ COMO EN LOS DEMÁS ASPECTOS CONCERNIENTES A LA GESTIÓN ÍTEM 39	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	225	Día	\$ 99.333	\$ 22.349.925
SUBAFIN	SUBAFIN	PROFESIONAL EN ÁREAS ADMINISTRATIVAS, FINANCIERAS Y/O AFINES PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA EN EL ÁREA FINANCIERA (SECCIÓN DE INGRESOS Y COSTOS) Y ÁREA DE ABASTECIMIENTOS D ÍTEM 40 X0A	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	225	Día	\$ 99.333	\$ 22.349.925

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SUBAFIN	SUBAFIN	CONTRATAR LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE UN TECNOLOGO PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES DE COSTEO DE CONVENIOS Y VENTA DE SERVICIOS ITEM 18	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	225	Día	\$ 71.333	\$ 16.049.925
SUBAFIN	SUBAFIN	PROFESIONAL CONTADOR PÚBLICO PARA APOYAR LA SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA (SUBAFIN) DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA - DIMAR EN LA IMPLANTACIÓN DE LA CONTABILIDAD DE COSTOS Y DEMÁS ACTIVIDAD	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	225	Día	\$ 99.333	\$ 22.349.925
SUBAFIN	GPLAD	PROFESIONAL PARA APOYO EN LA GESTIÓN DEL SISTEMA SAP EN LOS MÓDULO IMPLEMENTADOS EN DIMAR, CON EL OBJETIVO DE OPTIMIZAR LOS PROCESOS DE PLANEACIÓN Y EJECUCIÓN LOGÍSTICA, Y APOYO IMPLEMENTACIÓN SISTEMA OTAN DE CATALOGACIÓN.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	270	Día	\$ 99.333	\$ 26.819.910
SUBAFIN	GPLAD	Prestación de servicios como profesional especializado en administración, economía, ingeniería industrial o afines, requerido para realizar seguimiento y análisis estadístico del presupuesto histórico asignado a la Dirección General Marítima - DIMAR.	A-02-02-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	270	Día	\$ 130.666	\$ 35.279.820
SUBAFIN	SUBAFIN	CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE UN TÉCNICO CON CONOCIMIENTO EN ASUNTOS CONTABLES PARA APOYO DE PROCESOS QUE CONLLEVEN A ADQUISICIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS EN LA SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA. ITEM 38	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	225	Día	\$ 63.333	\$ 14.249.925
SUBAFIN	GRUCOG	TÉCNICO EN GESTIÓN DOCUMENTAL Y/O ARCHIVISTA	A-02-02-02-008-005-09-5	SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA	240	Día	\$ 63.333	\$ 15.199.920
SUBAFIN	CP17	CONTRATO DE SERVICIOS PROFESIONALES Y APOYO A LA GESTIÓN PARA EL SERVICIO DEL MOTORISTA DE LA CAPITANÍA DE PUERTO DE INIRIDA	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 63.333	\$ 15.199.920
SUBAFIN	SUBAFIN	PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN DERECHO PARA ADELANTAR LOS TRÁMITES ADMINISTRATIVOS EN LAS DIFERENTES ETAPAS DE LA CONTRATACIÓN PÚBLICA EN EL ÁREA DE CONTRATOS DE LA SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA (SUBAFIN) DE LA ITEM 8	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	225	Día	\$ 130.666	\$ 29.399.850
SUBAFIN	SUBAFIN	PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS COMO TÉCNICO CONTABLE PARA ADELANTAR TRÁMITES CONTABLES EN LAS DIFERENTES ETAPAS DEL PROCESO DEL ÁREA DE CONTABILIDAD DE LA SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA, DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA - DIMAR. ITEM 10	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	257	Día	\$ 71.333	\$ 18.332.581
SUBAFIN	SUBAFIN	CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PROFESIONALES EN EL CAMPO ADMINISTRATIVO, ECONÓMICO, CONTABLE O AFINES PARA ADELANTAR LOS TRÁMITES ADMINISTRATIVOS RELACIONADOS LA GESTIÓN PRESUPUESTAL DE LA SEDE CENTRAL DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARIT ITEM 11	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	225	Día	\$ 99.333	\$ 22.349.925
SUBAFIN	SUBAFIN	TECNOLOGO EN ÁREAS ADMINISTRATIVAS, FINANCIERAS, ECONÓMICAS, CONTABLES O AFINES PARA PRESTAR SUS SERVICIOS EN EL CAMPO ADMINISTRATIVO, ECONÓMICO Y CONTABLE EN LA SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA ITEM 12	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	225	Día	\$ 71.333	\$ 16.049.925
SUBAFIN	SUBAFIN	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN TÉCNICO ADMINISTRATIVO, ECONÓMICO, CONTABLE O AFINES PARA APOYO A ACTIVIDADES AL INTERIOR DEL ÁREA DE ACTIVOS FIJOS DE LA SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA, DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA (DIMAR). ITEM 13	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	199	Día	\$ 71.333	\$ 14.195.267
SUBAFIN	SUBAFIN	CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE TECNOLOGO COMO APOYO EN EL CAMPO ADMINISTRATIVO, ECONÓMICO Y/O CONTABLE AL INTERIOR DE LA SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA (SUBAFIN) DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARITIMA - DIMAR. ITEM 14	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	225	Día	\$ 71.333	\$ 16.049.925
SUBAFIN	SUBAFIN	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UN TECNÓLOGO PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES DE EJECUTIVO DE CONTRATOS EN LA SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA. ITEM 19	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	256	Día	\$ 71.333	\$ 18.261.248
SUBAFIN	SUBAFIN	PROFESIONAL ESPECIALIZADO DE UN ADMINISTRADOR DE EMPRESAS PARA APOYAR LA SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA EN LAS LABORES DE PLANEAMIENTO PRESUPUESTA EN LA ADMINISTRACION Y CONTROL DE LAS APROPIACIONES PRESUPUESTALES ITEM 20	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	225	Día	\$ 130.666	\$ 29.399.850
SUBAFIN	SUBAFIN	PROFESIONAL EN DERECHO PARA APOYAR LOS TRAMITES ADMINISTRATIVOS Y JURIDICOS QUE CONLLEVEN EL COBRO PERSUASIVO, LA REVISION, VERIFICACION, CONTROL, SEGUIMIENTO, DE PROCESOS JURIDICO-ADMINISTRATIVOS ORIGINADOS POR OBLI ITEM 21X0A	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	225	Día	\$ 99.333	\$ 22.349.925
SUBAFIN	SUBAFIN	PROFESIONAL EN ADMINISTRACIÓN CONTABLE, COMERCIO INTERNACIONAL, PORTUARIO O CARRERAS AFINES, CON CONOCIMIENTOS EN LEGISLACIÓN JURÍDICA, COBRANZA Y RECUPERACIÓN DE CARTERA CON MANEJO DE SEGUROS Y TRÁMITES DE AGENCIAMI ITEM 23	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	225	Día	\$ 99.333	\$ 22.349.925
SUBAFIN	SUBAFIN	PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO INDUSTRIAL PARA APOYAR LOS PROCESOS REFERENTES AL SISTEMA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL EN EL PROCESO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA, FINANCIERA E INFRAESTRUCTURA. ITEM 24	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	225	Día	\$ 99.333	\$ 22.349.925
SUBAFIN	SUBAFIN	PROFESIONAL PARA REGISTRAR Y VERIFICAR LOS MOVIMIENTOS LOGÍSTICOS FINANCIEROS EN LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN SAP ECC 6.0 Y SIF, ASÍ COMO EN LOS DEMÁS ASPECTOS CONCERNIENTES A LA GESTIÓN FINANCIERA EN EL ÁREA DE CONT ITEM 25X0A	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	225	Día	\$ 99.333	\$ 22.349.925
SUBAFIN	SUBAFIN	PROFESIONAL CONTADOR PÚBLICO PARA APOYAR LA SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA (SUBAFIN) DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA - DIMAR EN LA IMPLANTACIÓN DE LA CONTABILIDAD DE COSTOS Y DEMÁS ACTIVIDAD ITEM 27	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	225	Día	\$ 99.333	\$ 22.349.925
SUBAFIN	SUBAFIN	TÉCNICO-JURÍDICO PARA APOYO EN TRÁMITES ADMINISTRATIVOS-JURÍDICOS QUE CONLLEVEN LA REVISIÓN, VERIFICACIÓN, CONTROL, SEGUIMIENTO, SUSTANCIACIÓN E IMPULSO PROCESAL DE PROCESOS JURÍDICOS-ADMINISTRATIVOS ITEM 33	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	225	Día	\$ 63.333	\$ 14.249.925
SUBAFIN	SUBAFIN	PROFESIONAL EN DERECHO PARA APOYAR LOS TRÁMITES ADMINISTRATIVOS Y JURÍDICOS QUE CONLLEVEN LA REVISIÓN, VERIFICACIÓN, CONTROL, SEGUIMIENTO, SUSTANCIACIÓN E IMPULSO PROCESAL DE PROCESOS JURÍDICOS-ADMINISTRATIVOS ORIGINADOS ITEM 26	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	225	Día	\$ 99.333	\$ 22.349.925
SUBAFIN	SUBAFIN	PROFESIONAL EN DERECHO PARA APOYAR LOS TRÁMITES ADMINISTRATIVOS Y JURÍDICOS QUE CONLLEVEN LA REVISIÓN, VERIFICACIÓN, CONTROL, SEGUIMIENTO, SUSTANCIACIÓN E IMPULSO PROCESAL DE PROCESOS JURÍDICOS-ADMINISTRATIVOS ORIGIN ITEM 28	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	225	Día	\$ 99.333	\$ 22.349.925
SUBAFIN	SUBAFIN	PROFESIONAL EN DERECHO PARA APOYAR LOS TRÁMITES ADMINISTRATIVOS Y JURÍDICOS QUE CONLLEVEN EL COBRO PERSUASIVO, LA REVISIÓN, VERIFICACIÓN, CONTROL, SEGUIMIENTO, DE PROCESOS JURIDICOS-ADMINISTRATIVOS ORIGINADOS POR OBL ITEM 29	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	225	Día	\$ 99.333	\$ 22.349.925

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SUBAFIN	SUBAFIN	PROFESIONAL BOGADO PARA APOYAR LOS TRÁMITES ADMINISTRATIVOS Y JURÍDICOS QUE CONLLEVEN LA REVISIÓN, VERIFICACIÓN, CONTROL, SEGUIMIENTO, SUSTANCIACIÓN E IMPULSO PROCESAL DE PROCESOS JURÍDICOS-ADMINISTRATIVOS ORIGINADOS P ÍTEM 30	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	225	Día	\$ 99.333	\$ 22.349.925
SUBAFIN	SUBAFIN	PROFESIONAL EN ÁREAS ADMINISTRATIVAS, FINANCIERAS Y/O CONTABLES PARA APOYAR EL ÁREA DE INGRESOS DE LA SEDE CENTRAL	A-02-02-02-008-002-02	SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y TENEDURÍA DE LIBROS	225	Día	\$ 99.333	\$ 22.349.925
SUBAFIN	SUBMERC	Profesional Oficial Mercante para apoyar implementación, implantación, aplicación, evaluación y mejora de instrumentos internacionales OMI.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	GLEMAR	SE REQUIERE LA CONTRATACIÓN DE UN PROFESIONAL EN DERECHO ESPECIALIZADO PARA APOYAR LOS PROCESOS DE COBRO COACTIVO DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA QUE SE ADELANTA ANTE EL GRUPO DE JURISDICCIÓN COACTIVA DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL.	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	240	Día	\$ 130.666	\$ 31.359.840
SUBAFIN	AMAT	TÉCNICO PARA APOYO EN LA ADMINISTRACIÓN MÓDULO SAP PARA EL ÁREA DE MATERIALES	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	214	Día	\$ 63.333	\$ 13.553.262
SUBAFIN	SUBDEMAR	TÉCNICO EN ARCHIVO O GESTIÓN DOCUMENTAL PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES DE ORGANIZACIÓN, ARCHIVO Y DISTRIBUCIÓN DE DOCUMENTOS DEL ÁREA DE LITORALES SEGÚN TRD	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	240	Día	\$ 63.333	\$ 15.199.920
SUBAFIN	GRASI	PROFESIONAL CON CONOCIMIENTOS EN RELACIONES INTERNACIONALES.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	246	Día	\$ 99.333	\$ 24.435.918
SUBAFIN	GRUDHU	PROFESIONAL EN CIENCIAS NAVALES Y/O AFINES CON ESTUDIOS DE POSTGRADOS A NIVEL DE MAESTRÍA EN TEMAS RELACIONADOS A LA GESTIÓN MARÍTIMA Y PORTUARIA.	A-02-02-02-008-003-04-1	SERVICIOS DE PROSPECCIÓN GEOLÓGICA, GEOFÍSICA Y OTROS	240	Día	\$ 196.666	\$ 47.199.840
SUBAFIN	DIMAR	ASESORÍA JURÍDICA EN TEMAS MARÍTIMOS, PORTUARIOS, FLUVIALES, REGULATORIOS Y CONTRACTUALES, PARA APOYAR A LA INSTITUCIÓN EN LA GESTIÓN DE LAS ACCIONES TENDIENTES A CUMPLIR CON LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDAS POR DIMAR.	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	1	Global	\$ 91.630.000	\$ 91.630.000
SUBAFIN	DIMAR	ASESORÍA JURÍDICA PARA APOYAR A LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA EN LA GESTIÓN DE LAS ACCIONES QUE EXPRESAMENTE LE SEAN ASIGNADAS POR EL SEÑOR DIRECTOR, TENDIENTES A CUMPLIR CON LOS FINES Y OBJETIVOS ESTRATÉGICOS DE LA ENTIDAD.	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	1	Global	\$ 91.630.000	\$ 91.630.000
SUBAFIN	SUBDEMAR	PROFESIONAL, INGENIERO O CARRERA A FINES PARA APOYAR AL SUBDIRECTOR EN TEMAS ADMINISTRATIVOS Y DE ARTICULACIÓN DE LOS PROCESOS DE LA SUBDIRECCIÓN Y DEMÁS TEMAS REQUERIDOS DEBE TENER CONOCIMIENTOS EN SISTEMAS DE GESTIÓN, ESTADÍSTICAS, PRESUPUESTOS	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	240	Día	\$ 99.333	\$ 23.839.920
SUBAFIN	GPLAD	Prestación de servicios como profesional especializado en administración, economía, ingeniería industrial o afines, para realizar seguimiento, control y análisis del presupuesto asignado a la Dirección General Marítima – DIMAR en la vigencia 2021.	A-02-02-02-008-003-01-1	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	45	Día	\$ 130.666	\$ 5.879.970
SUBAFIN	GPLAD	IMPREVISTO	A-02-01-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 47.998.580	\$ 47.998.580
SUBAFIN	GPLAD	PROFESIONAL - INGENIERÍA AMBIENTAL, ESTADÍSTICA, ECONOMÍA, INGENIERÍA INDUSTRIAL, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA O A FINES, PARA APOYAR LA GESTIÓN ESTADÍSTICA Y DE ESTUDIOS ECONÓMICOS QUE REQUIERA EL GRUPO DE PLANEACIÓN (GPLAD)	A-02-02-02-008-005-09-4	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA	239	Días	\$ 99.333	\$ 23.740.587
SUBAFIN	GPLAD	Profesional en carreras administrativas para la gestión presupuestal de la entidad	A-02-02-02-008-003-01-1	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	309	Días	\$ 99.333	\$ 30.693.897
SUBAFIN	SUBMERC	PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN INGENIERÍA NAVAL ORIENTACIÓN MECÁNICA, INGENIERÍA NAVAL ESPECIALIDAD MECÁNICA O ARQUITECTURA NAVAL, CON TARJETA PROFESIONAL EXPEDIDA CONINPA, 60 MESES DE EXPERIENCIA.	A-02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	182	Día	\$ 130.666	\$ 23.781.212
SUBAFIN	SUBMERC	TECNÓLOGO CON CONOCIMIENTOS EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y NORMATIVOS, REVISIÓN, CONTROL ESTADÍSTICO Y SEGUIMIENTO DE LAS INSPECCIONES DE ESM, INFORMES E INDICADORES SIMEC, LOC M2.	A-02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	213	Día	\$ 71.333	\$ 15.193.929
SUBAFIN	GRUDHU	Profesional para apoyo al proceso de gestión del conocimiento	A-02-02-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	291	Días	\$ 99.333	\$ 28.905.903
SUBAFIN	ACAP	Asesor en temas de pesca Biología marina Magister en Desarrollo Rural	A-02-02-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	270	Días	\$ 196.666	\$ 53.099.820
SUBAFIN	GPLAD	Asesor para las actividades estratégicas de DIMAR	A-02-02-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	1	Unidad	\$ 51.600.000	\$ 51.600.000
SUBAFIN	GPLAD	ASESORÍA EN PREPARACIÓN PARA LA EVALUACIÓN DE CALIDAD DEL PROCESO ESTADÍSTICO DE LA OPERACIÓN ESTADÍSTICA	A-02-02-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	1	Unidad	\$ 20.906.560	\$ 20.906.560
SUBAFIN	GPLAD	Profesional en ingeniería ambiental, estadística, económica, ingeniería ambiental, administración pública o afines, para apoyar la gestión estadística y estudios económicos de GPLAD y atender los requerimientos internos y externos de DIMAR	A-02-02-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	210	Días	\$ 99.333	\$ 20.859.930
SUBAFIN	GRUDHU	PROFESIONAL EN DERECHO	A-02-02-02-008-002	SERVICIOS JURÍDICOS Y CONTABLES	277	DIAS	\$ 99.333	\$ 27.515.241
SUBAFIN	SUBMERC	Tecnólogo oceanografía física o afines con 8 o más años de experiencia en solas, marpol, pbp, líneas de carga, arqueo o coreg para apoyar la implementación, implantación, aplicación, evaluación y mejora de instrumentos internacionales de OMI	A-02-02-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	240	DIAS	\$ 71.333	\$ 17.119.920
SUBAFIN	GRUDHU	PROFESIONAL EN SISTEMAS O AFINES	A-02-02-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	285	Días	\$ 99.333	\$ 28.309.905
SUBAFIN	SUBAFIN	TÉCNICO COMO APOYO EN EL CAMPO ADMINISTRATIVO, ECONÓMICO Y/O CONTABLE PARA APOYAR LAS ACTIVIDADES AL INTERIOR DE LA SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA (SUBAFIN) DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA - ÍTEM 34	A-02-02-02-008-002	SERVICIOS JURÍDICOS Y CONTABLES	284	Días	\$ 63.333	\$ 17.986.572
SUBAFIN	SUBDEMAR	PROFESIONAL EN COMUNICACIÓN SOCIAL, PUBLICIDAD, MARKETING, O CARRERA AFINE, PARA APOYAR LA COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA Y LA ORGANIZACIÓN DEL SEMINARIO NACIONAL DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS DEL MAR - SENALMAR 2021	A-02-02-02-008-005	SERVICIOS DE SOPORTE	210	Días	\$ 99.333	\$ 20.859.930
SUBAFIN	GRUDHU	Maestría en Oceanografía	A-02-02-02-009-002	SERVICIOS DE EDUCACIÓN	1	Unidad	\$ 16.073.180	\$ 16.073.180
SUBAFIN	GRUDHU	Semestre en Tecnología en Gestión Administrativa	A-02-02-02-009-002	SERVICIOS DE EDUCACIÓN	1	Unidad	\$ 898.246	\$ 898.246
SUBAFIN	GRUDHU	Maestría Dirección de Proyectos	A-02-02-02-009-002	SERVICIOS DE EDUCACIÓN	1	Unidad	\$ 2.796.400	\$ 2.796.400
SUBAFIN	GRUDHU	Semestre Historia y Patrimonio	A-02-02-02-009-002	SERVICIOS DE EDUCACIÓN	1	Unidad	\$ 640.000	\$ 640.000
SUBAFIN	GRUDHU	Maestría en Administración de Empresas	A-02-02-02-009-002	SERVICIOS DE EDUCACIÓN	1	Unidad	\$ 3.155.200	\$ 3.155.200
SUBAFIN	GRUDHU	Semestre en tecnología Saneamiento Ambiental	A-02-02-02-009-002	SERVICIOS DE EDUCACIÓN	1	Unidad	\$ 400.000	\$ 400.000
SUBAFIN	GRUDHU	Semestre en Ingeniería Mecánica	A-02-02-02-009-002	SERVICIOS DE EDUCACIÓN	1	Unidad	\$ 2.339.691	\$ 2.339.691
SUBAFIN	GRUDHU	Maestría Gestión y desarrollo proyectos energías renovables	A-02-02-02-009-002	SERVICIOS DE EDUCACIÓN	1	Unidad	\$ 3.400.000	\$ 3.400.000
SUBAFIN	GRUDHU	Semestre en Ingeniería de Sistemas	A-02-02-02-009-002	SERVICIOS DE EDUCACIÓN	1	Unidad	\$ 1.651.240	\$ 1.651.240
SUBAFIN	GRUDHU	Semestre en Admón de Empresas	A-02-02-02-009-002	SERVICIOS DE EDUCACIÓN	1	Unidad	\$ 624.800	\$ 624.800
SUBAFIN	GRUDHU	Semestre en Ingeniería de Sistemas	A-02-02-02-009-002	SERVICIOS DE EDUCACIÓN	1	Unidad	\$ 400.000	\$ 400.000
SUBAFIN	GRUDHU	Semestre en especialización Administración Financiera	A-02-02-02-009-002	SERVICIOS DE EDUCACIÓN	1	Unidad	\$ 1.696.400	\$ 1.696.400
SUBAFIN	GRUDHU	Maestría en Derecho Público	A-02-02-02-009-002	SERVICIOS DE EDUCACIÓN	1	Unidad	\$ 4.425.968	\$ 4.425.968
SUBAFIN	GRUDHU	Semestre Contaduría Pública	A-02-02-02-009-002	SERVICIOS DE EDUCACIÓN	1	Unidad	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000
SUBAFIN	GRUDHU	Maestría Gestión Social Empresarial	A-02-02-02-009-002	SERVICIOS DE EDUCACIÓN	1	Unidad	\$ 3.022.400	\$ 3.022.400
SUBAFIN	GRUDHU	Semestre en especialización Logística	A-02-02-02-009-002	SERVICIOS DE EDUCACIÓN	1	Unidad	\$ 2.856.400	\$ 2.856.400
SUBAFIN	GRUDHU	Semestre en especialización Seguridad informática	A-02-02-02-009-002	SERVICIOS DE EDUCACIÓN	1	Unidad	\$ 6.000.000	\$ 6.000.000

UNIDAD EJECUTORA	UNIDAD BENEFICIARIA	DESCRIPCIÓN BIEN O SERVICIO	CÓDIGO USOS PRESUPUESTALES	USOS PRESUPUESTALES	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR DEFINITIVO ASIGNADO
SUBAFIN	GRASI	Profesional Ciencia Política o Áreas afines, especializado, y experiencia relacio	C-1504-0100-11-0-1504033-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE POLÍTICA - OPTIMIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS ASUNTOS INTERNACIONALES DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA A NIVEL NACIONAL	30	Días	\$ 130.666	\$ 3.919.980
SUBAFIN	GRASI	PENDIENTE POR DISTRIBUIR	C-1504-0100-11-0-1504033-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE POLÍTICA - OPTIMIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS ASUNTOS INTERNACIONALES DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA A NIVEL NACIONAL	1	Unidad	\$ 11.177	\$ 11.177
SUBAFIN	GRASI	Se requiere contratar los servicios de consultoria para el diseño y mejora del	C-1504-0100-11-0-1504034-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE INFORMACIÓN PARA EL SEGUIMIENTO DE ASUNTOS INTERNACIONALES IMPLEMENTADO - OPTIMIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS ASUNTOS INTERNACIONALES DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA A NIVEL NACIONAL	1	Unidad	\$ 13.688.000	\$ 13.688.000
SUBAFIN	GRASI	Tecnólogo en Ciencia Política, Relaciones Internacionales o áreas afines. Bach	C-1504-0100-11-0-1504035-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ASUNTOS MARÍTIMOS INTERNACIONALES - OPTIMIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS ASUNTOS INTERNACIONALES DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA A NIVEL NACIONAL	120	Días	\$ 71.333	\$ 8.559.960
SUBAFIN	GRASI	Tecnólogo en Ciencia Política, Relaciones Internacionales o áreas afines. Bach	C-1504-0100-11-0-1504035-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ASUNTOS MARÍTIMOS INTERNACIONALES - OPTIMIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS ASUNTOS INTERNACIONALES DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA A NIVEL NACIONAL	120	Días	\$ 71.333	\$ 8.559.960
SUBAFIN	GRASI	Tecnólogo en Ciencia Política, Relaciones Internacionales o áreas afines. Bach	C-1504-0100-11-0-1504035-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ASUNTOS MARÍTIMOS INTERNACIONALES - OPTIMIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS ASUNTOS INTERNACIONALES DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA A NIVEL NACIONAL	170	Días	\$ 71.333	\$ 12.126.610
SUBAFIN	GRASI	PENDIENTE POR DISTRIBUIR	C-1504-0100-11-0-1504035-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ASUNTOS MARÍTIMOS INTERNACIONALES - OPTIMIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS ASUNTOS INTERNACIONALES DE LA DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA A NIVEL NACIONAL	1	Unidad	\$ 40.965	\$ 40.965